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PANORAMA MONETARIO Y FINANCIERO

RESERVAS Da BCRA, OINERO Y ~ sa6doIafinde mes,en miIonet de pasos

Mo - Banco central de la !mero Ctódito
R_........... a- .• - TOlllI

I<J__
I<J _ pútIk:o

Reservas do_ - 1 TOllII I
001__

I
Del _ público

nomanciero nofinanc:iero
. . 113X4¡ monedIla no financiwo nofinanciero De"'- De"'- De monedaIDe"'-

Total 0<01 fuenl del !De moneda 1De"'- !De manoda 1De...- nacional - nacional _- -... I nacional I'-n;ora I nacional 1 oxtnlnjel8 I'Mb' Iina.-o

1996 EI'1e 15,124 14,595 12,209 10,066 47,945 17,590 22,476 6.159 1,719 76,535 21,655 29,924 6,431 18,525
Feb. 15,922 15,549 12,094 10,043 50,252 18,071 22,893 6.607 2,680 n,519 21,669 29,958 6,574 19,318
Mar. 16,058 15,466 11,960 10,100 50,028 18,273 23,411 5,547 2,798 n,061 21.188 30,321 6,3n 19,175
Abr. 15,022 14,623 12,043 10,032 50,734 18,709 23,659 6,473 1,893 n,406 21,337 30,017 6,710 19,343
May. 14,978 14,257 12,184 10,295 51,348 19,134 23,755 6,748 1,712 79,022 21,712 30,435 7,037 19,838
Jun. 16,695 15,957 12,804 10,801 52,635 19,364 23,987 6,809 2,476 78,864 21,506 30,372 7,429 19,557
Jut. 15,284 14,632 13,220 10,941 52,489 19,195 24,500 7.344 1,451 79,224 21,195 30,568 7,767 19,693
Ago. 14,475 14,192 12,379 10,420 52,023 17,988 25.480 7,228 1,327 79,904 20,844 31,169 7,458 20,433
Sol 15,023 14,371 12,222 10,046 52,530 18,561 25,909 5,908 2,152 79,322 20,755 31,318 7,514 19,734
0cI. 14,100 13,517 11,881 9,884 53,039 18,362 26,186 7,210 1,280 80,563 20,926 31,623 7,121 20,894
Nov. 14,391 13,934 12,061 10,188 53,902 18,583 26,316 7,671 1,333 81,664 21,253 32,093 6,961 21,357
Dic. 17,738 17,651 14,030 11,730 55,660 19,460 26,432 6,908 2,859 82,097 21,980 32,958 7,563 19,596

1997 Ene. 16,391 16,149 13,194 11,125 58.066 20,600 26.964 8,358 2,144 83,148 22,031 33,176 7,114 20,824
Feb. 16,874 16,847 13,144 11,109 58,859 20,948 27,205 7,953 2,753 83,388 22,025 33,344 7,097 20,922
Mar. 16,132 15,201 13,371 10,919 59,249 21,559 27,689 7,856 2,146 84,792 22,256 33,716 7,868 20,952
AN. 14,866 14,255 13,222 11,059 59,769 22,308 28,on 8,265 1,118 84,934 22,618 33,684 7,911 20,721
May. 15,775 15,534 13,440 11,342 62,781 22,899 28,348 9,854 1,680 86,769 22,633 34,732 7,871 21,533
Jun. 17,206 16,902 14,041 11,588 64,914 23,997 29,042 8,727 3,148 87,575 23,448 35,360 7,430 21,337
Jul. 17,019 16,743 14,526 12,060 65,435 24,926 30,033 8,320 2,157 89,506 24,068 36,055 7,792 21,591
Ago. 16,374 15,831 14,295 12,020 65,734 25,199 29,962 8,606 1,967 90,576 24,375 36,_ 7,n2 21,945
Sol 16,346 15,710 14,192 11,714 66,302 25,603 29,852 8,659 2,189 91,475 24,587 37,090 7,677 22,121
Ool 17,352 16,253 14,216 11,920 67,685 24,894 31,199 8,373 3,219 91,425 24,626 37,471 7,314 22,014
Nov. 16,432 16,145 14,186 11,881 68,616 24,656 33,062 8,620 2,2n 91,613 24,404 38,715 7,396 21,098
Dic. 18,463 17,938 15,966 13,325 68,824 25,474 32,807 8,492 2,051 93,274 24,745 39,489 7,052 21,987

1998 EI'1e. 16,912 15,889 14,715 12,362 70,773 26,401 33,979 8,758 1,635 95,012 25,072 39,665 7,061 23,214
Feb. 17,994 17,040 14,575 12,200 71,997 26,292 34,558 8,913 2,233 96,220 25,132 40,264 6,865 23,958
Uer. 17,396 16,819 14,485 11,879 72,944 26,969 35,264 9,038 1,673 95,949 25,590 40,147 6,905 23,307
Abr. 17,157 16,395 14,698 12,229 72,485 26,926 35,305 9,069 1.185 96,692 25,789 40,494 7,023 23,385
May. 17,552 16,851 14,721 12,270 74,980 27,565 35,768 9,959 1,687 98,108 26,377 41,069 6,984 23,679
Jun. 17,734 17,220 15,013 12,223 76,750 28,560 36,469 10.263 1,458 99,244 27,017 40,857 7,034 24,336
Jul. 20,142 19,655 15,619 12,976 78,597 29,103 36.879 9,481 3,135 99,619 27,154 41,577 7,014 23,873
Aga. 17,714 17,358 15,184 12,379 77,017 27,757 38,021 9,880 1,360 99,188 27,224 42,704 6,847 22,412
Sol 16,817 16,135 14,374 11,757 n,420 26,513 39,463 10,168 1,276 100,301 26,984 42,860 6,935 23,521
Oct. 17,235 16,444 14,320 11,797 77,401 26,539 40,006 9,079 1.777 100,819 26,745 43,188 6,760 24,125
Nov. 17,614 16,740 14,493 11,783 77,652 27,202 39,288 9,148 2,016 101,484 27,197 43,598 6,675 24,014
O;c. 19,n5 19,404 16,370 13,496 78,348 28,059 39,442 8,751 2.096 103,035 27,420 44,786 5.733 25,096

1999 Ene. 17,3n 16,892 14,967 12,366 78,216 27,440 41,236 8,141 1,399 101,445 26.874 44,628 5,827 24,116
Feb. 19,250 18,779 14,600 12,118 80,651 27,106 41,241 8,380 3,924 101,827 26,725 44,509 5,871 24,722
Mar. 17,852 17,382 14,542 11,886 79.974 27,746 41,331 8,371 2,526 102,248 27,105 44,206 5,950 24,988
Abr. 16,814 16,451 14,271 11,869 78,725 27,913 41,187 7,964 1,660 101,894- 26,906 43,767 5,927 25,295
May. 17,028 16,586 14,157 11,572 80,191 27,167 42,320 8,625 2,078 103,268 27,168 43,948 5,727 26,426
Jun. 17,653 17,429 14,084 11,605 82,169 28,055 42.620 8,563 2,932 103,736 27.183 43,780 5,969 26,805
Jul. 17,327 16,507 14,731 12,299 81,622 28,174 43,030 8,599 1,817 103,532 26,980 43,624 5,969 26,959
Ago. 17,177 15,867 14,305

Fuente:Banco Central de la Repüblica Argentina PAN-2-3



PANORAMA MONETARIO y FINANCIERO

7>.1 iQmensU81 enporeentájel'lOminal anual
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1996 Ene. 3.63 2.67 8.62 7.15 6.96 5.68 6.05 11.54 10.31 36.63 16.66 14.97 16.41
Feb. 3.55 2.63 7.62 6.53 6.85 5.59 5.64 10.65 9.58 34.73 13.95 11.82 16.25
Mar. 3.47 2.59 7.27 6.27 6.52 5.44 5.63 10.23 9.27 35.17 14.01 16.31 15.69
Ah<. 3.47 2.58 7.11 6.14 6.62 5.40 5.35 9.99 8.97 34.45 12.61 14.06 15.47
May. 3.46 2.57 6.66 5.90 6.63 5.29 5.33 9.74 8.74 32.85 13.34 13.13 15.06
Jun. 3.40 2.54 6.55 5.74 6.69 5.65 5.71 9.70 8.76 32.86 13.10 12.73 14.70
Jul. 3.40 2.54 6.67 5.78 6.81 6.62 6.29 9.98 8.99 31.94 12.43 11.54 14.26
Ago. 3.39 2.53 7.45 5.89 6.58 8.51 6.09 11.30 9.11 30.86 12.34 12.17 14.25
Sel 3.44 2.53 7.76 5.96 6.67 6.81 5.95 11.46 9.05 31.25 12.50 11.26 14.38
Oct. 3.45 2.53 7.44 5.92 6.62 6.79 6.23 10.59 8.94 30.74 12.31 13.84 14.50
Nov. 3.45 2.52 7.53 5.92 6.33 6.29 6.14 10.47 8.87 30.80 12.n 13.51 14.24
Dic. 3.54 2.55 7.60 5.98 6.37 6.67 6.44 10.48 8.64 30.48 13.96 14.66 13.88

1997 Ene. 3.45 2.55 7.33 5.90 6.40 5.77 5.81 10.15 8.57 29.66 13.42 12.61 13.97
Feb. 3.42 2.51 6.92 5.78 6.37 5.95 6.13 9.56 8.27 28.75 13.32 12.88 13.44
Mar. 3.36 2.45 6.77 5.74 6.43 5.94 6.12 8.74 7.67 28.56 12.90 13.67 13.74
Abr. 3.31 2.39 6.67 5.75 6.62 5.75 5.89 8.02 7.32 28.57 12.78 14.98 13.88
May. 3.30 2.40 6.49 5.69 6.58 6.06 6.13 7.92 7.34 28.41 11.99 13.84 13.22
Jun. 3.30 2.38 6.43 5.67 6.45 5.62 5.70 7.77 7.26 27.76 12.22 15.12 13.01
Ju1. 3.28 2.38 6.42 5.68 6.39 6.01 6.06 7.86 7.21 27.27 14.15 15.36 12.81
Ago. 3.28 2.38 6.38 5.71 6.36 6.70 6.89 7.83 7.32 26.55 14.16 15.58 12.88
Sol 3.24 2.45 6.43 5.71 6.46 6.51 6.63 7.79 7.33 26.54 13.85 15.42 12.32
Oct. 3.22 2.45 6.70 5.88 6.36 8.23 7.54 8.67 7.83 27.15 14.21 15.30 12.59
Nov. 3.32 2.74 8.78 6.40 6.50 8.61 6.74 14.16 9.35 29.93 14.31 15.32 12.33
Dic. 3.38 2.64 8.28 6.48 6.75 8.45 7.09 12.64 8.57 29.56 14.38 14.71 12.53

1998 Ene. 3.17 2.43 7.71 6.35 6.58 6.46 6.74 11.44 8.43 29.62 14.87 15.11 12.62
Feb. 3.10 2.40 6.81 6.05 6.42 7.02 6.56 9.78 8.04 29.15 15.36 15.11 12.70
Mar. 3.07 2.35 6.76 6.03 6.59 6.58 6.39 9.04 7.81 27.88 14.63 15.77 13.80
Ah•. 3.05 2.31 6.69 5.96 6.50 6.18 5.97 8.43 7.60 26.86 14.12 14.60 13.46
May. 3.03 2.29 6.68 5.94 6.49 6.19 6.21 8.38 7.58 27.08 14.39 14.10 13.15
Jun. 2.97 2.27 6.63 5.90 6.53 5.79 5.90 8.30 7.54 26.48 12.05 13.77 14.04
Jul. 2.97 2.29 6.71 5.95 6.54 6.14 6.21 8.02 7.40 26.64 11.19 15.21 12.94
Ago. 2.97 2.41 7.23 6.16 6.55 7.36 7.10 9.53 8.35 27.90 12.23 15.38 12.56
Sel 2.95 2.42 10.34 7.79 6.79 8.20 7.43 16.94 13.25 30.90 13.14 13.26 12.63
Oct. 2.95 2.48 9.16 7.34 6.88 7.00 6.68 15.39 12.25 31.01 11.52 13.18 12.95
Nov. 2.94 2.45 7.97 6.61 7.10 7.69 6.68 11.55 9.76 31.11 11.73 14.11 13.30
Dic. 2.93 2.39 8.05 6.71 6.97 7.14 6.67 10.82 9.33 30.60 11.16 14.95 12.67

1999 Ene. 2.92 2.42 9.18 7.25 7.08 7.80 7.21 13.67 11.17 31.37 11.23 14.11 12.82
Feb. 2.93 2.44 8.31 6.68 7.17 6.45 5.61 12.96 10.30 30.53 11.12 13.34 12.19
Mar. 2.91 2.44 6.84 5.95 7.14 6.16 5.56 9.44 8.16 31.03 10.87 12.92 12.43
Ah,- 2.94 2.35 6.08 5.56 6.88 5.18 5.13 8.16 7.28 31.08 11.18 13.45 13.01
May. 2.82 2.33 6.29 5.66 6.81 6.36 6.23 8.26 7.42 30.78 10.93 13.31 13.28
Jun. 2.81 2.32 7.46 6.15 7.00 6.89 5.74 10.15 8.67 30.48 10.72 13.54 12.59
Jul. 2.72 2.36 7.66 6.22 7.25 5.81 5.26 10.31 8.61 30.40 10.76 14.21 13.34
AQo. 2.84 2.61 7.64 6.23 7.49 5.85 5.37 10.03 8.46

FuenteBance Central de la República Argentina PAN·3-3



PANORAMA MONETARIO Y fiNANCIERO

I NOTAS Y OBSERVACIONES < _~ < I

(1) Induyecon signonegativo las divisascomocontrapartida de Depósitos delGobierno enel Banco Central de la República Argentina

(2) Induye consignopositivo el stockde títulospúblicos denominados endólares involucrados enoperaciones de pases pasivos.

(3) No se neutraliza el efecto sobre la cartera de titulos de las operaciones de pases pasivos para el SeRA ni el efecto sobre las tenencias de Oro y divisas de las divisas depositadas por el
Gobierno Nacional enel SeRA.

(4) Paracompatibilizar estascifras (del balancedel BancoCentral de la República Argentina) con las del cuadro"Reservas internacionales y pasivosfinancieros del S.e.RA" se deberá:
sumarel equivalente a lostitulaspúblicos en moneda extranjera y a Jos ecñvos externos entregados comocontrapartida de operaciones de pasepasivo,
restarel equivalente a lostitulospúblicos en moneda extranjera recibidos como contrapartida deoperaciones de paseactivo y las divisas comocontrapartida de los depósitos delGobiemo
Nacional en el B.e.R.A..

Fuente-Banco Central de la República Argentina PAN·OBS·1·1
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1.BALANCES CONSOLIDADOS DELSISTEMA FINANCIERO

(1),saldOienmílñ crepesos
CUADRO 1-1

1996 Ene. 3,069,745 24,956,390 6,431,048 1,962,775 4,094,253 374,020 18,525,342 9,638,524 8,698,704 188,114
Feb. 4,115,967 25,891,271 6,573,530 2.112,352 4,075,497 385.681 19,317,741 10,255,279 8,874,910 187,552
Mar. 3,863,443 25,551,616 6,376,884 2,149,579 3,823,682 403,623 19,174,732 9,712,026 9,270,188 192,518
Abr. 3,858,185 26,053,278 6,710,248 2,478,922 3,860,885 370,441 19,343,030 10.025,909 9,128,225 188,896
May. 3,308,707 26,875,406 7,037,309 2,803,751 3,860,579 372,979 19,838,097 10,607.363 9,045,807 184,927
Jun. 4,504,089 26,985,279 7,428,749 3.010,530 4,133,608 284,611 19,556,530 10,318,597 9,049,226 188,707
Julo 3,490,474 27.460,213 7,766,827 3,369,254 4,109,488 288,085 19,693,386 10,274,733 9,235,245 183,408
Ago. 2,118,214 27,890,626 7,457,716 3,059,418 4,103,629 294,669 20,432,910 11,013,974 9,246,386 172,550
Set. 2,966,623 27,248,808 7,514,376 3,239,339 3,981,399 293,638 19,734,432 10,399,586 9,162,341 172,505
Oct. 2,055,033 28,014,670 7,121,152 2,832,899 3,991,035 297,218 20,893,518 11,287,763 9,430,811 174,944
Nov. 2,334,n5 28,318,408 6,961,494 2,776,887 3,880,179 304,428 21,356,914 11,272,436 9,916,125 168,353
Die. 5,641,671 27,158,430 7,562,605 3,392,302 3,853,009 317,294 19,595,825 9,330,401 10,198,588 66,836

1997 Ene. 6,509,203 27,938,445 7,114,484 3,061,870 3,733,064 319,550 20,823,961 10,473,609 10,275,300 75,052
Feb. 6,846,339 28,019,369 7,097,463 3,083,300 3,687,949 326,214 20,921,906 10,632,870 10,210,956 78,080
Mar. 5,458,042 28,820,448 7,868,301 3,720,142 3,815,492 332,667 20,952,147 10,434,917 10,446,210 71,020
Abr. 5,574,809 28,632,057 7,911,361 3,652,602 3,940,115 318,644 20,720,696 10,210,153 10,442,032 68,511
May. 7,362,944 29,403,697 7,870,874 3,704,947 3,841,925 324,002 21,532,823 10,751,207 10,709,270 72,346
Jun. 9,260,785 28,766,764 7,429,676 3,409,442 3,693,617 326,617 21,337,088 10,248,935 11,006,146 82,007
Jul. 8,855,650 29,382,510 7,791,990 3,773,284 3,687,178 331,528 21,590,520 10,576,261 10,931,316 82,943
Ago. 7,521,405 29,716,638 7,771,946 3,655,215 3,780,093 336,638 21,944,692 11,229,036 10,635,600 80,056
Set. 6,822,553 29,797,843 7,677,168 3,600,358 3,732,149 344,661 22,120,675 11,176,586 10,867,117 76,972
Oct. 7,412,373 29,328,225 7,314,376 3,235,484 3,733,856 345,036 22,013,849 10,969,442 10,966,491 77,916
Nov. 8,191,812 28,494,597 7,396,244 3,190,254 3,852,933 353,057 21,098,353 10,156,244 10,853,347 88,762
Dic. 8,846,467 29,039,726 7,052,366 2,878,700 3,813,246 360,410 21,987,370 11,024,841 10,865,937 96,592

1998 Ene. 7,758,300 30,274,694 7,060,726 2,750.262 3,942,576 367,888 23,213,968 11,501,169 11,610,964 101,835
Feb. 8,606,460 30,823,297 6,864,893 2,556,979 3,934,992 372,922 23,958,404 12,472,858 11,384,171 101,369
Mar. 9,078,025 30,211,319 6,904,812 2,681,256 3,846,292 3n,264 23,306,507 10,819,197 12,390,576 96,734
Ah,. 8,309,002 30,408,785 7,023,449 2,844,788 3,793,106 385,555 23,385,336 .10,617,829 12,670,942 96,565
May. 9,649,162 30,662,488 6,983,549 2,836,289 3,753,563 393,697 23,678,939 10,870,951 12,706,460 101,528
Jun. 10,200,100 31,369,836 7,033,624 2,810,867 3,816,225 406,532 24,336,212 11,641,654 12,586,294 108,264
Jul. 12,192,500 30,887,015 7,014,087 2,871,981 3,719,776 416,330 23,872,928 11,313,223 12,445,747 113,958
Ago. 8,014,245 . 29,259,555 6,847,188 2,610,840 3,808,676 427,672 22,412,367 10,015,541 12,279,268 117,558
Sol 7,036,200 30,455,927 6,935,299 2,590,512 3,910,188 434,599 23,520,628 10,417,804 12,977,911 124,913
Oct. 6,818,281 30,885,717 6,760,339 2,395,328 3,921,808 443,203 24,125,378 11,036,667 12,960,181 128,530
Nov. 7,065,951 30,689,489 6,675,173 2,258,844 3,965,423 4~,906 24,014,316 10,933,545 12,955,225 125,546
Dic. 9,279,419 30,828,684 5,732,535 2,183,159 3,471,648 n,728 25,096,149 10,886,090 14,071,107 138,952

1999 Ene. 8,481,220 29,942,799 5,827,152 2,257,349 3,490,431 79,372 24,115,647 9,741,992 14,191,617 182,038
Feb. 9,159,174 30,593,062 5,871,063 2,267,521 3,527,355 76,187 24,721,999 10,361,404 14,165,493' 195,102
Mar. 8,684,225 30,937,783 5,949,561 2,355,719 3,516,025 . 77,817 24,988,222 10,504,116 14,281,863 202,243
Ahr. 7,802,167 31,222,129 5,927,159 2,396,777 3,448,444 81,938 25,294,970 10,903,680 14,212,105 179,185
May. 6,706,998 32,152,415 5,726,681 2,149,907 3,494,906 81,868 26,425,734 12,065,165 14,203,552 157,017
Jun. 9.332,086 32,773,464 5,968,669 2,406,386 3,479,942 82,341 26,804,795 12,442,416 14,226,014 136,365
Jul. 8,302,687 32,928,210 5,969,054 2,455,949 3,428,449 84,656 26,959,156 11,893,264 14,928,193 137,699

Fuente:Banco Central de la República Argentina BAl-SIS-1-4



1. BAlANCES CONSOLIDADOS OEl SISTEMA FINANCIERO

CUADRO1-1
SISTEMA (1)( l.taIdoo .......... _- Mes F_do~ do Ios .........~ 'conclusión' ToIIII- ooa.

ToIIII
En__

En_ -T_ I- PiéAalilOS Recuraos T_ I_ -·1 Recunsas (2)..- de>enga- ..- de>enga- I

"'";~
dos .....

~ I dol ..... I I
1996 Ene. 51,578,531 21,654,547 1,228,879 18,084,379 2,341,389 29,923,884 197,470 28,752,853 973,561 (21,593,220) 58,011,445

Feb. 51,627,628 21,669,394 1,177,118 18,217,253 2,275,023 29,958,234 248,135 28,733,406 976,693 (21,340,322) 60,294,544
Mar. 51,509,190 21,188,468 1,166,707 18,180,325 1,841,436 30,320,722 279,621 29,049,857 991,244 (20,796,525) 60,127,724
Abr. 51,353,080 21,336,575 1,288,487 18,258,188 1,789,900 30,016,505 276,652 28,741,969 997,884 (20,498,728) 60,765,815
May. 52,146.n5 21,711.721 1,310.359 18,610,824 1,790,538 30,435,054 282,381 29,164,566 988,107 (20,688,351) 61,642,537
Jun. 51,878,796 21,506,390 1,283,214 18,884,858 1,338,318 30,372,406 312,007 29,136,519 923,880 (19,931,3.55) 63,436,809
Jul. 51,763,586 21,195,484 1,275,550 18,639,692 1,280,242 30,568,102 361,278 29,303,824 903,000 (19,284,767) 63,429,506
Ago. 52,013,195 20,843,770 1,276,815 18,297,533 1,269,422 31,169,425 351,173 29,890,329 927,923 (19,579,697) 62,442,338
Se!. 52,072,853 20,754,896 1,332,774 18,374,371 1,047,751 31,317,957 309,946 30,079,503 928,508 (19,713,026) 62,575,258
Od. 52,548,818 20,926,291 1,359,535 18,511,985 1,054,771 31,622,527 325,774 30,359,208 937,545 (19,695.901) 62,922,620
Nov. 53,345,964 21,253,222 1,370,690 18,855,654 1,026,878 32,092,742 293,964 30,846,337 952,441 (19,909,621) 64,089,526
O;c, 54,938.875 21,980,391 1,395,406 19,549,152 1,035,833 32,958,484 310,537 31,684,287 963,660 (20,349,140) 67,389,836

1997 Ene. 55.209,816 22,031,402 1,348,074 19,652,178 1,031,150 33,178,414 323,747 31,877,114 977,553 (20,466,515) 69,190,949
Feh. 55,368,699 22,025,065 1,422,589 19,581,734 1,020,742 33,343,634 350,800 32,012,407 980,427 (20,266,169) 69,968,238
Mar. 55,971,933 22,255,791 1,454,346 19,764,652 1,036,793 33,716,142 321,977 32,422,731 971,434 (20,082,235) 70,168,188
Abr. 56,301,978 22,618,191 1,438,430 20,159,833 1,019,928 33,683,787 331,421 32,394,919 957,447 (19,681,198) 70,827,646
May. 57,365,174 22,632,766 1,485,074 20,125,679 1,022,013 34,732,408 343,316 33,427,717 961,375 (20,009,704) 74,122,111
Jun. 58,808,374 23,447,896 1,551,251 20,880,234 1,016,411 35,360,478 442,295 33,969,517 948,666 (20.333.709) 76,502,214
Jul. 60,123,771 24,068,490 1,843,568 21,199,711 1,025,211 36,055,281 436,310 34,670,304 948,667 (20.866.984) 77,494,947
Ago. 60,859,414 24,375,276 1,758,963 21,578,381 1,037,932 36,484,138 614,405 34,888,558 981,175 (20,343,606) 77,753,851
Se!. 61,677,472 24,587,003 1,753,276 21,799,991 1,033,736 37,090,469 601,643 35,535,716 953,110 (20,281,557) 78,016,311
Od. 62,096,987 24,625,526 1,727,890 21,870,152 1,027,484 37,471,461 583,355 35,920,286 967,820 (19,233,366) 79,604,219
Nov. 63,118,838 24,404,280 1,698,467 21,668,316 1,037,497 38,714,558 639,023 37,082,347 993,188 (19,308,327) 80,496,920
Dic. 64,234,108 24,745,187 1,709.548 22,031,811 1,003,828 39,488,921 613,261 37,893,379 982,281 (19,970,857) 82,149,444

1998 Ene. 64,736,855 25,071,933 1,621,493 22,415,923 1,034,517 39,664,922 672,347 38,009,186 983,389 (19,634,739) 83,135,110
Feb. 65,396,268 25,131,987 1,734,026 22,771,219 626,742 40,264,281 652,276 38,619,805 992,200 (20,629,223) 84,196,802
Mar. 65,737,667 25,590,466 1,692,591 23,267,634 630,241 40,147,201 666,328 - 38,494,969 985,904 (20,203,832) 84,823.179
Abr. 66,283,191 25,788,970 1,640,930 23,524,311 623,729 40,494,221 644,658 38,849,642 999,921 (20,287,081) 84,713,897
May. 67,445,773 26,377,247 1,765,716 23,967,524 644,007 41,068,526 596,365 39,447,994 1,024,167 (2O,S07,653) 87,249,770
Jun. 67,874,213 27,016,945 1,840,921 24,548.674 627,350 40,857,268 612,579 39,300,936 943,753 (20,470,492) 88,973,657
Jul. 68,731,887 27,154,409 1,737,846 24.762,134 654,429 41.577,478 681,046 39,953,085 943,347 (20,238,691) 91,572,711
Ago. 69,928,327 27,224,446 1,721,162 24,799,431 703,853 42,703,881 597,974 41,187,786 918,121 (17,806,024) 89,396,103
Se!. 69,844,624 26,984,268 2,012,250 24,309,128 662,890 42,860,356 716,076 41,243,336 900.944 (18,159,869) 89,176,882
Od. 69,933,133 26,745.230 1,991,431 24,089,262 664,537 43,187,903 790,383 41,457.726 939,794 (18,439,051) 89,198,080
Nov. 70,794,647 27,196,689 2,023,733 24,484,822 688,134 43,597,958 842,920 41,784,655 970,383 (19,113,409) 89,435,778
Dic. 72,205,864 27,420.296 2,079,884 24,740,834 599,578 44,785,568 1,468,912 42,349,886 966,no (20,469,277) 91,844,690

1999 Ene. 71,501,788 26,873,530 2,061,968 24,216,486 595.056 44,628,258 1,458,692 42,198,102 971,464 (19,343,640) 90,582,167
Feb. 71,234,138 26,725,109 2,020,817 24,108,731 595,561 44,509,029 1,456,397 42,060,496 992,136 (18,217,872) 92,768,502
Mar. 71,310,427 27,104,894 2,101,552 24,413,557 589,785 44,205,533 1,422,395 41,807,204 975,934 (19,On,830) 91,859,605
Abr. 70,672,173 26,905,530 2,072,941 24,255,279 577,310 43,766,643 1,612,871 41,181,380 972,392 (19,102,505) 90,593,964
May. 71,115,866 27,167,580 2,094,310 24,488,501 584,769 43,948,286 1,678,051 41,269,051 .1,001,184 (18,212,713) 91,762,566
Jun. 70,962,791 27,183,175 1,90S,715 24,707,600 569,860 43,779,616 1,681,609 41,124,335 973,672 (19,293,794) 93,774,547
Jul. 70,603,562 26,979,964 1,746,096 24,660,780 573,088 43,623,598 1,715,205 40,942,614 965,779 (17,913,246) 93,921,213

Fuente:Banco Centralde la República Argentina BAl-SIS-2~



1. BAlANCES CONSOLIDADOS DELSISTEMA FINANCIERO

CUADRO 1-1
1) (continuaCión), saldos en miíei de pesos

1996 Ene. 50.132,551 27,656,177 14,454,401 10,066,200 4,388,201 12,307,902 832,663 61,211 22,476,374 353,191 21,481,906 479,993 161,284
Feb. 51,007,483 28,114,439 14,471,992 10,042.994 4",428,998 12,722,332 861,418 58,697 22,893,044 320,384 21,883,870 527,159 161,631
Mae. 51,783,179 28,372.473 14,547,686 10,099,526 4,448,160 12,829.172 934,006 61,609 23,410,706 366,989 22,399,346 485.265 159.107
fV>e. 52,399,552 28,740,109 14.752.639 10,031,551 4,721,088 12,975,027 952.104 60,339 23,659,443 343,011 22,675,441 506,566 134,425
May. 53,182,814 29,428,163 15.107,830 10,294,661 4,813,169 13.333,743 926,591 59,999 23.754,651 355,941 22,741,551 520,807 136,352
Jun. 54,152,115 30,165,357 15,665,323 10,801,333 4,863,990 13,432,775 1,007,696 59,563 23,986,758 347,912 22,899,060 608,744 131,042
Jul. 54,634,935 30,135,298 15,816,284 10,940,570 4,875,714 13,259,694 999,446 59,874 24,499,637 412,122 23,353,412 604,857 129,246
Ago. 53,887,963 28,407,677 15,103,463 10,419,794 4.683,669 12,284,360 961,521 58,333 25,480,286 411,510 24,341,819 591,964 134,993
Sel. 54,514,996 28,606,184 15,012,537 10,045,513 4,967,024 12,458,469 1,073,960 61,218 25,908,812 393,073 24,580,554 800,970 134,215
Oct. 54,432,218 28,245,815 14,729,507 9,883,926 4,845,581 12,455,835 998,147 62,326 26,186,403 354,692 25,089,511 606,700 135,500
Nov. 55,086,257 28,770,588 15,046,463 10,187,857 4,858,606 12,663,545 993,634 66,946 26,315,669 375,269 25,193,394 603,278 143,728
Dic. 57,622,453 31,189,954 17,129,107 11,729,783 5,399,324 12,895,385 1,093,521 71,941 26,432,499 462,391 25,037,192 795,560 137,356

1997 Ene. 58,688,742 31,724.822 16,319,595 11,124,862 5,194,733 14,301,306 1,021,535 82,386 26,963,920 399,525 25,747,020 664,747 152,628
Feb. 59,262,022 32,056,944 16,321,276 11,108,793 5,212,483 14,551,613 1,098,409 85,646 27,205,078 447,559 25,843,167 758,079 156,273
Mar. 60,166,994 32,478,469 16,541,307 10,919,476 5,621,831 14,631,002 1,213,358 92,802 27,688,525 444,599 26,166,184 921,585 156,157
fV>r. 61,444,688 33,367,223 16,612,199 11,058,868 5,553,331 15,510,777 1,113,936 130,311 28,077,465 437,725 26,896,207 582,170 161,363
May. 62,588,221 34,240,402 16,946,061 11,341,587 5,604,474 15,958,095 1,161.875 ' 174,371 28,347,819 466,826 27,123,217 587,956 169,820
Jun. 64,627,187 35,585,546 17,551,343 11,588,201 5,963,142 16,658,505 1,179,596 196,102 29,041,641 449,775 27,740,568 691,390 159,908
Jul. 67,018,587 36,985,396 18,009,375 12,059,894 5,949,481 17,574,834 1,159,393 241,794 30,033,191 485,774 28,757,817 608,165 181,435
Ago. 67,180,810 37,218,492 17,853,157 12,019,950 5,833,207 17,899,623 1,233,859 231,853 29,962,318 474,643 28,695,825 605,703 186,147
Seto 67,168,911 37,317,176 17,838.142 11,714,121 6,124,021 17,948,116 1,282,487 248,431 29,851,735 493,874 28,539,809 629,513 188,539
Oct. 68,012,232 36,813,395 17,923,620 11,919,589 6,004,031 17,482,367 1,262,136 145,272 31,198,837 560,328 29,848,362 621,100 169,047
Nov. 69,599,611 36,537,191 17,662,897 11,880,772 5,782,125 17,330,654 1,322,839 220,801 33,062,420 602,457 31,607,234 634,150 218,579
Dic. 71,606,218 38,799,440 19,643,453 13,325,154 6,318,299 17,524,361 1,353,430 278,196 32,806,778 555,970 31,289,117 707,090 254,601

1998 Ene. 72,742,194 38,763,651 18,584,653 12,362,322 6,222,331 18,611,119 1,255,109 312,770 33,978,543 529,894 32,548,714 615,672 284,263
Feb, 73,050,274 38,491,900 18,129,814 12,200,064 5,929,750 18,715,535 1,298,569 347,982 34,558,374 469,010 33,066,700 731,685 290,979
Mar. 74,111,587 38,848,027 18,122,988 11,878,773 6,244,215 19,055,312 1,290,999 378,728 35,263,560 458,247 33,803,613 709,656 292,044
fV>r 74,460,108 39,154,897 18,401,247 12,229,231 6,172,016 19,112,217 1,307,876 333,557 35,305,211 490,055 33,845,809 685,626 283,721
May. 75,603,374 39,834,955 18,490,735 12,269,905 6,220,830 19,784,845 1,322,470 236,905 35,768,419 501,011 34,255,517 763,508 248,383
Jun. 77,252,416 4O,~83,502 18,720,967 12,223,420 6,497,547 20,428,026 1,387,537 246,972 36,468,914 520,714 34,816,169 901,329 230,702
Jul. 78,956,969 42,078,235 19,204,024 12,975,611 6,228,413 21,277,392 1,289,707 307,112 36,878,734 463,155 35,467,143 702,878 245,558
Ago. 78,156,922 40,135,481 18,520,738 12,378,931 6,141,807 20,158,141 1,341,054 115,548 38,021,441 493,871 36,535,735 785,716 206,119
Seto 77,732,641 38,270,061 17,835,580 11,757,104 6,078,476 18,985,378 1,314,113 134,990 39,462,580 532,269 37,959,102 740,510 230,699
Oct. 78,341,513 38,335,832 17,677,368 11,796,645 5,880,723 19,206,273 1,289,002 163,189 40,005,681 520,087 38,465,130 761,349 259,115
Nov. 78,272,711 38,984,975 17,910,565 11,783,379 6,127,186 19,524,837 1,363,016 186,557 39,287,736 494,967 37,610,791 930,153 251.825
Dic. SO,997.197 41,554,793 19,828,959 13,496.222 6,332,737 20,097,553 1,467,555 160,726 39,442,404 645,001 37.783,240 776,527 237,636

1999 Ene. 81,041,874 39,806,295 18,368,027 12,366,469 6,001,558 19,594,218 1,410,925 133,125 41,235,579 672,770 39,523,437 791,031 248,341
Feb. SO.464,442 39,223,905 1S,016,352 12,117,988 5,898,364 19,684,482 "1,393,056 130,015 41,240,537 593,684 39,603,381 792,975 250,497
Mar, 80,962,228 39,631,681 17,S11 ,201 11,885,892 5,925,309 20,284,938 1,404,380 131,162 41,330,547 578,740 39,813,065 713,328 225,414
fV>r. 80,969,799 39,782,534 17,847,260 11,869,377 5,977,883 20,298,048 1,496,471 140,755 41,187,265 575,603 39.531,564 851,381 228,717
May. 81,059,191 38,738,826 17,749,478 11,571,724 6,177,754 19,287,931 1,574,034 127,383 42,320,365 652,792 40,463,950 971,567 232,056
Jun. 82,280,064 39,660,329 17.775,802 11,605,195 6,170.607 20,190,064 1,560,439 134,024 42,619,735 773,638 40,671.096 936,756 232,245
Jul. 83,504,315 40,473,853 18,280,003 12,299,400 5,980,603 20,520,501 1,524,414 148,935 43,030,462 598,577 41,374,637 816,949 240,299

Fuente:Banco Central de la República Argentina BAL-Sl$-3-4



1. BALANCES CONSOLIDADOS DEL SISTEMA FINANCIERO

CUADRO 1·1
(1J1 l._on....... posos- Mes Di:ItriJuc:i6n ele los reanos monetarios

Recursos lllCAoet&iloi delsector oficiII
TolII

En__
En_

TolII - ca;a ... 0IR>s - TolII A" ca;a ... 0IR>s -...- ahom>Y ~ -.ga. vista ahom>y dep6siIos .-nge.
... (5): ,..,.... =.: p1B;;,• =.:

1996 Ene. 7,878.895 6.159,479 4,121,004 1.315.185 710,135 13,155 1,719,416 1,128,841 487.274 99,575 3,726
Feb. 9,287,061 8.607,213 4,562,393 1,227.698 808,190 10,932 2,679,848 2,027,490 505,323 142,902 4,133
Mar. 8.344,545 5.546.919 3,470,155 1.323,934 741,206 11,624 2,797,626 2,188,561 474,090 131,152 3,823
Abr. 8,366,263 6,473.375 4,264,595 1,345,914 848,670 14,196 1,892,888 1,270,886 510,072 108,707 3,223
May. 8,459,723 6,747.608 4,433,352 1,552,416 745,548 16,292 1,712,115 1,111,373 491,691 106,209 2,842
Jun. 9,284,694 6,8OS,53O 4,382.835 1,549,972 855,987 19,736 2,476,164 1,910,684 474,322 88,049 3,109
Jul. 8,794,571 7,344,043 5,079,574 1,462,194 779,773 22,502 1,450,528 865,920 508,832 72,194 3,582
Ago. 8,554,375 7,227,733 4,878,197 1,587,412 735,532 26,592 1,326,642 698,753 543,726 aa,051 4,112
Sol 8,060,262 5,907,924 3,558,985 1,447,862 8SO,106 20,971 2,152,338 1,522,126 533,908 92,032 4,272
Oct. 8,490,402 7,209,903 4,sn,603 1,826,261 781,992 23,847 1,280,499 682,702 503,311 91,196 3,290
Nov. 9,003,269 7,670,723 4,969,649 1,823,092 852,573 25,409 1,332,546 659,152 472,066 192,803 8,525
Die. 9,767,383 6,908,358 4,700,310 1,485,121 691,284 31,643 2,859,025 2,290,986 463,819 100,759 3,461

1997 Ene. 10,502.207 8,358,043 5,567,425 2,092,984 661,311 36,323 2,144,164 1,501,660 528,911 109,450 4,143
Feb. 10,706,216 7,952,991 5,043,185 2,190,161 679,702 39.943 2.753,225 2,Ose,951 559,217 138,439 4,618
Mar. 10.001,194 7,855,542 5.116,771 2,057,831 656,374 24,566 2,145,652 1,191,077 551,194 399,341 4,040
Abr. 9,382,958 8,265,179 5,438,841 2,038,637 772,593 15.108 1,117,779 164,890 546,212 402.155 4,522
May. 11,533,890 9,854,356 6,920,017 2,148,225 770,353 15,761 1,679,534 768,348 499,773 406,727 4,686
Jun. 11,875,027 8,727.412 5,499,690 2,454,742 756,038 16,942 3,147,615 '1,382,436 1,340,085 420,490 4,604
Jul. 10,476,360 8,319.847 5,373,281 2,250,869 681,082 14,615 2,156,513 489,097 1,207,716 455,211 4,_
Ago. 10,573,041 8,605,586 5,544.380 2,305,310 739,295 16,601 1,967,455 139,892 1,394,346 428.236 4,981
Sol 10,847,400 8,658,700 5,579,652 2,323,041 739,857 16,150 2,188,700 91,890 1,648,540 442,076 6,194
Oct. 11,591,987 8,372,694 5,292,698 2,311,397 751,358 17,241 3,219,293 1,201,569 1,524,064 465,716 27,944
Nov. 10,897,309 8,620,150 5,611,366 2,226,567 764,124 18,093 2,277,159 267,766 1,498,641 481,942 8,8OS
D~ 10,543,226 8,492,256 5,604,750 2,119,172 752,608 15,726 2,050,970 406,225 1,143,825 493,510 7,410

1996 Ene. 10,392,916 8,758,066 5,472,153 2,536,563 731,611 17,739 1,634,850 170,022 945,530 509,358 9,940
Feb. 11,146,528 8,913.412 5,507,915 2,570,762 817,346 17,389 2,233.116 1,283,536 824,059 116,979 8,542
Mar. 10,711,592 9,038,166 5,745,199 2,455,073 821,416 16,478 1,673,426 818,245 723,269 122,657 9,255
Ah,. 10,253,789 9,068,932 5,876,512 2,399,594 778,410 14,416 1,184,857 409,418 630,162 134,474 10,803
May. 11,646,396 9,958,998 6,588,063 2,570,136 784,332 16,467 1,687,398 832,506 668,719 176,569 9,604
Jun. 11,721,241 10,262,871 6,640,092 2,761,843 841,958 18,978 1,458,370 536,095 770,562 141,929 9,784
Jul. 12,615,742 9,481,176 5,944,941 2,702,403 813,641 20,191 3,134,566 2,347,526 642,221 134,095 10,724
Ago. 11,239,181 9,879,567 6,360,684 2,733,326 766,019 19,538 1,359,614 614,171 593,043 140,100 12,300
Sol 11,444,241 10,168,139 6,5.14,026 2,874,573 760,640 18,900 1,276,102 468,647 6SO,955 143,576 12,924
Oct. 10,856,567 9,079,069 5,483,793 2.812,835 765,817 16,624 1,m,498 1,007,060 617,903 138,777 13,758
Nov. 11,163,067 9,147,542 5,704,871 2,sn,135 849,229 16,307 2,015,525 1,239,838 619,335 141,947 14,405
Dic. 10.847,493 8,751,422 5,920,200 2,073,905 744,619 12,698 2,096,071 1,403,352 541,862 139,641 11,216

1999 Ene. 9,540,293 8,141,013 5,389,749 1,937,270 799,556 14,438 1,399,280 481,924 759,766 145,022 12,568
Feb. 12,304,060 8,380,188 5,625,244 1,896,575 843,358 15,011 3,923,872 3,001,973 771,441 137,296 13,162
Mar. 10,897,377 8,371.405 5,619,410 1,969,096 769,564 13,335 2,525,972 1,562,682 789,117 142,307 11,866
Abr. 9,624,165 7,964,011 5,278,267 1,884,040 790,095 11,609 1,660,154 734,138 776,949 136,367 12,700
May. 10,703,375 8,625,137 5,923,838 1,881,044 809,676 10,579 2,078,238 1,236,783 695,529 133,332 12,594
Jun. 11,494,483 8,562,631 6,040,670 1,738,088 m,823 10,OSO 2,931,852 1,994,319 760,736 167,238 9,559
Jul. 10,416,898 8.599,403 5,927,000 1,854,844 S07,529 10,030 1,817,495 936,422 731,090 140,067 9,916

Fuente:Banco Central de la República Argentina BAl-SIS-4-4



,. BALANCES CONSOLIDADOS DELSISTEMA FINANCIERO

L R (1),üldos enmi
CUADRO 1·2

1996 Ene. 8,774,728 14,595.425 1,330,014 (7,150,711) 7,985,295 947,369 947,369 947,369 7,037,926 24,595,358
Feb. 9,655,007 15,548,875 1,337,875 (7,231.743) 7,966,941 987,038 987,038 987,038 6,979.903 24,556,375
Mar. 9,249,980 15,466,106 1,334,545 (7,550,671) 8,558,739 1,038,608 1,038,608 1,038,608 7,520,131 24,499,997
Abr. 8,400,952 14,622,709 1,332,302 (7.554,059) 8,354.441 1,048,225 1.048.225 1,048,225 7,306,216 24,447,542
May. 8,092,962 14,257,471 1,328,858 (7,493,367) 8,564,527 996,327 996,327 996,327 7,568,200 23.779,644
Jun. 9,857,049 15,957,266 1,329,498 (7.429,715) 8,532,845 1,008,127 1,008,127 1,008,127 7,524,718 23,717,547
Jul. 8,488,783 14,631,566 1,339,792 (7,482,575) 8,497.025 1,010,092 1,010.092 1,010,092 7,486,933 23,701,562
Ago. 8,091,038 14,192,277 1,338,450 (7,439.689) 8,077,874 997,166 997,166 997,166 7.080,708 23,695,594
sei 8.385,853 14,371,381 1,330,174 (7,315,702) 8,488,705 1,161,082 1,161,082 1,161,082 7,327,623 23,692,414
Oct. 7,550,492 13,516,658 1,350,776 (7,316,942) 8,251,039 988,503 988,503 988,503 7,262,536 23,666,644
Nov. 7,826,008 13,933,877 1,351,656 (l,459,525) 8,287,541 1,010,150 1,010,150 1,010,150 7,217,391 23,645,003
Dic. 11,509,472 17,650,735 1,355,279 (7,496,542) 8,222,902 1,273,695 1,273.695 1,273,695 6.949.207 2,109.549

1997 Ene. 10,269,560 16,149,093 1,335,117 (7,214,650) 8,109,030 1,275,048 1.275,048 1,275,048 6,a33,982 2,050,263
Feb. 11,026,783 16,847,436 1,340,609 (7,161,262) 7,692,776 1,122,080 1,122,080 1,122,080 6,570,696 2,047,161
Mar. 9,265,929 15,201,498 1,339,573 (7,275,142) 8,705,949 1,125,806 1,125,806 1,125,806 7,580,143 2,016,630
AbL 8,427,768 14,255,303 1,331,718 (7,159,253) 8,279,895 1,127,898 1,127,898 1,127,898 7,151,997 2,013,093
May, 9,610,046 15,533,840 1,343,662 (7,267,456) 8,002,251 1,124,513 1,124,513 1,124,513 6,877,738 1,906,829
Jun. 10,903,993 16,902,134 1,341,951 (7,340,092) 7,975,359 957,839 957,839 957,839 7,017,520 1,864,580
Jul. 11,002,752 16,743,239 1,328,565 (7,069,052) 7,709,178 981,153 981,153 981,153 6,728,025 1,855,408
Ago. 10,106,865 15,831,198 1,331,024 (7,055,357) 7,934,013 944,567 944,567 944,567 6,989,446 1,855,681
Sel. 9,901,673 15,709,760 1,341,130 (7,149,217) 8,131,148 960,563 960,563 960,563 7,170,585 1,808,140
Oct. 10,370,622 16,252,957 1,356,923 (7,239,258) 8,677,557 957,644 957,644 957,644 7,719,913 1,807,065
Nov. 10,386,083 16.144,980 1,347,699 (7,106,596) 7,712,581 936,507 936,507 936,507 6,776,074 1,802,436
Die, 12,285,733 17,938,039 1,341,357 (6,993,663) 7,867,419 954,733 954,733 954,733 6,912,686 1,794,086

1998 Ene. 10,394.565 15.888,638 1,339,156 (6,833,229) 8,294,172 1,041,086 1,041,086 1,041,086 7,253,086 1,793,083
Feb. 11,558,617 17,039,867 1,~1,557 (6,822,807) 8,217,154 1,039,098 1,039,098 1,039,098 7.178,056 1,797,796
Mar. 11,486,066 16,819,477 1,334,768 (6,668,179) 7.680,736 1,033,783 1,033,783 1,033.783 6,646,953 1,790,350
AbL 11,015.736 16,394,522 1,340,026 (6.718,812) 7,990,359 1,110.266 1,110,266 1,110,266 6,880,093 1,793,787
May. 11,549,854 16,850,903 1.335,138 (6,636,187) 7,728,670 989,101 989,101 989,101 6.739,569 1,797,660
Jun. 11,955.071 17,219.820 1,333,220 (6,597,969) 7.435.668 916,629 916,629 916,629 6,519,039 1,792,394
Jul. 14.543,298 19,655,082 1,332,499 (6,444,283) 7,299,996 955,169 955,169 955,169 6,344,827 1,793,010
Ago. 12,276,915 17,358,183 1,332,406 (6,413,674) 7,082,435 895,813 895,813 895,813 6.186,622 1,782.175
Sel 10,945,218 "16,135,185 1,388,943 (6.578,910) 7,663,188 1,008,091 1.008,091 1,008,091 6,655,097 1,972,881
Oct 11,196,938 16,443,748 1,406,642 (6,653,452) 7,762,471 934,585 934,585 934,585 6,827,886 2,081,166
Nov. 11,648,105 16,740,433 1,392,989 (6,485,317) 7,695,381 939,393 939,393 939,393 6,755.988 2,092,268
Dic. 14,202,408 19,404,425 1,393,386 (6,595,403) 7.170.011 935.745 935,745 935,745 6,234,266 2,070,196

1999 Ene. 11,903,554 16,891,933 1.386,305 (6,374,684) 7.077,485 940,114 940,114 940,114 6,137.371 2,070.296
Feb. 13,946.620 .18,779.234 1,570,316 (6,402,930) 7.125,682 959,319 959,319 959,319 6,166,363 2.074,323
Mar. 12,601,050 17,381,981 1,574,819 (6,355,750) 7,090,566 982,520 982,520 982,520 6,108,046 2,124,252
Abr. 11,797,646 16,451.315 1,565.139 (6,218,808) 6,940,272 944,517 944,517 944,517 5,995.755 2,154,634
May. 11,986,694 16,585,589 1,561,347 (6.160,242) 6,920.646 900,099 900.099 900,099 6,020,547 2,205,674
Jun. 12.868,537 17,429,464 1,556,033 (6,116,960) 6,689,274 925,290 925,290 925,290 5,763,984 2,201,845
Jul. 12,006.572 16,507.417 1,572,802 (6,073.647) 7,273,203 966,356 966,356 966,356 6,306,847 2,202,892
Ago. 11,379,639 15,866,985 1,576,157 (6.063,503) 7,791,076 999.491 999,491 999,491 6.791,585 2.203,745

Fuente.Bance Central de la República Argentina BAL·BCR-1-2



l. BAlANCES CONSOLIDADOS DEL SISTEMA FINANCIERO

CUADRO 1-2
tlALANcE ENTAAl. "HA REPU"UCA ARGEN IlNA (1) 1 I, smdos en miles de pesos

"'" Mes TolaI Fuenles de absarción Base monetaria
T_ I Dep6silos Cuentas Total CiraItaa6n monetaria DepóoiI¡:ls

T_ 0IiciaIes __ ¡de_ Varias Total F..... de1 En de_
(') , financieras (6) -. -- des"""

¡en.-da
I

&lencien> finaneloras c:ieIas en
I I omanjora c:uenlll-1996 Ene. 41,355,380 29,146,634 1,291,965 1,019,262 272,703 663,153 27,191,516 12,208,746 12,208,746 10,066,200 2,142,546

Feb. 42,178,323 30,084,6n 2,211,133 1,930,396 280,737 646,137 27,227,406 12,093,647 12,093,647 10,042,994 2,050,653
Mar. 42,308,716 30,349,138 2,338,746 2,080,725 258,021 643,714 27,366,678 11,959,578 11,959,578 10,099,526 1,860,052
AhL 41,202,935 29,159,932 1,352,283 1,157,860 194,423 644,886 27,162,763 12,043,003 12,043,003 10,031,551 2,011,452
May. 40,437,133 28,252,644 1,184,759 996,919 187,840 643,578 26,424,307 12,184,489 12,184,489 10,294,661 1,889,828
Jun. 42,107,441 29,303,326 2,260,084 1,799.353 460,731 637,008 26,406,234 12.804,115 12.804,115 10,801,333 2.002,782
Jul. 40,687,370 27,467,296 949,826 757.534 192,292 5,735 26.511.735 13,220.074 13.220,074 10,940.570 2.279,504
Aso 39,864,506 27,485,361· 856,931 662,761 194.170 3,759 26,624,671 12.379,145 12,379.145 10,419,794 1.959,351
Sol 40,566,972 28,345,253 1,735,403 1,479,731 255,672 1,378 26,608,472 12.221,719 12,221,719 10,045,513 2,176,206
Ocl 39.468,175 27.587,052 837,342 644,897 192,445 1,270 26,748,440 11,881,123 11,881,123 9,883,926 1,997,197
Nov. 39,758,552 27,697,084 799,908 600.463 199,445 1,564 26,895,612 12,061,468 12,061,468 10,187,857 1,873,611
Dic. 21,841,923 7,811,560 2,325,016 2,241,679 83,337 29,168 5,457,376 14,030,363 14,030,363 11,729,783 2.300,580

1997 Ene. 20,428,853 7,234,397 1,734,760 1,446,356 288,404 2,050 5,497,587 13,194,456 13,194,456 11,124,862 2.069,594
Feb. 20,766,720 7,622,586 2,272,187 1,981,505 290,682 1,587 5.348.812 13,144,134 13,144,134 11.108,793 2,035,341
Mar. 19,988,508 6.617.664 1,438,803 1,135,387 303,416 3.167 5,175,694 13,370,844 13,370,1344 10,919,476 2,451,368
Abr. 18,720,756 5,499,198 406,090 101.893 304,197 3,093 5,090,015 13,221,558 13,221,558 11,058,868 2,162,690
May. 19,519,126 6,078,725 1,005,460 712,786 292,674 7,429 5,065,836 13,440,401 13,440,401 11,341,587 2,098,814
Jun. 20,743,932 6,702,702 1,625,237 1,332,562 292,675 2,487 5,074,978 14,041,230 14,041,230 11,588,201 2,453,029
Jul. 20,567,338 6,041,468 743,315 415,126 328,189 2,767 5,295.386 14.525,870 14,525,870 12,059,894 2,465,976

Aso· 19,896,559 5,601,528 401,955 69,011 332,944 14,586 5,184,987 14,295,031 14,295,031 12,019.950 2,275,081
Sol 19,840,961 5,648,n8 352,475 17,3n 335,098 10,963 5,285,340 14,192,183 14,192,183 11,714,121 2,478,062
Ocl 20,855,244 6,638,941 1,519,083 1,132.314 386,769 16,nO 5,103,088 14,216,303 14,216,303 11,919,589 2,296,714
xcv. 19,901,100 5,715,519 556,483 214,211 342,272 27,804 5,131,232 14,185,581 14,185,581 11,880,n2 2,304,809
Dic. 21,947,238 5,981,568 668,208 324,735 343,473 8,997 5,304.363 15,965.670 15,965,670 13,325.154 2,640,516

1998 Ene. 20,481,820 5,767,126 366,610 74,968 291,642 10,823 5,389,693 14,714,694 14,714,694 12,362,322 2.352,372
Feb. 21,573,567 6,998,787 1,516,900 1,224,683 292,217 30,881 5,451,006 14,574,780. 14,574,780 12,200,064 2,374,716
Mar. 20,951,152 6,472,526 1,063,713 763,866 299,847 36,340 5,372,473 14,484,626 14,484,626 11,878,n3 2.605,853
Abr. 20,799,882 6,102,317 631,230 348,638 282,594 25,753 5,445,334 14,697,565 14,697,565 12.229,231 2,468,334
May. 21,076,184 6,354,699 1,061,619 n9,D53 282,566 6,890 5,286,190 14.721,485 14,721,485 12,269,905 2,451,580
Jun. 21,183,133 6,169,953 762,165 482,308 279.857 24,993 5,382.795 15,013,180 15,013,180 12,223.420 2,789,760
Jul. 23,636,304 8,017,787 2,573,513 2,292,167 281,406 6.624 5,437,590 15,618,517 15,618,517 12,975,611 2.542,906
Aso, 21,141,525 5,957,497 830,227 556,191 274,036 18,796 5,108,474 15,184,028 15,184,028 12,378,931 2,80S,097
Sol 20,581,287 6,207,470 673,815 411,095 262,720 6,833 5,526,822 14,373,817 14,373,817 11,757,104 2,616.713
Ocl 21,040',575 6,720,331 1,063,340 951.672 111,668 6,442 5,650,549 14,320,244 14,320,244 11,796,645 2,523,599
Nov. 21,435,754 6,942,324 1,297,904 1,186,030 111,874 7,982 5,636,438 14,493,430 14.493,430 11,783.379 2,710,051
Dic. 23,442,615 7,072,448 1,454,750 1,342,896 111,854 22,005 5,595.693 16,370,167 16,370,167 13,496,222 2.873,945

1999 Ene. 21,051,335 6,084,530 538,598 424,962 113,636 8,367 5,537,565 14,966,805 14,966,805 12,366,469 2,600,336
Feb. 23,146,625 8,546,491 3,045,802 2,930,253 115,549 11,637 5,489,052 14,600,134 14,600,134 12,117,988 2,482,146
Mar. 21,815,868 7,273,529 1,648,110 1,532,969 115,141 8,853 5,616,566 14,542,339 14.542,339 11.885,892 2,656,447
AN. 20,892,552 6,621,244 768,945 660,419 108,526 66,465 5,783.834 14,271.308 14,271,308 11,869,3n 2.401,931
May. 21,113,014 6,955,518 1,279,324 1,170,078 109,246 64,966 5,611,228 14,157,496 14,157.496 11,571,724 2,585,n2
Jun. 21,759,656 7,675,190 2.041,213 1,938,513 102,700 32,527 5,601,450 14,084,466 14,084,466 11,605,195 2,479,271
Jul. 21,482,667 6,751,556 962,523 859,600 102,923 59,088 5,729,945 14,731,111 14,731,111 12,299,400 2,431,711
Aso 21,374,460 7,069.858 ' 1,1n,961 l,On,509 100,452 47,713 5.844,184 14,304,602 14,304,602

Fuente:Banco Central de la Repliblica Argentina BAL-BCR-2-2



1.BAlANCES CONSOLIDADOS DELSISTEMA FINANCIERO

IW:AIl~Ef)E -ENTIDADES FINANCIERAS (1), saldosen mileS de pesos

Oispgnibilldados

CUADRO 1~3

1996 Ene. 3,690,217 2,142,546 847,582 700,089 2,962,364 120,128 349,303 6,339 3.414,456 974 32 36,118
Feb. 3,482,235 2.050,653 780,519 651,063 3,248,694 388,626 293,365 6,048 2,706,796 1,206 24 40,258
Mar. 3,278,352 1,860,052 769,003 649,297 2,958,902 469,800 369,077 4,729 2,892,104 2,489 33 39,696
Abr. 3,448,166 2,011,452 784,183 652,531 3,927,098 484,789 493,035 3,633 2,688,140 454 24 41,708
May. 3,242,087 1,889,828 706,008 646,251 3,432,384 762,542 381,445 3,309 3,076,460 266 20 37,355
Jun. 3,385,783 2,002,782 733,730 649,271 2,787,289 892,058 289,484 3,021 3,173,135 4,914 24 34,372
Ju!. 3,083,452 2.279,504 769,847 34,101 3,694,780 737,595 239,796 3,408 3,250,066 4,734 140 34,678
Ago. 2,785,878 1,959,351 801,442 25,085 3,163,828 892,760 250,807 3,332 2,951,316 696 42 35,436
Set. 3,041,456 2,176,206 808,920 56,330 3,071,527 857,037 553,280 3,744 3,283,079 1,792 11 46,580
Oct. 2,875,032 1,997,197 819,527 58,308 3,554,821 899,434 271,683 4,255 3,389,728 4,129 26 181,464
Nov. 2,760,689 1,873,611 846,477 40,601 3,372,893 935,706 339,689 4,291 3,661,041 2,237 143 112,540
Dic. 3,217,015 2,300,580 852,575 63,860 3,205,480 1,276,884 451,395 4,473 4,114,200 6,306 40 124,758

1997 Ene. 2,988,413 2,069,594 894,252 24,567 4,550,879 1,322,533 458,399 4,455 4,705,074 3,936 37 173,176
Feb. 2,923,822 2,035,341 843,263 45,218 5,384,721 1,396,204 354,162 4,745 4,764,432 1,368 115 232,358
Mar. 3,404,333 2,451,368 904,250 48,715 5,389,243 1,497,492 499,700 5,109 3,889,961 2,142 49 270,521
Abr. 3,080,435 2,162,690 846,328 71,417 5,858,022 1,656,686 356,598 5,120 4,954,412 1,541 35 311,810
May. 2.993,389 2,098,814 863,801 30,774 5,012,447 1,859,822 444,766 5,272 6,699,438 1,749 15 697,824
Jun. 3.332.267 2,453.029 657.072 22.166 4.617.219 1,820,070 666,705 4.775 5.607.374 6,353 30 611,567
Jul. 3,388,149 2,465,976 900,617 21,556 5,747,332 1,440,277 520,938 4,978 6,595,697 2,676 36 809,447
Ago. 3,179,638 2.275,081 887,663 16,894 6,163,084 2,194,088 473,152 5,305 6,204,963 5,489 36 962,353
Set. 3,391,629 2,478,062 895,164 18,403 5,327,526 1,963,348 860,019 5,815 6,646,482 8,673 25 902,214
Oel 3,191,002 2,296,714 851,595 42,693 6,286,945 1,686,311 540,156 4,018 8,540,003 414 67 1,057,449
Nov. 3,316,253 2,304,809 948,685 62,759 6,290,557 2,200,146 232,575 4,191 7,587,093 9,881 93 823,630
Dic. 3,593,354 2,640,516 914,510 38.328 6,200,387 2,486,150 236,087 3,795 6,677,909 1,275 109 1,236.356

1998 Ene. 3,399,015 2,352,372 982,390 64,253 5,692,819 2,345,587 584,180 4,372 8,151,226 31,181 160 1,477,279
Feb. 3,358,865 2,374,716 934,941 49,208 7,209,686 2,277,802 286,060 4,675 7,969,010 26,618 432 1,791,462
Mar. 3,608,138 2,605,853 919,709 82,576 6,583,250 2,433,698 1,004,286 5,348 10,018,.545 36,452 742 2,035,236
Abr. 3,481,269 2,468,334- 923,786 89,149 6,708,162 2,369,348 746,190 6,173 8,398,607 40,338 1,089 2,129,083
May. 3,458,403 2,451,580 952,527 54,296 4,427,731 2,773,493 1,041,826 6,131 11,529,114 41,598 1,418 2,775,2S6
Jun. 3,896,301 2,789,760 910,885 195,656 4,799,673 2,754,977 1,058,340 5,051 10,578,681 28,260 1,694 2,979,377
JuL 3,581,170 2,642,906 900,846 37,418 5,141,358 2,552,969 773,161 4,857 10,162,823 20,524 99 2,739.897
Ago. 3,757,657 2,805,097 898,178 54,382 3,753,706 3,121,537 934,798 4,981 10,412,150 5,954 50 2,883,876
Sel 3,651,790 2,616,713 996,500 38,577 4,502,894 3,042,643 917,693 5,104 9,653,486 1,280 90 2,810,624
Oct. 3,531,752 2,523,599 974,785 33,368 4,892,422 2,885,710 898.618 5,164 8.287,905 625 26 2,825,372
Nov. 3,771,597 2,710,051 1,020,837 40,709 5,092,833 2,439,028 778,627 4,610 7,993,203 2,571 47 2,534,074
Dic. 3,870,738 2,873,945 959,360 37,433 4,560,356 2.142,277 1,057,615 4,843 7,065,864 11,022 53 1,111,289

1999 Ene. 3,540,183 2,600,336 895,007 44,840 5,335,113 3,071,865 978,821 5,067 8,123,611 6,796 66 1,145,123
Feb. 3,455,981 2.482,1'46 949,014 24,821 4,625,090 3,232,627 756,590 4,660 7,614,761 4,023 115 941,825
Mar. 3,616,122 2,656,447 918.984 40,691 4,889,497 3,262,529 1,445,259 4,481 7,790,046 456 24 916,735
Abr. 3,331,610 2,401,931 888,432 41,247 4,733,176 3,015.961 855,433 4.394 7,172,375 2,231 60 899,001
May. 3,705,294 2,585.772 817,014 302,508 4,924,123 3,017,663 720,801 4,265 7,450,664 4,469 46 907,346
Jun. 3,686,432 2,479,271 858,078 349,083 5,576,381 2,743.539 860,467 4,278 7,139,583 3.148 63 1,091,437
Jul. 3,604,859 2,431,711 803.673 369,475 4,902,491 2,996,052 1,027,245 4,491 7,560,648 2,970 63 1,380,209

Fuente:Banco Central de la República Argentina BAL·ENT-1-10



1. BAlANCES CONSOUDADOS DELSISTEMA FINANCIERO

CUADRO1-3
llALANCE DE I.AS EN1lDADES FINANCIERAS (1l(_l._en..- de pesos

,."., Meo !'dNo(continuaciónl
Crédito al sector "bIico

Total en.....-_ en.....-
Total UtiizaQ6ndo_ Préstamos V....... R....... Total -...- Total INGobOlmo IA-, I A otros públicos

_..
Total-,- Nocional proWlcialesY ..... dossabra

m .. -1996 Ene. 16,971,095 5,483,679 1,615,500 537,044 1,941,709 288,122 1,432,487 221,100 1,015,406 374,020 11,487,416 3,658,577
Feb. 17,924,330 5,586,492 1,615,500 547,612 1,912,385 361,347 1,327,581 223,457 1,125,314 385,681 12,337,838 3,759,235
Mar. 16,992.877 5,338,276 1,516,756 457,380 1,849,548 198,574 1,428,636 222,336 1,110,971 403,623 11,654,601 3,794,023
Abr. 17,698,837 5,662,023 1,563,381 428,466 1,869,038 193,928 1,430,823 244,287 1,430,697 370,441 12,036,814 3,609,171
May. 18,310,879 6,040,982 1,615,500 353,830 1,891,249 209,621 1,414,299 267,329 1,807,424 372,979 12,269,897 3,556,707
Jun. 18,452,434 6,420,622 1,615,500 378,343 2,139,765 290,315 1,502,007 347,443 2,002,403 284,611 12,031,812 3,555,749
Jul. 18,963,188 6,756,735 1,615,500 362,059 2,131,929 272,850 1,510,868 348,211 2,359,162 288,085 12,206,453 3,657,273
Ago. 19,812,752 6,460,550 1,615,500 332,010 2,156,119 298,943 1,503,971 353,205 2,062,252 294,669 13,352,202 3,698,406
Se!. 18,760,103 6,353,294 1,492,699 341,496 2,147,204 307,718 1,481,658 357,828 2,078,257 293,638 12,406,809 3,683,974
Ocl 19,763,631 6,132,649 1,615,500 346.006 2,029,529 262,912 1,411,590 355,027 1,844,396 297,218 13,630,982 3,940,589
Nov. 20,030,867 5,951,344 1,615,500 367,658 1,897,021 260,690 1,218,719 417,612 1,766,737 304,428 14,079,523 4,264,010
Dic. 18,935,528 6,288,910 1,615,500 311,270 1,926,239 291,562 1,280,924 353,753 2,118,607 317,294 12,646,618 4,432,037

1997 Ene, 19,829,415 5,839,436 1,615,500 331,528 1,786,036 286,601 1,145,137 354,298 1,766,822 319,550 13,989,979 4,704,221
Feb. 20,326,593 5,975,383 1,533,278 404,190 1,750,481 265,147 1,134,214 351,120 1,961,220 326,214 14,351,210 4,678,704
Mar. 20,114,499 6,742,495 1,525,207 414,665 1,875,620 336,494 1,187,268 351,858 2,594,336 332,667 13,372,004 4,789,362
Ab,- 20,352,162 6,783,463 1,615,500 426,568 1,898,047 369,375 1,174,814 353,858 2,524,704 318,644 13,568,699 4,854,662
May. 21,401,446 6.746.361 1,614,272 469.557 1,758,096 329,021 1.073.596 355,479 2,580,434 324.002 14,655,085 5.042.934
Jun. 20,791,405 6,471,837 1,547,812 477,349 1,668,456 341,254 983,269 343,933 2,451,603 326,617 14,319,568 5,206,214
Jul. 21,673,332 6,810,837 1,545,988 510,155 1,631,035 354,048 928,305 348,682 2,792,131 331,528 14,862,495 5,293,019
Ago. 21,782,625 6,827,379 1,615,500 468,124 1,696,469 356,567 990,595 349,307 2,710,648 336,638 14,955,246 5,005,175
Se!. 21,666,695 6,716,605 1,547,231 471,267 1,713,651 356,685 1,010,914 346,052 2,639,795 344,661 14,950,090 5,133,464
Ocl 20,650,668 6,356,732 1,528,862 460.508 1,744,486 359,696 1,034,557 350,233 2,277,840 345,036 14,293,936 5,155,519
Nov. 20,782,016 6,459,737 1,615,500 491,324 1,746,109 361,093 1,033,462 351,554 2,253,747 353,057 14,322,279 5,153,993
Dic. 21,172,307 6,097,623 1,615,500 431,531 1,766,215 361,542 1,051,848 352,825 1,923,967 360,410 15,074,684 5,243,910

1998 Ene. 21,980,522 6,019,640 1,586,996 417,618 1,937,962 656,290 924,626 357,046 1.709,176 367,888 15,960,882 6,129,917
Feb. 22,606,143 5.825,795 1,615,500 444,851 1,874,641 652,069 867,855 354,717 1,517,881 372,922 16,780,348 5,911,467
Mar. 22,530,583 5,871,029 1,615,500 425,279 1,805,513 659,623 825,596 320,294 1,647,473 377,264 16,659,554 5,743,623
Abr. 22,418,426 5,913,183 1,615,500 377,281 1,800,325 663,046 832,829 304,450 1,734,522 385,555 16,505,243 5,790,849
May. 22,933,818 5,994,448 1,615,500 349,223 1,788,840 639,748 841,547 307,545 1,847,188 393,697 16,939,370 5,966,891
Jun. 23,934,168 6,116,995 1,615,500 349,218 1,851,507 696,033 855,040 300,434 1,894,238 406,532 17,817,173 6,067,255
Jul. 23,587,019 6,058,918 1,615,500 359,485 1,744,791 651,272 794,611 298,908 1,922,812 416,330 17,528,101 6,100,920
Ago. 22,177,120 5,951,375 1,615,sao 357,467 1,835,709 697,281 844,835 293,593 1.715,027 427,672 16,225,745 6,092,646
Se!. 22,792,739 5,927,208 1,615,500 336,955 1,957,733 721,680 944,012 292,041 1,582,421 434,599 16,865,531 6,322,814
Ocl 23,123,246 5,825,754 1,615,500 352,692 1,953,616 863,068 791,125 299,423 1,460,743 443,203 17,297,492 6,132,295
Nov. 22,994,108 5,735,780 1,615,500 350,185 1,999,738 903,250 796,675 299,813 1,319,451 450,906 17,258,328 6,199,237
Dic. 23,658,673 4,796,790 1,615,500 377285 1,478,863 688,028 773,492 17,343 1,247,414 77,728 18,861,883 7,836,841

1999 Ene. 22,865,314 4,887,038 1,615,500 449,846 1,425,085 684,068 728,918 12,099 1,317,235 79,372 17,978,276 8,054,246
Feb. 23,467,380 4,911,744 1,615,500 459,749 1,452,106 687,996 754,872 9,238 1,308,202 76,187 18,555,636 7,999,130
Mar. 23,847,217 4,967,041 1,615,500 465,594 1,434,931 675,373 749,286 10,272 1,373,199 77,817 18,880,176 8,173,817
Abr. 24,281,857 4,982,642 1,615,500 430,307 1,402,637 644,635 745,856 11,146 1,452,260 81,938 19,299,215 8,216,350
May. 25,231,769 4,826,582 1,615,500 452,175 1,427,231 715,490 694,912 16,829 1,249,808 81,868 20,405,187 8,183,005
Jun. 26,084,190 5,043,379 1,615,500 460,013 1,404,429 716,751 677,495 10,183 1,481,096 82,341 21,040,811 8,462,030
Jul. 25,655,007 5,002,698 1,615,500 487,490 1,325,459 653,176 660,948 11,335 1,489,593 84,656 20,652,309 8,621,346

Fuente:Banoo Centrar de la República Argentina BAl-ENT-2-10



,. BAlANCESCONSOLIDADOS DELSISTEMA FINANCIERO

BALANceDE LASENTIDADES FINANCIE (1) (continl 1), saldos en rnilesde pesos
CUADRO 1-3

RecursOS
devfilO.

! l!!fut!icipale! 1 I 1 :;::~ el )··n·F iF· '::"" '·;1· .Ié:";; ',iJíi';,H!'!':;7)BH,~~~
1996 Ene. 141,451 3,251,569 265,557 7,640,725 188,114 51,578,531 21,654.647 18,084.379 4,800,222 5,382,882 3,924,451 3,367,540 556,911

Feb. 154,269 3.368,780 236,186 8,391.051 187.552 51,627,628 21,669,394 18,217,253 4,802,941 5,375,020 3,930,432 3,348.375 582,057
Mar. 233,594 3,316,712 243,717 7,668,060 192,518 51.509,190 21,188,468 18,180.325 4,620,993 5,430,815 3,796,409 3.382,302 414,107
Abr. 233,227 3,148,796 227,148 8,238,747 188,896 51,353.080 21,336,575 18,258,188 4,619,684 5,454,967 3,795,483 3,383,549 411,934
May. 97,063 3,232,278 227,366 8,528,263 184,927 52,146,775 21,711,721 18,610,824 4,646,761 5,664,182 3,800,981 3,384,298 416,683
Jun. 125,936 3,204,383 225,430 8,287,356 188,707 51,878,796 21,506,390 18,884,858 4,589,636 6,053,813 3,834,631 3,408,631 426,000
Jul. 230,001 3,197,525 229,747 8,365,772 183,408 51,763,586 21,195,484 18,639,692 4,598,813 5,777,348 3,805,898 3,406,321 399,577
Ago. 259,107 3,214,752 224,547 9,481,246 172,550 52,013,195 20,843,770 18,297,533 4,447,742 5,505,300 3,799,883 3,407,287 392,596
Sel. 295,867 3,169,335 218,772 8,550,330 172,505 52,072,853 20,754,896 18,374,371 4,543,952 5,550,885 3,737,125 3,377,656 359,469
0Ct 394,119 3,333,791 212,679 9,515,449 174,944 52,548,818 20,926,291 18,511,985 4,556,360 5,509,218 3,743,234 3,389,784 353,450
Nov. 483,578 3,564,461 215,971 9,647,160 168,353 53,345,964 21,253,222 18,855,654 4,602,954 5,752,015 3,695,158 3,364,359 330,799
Dic. 539,761 3,680,813 211,463 8,147,745 66,836 54,938,875 21,980,391 19,549,152 4,715,242 6,177,830 3,672,044 3,354,802 317,242

1997 Ene. 590,341 3,900,452 213,428 9,210,706 75,052 55,209,816 22,031,402 19,652,178 4,825,811 6,114,579 3,678,310 3,362,950 315,360
Feb. 615,673 3,866,313 196,718 9,5'94,426 78,080 55,368,699 22,025,065 19,581,734 4,797,526 6,017,105 3,677,336 3,368,686 308,650
Mar. 615,290 3,969,293 204,779 8,511,622 71,020 55,971,933 22,255,791 19,764,652 4,865,570 6,081,100 3,637,669 3,330,654 307,015
Abr. 557,598 4,038,829 258,235 8,645,526 68,511 56,301,978 22,618,191 20,159,833 4,940,051 6,305,055 3,626,038 3,330,358 295,680
May. 557,404 4,228.384 257,146 9,539,805 72,346 57,365,174 22,632,766 20,125,679 4,934,035 6,137,249 3,650,594 3,359,319 291,275
Jun. 561,147 4,378,548 266,519 9,031,347 82,007 58,808,374 23,447,896 20,880,234 5,133,719 6,573,252 3,581,564 3,395,679 185,885
Jul. 580,198 4,437,708 275,113 9,486,533 82,943 60,123,771 24,068,490 21,199,711 5,197,033 6,745,923 3,634,004 3,346,955 287,049
Ago. 511,195 4,236,729 257,251 9,870,015 80,056 60,859,414 24,375,276 21,578,381 5,374,206 6,791,097 3,691,165 3,392,287 298,878
Sel. 550,784 4,327,280 255,400 9,739,654 76,972 61,677,472 24,587,003 21,799,991 5,511,890 6,996,985 3,379,777 3,066,012 313,765
Oel 515,217 4,378,179 262,123 9,060,501 77,916 62,096,987 24,625,526 21,870,152 5,482,231 7,049,869 3,325,262 3,016,894 308,368
Nov. 512,979 4,379,687 261,327 9,079,524 88,762 63,118,838 24,404,280 21,668,316 5,527,679 6,685,934 3,330,691 3,032,197 298,494
Dic. 517,308 4,467,926 258,676 9,734,182 96,592 64,234,108 24,745,187 22,031,811 5,342,903 6,854,617 3,412,243 3,124,096 288,147

1998 Ene. 1.445,369 4,404,792 279,756 9,729,130 101,835 64.736,855 25.071,933 22,415,923 5,464,369 6,793,129 3.488,955 3,157,941 331,014
Feb. 1,194,161 4,436,998 280,308 10,767,512 101,369 65,396,268 25,131,987 22,771,219 5,699,521 6,622,166 3,942,266 3,611,815 330,451
Mar. 1,286,213 4,196,913 260,491 10,819,197 96,734 65,737,661 25,590,466 23,267,634 5,613,337 6,~36,004 4,006,839 3,616,334 390,505
Abr. 1,297,505 4,201,349 291,995 10,617,829 96,565 66,283,191 25,788,970 23,524,311 5,776,113 7,034,144 4,011,946 3,674,899 337,047
May. 1,297,869 4,342,937 326,085 10,870,951 101,528 67,445,773 26,377,247 23,967,524 5,916,461 7,190,983 4,028,372 3,671,902 356,470
Jun. 1,354,786 4,377,666 334,803 11,641,654 108,264 67,874,213 27,016,945 24,548,614 5,915,343 7,227,265 4,062,163 3,686,755 375,408
Jul. 1,346,532 4,396,396 357,992 11,313,223 113,958 68,731,887 27,154,409 24,162,134 5,144,462 7,452,458 4,031,584 3,641,398 384,186
Ago. 1,343,091 4,464,048 285,507 10,015,541 117,558 69,928,327 27,224,446 24,799,431 5,858,173 7,140,290 4,049,674 3,654,996 394,678
Sel 1.355,764 4,676,810 290,240 10,417,804 124,913 69,844,624 26,984,268 24,309,128 5,639,272 6,922,624 4,058,620 3,661,166 397,454
Oct. 1,529,253 4.302,567 300,475 11,036,667 128,530 69,933,133 26,745,230 24,089,262 5,420,253 6,883,137 4,078,322 3,665,015 413,241
Nov. 1,583,483 4,345,833 269,921 10,933,545 125,546 70,794,641 27,196,689 24,484,822 5,527,246 6,979,601 4,102,852 3,675,304 427,548
Dic. 2,893,711 4,675,840 267,290 10,886,090 138,952 72,205,864 27,420,296 24,740,834 5,653,642 6,806,278 4,094,017 3,610,164 483,853

1999 Ene. 2,953,612 4,835,335 265,299 9,741,992 182,038 71,501,788 26,873,530 24,216,486 5,333,702 6,943,918 4,046,418 3,620,026 428,452
Feb. 2,956,227 4,792,256 250,647 10,361,404 195,102 71,234,138 26,725,109 24,108,131 5,272,457 6,945,451 4,054,422 3,630,902 423,520
Mar. 3,076,544 4,848,415 248,798 10,504,116 202,243 71,310,427 27,104,894 24,413,557 5,297,889 6,880,778 4,082,018 3.649,586 432,432
Abr. 2,985,228 4,987,939 243,183 10,903,680 179,185 70,672,173 26,905,530 24,255,279 5.259,022 6,891,346 4,083,290 3,629,518 453,112
May. 2,935,238 4,992,685 255,082 12,065,165 157,017 71,115,866 27,167,580 24,488,501 5,303,963 7,018,250 4,095,127 3,630,123 465,004
Jun. 3,072,565 5,129,612 259,853 12,442,416 136,365 70,962,791 27,183,175 24,707,600 5,339,149 7,041,890 4,091,559 3,629,749 461,810
Jul. 3,246,414 4,977,121 391,811 11,893,264 137,699 70,603,562 26,979,964 24,660,780 5,390,020 7,034,949 4,100.157 3,658,853 441,304

Fuente-Bance Central de la República Argentina BAL·ENT-3-1O



1.BALANCES CONSOLIDADOSDELSISTEMA FINANCIERO

CUADRO1-3
BALANCEDE "'" ENTIDADESFINANCIERAS (.)(....."'Oó.). _ ....... de pesos

AItJJ Mes AdNnICOIllinuadón\
Clé<ilDaI_ oontinuación

En....- _ condusiónl En....- extnmiora
PI_nos/conclusiónl

v_
Reanos Total -Piell-

I
Pino-

I
Otros - -- TOla/

1-'-i~1
H'

darios ..... (3) _1Ollre Total 1= I Otros-1996 Ene, 369,369 2,716,093 891,362 1,228,879 2,341,389 29.923,884 28,752,853 454.922 13,171,766 6.141.119 2.944.264 3.196.835
Feb, 362.671 2.710,423 1.035.766 1,1n,118 2,275,023 29.958,234 28,733,406 442,660 13,336,878 6,220.256 2,964,932 3,255,324
Mar. 346,870 2.713,970 1,271,268 1,166,707 1,641,436 30.320,722 29,049,857 443.940 13.375,388 6,257.920 2,966.410 3.291.510
Abr. 333,566 2,n2,816 1,281,672 1,288,487 1,789,900 30.016,505 28,741,969 450,898 13,194,267 6,281.262 2,958,276 3.322.986
May. 330,161 2.858,225 1.310,514 1,310,359 1,790,538 30.435,054 29,164,566 462,479 13,372,805 6,367,326 3,058.298 3.309.028
Jun. 315,138 2.814,361 1,m,279 1,283,214 1,338,318 30.372,406 29,136,519 443,293 13.264,202 6,537.3n 3,086.902 3,450.475
Jul. 299,353 2.855,364 1,302,916 1,275,550 1,280,242 30.568,102 29,303,824 422,733 13,252,633 6,630,946 3,160,008 3,470.938
Ago. 295,182 2.885,531 1,363,895 1,276,815 1,269,422 31.169,425 29,890,329 431.271 13.521,259 6,737,070 3,223,823 3.513,247
Set. 251,633 2.968,345 1.322,431 1,332,n4 1.047,751 31,317,957 30,079,503 429,932 13,519,963 6,832,095 3,249,729 3.582,366
Oct. 250,616 3.093,321 1,359,236 1,359,535 1.054.n1 31,622,527 30.359,208 419,120 13.731.507 7,008,278 3,329,416 3,678,862
Nov. 236,699 3,186,214 1,382.614 1,370,690 1.026.878 32,092.742 30,846,337 422,109 14,053,824 7,162,418 3,385,705 3,n6,713
Dic, 225,308 3.329,840 1.428,888 1.395,406 1.035,833 32,958,484 31,684,287 479,918 14,375.844 7,332,504 3,495,046 3,837,458

1997 Ene. 224,711 3,441,500 1,367,267 1,348.074 1,031,150 33,178,414 31,8n,114 476,733 14,337,714 7,481,801 3,765,818 3,715,983
Feb. 223,561 3,420,738 1,445,468 1,422,589 1,020,742 33,343,634 32,012,407 487,028 14,161,558 7,488,211 3.823,279 3,664,932
Mar. 221,887 3,4n.816 1,480,610 1,454.346 1,036,793 33,716,142 32.422,731 513,817 14,465,632 7,597,414 3.869,876 3,727,538
Ab<. 211,968 3,562,872 1,513,849 1,438,430 1,019,928 33,683,787 32,394,919 517,402 14,433,184 7,736,205 3.975,816 3,760,389
May. 216,347 3,632,398 1,555,056 1,485,074 1,022,013 34,732,408 33,427,717 517.256 14,889,655 7,863,159 4,096,007 3,767,152
Jun. 223.436 3,717,655 1,650,608 1,551,251 1,016,411 35,360,478 33,969,517 392.901 15,271,696 8,019.273 4,173,037 3,846.236
Jul. 236.432 3,737,379 1,648,940 1,843,568 1,025,211 36,055,281 34,670,304 403.883 15,524,801 8,263.123 4,332,044 3.931.079
Ago. 262,395 3,897.132 1,562,386 1,758,963 1,037,932 36.484,138 34,888,558 417,598 15.531,529 8,447,767 4,455,240 3,992.527
Set. 287.545 4.036,182 1,587,612 1,753,276 1,033,736 37.090.469 35,535,716 433,141 15,634,369 8,582,042 4,490,446 4.091.596
Oc!. 320,325 4,240,910 1,451,555 1,727,890 1,027,484 37,471.461 35,920,286 490,966 15,626,550 8,852,249 4,663.4n 4,188,n2
Nov. 336,342 4,379,129 1,408,541 1,698,467 1.037.497 38,714.558 37.082,347 461,870 16.330,n4 9,078,939 4,845,066 4,233,873
Dic. 358,437 4.604,433 1,459,178 1.709.548 1,003.828 39,488,921 37.893,379 471,476 16,503.661 9.408,618 5,090,698 4,317,920

1998 Ene. 387,149 4.731,791 1,550,530 1.621,493 1,034,517 39,664,922 38,009,186 442,440 16,460,621 9,571,692 5,313,344 4,258,348
Feb. 404,023 4.726,715 1,376,528 1,734,026 628,742 40,264,281 38,619,805 479,701 16,590,951 9,751,155 5,337,620 4,413,535
Mar, 414,352 4.935,122 1.361.980 1,692,591 630,241 40,147,201 38,494,969 456,663 16,300.287 9,939.512 5,452,741 4,486,n1
Abr. 411,349 4,985,426 1,305,333 1,640,930 623.729 40,494,221 38,849,642 456,720 16,340,352 10,140,935 5,642,323 4,498,612
May. 411,222 5,089,156 1.331.330 1,765,716 644.007 41,068,526 39,447,994 508.732 16,459,722 10,307,594 5.872,062 4,435,532
Jun. 413,719 5.503.548 1,428,636 1,540,921 627.350 40,857,268 39,300,936 504.742 16,047,337 10,425,364 5,906,246 4,519,118
Jul. 411,287 5,604,431 1,517,912 1,737,846 654,429 41.5n,478 39,953,085 503,782 16,205,498 10,695,841 6,107,785 4,588.056
Ago. 413,094 5,819,957 1,518,243 1,721,152 703,853 42,703,881 41,187,786 513.201 16.646,767 11,100,357 6,230,252 4,870,105
Set. 395,188 5,798,948 1,494,476 2,012,250 662,890 42.860,356 41,243,336 538,646 16,354,800 11.268,256 6,634,726 4,633,530
Oc!. 389,195 5,857,579 1,460,n6 1,991,431 664,537 43,187,903 41,457,726 587,005 16,349,157 11,413,768 6,655.n4 4,757,994
Nov. 382.604 5,987,005 1,505,514 2,023,733 688,134 43,597,958 41.784,655 609,871 16,219,768 11,536.160 6,689,115 4,847,045
Dic. 376,062 6,256,981 1,553,854 2,079,884 599,578 44,785.568 42.349.886 640.904 16,649,151 11,507,570 6,679,163 4,828,407

1999 Ene. 372,741 6,003.984 1,513,663 2,061,988 595,056 44,628,258 42,198,102 602,592 16,593.799 11,543.523 6,715,905 4,827,618
Feb. 366,457 5,931.272 1.538,672 2.020,817 595,561 44,509,029 42,060.496 625,299 16,562,580 11,599,456 6.749,725 4,849,731
Mar. 358,046 6,086,140 1,708,686 2.101.552 589.785 44,205,533 41,807,204 659.483 16,144,364 11,595,430 6.753,201 4,842.229
Ab<. 348,100 6,028,999 1,644,522 2,072,941 5n,310 43,766,643 41,181,380 668.737 15,692,710 11,456,021 6,836,897 4.619,124
May. 342,009 6,075,539 1.653,613 2.094.310 584,769 43,948,286 41,269,051 696,801 15,665,416 11,434,692 6.700,085 4.734.607
Jun. 338,695 6,113,081 1,783,226 1,905,715 569,860 43,n9,616 41,124,335 666,798 15,374,783 11.514,886 6,503.333 5,011,553
Jul. 336,096 6.065,998 1,733,560 1,746,096 573,088 43.623,598 40,942,614 667.786 15,269,513 11,502,881 6,534,481 4,968,400

Fuente:Banco Central de la Republica Argentina BAL-ENT-4-10



1.BALANCES CONSOLIDADOS DEL SISTEMA FINANCIERO

BAlANce DE LASENTIDADESFINANctERAS{1} (continl ),Satdos.enmileSdepeiOS
CUADRO1-3

1996 Ene. 3,156,731 2.330,450 3,497,865 197,470 973,561 22,971,252 102.100.809 1,389.078 130 7,348 1,354,791 26,809 34,040
Feb. 3,144,918 2,340,639 3.248,055 248,135 976,693 24,351,498 104,070.708 1,486,447 78 9,927 1,453,378 23,064 37,253
Mar. 3.155,517 2.338,688 3,478,404 279,621 991,244 23,224,101 101.761.350 1,457,346 84 11,072 1,442,205 3,985 39,771
Abr. 3.143,462 2.352,250 3,319,830 276,652 997,884 24,236,484 104,375,448 1,429,865 184 11,259 1,396,405 22,017 40,917
May. 3,147,665 2.390,971 3,423,320 282,381 988,107 25,145,974 106,539,496 1.384,625 12,978 1,776 1,351,383 18,488 43,380
Jun. 3.187,426 2.368,740 3,335,481 312,007 923,880 27,741,537 108,642,847 1,426,291 10,668 20,251 1,391,736 3,636 49,035
Jul. 3,192,037 2,347,912 3,457,563 361,278 903,000 30,374,052 112,149,475 1,490,094 10,154 4,141 1,455,861 19,938 50,223
Ago. 3,216,092 2,396,487 3,588,150 351,173 927,923 27,055,720 108,965,962 1,598,187 8,753 16,626 1,529,214 43,594 53,395
Set. 3,347,638 2,420,172 3,529,703 309,946 928,508 24,745,575 106,437,037 1,362,325 9,301 16,588 1,333,298 3,138 43,582
Oct. 3,388,926 2,466,493 3,344,884 325,774 937,545 28,868,501 112,361,524 1,348,387 7,844 3,700 1,299,497 37,346 33,268
Nov. 3,399,255 2,493,676 3,315,055 293,964 952,441 24,728,890 109,294,950 1,340,164 8,103 3,397 1,300,001 28,663 37,208
Dic. 3,516,413 2,534,481 3,445,127 310,537 963,660 23,816,200 110,091,154 1,285,039 13,804 5,348 1,242,862 23,025 37,622

1997 Ene. 3,517,423 2,619,054 3,444,389 323,747 977,553 31,639,587 120,885,720 .1,287,516 7,888 3,051 1,266,448 10,129 38,523
Feb. 3,535,211 2,749,703 3,590,696 350,800 980,427 29,602,069 120,359,288 1,368,527 11,010 33,888 1,293,323 30;306 42,042
Mar. 3,514,216 2,758,303 3,573,349 321,977 971,434 27,313,751 118,358,733 1,304,080 5,837 21,849 1,255,288 21,106 40,791
Abr. 3,545,236 2,785,726 3,377,166 331,421 957,447 29,987,415 122,866,214 1,456,552 1,085 12,251 1,396,532 46,684 43,574
May. 3,584,194 2,766,258 3,807,195 343,316 961,375 30,536,096 127,017,438 1,607,749 205 7,34 1 1,525,088 75,115 41,315
Jun. 3,628,022 2,754,073 3,903,552 442,295 948,666 29,743,290 127,211,449 1,602,301 853 6,416 1,521,584 73,448 32,008
Ju!. 3,697,010 2,785,641 3,995,846 436,310 948,667 30,873,782 131,180,417 1,757,189 951 25,416 1,643,859 86,963 34,478
Ago. 3,753,760 2,852,007 3,885,897 614,405 981,175 30,927,109 132,757,258 2,265,080 457 29,384 2,202, 736 32,503 38,348
Seto 3,842,834 2,902,457 4,140,873 601,543 953,110 29,045,441 131,495,339 2,181,748 1,658 24,748 2,092,469 62,873 39,176
Oet. 3,929,243 2,995,514 4,025,764 583,355 967,820 36,916,254 140,970,274 2,415,942 1,170 4,982 2,350,838 58,952 41,945
Nov. 4,043,137 3,043,711 4,123,916 639,023 993,188 31,046,007 135,411,280 2,332,642 3,836 27,150 2,263,939 37,717 43,631
Die- 4,150,920 3,035,530 4,323,174 613,261 982,281 29,580,945 135,422,782 2,433,459 4,838 63,885 2,294,329 70,407 35,305

1998 Ene. 4,270,643 3,107,102 4,156,688 672,347 983,389 30,904,325 139,307,521 2,524,495 6,301 48,000 2,439,913 30,281 40,409
Feb. 4,292,441 3,125,196 4,380,361 652,276 992,200 34,011,760 144,938,781 2,284,952 10,743 50,168 2,185,706 38,335 41,108
Mar. 4,528,245 3,160,541 4,109,721 666,328 985,904 37,055,018 151,048,963 2,215,992 11,098 . 15,414 2,135,714 53,766 40,673
I>br. 4,633,503 3,212,462 4,065,670 644,658 999,921 39,513,965 152,095,841 1,997,972 12,094 7,345 1,942,254 36,279 38,876
May. 4,661,769 3,209,277 4,300,900 596,365 1,024,167 48,362,282 164,796,873 1,935,309 11,198 33,006 1,863,654 27,451 39,736
Jun. 5,113,644 2,891,197 4,318,652 612,579 943,753 46,907,598 164,818,333 2,002,981 10,749 44,830 1,924,449 22,953 35,008
Ju!. 5,150,272 2.988,093 4,409,599 681,046 943,347 43,261,324 160,557,088 2,040,766 11,217 20,477 1,991,743 17,329 38,700
Ago. 5,262,472 3,073,409 4,591,580 597,974 918,121 47,770,569 164,750,725 2,111,533 11,414 33,544 2,048,595 17,980 43,253
Sel 5,366,375 3,154,753 4,560,506 716,076 900,944 46,178,210 163,401,177 2,305,932 10,536 31,583 2,246,636 17,177 44,274
Oct. 5,342,252 3,202,032 4,563,512 790,383 939,794 46,555,763 162,939,738 2,033,604 770 29,487 1,973,258 30,089 38,846
Nov. 5,374,844 3,228,877 4,815,135 842,920 970.383 41,761,737 158,167,082 2,120,192 1,046 32,739 2,056,896 29,511 44,381
oe, 5,391,720 3,367,140 4,793,401 1,468,912 966,770 34,508,638 150,197,232 2,016,234 1,966 25,348 1,971,953 16,967 44,767

1999 Ene. 5,390,338 3,188,091 4,879,759 1,458,692 971,464 37,526,618 154,100,365 2,005,167 1,855 9,825 1,991,858 1.629 49,062
Feb. 5,325,496 3,181,454 4,766,211 1,456,397 992,136 38,057,899 153,395,089 2,191,976 2,234 22,377 2,165,766 1,599 69,248
Mar. 5,314,539 3,226,380 4,867,008 1,422,395 975,934 38,257,016 155,339,811 2,240,076 2,798 30,348 2,097,509 109,421 75,256
I>br. 5,292,377 3,222,181 4,849,354 1,612,871 972,392 40,049,357 155,017,628 1,990,972 1,990 20,822 1,966,337 1,823 75,888
May. 5,237,452 3,179,946 5,054,744 1,678,051 1,001,184 40,460,456 157,542,764 1,957,148 983 36,203 1,917,164 2,798 79,213
Jun. 5,300,644 3,190,768 5,076,456 1,681,609 973,672 39,982,230 158,134,559 2,074,456 20,168 22,459 1.937,925 93,904 75,714
Jul. 5,264,024 3,170,998 5,067,412 1,715,205 965,779 43,696,061 161,433,658 1,922,195 563 18,258 1,895,488 7,886 76,036

Fuente-Bance Central de la República Argentina BAL-ENT-5-10



l. BAlANCES CONSOLIDADOS DEL SISTEMA FINANCIERO

CUADRO 1-3
BALANCE DELAS ~nOADES flNANCl"""" (1)<--l,_en..... de pesos
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1996 Ene. 353,906 7,672,579 2,270,985 1,515,184 150,360 9,334 19,937 72,854 48,235 754 55,393
Feb. 347,3n 7,208,667 2,375,962 1,372,261 137,437 15,389 12,529 75,959 33,550 92. 38,244
Mar. 350,735 6,998,351 2,486,895 1,442,997 100,796 9,175 14,944 63,664 13,013 464 35,015
Ab<. 288,941 6,792,114 2,850,002 1,414,645 117,607 12,132 29,508 63,918 12,049 431 31,309
May. 272,662 6,849,969 2,869,025 1,612,905 115,869 12,453 43,408 54,210 5,798 421 35,188
Jun. 269,443 6,823,640 2,901,n8 1,628,683 127,222 22,233 28,154 72,909 3,926 797 44,098
Jul. 270,558 6,956,914 3,086,879 1,726,902 114,391 4,212 35,564 67,298 7,317 713 36,679
Ago. 522,261 7,088,1Ó5 2,986,171 1,652,on 133,n8 16,937 39,462 64,130 13,249 534 38,175
Se!. 522,300 6,973,080 2,957,183 1,994,950 163,958 7,781 31,645 120,079 4,453 759 27,063
Ocl 517,046 7,267,722 2,965,622 2,291,236 169,833 2,795 39,852 119,805 7,381 992 26,422
Nov. 507,317 6,816,619 3,297,013 2,410,354 193,095 3,146 38,894 144,351 6,704 1,283 163,197
D~ 490,332 7,694,946 3,563,920 2,442,558 226,098 6,087 83,493 127,085 9,433 .31 162,566

1997 Ene. 489,021 7,234,010 3,623,193 2,852,827 225,099 1,701 36,768 179,171 7,459 1,210 121,699
Feb. 483,710 7,745,907 3,787,727 3,296,000 234,467 4,232 55,423 160,497 14,315 1,355 202,on
MaL 481,146 7,765,899 3,761,343 2,516,225 207,949 2,240 55,265 140,235 10,209 1,532 187,389
Ab<. 490,218 7,073,251 3,939,710 3,490,121 187,288 3,180 67,089 109,400 7,619 1,207 161,490
May. 487,547 7,637,389 3,913,609 3,669,649 182,093 9,813 37,534 122,938 11,808 1,328 291,557
Jun. 476,234 7,085,104 3,916,566 3,588,274 228,260 7,308 80,119 119,805 21,028 1,556 106,070
J u. 475,817 6,970,766 3,929,869 4,647,087 255,574 9,691 122,997 99,674 23,212 1,252 97,070
Ago. 470,674 7,035,250 4,673,629 4,689,935 215,566 4,508 91,699 101,744 17,615 944 92,169
set 468,252 6,965,927 4,660,872 5,149,695 170,394 6,993 56,438 95,949 11,014 946 51,376
Oct. 468,370 7,354,304 4,747,301 6,486,346 165,048 5,017 61,447 80,551 18,033 1,004 244,947
Nov. 460.687 7,517,215 4,769,726 4,782,150 202,455 18,835 110,326 65,567 7,727 1,201 181,415
Dic. 449.383 8,278,919 4,693,784 4,707,820 169,996 6,328 79,356 n,751 6,561 1,167 426,011

1998 Ene. 448,034 7.780,435 4,637,012 5,911,950 163,552 10,817 85,524 58_209 9.002 1,187 398,385
Feb. 449,062 8,714.896 4,628,105 6,594,080 140,592 3,928 63,435 64,881 8,348 1,180 598,868
Mar. 448,468 9,561,828 5,123,644 7,184,319 238,299 8,206 161,697 58,950 9._ 1,295 630,789
Ab<. 445.'" 8,165.187 5,533,408 7,051.318 107,820 3,103 52,405 45,237 7,075 1,037 687,998
May. 437,022 7,781,958 5,931,361 8,141,748 186,689 6,357 130,227 42,653 7,452 1,108 994,885
Jun. 428,643 7,660,304 5,936,175 7,512,101 144,747 20,780 78,995 34._ 10,126 1,130 1,150,820
Jul. 424,385 8,032,n9 5,440,115 7,503,695 148,502 6,256 92,257 46,953 3,036 1,102 1,017,288
Ago. 423,259 9,1n,356 5,225,812 8,395,160 119,220 3,809 64,129 . 48,636 2.646 749 781,558
Se!. 422,744 9,215,814 5,028,924 7,890,236 151,167 45,864 60,003 43,014 2,286 663 n9,578
Ocl 432,017 9,422,839 4,792,582 7,539,974 138,668 16,649 76,067 42,745 3,207 538 750,220
Nov. 426,241 9,347,175 4,789,400 6,865,873 169,169 39,344 85,323 40,343 4,159 556 685,897
Dic. 430,722 8,971,749 5,046,501 4,840,293 187,2n 25,793 111,029- 43,961 6,494 666 297,459

1999 Ene. 460,038 9,020,319 5,139,450 5,820,376 151,742 19,615 72,523 57,374 2,230 596 337,053
Feb. 458,747 8,n7,381 5,221,966 5,730,972 202,392 14.651 76,987 108.636 2,118 916 312,553
MaL 460,974 9,000,488 5,076,491 5,819,610 161,409 17,615 65,543 75,439 2,812 616 309.918
Ab" 460,110 8,366.068 4,987,6n 5,225,440 159,274 20,931 69,836 64,915 3,592 737 300.376
May. 452,028 9,747.838 5,042,133 5,373,125 203,499 28,959 112,849 57,667 4,024 912 270,193
Jun. 438,963 8,673,891 5,027,737 4,960,359 161,737 412,586 61,053 55,251 2,841 1,016 399,572
Jul. 496,610 8,317,964 5,142,902 5,716,908 197,089 41,233 60,876 91,719 3,261 1,287 510,736

Fuente:Banco Centralde la Republica Argentina BAL-ENT-6-10



1.BAlANCES CONSOLIDADOS DEL SISTEMAFINANCIERO

ILANce DE LASENTIOADES FINANCIERAS (1) (1 1), satdoS enmiles dipesos
CUADRO1-3

1996 Ene. 6,859,633 6,159,479 6,146,324 2,711,452 3,083,418 351,454 4,121,004 421,003 894,182 710,135 13,155
Feb. 7,356,665 6,607,213 6,596,281 3,080,713 3,186,369 329,199 4,562,393 262.419 965,279 S06,190 10,932
Mar. 6,263,820 5,546,919 5,535,295 2,046,685 3,182,617 305,993 3,470,155 272,570 1,051,364 741,206 11,624
Abr. 7.208,403 6,473,375 6,459,179 2,779,493 3,376,115 303,571 4,264.595 305.035 1,040,879 848,670 14,196
May. 7,462,804 6,747,608 6,731,316 2,665,806 3.726,969 338,541 4,433,352 315,265 1,237,151 745,548 16,292
Jun. 7,485,341 6,808,530 6,788,794 2,687,453 3,749,611 351,730 4,382,835 355.839 1,194,133 855,987 19,736
Jul. 8,037,037 7,344,043 7,321,541 3,257,229 3,713,121 351,191 5,079,574 316,470 1,145,724 779,773 22,502
Ago. 7,891,614 7,227,733 7,201,141 3,260,780 3,660,120 280,241 4,878,197 326,408 1,261,004 735,532 26,592
Seto 6,580,531 5,907,924 5,886,953 2,160,770 3,429,597 296,586 3,558,985 299,680 1,148,182 880,106 20,971
Oct. 7,845,505 7,209,903 7,186,056 3,048,709 3,852,032 285,315 4,577,803 425,450 1,400,811 781,992 23,847
Nov. 8,402,806 7,670,723 7,645,314 3,413,391 3,967,605 264,318 4,969,649 384,625 1,438,467 852,573 25,409
Dic. 7,525,704 6,908,358 6,876,715 2,794,299 3,823,872 258,544 4,700,310 328,891 1,156,230 691,284 31,643

1997 Ene. 9,055,851 8:358,043 8,321,720 3,695,991 4,375,501 250,228 5,567,425 730,086 1,362,898 661,311 36,323
Feb. 8,724,711 7,952,991 7,913,048 3,534,552 4,132,441 246.055 5,043,185 620.277 1,569,884 679,702 39,943
Mar. 8,865,807 7,855,542 7,830,976 3,746,632 3,855,142 229.202 5,116,771 616,471 1,441,360 656,374 24,566
Abr. 9,281,065 8,265,179 8,250,071 4,005,614 3,970,927 273,530 5,438,841 599,897 _1,438,740 772,593 15,108
May. 10,821,104 9,854,356 9,838,595 4,095,888 5,403,166 339,541 6,920,017 593,071 1,555,154 770,353 15,761
Jun. 10,542,465 8,727,412 8,710,470 3,996,209 4,361,609 352,652 5,499,690 575,877 1,878,865 756,038 16,942
Jul. 10,061,234 8,319,847 8,305,232 3,702,330 4,278,060 324,842 5,373,281 552,100 1,698,769 681,082 14,615
Ago. 10,504,030 8,605,586 8,588,985 3,838,305 4,381,084 369,596 5,544,380 486,271 1,819,039 739,295 16,601
Set. 10,830,023 8,658,700 8,642,550 3,766,229 4,569,719 306,602 5,579,652 580,789 1,742,252 739,857 16,150
Oel 10,459,673 8,372,694 8,355,453 3,504,769 4,540,545 310,139 5,292,698 530,703 1,780,694 751,358 17,241
Nov. 10,683,098 8,620,150 8,602,057 3,872,647 4,422,450 306,960 5,611,366 471,876 1,754,691 764,124 18,093
Die, 10,218,491 8,492,256 8,476,530 3,771,698 4,417,820 287,012 5,604,750 342,379 1,776,793 752,608 15,726

1998 Ene. 10,317,948 8,758,066 8,740,327 3,667,867 4,762,035 310,425 5,472,153 574,110 1,962,453 731,611 17,739
Feb. 9,921,845 8,913,412 8,896,023 3,879,749 4,675,781 340,493 5,507,915 537,836 2,032,926 817,346 17,389
Mar. 9,947,726 9,038,166 9,021,688 3,828,328 4,879,930 313,430 5,745,199 510,344, 1,944,729 821,416 16,478
Abr. 9,905,153 9,068,932 9,054,516 3,979,391 4,734,822 340,303 5,876,512 478,408 1,921,186 778,410 14,416
May. 10,867,343 9,958,998 9,942,531 4,485,674 5,137,138 319,719 6,588,063 553,393 2,016,743 784,332 16,467
Jun. 11,238,933 10,262,871 10,243,893 4,786,275 5,131,499 326,119 6,640,092 574,186 2,187,657 841,958 18,978
Jul. 10,323,575 ~,481,176 9,460,985 4,323,803 4,810,920 326,262 5,944,941 545,871 2,156,532 813,641 20,191
Ago. 10,682,990 9,879,567 9,860,029 4,771,507 4,787,468 301,054 6,360,684 587,617 2,145,709 766,019 19,538
Set. 11,033,146 10,168,139 10,149,239 4,916,792 4,950,987 281,460 6,514,026 580,957 2,293,616 760,640 18,900
Oc!. 9,904,895 9,079,069 9,062,445 4,069,109 4,726,551 266,785 5,483,793 615,740 2,197,095 765,817 16,624
Nov. 9,977,037 9,147,542 9,131,235 4,196,815 4,663,005 271,415 5,704,871 603,990 1,973,145 849,229 16,307
Dic. 9,504,597 8,7,51,422 8,738,724 4,267,153 4,159,124 312,447 5,920,200 595,520 1,478,385 744,619 12,698

1999 Ene. 9,115,331 8,141,013 8,126,575 3,863,724 3,979,287 283,564 5,389,749 578,764 1,358,506 799,556 14,438
Feb. 9,373,807 8,380,188 8,365,177 4,201,300 3,912,711 251,166 5,625,244 576,825 1,319,750 843,358 15,Q11
Mar. 9,364,408 8,371,405 8,358,070 4,382,944 3,727,103 248,023 5,619,410 589,181 1,379,915 769,564 13,335
Abr. 8,963,746 7,964,011 7,952,402 4,265,381 3,443,246 243,775 5,278,267 475,355 1,408,685 790,095 11.609
May. 9,533,297 8,625,137 8,614,558 4,592,308 3,790,817 231,433 5,923,838 455,415 1,425,629 809,676 10,579
Jun. 9,555,970 8,562,631 8,552,581 4,982,416 3,350,683 219,482 6,040,670 502,086 1,236,002 773,823 10,050
Julo 9,557,298 8,599,403 8,589,373 4,961,673 3,399,554 228,146 5,927,000 518,674 1,336,170 807,529 10,030
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Afio Mes _._---- -- .._. _______~sivo(~ntmlJaci~nL___________---._---

__ ,._Qe...E?~rt::ls del ~ect2! publ~ r.~diJs.ón)---------------,--

_._--.- DI!:.n:'0_nt'd.~eX't@~~~ __lcitaf---------- -. cecttetes --..--. R""""""
-Total Por iurisd1CClon-CieTtitUla¡:--·-- -._ .._.. Por tcc de dePÓsii:~ __. devenga-

DelGobierne De got»emos'-'- De otros Al, Cajas de Plazo Otros dos sobre
Naconaí provine y mU:"lic entes oficiales vista Aho:TO fijo 14) eecceece

:9;0 Ene 7ú0,',54 5S06,4.2C 281,&41 321,1 le 83.4' 1 lC;; 579 115,258 371.-005 99,575 3,726
Feb 749 4 52 745319 27652° 366,471 °82327 97094 ° ~ e, se 387143 '42,9:)2 4 °33
Ma' 716,901 713.078 271024 342,288 99,774 lC7,836 ~2C,733 353351 131 ; 52 ::',823
Abe 735028 73'\,805 315001 315,010 100,794- : 13.026 °,35 6eS 374 387 108787 3,223
M" 715,196 712,354 292,507 325,393 93.454 114.454 108.770 382.921 106.209 2,842
Jun 676811 673702 302,988 282,125 88.589 ";,33~ ":21,6BS 352534 88,C49 3109
Jwi 692,994- 689,412 320,862 278,088 90462 108,386 112,997 395.835 72194 3,582
Age 653.88; 659,769 233,957 341.887 83,925 35992 134700 409026 80C51 4112
Set 672,5C7 668,335 265,544 323,557 79,134 42395 1363'5 397593 92,032 4,272
80: 535,602 632,312 219,834 337.457 75,021 37,805 137271 356G40 91,196 3,290
Nov 732,083 723,558 236,359 430 393 56,806 58689 137,85C 334.186 192,503 8,525
Die 617,346 613,885 224,719 325.481 63,685 49307 117341 348.478 100.759 3461

~997 Ene 697808 693,665 299289 3325~7 51,859 55304 161098 367,813 109450 4,143
~eb 771,720 757,102 329,172 375222 62,70S 69,446 130.416 42880, 138439 4,618
Mar 1,010.265 ~,D06.225 277,467 67i,101 57,657 55,6ge 125,604 425,590 399.341 4,C40
Abe 1.015.886 1,011.364 325,060 632406 53898 62,997 134,457 411755 402.155 4,522
M,y 966,748 962,062 26:l,785 637.1C7 64,170 55,562 108,018 391.755 406,727 4.686
Jeo 1,815053 1,810449 210,788 1,506,717 92.944 49,874 ~15,175 1224,910 420,490 4604
Jul 1.741.387 1,736,898 176476 1,480,392 80.D30 7 3,97 1 97,588 1,110 128 455.2:1 4.489
Ago 1,898.444 1,893.463 182,529 1.634.60J 76334 70.881 159,796 1,234550 428,236 4.981
Se: 2,171.323 2,165,129 159,077 1927.926 68.126 74.513 422,721 1.225819 442,076 5,194
Oc: 2,086.979 2,059,035 214,019 1773 706 71310 69255 301,913 1,222,151 465,716 27,&44
Nov 2,062948 2,054,140 190,725 ~_802020 51,395 73,557 271,135 1,227,506 481,942 8,808
Die 1,726.235 1.718,825 194,832 1451 082 72,91 ~ 81.490 220,14: 923,685 493,510 7,410

1998 ~ne 1,559.882 1.549,842 225,320 0,,253.045 71,577 95,054 71,711 873819 509.358 9,840
Feb 1,008,433 999,891 207,345 729.056 63,490 58,853 74,753 749,306 116,979 8,542
M" 909.560 900.305 192,677 651,082 56,545 54,379 55,095 668,174 122,657 9.255
Abe 836221 825,418 190,948 567,351 67,; 19 50,782 52.7~o 577,452 134474 10,803
M" 908.345 898.741 190,404 653.195 55142 53,453 50687 618,032 176,559 9,6C4
J:.Jn 976.062 96-6.278 201,670 667.762 96,846 53,787 189,785 580,777 141,929 9,784
Ju! 842.399 831,675 211.228 524,481 95.966 55,359 95,960 546,261 '34,095 10,724
Ago 803,423 791,123 206.661 488,039 96.423 57,980 100,105 492,938 140,100 12,300
Set 865.007 852,083 222,402 547.218 82.463 57,552 113,311 537,544 143,576 12,924
001 825,826 812,068 217,043 488,454 106,571 55,388 98,505 519,398 138,777 13,758
N" 829,495 815,090 224.100 467,244 ~23,746 53,808 106,520 512.815 141,947 14.405
Die 753,175 741,959 233,903 387,661 120,395 60456 109,548 432,314 139,641 11,216

1999 Ene 974,318 961,750 247.798 604,533 109,419 56,962 136.423 623,343 145,022 12,568
Feb 993,619 980,457 246,976 628.223 105,258 71,720 118,896 652,545 137.296 13,162
Mar 993,003 981,137 222,008 650.733 108,396 49,713 96.815 692,302 142,307 11,866
Abe 999.735 987,035 247,987 635,706 103.342 73,719 82.405 694,544 136,367 12,700
May 908,160 895,566 217,090 575.256 103,220 66,705 79,007 616,522 133,332 12,594-
Jun 993.339 983.780 240.145 640,673 , 02.962 55,805 84.419 676,317 167,238 9,559
Jul 957.895 847.979 306.589 558,401 82.989 76,822 78,726 652,364 140,067 9,916

FventeBanco Central de la República Argentina 3Al-ENT-8-1G



,. BALANCES CONSOLIDADOS DELSISTEMA FINANCIERO

BALANce DE LASENTIDADES FINANCIERAS (1) (continuación), saldosen mUes de pesos
CUADRO1-3

1996 Ene. 40,066,351 17,589,977 17,528,766 4,388,201 4,800,774 7,507.128 832,663 61,211 22.476,374 22,315,090 353,191 3,418,657
Feb. 40,964,489 18,071,445 18,012,748 4,428,998 4,834,416 7,887,916 861,418 58,697 22,893,044 22,731,413 320,384 3,505,502
Mar. 41.683,653 18,272,947 18,211,338 4,448,160 4,851,784 7,971,388 934,006 61,609 23,410,706 23.251,599 366,989 3,624,118
Abr. 42,368.001 18,708.558 18,648,219 4,721,088 4,956,342 8,018,685 952,104 60,339 23,659.443 23,525,018 343,011 3,681,735
May. 42,888,153 19.133,502 19,073,503 4,813,169 5,129,170 6,204,573 926,591 59,999 23,754,651 23,618,299 355,941 3,722,007
Jun. 43,350,782 19,364,024 19,304,461 4,863,990 5,424,425 8,008,350 1,007,696 59,563 23,986,758 23,855,716 347,912 3,723,499
Jul. 43,694,365 19,194,728 19,134,854 4,875,714 5,302,618 7,957,076 999,446 59,874 24,499,637 24,370,391 412,122 4,005,958
Ago. 43,468,169 17,987,883 17,929,550 4,683,669 5,079,022 7,205,338 961,521 58,333 25,480,286 25,345,293 411,510 4,234,446
Set. 44,469,483 18,560,671 18,499,453 4,967,024 5,060,023 7,398,446 1,073,960 61,218 25,908,812 25,774,597 393,073 4,255,423
Oct. 44,548,292 18,361,889 18,299,563 4,845,581 5,081,017 7,374,818 998,147 62,326 26,186,403 26,050,903 354,692 4,255,080
Nov. 44,898,400 18,582,731 18,515,785 4,858,606 5,234,090 7,429,455 993,634 66,946 26,315,669 26,171,941 375,269 4,325,862

Dic. 45,892,670 19,460,171 19,388,230 5,399,324 5,409,564 7,485,821 1,093,521 71,941 26,432,499 26,295,143 462,391 4,298,489

1997 Ene. 47,563,880 20,599,960 20,517,574 5,194,733 5,714,045 8,587,261 1,021,535 82,386 26,963,920 26,811,292 399,525 4,214,682
Feb. 48,153,229 20,948,151 20,862,505 5,212,483 5,827,173 8,724,440 1,098,409 85,646 27,205,078 27,048,805 447,559 4,185,488
Mar. 49,247,518 21,558,993 21,466,191 5,621,831 5,981,047 8,649,955 1,213,358 92,802 27,688,525 27,532,368 444,599 4,221,215
Abr. 50,385,820 22,308,355 22,178,044 5,553,331 6,019,328 9,491,449 1,113,936 130,311 28,077,465 27,916,102 437,725 4,190,636
May. 51,246,634 22,898,815 22,724,444 5,604,474 6,249,587 9,708,508 1,161,875 174,371 28,347,819 28,177.999 466,826 4,344,106
Jun. 53,038,986 23,997,345 23,801,243 5,963,142 6,622,224 10,036,281 1,179,596 196,102 29,041,641 28,881,733 449,775 4,395,148
Jul. 54,958,693 24,925,502 24,683,708 5,949,481 6,975,809 10,599,025 1,159,393 241,794 30,033,191 29,851,756 485,774 4,677,061

Ago. 55,160,860 25,198,542 24,966,689 5,833,207 7,063,370 10,836,253 1,233,859 231,853 29,962,318 29,776,171 474,643 4,672,888

Set. 55,454,790 25,603,055 25,354,624 6,124,021 7,016,078 10,932,038 1,282,487 248,431 29,851,735 29,663,196 493,874 4,631,173

Oct. 56,092,643 24,893,806 24,748,534 6,004,031 7,030,262 10,452,105 1,262,136 145,272 31,198,837 31,029,790 560,328 5,294,577

Nov. 57,718,839 24,656,419 24,435,618 5,782,125 6,990,500 10,340,154 1,322,839 220,801 33,062,420 32,843,841 602,457 5,148,774
Dic. 58,281,064 25,474,286 25,196,090 6,318,299 7,076,429 10,447,932 1,353,430 278,196 32,806,778 32,552,177 555,970 5,003,246

1998 Ene. 60,379,872 26,401,329 26,088,559 6,222,331 7,287,486 11,323,633 1,255,109 312,770 33,978,543 33,694,280 529,894 4,765,624

Feb. 60,850,210 26,291,836 25,943,854 5,929,750 7,369,776 11,345,759 1,298,569 347,982 34,558,374 34,267,395 469,010 4,860,273
Mar. 62,232,814 26,969,254 26,590,526 6,244,215 7,375,644 11,679,668 1,290,999 378,728 35,263~560 34,971,516 458,247 4,994,585

Abr. 62,230,877 26,925,666 26,592,109 6,172,016 7,634,500 11,477,717 1,307,876 333,557 35,305,211 35,021,490 490,055 4,851,781

May. 63,333,469 27,565,050 27,328,145 6,220,830 7,741,780 12,043,065 1,322,470 236,905 35,768,419 35,520,036 501,011 4,950,507

Jun. 65,028,996 28,560,082 28,313,110 6,497,547 8,133,798 12,294,228 1,387,537 246,972 36,468,914 36,238,212 520,714 5,015,153

JuL 65,981,358 29,102,624 28,795,512 6,228,413 8,373,972 12,903,420 1,289,707 307,112 36,878,734 36,633,176 463,155 5,079,719
Ago. 65,777,991 27,755,550 27,641,002 6,141,807 7,792,147 12,365,994 1,341,054 115,548 38,021,441 37,815,322 493,871 5,319,370

Set. 65,975,537 26,512,957 26,377,967 6,078,476 7,502,454 11,482,924 1,314,113 134,990 39,462,580 39,231,881 532,269 5,562,800
Oct. 66,544,868 26,539,187 26,375,998 5,880,723 7,370,048 11,836,225 1,289,002 163,189 40,005,681 39,746,566 520,087 5,329,832

Nov. 66,489,332 27,201,596 27,015,039 6,127,186 7,397,967 12,126,870 1,363,016 186,557 39,287,736 39,035,911 494,967 5,038,591
Dic. 67,500,975 28,058,571 27,897,845 6,332,737 7,965,081 12,132,472 1,467,555 160,726 39,442,404 39,204,768 645,001 5,178,077

1999 Ene. 68,675,405 27,439,826 27,306,701 6,001,558 7,580,060 12,314,158 1,410,925 133,125 41,235,579 40,987,238 672,770 5,520,420

Feb. 68,346,454 27,105,917 26,975,902 5,898,364 7,481,486 12,202,996 1,393,056 130,015 41,240,537 40,990,040 593,684 5,199,455

Mar. 69,076,336 27,745,789 27,614,627 5,925,309 7,468,330 12,816,608 1,404,380 131,162 41,330,547 41,105,133 578,740 5,082,450

Abr. 69,100,422 27,913,157 27,772,402 5,977,883 7,515,528 12,782,520 1,496,471 140,755 41,187,265 40,958,548 575,603 5,071,742

May. 69,487,467 27,167,102 27,039,719 6,177,754 7,274,530 12,013,401 1,574,034 127,383 42,320,365 42,088,309 652,792 5,250,388

Jun. 70,674,869 28,055,134 27,921,110 6,170,607 7,670,580 12,519,484 1,560,439 134,024 42,619,735 42,387,490 773,638 5,165,655

Jul. 71,204,915 28,174,453 28,025,518 5,980,603 7,789,642 12,730,859 1,524,414 148,935 43,030,462 42,790,163 598,577 5,592,351

Fuente:Banco Central de la República Argentina BAl-ENT-9-10



l. BALANCESCONSOLIDADOS DEL SISTEMA FINANCIERO

CUADRO J-3
BALANCE DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS(1) ( J.saIcIo5en mies de pesos

Al<> Mes _ (conclusión'
C__'

""'- -- conel B.C.RA Otru C8pólaI, Total En EnDe_ -- T.... CaD- R_ -- -- - .-
-) -- En En En En ""' Y - ...........

Plazo Ob'oo -.00- .- - - .- - -~
doo_ - -.njenl - - (5)...

1996 Ene. 18,063,249 479,993 161,284 2,514,313 2,163,828 306,188 32,632 11,665 25,055,404 14,162,829 1,326,073 814,421 511,652
Feb. 18,378,368 527,159 161,631 2,456,454 2,151,282 261,558 32,912 10,702 26,139,782 14,148,742 1,370,468 844,730 525,738
Mar. 18,n5,227 485,265 159,107 2,419,089 2,114,576 257,954 34,289 12,270 24,299,601 14,182,817 1,422,206 873,929 548,277
Abr. 18,993,706 506.566 134,425 1,982,284 1,686,592 254,093 29,124 12,475 25,703,311 14,147,618 1,699,334 1,174,404 524,930
May. 19,019,544 520,807 136,352 1,873,n8 1,583,631 253,748 23,321 13,078 26,988,933 14,141,784 1,747,514 1,194,597 552,917
Jun. 19,175,561 608,744 131,042 1,647,875 1,374,010 240,314 22,941 10,610 28,680,513 14,207,349 1,910,586 1,306,385 604,201
Jul. 19,347,454 604,857 129,246 1,579,817 1,308,943 239,209 23,736 7,929 30,957,001 14,147,902 1,982,399 1,334,970 647,429
Ago. 20,107,373 591,964- ·134,993 1,575,560 1,286,974 257,041 23,346 8,199 27,662,473 14,295,463 2,038,439 1,362,766 675,673
Set 20,325,131 800,970 134,215 1,557,n4 1,274,871 249,712 24,020 9,121 25,315,823 14,468,276 2,067,465 1,369,509 697,956
Ocl 20,834,431 606,700 135,500 1,532,717 1,263,978 237,654 21,136 9,949 29,212,137 14,602,345 2,064,521 1,359,119 705,402
Nov. 20,867,532 603,278 143,n8 1,386,092 1,128,156 230,113 21,908 5,915 25,066,416 14,n4,986 2,141,572 1,405,086 736,486
Ik. 20,738,703 795,560 137,356 1,3n,9n 1,122,916 226,708 22,571 5,782 24,135,714 15,255,1n 2,335,736 1,519,059 816,6n

1997 Ene. 21,532,338 664,747 152,628 1,355,166 1,117,026 211,994 23,423 2,723 31,660,669 15,3n,056 2,405,715 1,584,223 821,492
Feb. 21,657,679 758,079 156,273 1,361,032 1,113,437 221,980 22,395 3,220 29,465,305 15,493,199 2,477,779 1,626,394 851,385
Mar. 21,944,969 921,585 156,157 1,260,678 988,327 249,563 19,142 3,_ 27,162,349 15,556,027 2,588,926 1,688,719 900,207
Abr. 22,705,571 582,170 161,363 1,169,214 930,956 212,755 21,333 4,170 29,542,568 15,644,036 2,782,357 1,860,067 922,290
May. 22,n9,111 587,956 169,820 1,116,161 895,192 196,804 19,093 5,072 30,108,696 15,892,607 2,851,143 1,906,110 945,033
Jun. 23,345,420 691,390 159,908 475,510 292,674 162,863 16,538 3,495 30,294,037 15,824,018 2,976,291 1,974,811 1,001,480
Jul. 24,080,756 608,165 181,435 480,939 304,198 160,269 14,652 1,820 31,552,108 15,958,341 3,035,495 1,983,906 1,051,589
Ago. 24,022,937 605,703 186,147 471,327 300,173 155,276 13,292 2,586 31,127,387 16,012,059 3,081,802 2,015,216 1,066,586
Set 23,908,636 629,513 188,539 466,026 300,625 149,417 12,737 3,247 28,959,060 16,097,054 3,145,912 2,037,715 1,108,197
Ocl 24,553,785 621,100 169,047 454,598 295,852 142,604 12,470 3,672 36,121,394 15,916,759 3,258,053 2,090,Bn 1,167,176
Nov. 26,458,460 634,150 218,579 454,920 292,752 146,286 12,117 3,765 30,076,426 16,186,875 3,329,773 2,125,486 1,204,287
l>c. 26,285,871 707,090 254,601 408,743 233,948 154,208 16,791 3,796 29,279,427 16,039,213 3,488,400 2,142,100 1,346,300

199B Ene. 27,783,090 615,672 284,263 403,445 238,001 154,221 9,973 1,250 3O,147,B24 16,152,973 3,510,580 2,159,658 1,350,922
Feb. 28,206,427 731,685 290,979 389,748 242,647 134,958 9,972 2,171 34,063,454 16,260,681 3,552,898 2,174,716 1,378,182
Mar. 28,809,028 709,656 292,044 375,295 233,536 131,903 7,612 2,244 36,804,172 16,243,649 3,634,197 2,206,504 1,427,693
Abr. 28,994,028 685,526 283,721 391,904 237,356 144,287 7,427 2,834 39,493,306 16,045,091 3,673,663 2,247,980 1,425,683
May. 29,305,010 763,508 248,383 369,205 235,217 123,636 7,108 3,244 48,644,046 16,132,994 3,785,838 2,296,854 1,488,984
Jun. 29,801,016 901,329 230,702 347,753 221,581 116,194 7,446 2,532 46,896,051 16,434,691 3,8n,515 2,335,590 1,541,925
Jul. 30,387,424 702,878 245,558 332,105 219,373 104,348 7,467 917 42,724,246 16,548,472 3,935,893 2,337,618 1,598,275
Ago. 31,216,365 785,716 206,119 432,341 307,728 115,759 7,444 1,410 45,231,623 16,347,880 3,825,011 2,316,047 1,508,964
Set 32,396,302 740,510 230,699 429,930 304,216 116,298 7,501 1,915 43,606,579 16,516,653 3,864,092 2,340,336 1,523,756
Ocl 33,135,298 761,349 259,115 417,094 301,476 105,906 7,458 2,254 44,230,501 16,693,094 3,954,746 2,407,054 1,547,692
Nov. 32,572,200 930,153 251,825 403,766 301,910 91,999 7,448 2,_ 39,836,170 17,011,893 3,863,041 2,397,232 1,465,809
D~ 32,605,163 776,527 237,636 392,903 305,267 n,695 7,455 2,_ 33,921,279 17,041,810 3,761,587 2,244,766 1,516,821

1999 Ene. 34,003,017 791,031 248,341 359,140 275,487 77,832 5,116 705 36,178,434 16,788,252 3,855,444 2,313,373 1,542,071
Feb. 34,403,926 792,975 250,497 363,524 271,848 86,237 4,375 1,064 35,669,292 16,725,861 3,858,133 2,311,152 1,546,981
Mar. 34,730,615 713,328 225,414 408,996 319,190 84,113 4,325 1,368 36,481,650 16,863,583 3,928,867 2,338,759 1,590,108
Abr. 34,459,822 851,381 228,717 352,175 266,454 79,777 4,290 1,654 38,243,576 16,791,167 4,000,122 2,396,276 1,603,846
May. 35,213,562 971,567 232,056 348,075 262,505 79,270 4,290 2,010 38,326,983 16,720,853 4,027,596 2,416,924 1,610,672
Jun. 35,511,441 936,756 232,245 331,317 254,750 71,455 4,267 845 38,919,950 16,839,008 4,169,608 2,493,903 1,675,705
Jul. 35,782,286 816,949 240,299 336,752 253,706 78,144 4,259 643 40,953,327 16,999,639 4,237,558 2,537,662 1,699,896

Fuente:Banco Central de la RepúblicaArgentina BAl-ENT-1D-10



lo BALANCES CONSOLIDADOSDELSISTEMA FINANCIERO

l!ALANCeoe LASeNTIDAOeS FINANCieRAS (1) - OPeRAC¡OÑeS A FUTURO -; _"" mDes d.~
CUADROJ·3-1

1996 Ene. 6,867,358 2,215,599 2,111,296 104,303 4,651,759 3,883,790 3,883,790 3,002,100 751,307 5,271 563,258 182,778 16,662
Feb. 7,729,477 2,479,284 2,288,290 190,994 5,250,193 4,351,057 4,335,801 3,565,900 15,256 884,603 16,163 708,242 160,198 14,533
Mar. 7,304,394 1,972,644 1,853,560 119,084 5,331,750 3,970,298 3,964,217 3,168,500 6,081 1,345,276 173,632 1,005,050 166,594 16,176
Abr. 8,103,722 2,433,442 2,313,450 119,992 5,670,280 4,428,073 4,407,245 3,597,600 20,828 1,227,814 24,725 1,005,121 197,968 14,393
May. 8,961,013 2,909,307 2,716,511 192,796 6,051,706 4,737,012 4,718,991 3,819,400 18,021 1,301,712 147,816 966,921 186,975 12,982
Jun. 10,205,178 4,031,167 3,939,790 91,377 6,174,011 4,822,651 4,799,816 3,792,800 22,835 1,337,345 120,939 1,038,031 178,375 14,015
Jul. 11,728,358 5,041,796 4,884,069 157,727 6,686,562 5,124,640 5,095,449 3,811,600 29,191 1,546,276 179,026 1,174,401 192,849 15,646
Ago. 10,647,363 3,344,908 3,219,425 125,483 7,302,455 5,738,628 5,700,126 4,780,500 38,502 1,548,639 190,800 1,164,291 193,548 15,188
Sel 9,041,890 2,636,813 2,411,375 225,438 6,405,077 5,040,676 4,984,063 3,692,200 56,613 1,349,928 93,333 1,081,656 174,939 14,473
Oct. 11,483,965 4,208,921 4,063,821 145,100 7,275,044 5,769,542 5,711,341 4,659,600 58,201 1,490,834 77,894 1,214,413 198,527 14,668
Nov. 9,559,912 1,855,786 1,557,805 269,787 28,194 7,704,126 6,158,767 5,980,390 5,352,800 95,666 82,711 1,531,550 81,804 1,402,892 46,854 13,809
Dic. 8,997,524 1,511,802 1,239,868 243,205 28,729 7,485,722 5,956,789 5,770,824 4,256,200 46,212 139,753 1,517,174 212,502 1,295,178 9,494 11,759

1997 Ene. 13,949,293 4,563,269 4,192,650 265,943 104,676 9,386,024 7,730,620 7,549,904 5,779,300 46,703 134,013 1,643,964 171,201 1,467,895 4,868 11,440
Feb. 12,285,524 3,788,100 3,489,665 208,018 90,417 8,497,424 6,685,634 6,503,580 6,063,800 46,429 135,625 1,799,379 48,157 1,740,665 10,557 12,411
Mar. 10,695,987 2,708,812 2,433,141 219,521 56,150 7,987,175 5,898,171 5,724,134 5,189,000 40,600 133,437 2,079,000 3,776 2,057,672 17,552 10,004
Abr. 12,077,155 3,551,310 3,187,258 292,876 71,176 8,525,845 6,260,746 6,059,412 5,743,000 39,097 162,237 2,250,324 3,010 2,228,657 18,657 14,775
May. 13,370,623 3,471,646 3,049,108 305,285 117,253 9,898,977 7,273,766 7,053,446 6,442,700 45,974 174,346 2,604,382 12,399 2,573,401 18,582 20,829
Jun. 12,403,275 3,264,023 2,813,106 317,001 73,916 9,139,252 6,291,434 6,064,267 5,801,300 37,578 189,589 2,826,040 7,003 2,810,140 8,897 21,778
Jul. 13,294,518 3,328,035 2,846,035 289,844 192,156 9,966,483 6,560,775 6,293,020 5,896,000 38,592 229,163 3,383,170 12,505 3,363,077 7,588 22,538
Ago. 13,294,144 2,297,318 1,947,614 167,531 182,167 10,991,426 7,219,906 6,935,029 6,650,100 44,588 240,289 3,753,032 4,050 3,138,710 10,272 24,488
Sel 12,419,128 1,706,177 1,150,638 360,187 195,352 10,113,551 6,853,347 6,608,622 6,289,100 48,063 196,662 3,839,802 2,370 3,827,467 9,965 20,402
Oct. 15,830,073 3,884,233 2,918,343 449,072 516,818 11,945,840 6,628,053 6,413,449 5,852,600 49,800 164,804 5,268,173 135,709 5,123,109 9,355 49,614
Nov. 13,240,041 1,976,902 1,051,430 213,146 712,326 11,263,139 6,410,522 6,220,425 5,143,300 42,906 147,191 4,796,672 168,769 4,617,639 12,264 53,945
Dic. 12,931,039 1,202,593 861,259 232,852 102,482 11,728,446 1,768,116 7,551,382 6,520,200 67,010 149,724 3,915,690 32,734 3,878,395 4,561 44,640

1998 Ene. 13,427,282 2,153,239 1,720,385 237,114 195,140 11,274,043 6,939,677 6,716,759 6,366,200 69,001 153,917 4,276,373 10,030 4,264,564 1,779 57,993
Feb. 14,722,231 1,855,611 1,307,665 399,867 148,079 12,866,620 7,681,840 1,428,417 6,943,600 83,574 169,849 5,120,275 33,995 4,809,700 276,580 64,505
Mar. 16,046,259 2,277,442 1,681,697 497,321 98,424 13,768,817 7,264,166 7,066,098 6,488,000 78,199 119,869 6A35,763 39,825 6,394,614 1,324 68,888
Abr. 11,704,028 2,062,057 1,628,488 361,181 72.388 15,641,971 7,350,036 7,128,265 6,567,300 82,800 138,911 8,204,179 211,500 7,950,768 35,911 87,756
May. 22,624,555 2,241,366 1,656,087 535,254 50,025 20,383,189 8,182,702 7,967,513 7,743,000 82,596 132,593 11,894,247 384,545 11,393,295 116,407 306,240
Jun. 21,674,633 1,418,558 882,953 399,379 136,226 20,256,075 8,288,089 8,062,703 7,600,400 69,799 155,587 11,880,516 279,262 11,568,383 32,871 87,470
Jul. 19,363,308 2,085,872 1,475,259 496,122 114,491 17,277,436 7,472,332 7,265,745 6,748,000 88,249 118,338 9,725,040 232,414 9,392,524 100,102 80,064
Ago. 21,410,440 2,148,142 .1,517,703 571,839 58,600 19,262,298 9,391,033 8,617,245 6,048,400 149,387 624,401 9,770,777 245,216 9,371,570 153,991 100,488
Sel 21,058,010 1,173,585 925,232 208,714 39,639 19,884,425 9,858,817 8,874,829 5,871,300 90,543 893,445 9,902,621 25,320 9,854,057 23,244 122,987
Oc! 21,024,192 1,711,449 1,226,868 418,259 66,322 1~,312,743 9,212,140 8,126,487 5,773,600 154,044 931,609 9,979,672 12,110 9,926,090 41,472 120,931
Nov. 18,646,215 1,083,707 559,223 426,367 98,117 17,562,508 9,628,301 8,219,273 5,956,900 99,200 1,309,828 7,846,416 39,934 7,759,566 46,916 87,791
Dic. 15,152,5!11 683,740 406,526 266,089 11,125 14,468,851 9,025,901 7,416,118 5,933,500 116,591 1,493,192 5,381,951 4,849 5,362,686 14,416 60,999

1999 Ene, 17,367,930 1,376,854 785,696 511,343 79.815 15,991,076 9,353,031 7,321,334 5,678,700 117,5421,914,155 6,558,297 23,144 6,450,228 84,925 79,748
Feb. 17,495,675 1,329,111 942,471 327,232 59,408 16,166,564 10,371,752 7,586,930 5,575,200 118,138 2,666,664 5,718,279 4 5,583,547 134,728 76,533
Mar. 17,488,214 1,973,179 1,472,996 449,445 50,738 15,515,035 9,638,212 7,377,605 5,421,600 116,780 2,143,827 5,790,867 10,946 5,665,458 114,463 85,956
Abr. 18,701,448 2,394,362 1,896,189 430,483 61,690 16,307,086 9,951,435 7,764,880 5,656,700 159,921 2,036,634 6,270,695 6,109,251 161,444 84,956
May. 18,305,406 1,959,999 1,438,751 483,837 37,411 16,345,407 9,399,934 7,536,339 6,148,000 103,344 1,760,251 6,850,899 944 6,650.674 199,281 94,574
Jun. 18,720,219 1,815,894 1,283,097 502,251 30,546 16,904,325 9,514,991 7.434,553 6,429,300 107,121 1,973,317 7,238,057 7,205,903 32,164 151,277
Jul. 20,408,320 1,907,290 1,417,308 458,544 31,438 18,501,030 10,187,955 7,342,350 5,888,000 97,004 2,148,601 8,101,515 1,787 8,072,581 27,147 211,560
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1.BAlANCES CONSOLIDADOS DEL SISTEMA FINANCIERO

CUADRO 1-3-1
IlAl.ANCE DE '""" ENTIDADES FINANCIERAS (1) • OPERACIONES A FUTURO -(continuaciXl), _ en""", de pesos- Mes ComotMa Muro, no • con residentes en el Mís tSl

Total !'J_. idar A término
Total De_ De Otros Total ca_ Primas

púlll- monada V,""""",", con ,- No YinCuIadas con ....
-.njanl Total oetítulos •b1icos De Otros Total IDetitulos

De I Otros
vengar

I Total 1, Con" ,.=.1 I púlllOoI .=. (6)
e.C.R.Al3'

1996 Ene. 3,967,631 2,240,881 2,138,403 102,478 1,726,750 1,209,051 851,227 390,300 7,000 350,824 504,631 181,564 285,733 37,334 13,068
Feb. 4,372,868 2,654,765 2,462,009 192,756 1,718,103 1,219,051 909,594 214,900 4,000 305,457 485,919 8,390 446,479 31,050 13,133
Mar. 3,895,378 1,929,670 1,829,402 100,268 1,965,708 1,254,487 971,212 224,400 1,100 282,175 696,TI4 160,382 513,010 23,382 14,447
Abr. 4,322,082 2,441,340 2,344,908 96,432 1,880,742 1,194,866 886,799 225,400 600 307,467 673,795 108,048 549,427 16,320 12,081
May. 4,627,566 2,803,355 2,681,912 121,443 1,824,211 1,260,581 963,212 174,100 297,369 549,107 27,571 494,845 26,691 14,523
Jun. 6,117,581 4,153,371 4,064,082 89,289 1,964,210 1,394,125 1,on,265 246,BOO 316,860 557,730 29,566 507,099 21,065 12,355
J". 7,183,394 5,132,360 4,986,361 145,999 2,051,034 1,414,446 1,110,725 218,500 303,721 621,015 10,598 563,576 46,841 15,573
Ago. 5,128,625 3,060,043 2,947,347 112,696 2,068,582 1,407,241 1,119,735 139,300 287,506 647,658 45,908 551,748 50,002 13,683
Se!. 4,495,618 2,589,423 2,405,070 184,353 1,906,195 1,433,787 1,016,207 213,100 417,580 459,352 39,168 410,120 10,064 13,056
Od. 6,024,166 4,135,186 3,993,629 141,557 1,888,980 1,390,619 1,063,946 103,900 326,673 487,098 3,742 466,824 16,532 11,263
Nov. 3,664,892 2,050,629 1,802,540 248,089 1,814,263 1,086,072 901,443 149,700 184,629 718,025 30,285 676,834 10,906 10,166
Dic. 3,444,651 1,426,408 1,210,945 215,4&3 2,018,243 1,376,883 1,198,155 146,500 178,728 632,327 20,090 600,603 11,634 9,033

1997 Ene. 6,438,126 4,612,532 4,385,501 227,031 1,825,594 1,078,379 891,834 167,800 186,545 737,188 4,755 662,343 70,090 10,027
Feb. 5,555,352 3,798,499 3,612,1TI 186,322 1,857,853 906,473 723,213 65,600 183,260 943,653 62S 87a,an 62,851 7,727
Mar. 4,879,184 2,753,643 2,4n,042 276,601 2,125,541 981,543 813,169 58,300 168,374 1,137,683 71,240 1,060,755 5,688 6,315
Ab<. 6,125,095 3,872,963 3,518,760 354,203 2,252,132 908,335 747,783 34,400 70S 159,847 1,335,784 11,579 1,318,749 5,456 8,013
May. 5,591,254 3,084,868 2,798,406 286,462 2,506,386 842,138 675,622 16,600 688 165,828 1,656,911 7,488 1,643,152 6,271 7,337
Jun. 5,704,271 3,291,704 2,844,096 447,608 2,412,567 594.014 434,303 9,600 159,711 1,808,893 6,997 1,797,610 4,286 9,660
J". 6,116,761 3,187,407 2,882,332 305,075 2,929,354 624,732 423,237 700 703 200,792 2,292,010 5,709 2,281,912 4,389 12,612

""0. 5,720,657 2,512,037 2,186,118 325,919 3,208,620 586,542 365,718 1,300 4,023 216,801 2,607,844 ',- 2,596,114 6,764 14,234
Set. 4,765,531 1,814,243 1,274,212 540,031 2,951,288 515,328 326,766 4,900 4,023 184,539 2,420,912 14,764 2,399,985 6,163 15,048
Od. 8,271,427 3,329,288 2,832,300 496,988 4,942,139 1,288,573 1,123,937 697,200 164,636 3,625,383 134,690 3,486,368 4,325 28,183
Nov. 4,971,340 1,156,111 962,338 193,n3 3,815,229 513,164 327,913 8,300 185,251 3,264,111 168,TIO 3,074,671 20,670 37,954
Dic. 4,203,584 989,566 667,735 321,831 3,214,018 6TI,721 497,396 94,000 2,212 178,113 2,501,905 50,371 2,439,502 12,032 34,392

1998 Ene. 5,062,748 1,757,363 1,501,888 255,475 3,305,385 462,430 301,795 33,400 4,021 156,614 2,800,416 10,030 2,TI8,268 12,118 42,539
Feb. 5,844,108 1,625,960 1,172,176 453,784 4,218,148 547,408 370,632 12,300 4,021 172,755 3,619,TI9 35,047 3,295,145 289,587 50,961
Mar. 7,506,061 1,932,527 1,448,483 _,044 5,573,534 506,249 363,717 28,000 1,809 140,723 5,012,294 39,827 4,959,430 13,037 54,991
Abr. 9,148,288 1,899,373 1,591,271 308,102 7,248,915 549,255 403,256 24,000 1,001 144,998 6,631,964 217,496 6,371,595 42,873 67,696
May. 13,265,360 2.019,420 1,493,036 526,384 11,245,940 547,416 422,853 4,800 124,563 10,602,685 384,544 10,101,898 116,243 95,839
Jun. 12,719,549 1,418,959 949,939 469,020 . 11,300,590 459,153 346,122 4,100 113,031 10,751,396 242,320 10,476,535 32,541 90,041
J". 11,053,033 1,866,859 1,342,688 524,171 9,186,174 407,016 305,386 101,630 8,692,100 232,414 8,360,669 99,017 87,Osa

""0. 11,458,295 2,199,334 1,573,904 625,430 . 9,258,961 525,231 430,350 21,600 94,881 8,625,916 245,215 8,227,080 153,621 107,814
Sol 10,835,810 1,082,848 810,167 272,681 9,752,962 909,344 761,290 74,800 148,054 8,719,777 25,315 8,673,219 21,243 123,841
Oct. 11,478,110 1,544,935 1,131,366 413,569 . 9,933,175 1,134,594 750,264 280,200 384,330 8,679,934 5,808 8,638,039 36,087 118,647
Nov. 8,912,493 845,715 518,711 327,004 . 8,066,n8 1,061,646 679,540 297,400 382,006 6,913,015 40,748 6,826,691 45,576 92,117
Dic. 5,507,292 631,754 376,450 255,304 . 4,875,538 980,363 676,979 270,200 303,384 3,834,607 2,010 3,819,106 13,491 60,568

1999 Ene. 6,550,849 1,073,518 693,373 380,145 . 5,477,331 873,117 634,294 248,200 238,823 4,543,752 4,460,955 82,797 60,462
Feb. 5,838,567 1,264,582 921,873 342,709 . 4,573,985 783,712 556,763 135,600 226,949 3,719,496 1,892 3,584,426 133,178 70,777
Mar. 6,4TI,751 2,028,715 1,548,072 480,643 4,449,036 736,110 458,791 24,100 277,319 3,645,372 10,953 3,553,&39 80,780 67,554
Ab<. 7,010,911 2,355,047 1,884,882 470,165 4,655,864 707,807 521,TI4 64,800 186,033 3,889,555 1,980 3,750,904 136,671 58,502
May. 7,155,590 1,817,134 1,426,941 390,193 5,338,456 848,329 662,362 66,500 185,967 4,413,903 9,127 4,223,278 181,498 76,224
Jun. 7,311,563 1,807,408 1,301,521 505,887 5,504,155 766,052 446,913 319,139 4,598,932 4,578,384 20,548 139,171
Ju1. 7,929,782 1,676,491 1,314,241 362,250 6,253,291 760,608 483,457 18,000 2TI,151 5,333,058 1,754 5,302,086 29,218 159,625

Fuente:Banco Central de la República Argentina BAl·ENT-DET-FUT-2·3



1.BALANCeS CONSOLlOADOS DEI. SISTEMA FINANCIERO

CUAORO 1-3-1
BAlANCE DE LAS ENTIDADES fiNANCIERAS (1). OPERACIONES A fUTURO{<:oI1düSióñ),_.nm;jesdepelOS

ventas atUtt.lro,nc)(:olitinaellteS;conritSiélenteS8n 81 exteriOr (2}

Al Aténnino prima.-l T"""F Al R---l l--',-2 ".-0..J.- 00 ...... 4- Decompra
t:Qritado Total 1 C itales

• IY~Cl$
No a

liquidar con pases Vinculadas devengar
.adiVOs conpases (4)

8ctivOS

1996 Ene. 1,029,415 1,029,415 999,104 30,311 8,400 8,385 83,557 47,764
Feb. 787,711 787,711 766,681 21,030 7,409 7,654 103,073 104,622
Mar. 786,674 786,674 759,585 27,089 35,946 16,816 108,709 175,286
Abr. 773,446 n3,446 748,572 24,874 74,475 49,516 131,558 167,436
May. 788,894 788,894 765,144 23.750 103,298 136,290 118,248 199,210
Jun. 802:372 802,372 781,724 20,648 35,302 51,195 117,365 102,899
Ju!. 800,367 800,367 779,997 20,370 27,216 63,822 138,886 123,617
""o. 820.725 820,725 803,046 17,679 68,170 104,387 77,028 254,490
Sel 1,161,942 1,161,942 1,146,399 15,543 150,323 108,342 76,371 474,019
Oel 1,203,264 1,203,264 1,187,587 15,677 114.568 120,728 80,337 277,953
Nov. 112,160 92,360 19,800 17,641 2.159 1,287,383 62,368 1,225,015 1,122,369 83,777 18,869 126,795 149,602 51,400 278,545
Dic. 160,114 22,150 137,964 19,239 117,761 964 1,548,388 96,590 1,451,798 1,363,001 63,171 25,626 92,359 123,994 50,092 263,643

1997 Ene. 323,779 208,234 115,545 31,886 82,641 1,018 1.421,933 284,484 1,137,449 1,068,852 46,534 22,063 115,937 193,716 65,609 237,299
Feb. 574,138 452,943 121,195 25,990 94,078 1,127 1,892,454 512,383 1,380,071 1,298,226 60,008 21,835 132,673 119,983 236,309 264,744
Mar. 240,885 168,889 71,996 33,272 38,525 199 1,507,355 170,588 1,336,767 1,274,051 42,465 20,251 182,860 148,032 244,605 439,827
Ah,. 683,879 523,333 160,546 17,945 141,925 676 1,914,366 504,544 1,409,822 1,284,097 106,080 19,645 143,970 110,615 387,725 562,992
May. 531,833 304,364 227,469 77,608 148,983 678 2,558,847 304,820 2,254,027 2,120,584 112,790 20,653 55,534 158,576 563,883 579,780
Jun. 534,410 276,357 258,053 74,472 182,689 892 2,283,475 227,079 2,056,396 1,971,412 66,312 18,672 154,483 148,465 797,163 617,446
Jul. 1,058,118 559,261 498,857 145,301 351,320 2,236 2,736,201 498,472 2,237,729 2,114,104 106,829 16,796 205,603 218,458 1,126,269 902,228
""o. 918,634 440,794 477,840 101,633 373,755 2,452 2,758,626 488,844 2,269,782 2,142,891 111,577 15,314 190,672 345,647 1,663,409 1,376,804
Seto 930,901 531,898 399,003 18,031 378,689 2,283 3,042,176 486,206 2,556,570 2,362,507 183,169 10,894 65,740 160,548 2,156,503 1,688,530
Oct. 1,640,150 822,911 817,239 359,905 452,753 4,581 3,824,734 788,015 3,036,719 2,293,738 726,090 16,891 162,234 175,299 2,977,428 2,093,253
Nov. 1,159,090 238,956 920,134 460,069 457,179 2,886 3,057,214 294,220 2,762,994 2,413,131 319,127 30,736 107,370 172,435 4,118,621 3,181,204
Dic. 1,021,694 123,329 898,365 282,085 611,574 4,706 3,069,172 231,620 2,837,552 2,463,395 348,103 26,054 104,923 227,744 5,038,000 4,088,940

1998 Ene. 1,513,778 523,324 990,454 108,634 871,780 10,040 3,722,239 474,714 3,247,525 2,851,143 356,469 39,913 115,375 135,030 5,371,283 4,236,256
Feb. 1,991,711 563,198 1,428,513 326,575 1,087,383 14,555 3,958,826 577,024 3,381,802 2,942,441 398,115 41,246 173,904 192,018 5,690,993 4,481,278
Mar. 2,570,895 533,970 2,036,925 580,075 1,435,400 21,450 3,676,787 590,242 3,086,545 2,419,220 622,171 45,154 155,065 202,142 6,176,345 4,455,390
Abr. 2,809,721 578,456 2,231,265 613,885 1,592,384 24,996 3,622,677 563,050 3,059,627 2,360,087 651,859 47,681 160,811 153,391 5,309,150 4,008,707
May. 3,386,227 573,607 2,812,620 622,462 2,157,923 32,235 4,298,881 571,913 3,726,968 2,679,130 985,170 62,668 150,950 204,416 5,546,496 4,258,317
Jun. 3,417,441 333,661 3,083,780 608,915 2,441,100 33,765 3,729,376 323,443 3,405,933 2,208,878 1,139,187 57,868 170,625 148,917 6,430,773 4,211,765
Jul. 3,001,795 331,013 2,670,782 362,101 2,217,620 31,061 3,760,545 351,060 3,409,485 2,286,196 1,072,580 50,709 145,107 150,278 4,376,046 4,234,811

""o. 3,426,005 341,131 3,084,874 620,270 2,431,110 33,494 4,116,343 488,456 3,627,887 2,536,034 1,036,365 55,488 143,221 101,189 4,327,353 4,011,453
Sel. 3,387,474 197,607 3,189,867 617,377 2,537,932 34,558 3,809,845 215,789 3,594,056 2,313,603 1,227,134 53,319 206,565 140,923 4,378,427 4,141,505
Oct. 3,317,089 162,595 3,214,494 528,984 2,652,648 32.862 3,414,197 234,435 3,179,762 1,864,073 1,271,238 44,451 202,702 189,564 4,411,512 4,159,433
Nov. 2,759,145 92,660 2,666,485 331,175 2,308,487 26,823 3,200,042 97,776 3,102,266 1,930,260 1,134,039 37,967 204,839 189,564 4,369,020 4,132,057
Dic. 1,057,831 22,171 1,035,660 96,966 929,341 9,353 2,133,608 24,434 2,109,174 1,513,670 570,473 25,031 991,266 195,056 4,341,971 4,236,628

1999 Ene. 1,534,103 204,276 1,329,827 266,783 1,053,743 9,301 2,563,667 302,423 2,261,244 1,634,441 604,793 22,010 403,064 206,022 4,297,866 4,132,730
Feb. 1,623,017 120,271 1,502,746 537,975 956,552 8,219 2,343,536 151,979 2,191,557 1,405,362 765,396 20,799 405,809 125,796 4,330,317 4,203,432
Mar. 1,872,261 256,160 1,616,101 713,147 896,385 6,569 2,353,166 210,373 2,142,793 1,344,924 744,538 53,331 731,778 205,942 4,261,492 4,332,447
Abr. 1,282,887 269,587 1,013,300 185,409 822,978 4,913 2,194,307 296,695 1,897,612 1,192,455 656,156 49,001 749,557 139,090 4,094,405 4,119,813
May. 1,532,076 316,382 1,215,694 546,298 663,175 6,221 2,300,449 291,160 2,009,289 1,446,541 506,735 56,013 711,538 180,438 4,016,707 4,001,457
Jun. 1,222,615 142,714 1,079,901 133,805 928,959 17,137 2,241,024 238,686 2,002,338 1,301,313 645,734 55,291 841,889 117,774 3,817,086 3,946,529
Jul. 1,857,533 114,610 1,742,923 593,063 1,126,991 22,869 2,397,301 197,408 2,199,893 1,427,509 720,944 51,440 541,966 124,051 3,654,534 3,919,733

Fuente.Bance Central de la República Argentina BAL-ENT-DET-FUT~3-3



1.BALANCES CONSOLIDADOS DEL SISTEMAFINANCIERO

___ CUADRO I~_?_

BALANCE DE LASENTíOADES FlNANCíeRAS (1) ~ ESTADO DE SITUACIONOE DEUOORES~;$aIdO$enrriileS depeso$

r.iadas .F,,,e,,,, TotaL'~üdoren dOl 'h'
~ COOalt6ril!isgO ItteCü-Deuda deitlSOlVencia Ni :;p()r

no,'J8fr Deuda1Deu<la ¡¡,¡,c, d~pO:
cida, ;ven-c ,noven- ..tlta.bl- ...sic:iM

clda """"'lidlÍd' 1éCnica'.

1996 Ene. 65,601,894 76.27 5.78 2.04 2.55 1.50 5.33 6.52 5,479,638 90.17 3.79 0.95· 0.67 0.05 0.58 3.78
Feb. 65,681,344 76.13 5.68 2.14 2.52 1.50 5.35 6.68 5,756,994 90.39 3.57 0.97 0.70 0.05 0.67 3.65
Mar. 65,723,731 76.87 5.77 1.89 2.49 1.42 5.38 6.18 6,028,739 91.42 2.98 0.87 0.56 0.04 0.62 3.52
Abr. 65,058,096 76.99 5.65 1.96 2.33 1.42 5.47 6.19 5,618,125 90.76 2.97 1.15 0.56 0.00 0.66 3.90
May. 66,392,330 77.53 5.22 1.91 2.37 1.39 5.35 6.24 6,058,412 91.38 2.85 1.03 0.52 0.00 0.59 3.63
Jun. 67,273,531 79.43 5.10 1.90 2.21 1.33 4.72 5.24 0.07 7,140,196 93.80 1.52 0.97 0.39 0.06 0.18 2.98 0.11
Ju1. 67,682.337 79.96 4.96 1.78 2.11 1.31 4.71 5.10 0.07 7,131,443 93.78 1.53 0.97 0.38 0.06 0.11 3.05 0.11
Ago. 66,485,738 79.28 5.27 1.89 2.08 1.33 4.72 5.34 0.09 6,291,555 93.28 1.55 1.23 0.43 0.07 0.12 3.20 0.12
Sel 66,650,293 80.05 5.20 1.87 2.03 1.29 4.45 5.00 0.11 6,172,858 93.20 1.45 1.22 0.28 0.03 0.19 3.51 0.13
Del 67,184,428 80.31 5.05 1.87 1.93 1.30 4.41 5.01 0.12 6,443,817 93.72 1.35 1.17 0.24 0.03 0.18 3.18 0.13
Nov. 67,134,157 80.10 5.76 ln 1.87 1.27 4.07 4.97 0.19 5,699,869 93.42 1.57 1.18 0.30 0.04 0.33 3.03 0.15
Dic. 69,269,245 81.49 4.96 1.86 1.76 1.15 3.90 4.74 0.14 6,235,899 93.96 1.60 1.13 0.12 0.05 0.31 2.44 0.40

1997 Ene. 69,642,764 81.80 4.73 ln 1.76 1.09 3.93 4.73 0.19 5,876,003 93.83 1.54 1.22 0.12 0.05 0.27 2.54 0.43
Feb. 69,205,721 81.58 4.79 1.76 1.74 1.14 3.93 4.83 0.24 5,650,776 93.52 1.48 1.28 0.12 0.05 0.28 2.82 0.45
Mar. 70,622,844 81.85 4.62 1.84 1.75 1.14 3.86 4.74 0.20 6,116,875 95.00 1.20 1.13 0.11 0.05 0.26 1.89 0.37
Abr. 70,683,502 82.45 4.28 1.S5 1.69 1.24 3.74 4.56 0.19 5,660,463 94.86 1.25 1.22 0.11 0.06 0.16 1.94 0.40
May. 72,710,561 83.07 4.07 1.69 1.67 1.16 3.78 4.37 0.19 5,662,858 94.87 1.28 1.17 0.12 0.06 0.08 2.02 0.40
Jun. 74,805,218 83.80 4.04 1.71 1.56 1.00 3.59 4.09 0.19 6,580,624 96.09 0.85 0.76 0.08 0.04 O.OS 1.60 0.50
Jul. 75,335,511 83.61 4.16 1.78 1.50 1.01 3.51 4.23 0.20 6,613,557 95.96 0.80 0.92 0.08 0.04 0.09 1.60 0.50
Ago. 75,603,052 83.24 4.30 1.74 1.47 1.22 3.54 4.34 0.16 6,256,395 95.75 0.80 1.04 0.09 0.05 0.08 1.67 0.51
Sel 77,879,019 84.49 3.82 1.50 1.35 1.19 3.32 4.13 0.20 7,218,356 96.71 0.65 0.77 0.07 0.08 0.06 1.23 0.44
Oct. 78,037,300 84.56 3.80 1.43 1.37 1.21 3.20 4.22 0.22 6,668,559 96.00 0.68 0.84 0.12 0.09 0.06 1.73 0.48
Nov. 79,199,756 84.58 3.94 1.50 1.27 1.22 3.05 4.14 0.30 6,703,308 96.91 0.47 0.66 0.06 0.09 0.07 1.10 0.65
Dic. 79,631,892 84.19 4.25 1.72 1.21 1.20 2.99 4.20 0.26 6,448,141 96.42 0.69 0.41 0.05 0.09 0.05 1.38 0.92

1998 Ene. 82,290,961 84.59 4.24 1.66 1.19 1.08 2.83 4.08 0.33 6,791,798 96.85 0.68 0.41 0.05 0.04 0.06 1.07 0.85
Feb. 82,886,038 84.64 4.19 1.66 1.19 1.10 2.77 4.12 0.33 7,038,450 96.93 0.65 0.39 0.04 0.04 0.06 1.07 0.82
Mar. 83,421,534 84.93 4.01 1.57 1.20 1.11 2.79 4.07 0.32 6,401,746 96.07 0.71 .0.93 0.17 0.02 0.06 1.14 0.91
Abr. 83,344,429 84.74 3.98 1.57 1.21 1.08 2.86 4.26 0.30 6,475,326 96.56 0.85 0.49 0.03 0.11 0.06 1.13 0.77
May. 85,524,537 85.17 3.87 1.49 1.15 1.14 2.84 4.06 0.29 6,407,325 96.54 0.86 0.50 0.03 0.11 0.06 1.13 0.78
Jun. 85,502,165 85.86 3.74 1.32 1.02 1.08 2.82 3.86 0.30 6,510,900 96.70 0.79 0.55 0.06 0.00 0.03 1.11 0.74
Jul. 85,S85,OOO 86.01 3.74 1.28 0.99 1.04 2.84 3.80 0.30 6,271,217 96.63 0.79 0.57 0.06 0.01 0.01 1.16 0.77
Ago. 88,023,982 85.68 3.95 1.23 0.97 1.09 2.83 3.94 0.31 6,555,225 97.27 0.55 0.13 0.02 0.03 0.01 1.13 0.87
Sol 87,702,523 86.09 4.03 1.26 0.95 1.10 2.78 3.48 0.31 6,510,017 97.33 1.04 0.13 0.02 0.03 0.05 0.53 0.87
Oct. 85,952,435 85.64 4.04 1.35 1.00 1.11 2.90 3.61 0.34 5,419,707 97.52 0.66 0.17 0.02 0.03 0.06 0.58 0.96
Nov. 86,873,553 85.25 4.04 1.40 1.04 1.16 2.87 3.74 0.49 5,490,841 97.46 0.65 0.17 0.01 0.03 0.06 0.61 1.01

D" 88,613,140 85.90 3.84 1.38 1.13 1.13 2.64 3.51 0.48 5,156,969 97.23 0.71 0.44 0.15 0.05 0.07 0.58 0.78

1999 Ene. 88,157,960 85.85 3.80 1.46 1.12 1.23 2.62 3.47 0.45 5,685,540 96.65 0.94 0.84 0.17 0.10 0.07 0.53 0.70
Feb. 87,078,068 85.49 3.90 1.49 1.14 1.28 2.68 3.49 0.52 5,385,910 96.48 0.99 0.91 0.18 0.10 0.07 0.52 0.74
Mar. 87,798,524 85.47 3.94 1.34 1.06 1.33 2.81 3.55 0.49 4,834,106 95.99 1.34 0.94 0.19 0.08 0.10 0.59 0.76
Abr. 86,426,411 85.21 3.96 1.36 1.11 1.36 2.88 3.60 0.50 5,144,057 96.05 1.32 0.89 0.31 0.08 0.04 0.61 0.71
May. 86,766,037 85.05 3.98 1.24 1.09 1.40 2.96 3.74 0.53 5,250,830 95.39 1.47 0.93 0.30 0.16 0.05 0.65 1.05
Jun. 87,367,553 84.88 4.11 1.23 1.14 1.44 2.96 3.73 0.50 5,078,118 94.36 3.08 0.55 0.27 0.43 0.10 0.60 0.62
Jul. 87,890,584 84.58 4.27 1.23 1.14 1.43 3.05 3.81 0.50 5,196,818 93.96 3.01 0.53 0.26 0.42 0.09 1.04 0.69

Fuente:Banco central de la República Argentina BAl-ENT-DET-SIT-1-4



l. BAlANCES CONSOLIDADOS DEL SISTEMA FINANCIERO

CUADRO 1-3--2
BALANCE DE LASENTIDADE$ F"""""ERAS (1) - es lADO DES1l\Ji\CION DE DEUDORES-{_l. -.en"",,, pesos

Mo Mes
F__"'~al__nolWlnciolo I Firlanclacóonea al secIDr orivado no filanciero " a residentes en el exterior

TOIal Qasifi dtn . sibB::i6n del deudor {en ...~ TOIal CIasñ:aciónseuún situac:i6n del deudor {en . "'1DIaIl
(en.-) En Con Con Con allDriesgo I .. En Con Con Con aIID r¡oogo I...... riesgo Deuda Illeuda ...- Par

=1
deudas .- riesgo ¡Deuda Deuda ..- Par Par

Ción -- .= ¡no: Deuda IDeuda
inco- (en mies) Ción --1-- no __

Deuda l. Deuda
inco- dispc>-

normal Cial Yeft- no~ - normal ciaI Ola Ola ....... no'llef)o- - -- - ida<! - - - Iidad -1996 Ene. 6.254,273 97.66 0.84 0.14 0.02 0.02 0.88 0.43 53,867,983 72.37 6.56 2.38 3.04 1.82 6.33 7.51
Feb. 6,393,488 97.79 0.75 0.15 0.02 0.14 0.87 0.28 53,530,862 72.01 6.50 2,51 3.02 1.82 6.39 7.76
Mar. 6,356,047 97.96 0.73 0.14 0.01 0.09 0.77 0.29 53,338,945 72.71 6.69 2.21 3.01 1.74 6.46 7.18
Abr. 6,147,715 98.15 0.67 0.13 0.02 0.14 0,75 0.15 53,292,256 73.10 6.50 2.26 2.78 1.71 6.52 7.13
May. 6,122,033 98.17 0.67 0.13 0.04 0.14 0.70 0.15 54,211,885 73.64 6.00 2.21 2.84 1.68 6.40 7.22
Jun. 6.271,722 98.40 0.49 0.12 0.03 0.13 0.69 0.14 53,861.613 75.31 6.12 2.24 2.70 1.64 5.79 6.13 0.07
Jul. 6,356,119 98.43 0.48 0.11 0.02 0.13 0.69 0.13 54,194,775 75.97 5.94 2.08 2.56 1.62 5.79 5.95 0.07
Ago. 6,450,036 98.44 0.48 0.10 0.03 0.02 0.80 0.14 53,744,147 75.35 6.28 2.18 2.52 1.63 5.72 6.22 0.10
Set 6,380,398 99.31 0.39 0.08 0.02 0.14 0.04 0.03 54,097,037 76.28 6.19 '2.16 2_46 1.57 5.45 5.76 0.12
Oc:!. 6,519,079 99.31 0.38 0.09 0.03 0.15 0.01 0.03 54,221,532 76.43 6.05 2.17 2.37 1.59 5.45 5.82 0.13
Nov. 6,729,784 9925 0.36 0.16 0.04 0.15 0.01 0.03 54,704,504 76.36 6.87 2.03 2.26 1.53 4.96 5.78 0.21
Dic:. 6,849,305 99.29 0.35 0.14 0.03 0.12 0.04 0.03 56,184,041 77.93 5.90 2.15 2.15 1.39 4.77 5.57 0.13

1997 Ene. 6,984,400 99.21 0.35 0.08 0.11 0.11 0.09 0.06 56,782,361 78.41 5.60 2.04 2.13 1.32 4.78 5.53 0.19
Feb. 6,958,437 99.20 0.35 0.08 0.11 0.12 0.06 0.06 56,596,508 78.22 5.67 2.01 2.10 1.37 4.77 5.62 025
Mar. 7,168,936 99.23 0.34 0.07 0.11 0.12 0.07 0.05 57,337,033 78.27 5.52 2.14 2.13 1.39 4.72 5.63 0.20
Abr. 7,236,643 99.56 0.01 0.07 0.11 0.12 0.07 0.05 57,786,396 79.09 5.11 2.14 2.05 1.50 4.55 5.38 0.19
May. 7,312,162 99.60 0.03 0.02 0.11 0.12 0.07 0.06 59,735,541 79.93 4.83 194 2.01 1.40 4.58 5.12 0.19
Jun. 7,356,712 99.59 0.03 0.02 0.01 0.1-4 0.15 0.06 60,867,882 80.57 4.87 2.02 1.91 1.21 4.39 4.85 0.18
Jul. 7,417,710 99.60 0.03 0.02 0.01 0.12 0.17 0.05 61,304,244 SO.35 5.02 2.09 1.84 1.22 4.28 5.01 0.19
Ago. 7,306,344 99.69 0.02 0.01 0.00 0.12 0.07 0.08 62,040,313 80.04 5.16 2.01 1.78 1.47 4.30 5.11 0.14
Set 7,452,217 99.n 0.02 0.01 0.00 0.12 0.06 0.06 63,208,446 81.30 4.63 1.76 1.66 1.44 4.08 4.94 0.19
Oc:!. 7,510,655 99.66 0.03 0.01 0.00 0.18 0.06 0.05 63,858,086 81.59 4.57 1.65 1.66 1.44 3.89 4.96 0.22
Nov. 7,531,247 99.74 0.02 0.01 0.00 0.12 0.06 0.05 64,965,201 81.55 4.76 1.76 1.64 1.47 3.71 4.93 0.30
Die- 7,708,306 99.51 0.13 0.13 0.01 0.12 0.06 0.05 65,475,445 81.18 5.08 2.03 1.46 1.43 3.62 4.97 0.22

1998 Ene. 8,767,425 99.87 0.04 0.01 0.00 0.02 0.02 0.04 66,731,738 81.33 5.15 2.00 1.46 1.32 3.48 4.92 0.33
Feb. 8,494,471 99.86 0.04 0.01 0.00 0.02 0.02 0.04 67,353,117 81.44 5.09 2.01 1.46 1.34 3.40 4.95 0.32
MM. 8,248,712 99.86 0.04 0.01 0.00 0.02 0.02 0.04 68,771,076 82.10 4,79 1.82 1.44 1.34 3.38 4.63 0.31
Abr. 8,521,019 99.95 0.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 68,348,084 81.72 4.76 1.87 1.<8 1.30 3.48 5.09 029
May. 8,440,057 99.92 0.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.02 70,677,155 82.37 4.60 1.75 1.38 1.37 3.43 4.81 0.28
Jun. 8,658,380 99.97 0.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 70,332,885 83.11 4.48 1.55 1.24 1.31 3.42 4.59 0.30
Jul. 8,632,571 99.98 0.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 70,981,212 83.37 4.45 1.50 1.19 1.26 3.44 4.50 0.30
Ago. 8,709,102 99.93 0.01 0.03 0.00 0.00 0.00 0.02 72,759,655 82.93 4.73 1.47 1.17 1.32 3.42 4.66 0.30
Set 9,050,049 99.86 0.01 0.04 0.01 0.05 0.00 0.02 72,142,457 83.34 4.80 1.51 1.15 1.33 3.38 4.18 0.30
Oc:!. 8,869,974 99.85 0.04 0.03 0.00 0.06 0.00 0.02 71,662,754 82.99 4.79 1.60 1.20 1.33 3.48 4.28 0.33
Nov. 8,972,774 99.91 0.04 0.03 0.00 0.00 0.00 0.02 72,409,938 82.51 4.79 1.66 1.24 1.39 3.44 4.44 0.51
Dic. 9,731,559 99.91 0.04 0.03 0.00 0.00 0.00 0.03 73,724,612 83.25 4.56 1.62 1.35 1.35 3.16 4.17 0.53

1999 Ene. 9,862,934 99.70 0.26 0.03 0.00 0.00 0.00 0.02 72,609,486 83.13 4.50 1.70 1.34 1.49 3.18 4.17 0.50
Feb. 9,856,872 99.69 0.20 003 0.00 0.05 0.00 0.02 71,835,286 82.72 4.63 1.74 1.37 1.64 3.25 4.19 0.57
Mar. 10,017,204 99.85 0.04 0.03 0.00 0.05 0.00 0.03 72,947,214 82.79 4.65 1.55 1.27 1.59 3.38 4.23 0.55
Abr. 9,991,014 99.91 0.04 0.03 0.00 0.00 0.00 0.02 71,291,340 82.37 4.70 1.59 1.33 1.65 3.49 4.32 0.56
May. 9,981,806 99.91 0.04 0.03 0.00 0.00 0.00 0.02 71,533,401 82.22 4.72 1.43 1.30 1.69 3.59 4.49 0.57
Jun. 10,202,391 99.95 0.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 ]2,087,044 82.08 4.76 1.45 1.38 1.72 3.58 4.48 0.56
Jul. 10,280,445 99.95 0.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 72,413,321 81.72 4.96 1.46 1.36 1.70 3.69 4.55 0.56

Fuente:Banco Central de la República Argentina BAl·ENT-DET-$IT-2-4



l. BAlANCES CONSOLIDADOS DELSISTEMA FINANCIERO

CUADRO1-3-2
BALANCE,DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS (1) ~ESTAOO DE SITUACION.DE DE.U60REso{continülíCióflk:~eníñiieS<te pe$()$

!VadO 'no tiriarlclérO'" aréSlClériteS'en elextéflOt ." .., '
lúnsitu8d6ndeldeudOi' en la" dellotal

COiipioblemas COn,,",,_ 1it8Cü rabie COn' emasT; .:;:;t"if¡~~':-
I '---e

Deudá deiilSoIWncia ' , ,f'Qr" f'Qr Deudli ' llllti... Por Por
nOven.: Deuda DeUda ¡riCO:: 'lliSpo. '~~E no-ven:' "Oéuda DeUda' ¡riCó" diSpo;.

cida ven- noven- bnlbi' &ldón cid8' clda: ;"Vé~_ r\()'Véri". brabi' SiCión
•c:idil+ 1id8d' ,~ ,<;;>oy:;t": '0Id8:" "i:;dá' , Jid8ij. tOeniea

1996 Ene. 2.854,508 94.73 2A4 0.97 0.17 0.40 0.53 0.76 19,533,946 63.35 10.31 4.47 3.37 2.85 6.52 9.13
Feb. 2,675,174 96.00 0.94 0.99 0.18 0,44 0.58 0.86 20,011,300 62.96 10.38 4.67 3.22 2.89 6,54 9,34
Mar. 2,492.367 95.71 0.92 1.16 0.18 0.56 0.60 0.87 19,686,416 63.93 10.73 4.01 3.07 2.90 6.66 8.70
Abr, 2.713,783 94.76 2.52 0.98 0.12 0.27 0.51 0.85 19,246,538 62.91 10.39 4.20 3.08 2.96 7.00 9,44
May. 2,365,546 95.05 1.35 1.37 0.24 0.39 0.55 1.04 20,060,511 64.88 9.39 3.93 3.17 2.82 6.62 9.20
Jun. 2,782,260 96.28 1,06 1.10 0.23 0.27 0.35 0.71 0.00 19,335,748 64.83 9.89 4.10 3.09 2.81 6.40 8.82 0.05
Ju!. 2,683,317 97.09 1.17 0.32 0.25 0.28 0.35 0,54 0.00 19,560,988 65.93 9.56 4.00 3.10 2.67 6.26 8.43 0.06
Ago. 2,670,402 95.46 1.54 0.33 0.34 0.43 0.77 1.12 0.00 19,443,519 65.44 9.92 3.99 2.91 2.67 6.14 8.83 0.10
Sel. 2,641,328 94.20 1.49 1.74 0.62 0.47 0.45 1.00 0.03 19,595,566 66.96 9.68 3.86 2.73 2.63 5.72 8.30 0.11
Oct. 2,529,174 94.36 1.14 1.87 0.53 0.46 0.56 1.07 0.02 19,703,669 67.17 9.48 3.98 2.62 2.61 5.83 8.16 0.14
Nov. 2,781,856 96.18 1.50 0.26 0.23 0.35 0.49 0.98 0.02 20,012,417 67.51 9.88 3.81 2.58 2.53 5.29 8.13 0.27
Dic. 2,754,331 96.49 0.95 0.41 0.18 0.39 0.48 1.09 0.01 20,258,572 68.34 9.48 3.99 2.37 2.35 5.19 8.12 0.15

1997 Ene. 3,001,661 96.76 0.85 0.45 0.12 0.34 0.44 1.03 0.01 20,514,580 69.96 8.54 3.70 2.34 2.25 5.20 7.82 0.20
Feb. 2,669,550 96.37 0.89 0.44 0.13 0.33 0.43 1.17 0.24 20,486,086 69.20 8.84 3.69 2.33 2.28 5.11 8.24 0.30
Mar. 2,600,123 95.87 0.87 0.61 0.14 0.40 0.51 1.35 0.25 20,503,826 68.46 9.23 3.73 2.40 2.34 5.09 8.55 0.20
Abr. 2,702,714 95.65 1.02 0.61 0.13 0.46 0.49 1.40 0.24 20,711.779 69.34 8.52 3.95 2.15 2.58 4.96 8.24 0.26
May. 3,602,992 96.16 0.84 0.48 0.40 0.38 0.50 1.07 0.18 20,833,134 69.80 8.32 3.66 2.37 2.38 5.04 8.17 0.26
Jun. 3,395,040 96.20 0.73 0.50 0.38 0.40 0.47 1.12 0.19 20,651,166 70.45 8.40 4.06 2.31 1.91 4.95 7.66 0.26
Jul. 2,786,700 93.92 1.11 1.84 0.49 0.52 0.58 1.37 0.16 21,003,935 70.90 8.10 4.05 2.16 1.98 4.76 7.77 0.28
Ago. 2,827,395 94.12 0.98 1.82 0.47 0.57 0.56 1.30 0.17 21,520,830 70.58 8.33 3.62 2.11 2.62 4.84 7.76 0.13
Seto 2,731,795 93.91 0.96 1.86 0.51 0.57 0.52 1.50 0.16 21,435,511 72.54 7.33 3.18 2.00 2.58 4.47 7.84 0.26
Del. 2,719,983 93.97 1.09 1.62 0.50 0.57 0.51 1.57 0.17 21,841,921 73.15 7.08 2.94 1.96 2.58 4.23 7.70 0.36
Nov. 2,640,541 93.54 0.91 1.80 0.50 0.53 0.74 1.80 0.17 22,347,512 73.04 7.60 3.17 1.64 2.69 3.84 7.51 0.51
Dio. 2,690,460 90.21 1.84 1.86 0.50 1.47 0.82 3.13 0.17 22,267,107 71.86 8.37 3.79 1.67 2.46 3.79 7.73 0.32

1998 Ene. 2,812,3S4 90.75 2.14 1.77 0.48 1.21 0.75 2.72 0.19 22,635,569 72.17 8.10 3.72 1.60 2.29 3.65 7.84 .0.63
Feb. 2,353,206 92.68 1.89 0.53 0.55 0.80 0.85 2.50 0.20 23,337,306 72.55 7.98 3.82 1.53 2.26 3.50 7.76 0.60
Mar. 2,245,728 91.56 2.23 0.66 0.61 0.57 1.32 2.84 0.21 23,452,571 73.58 7.50 ;l39 1.56 2.31 3.47 7.60 0.59
Abr. 2,431,604 87.55 3.08 2.24 0.57 1.65 1.21 3.51 0.20 23,307,998 73.53 7.30 3.48 1.52 2.23 3.57 7.77 0.59
May. 2,805,315 90.64 2.09 1.34 0.53 1.27 0.94 3.01 0.17 23,314,052 73.92 7.26 3.40 1.33 2.44 3.57 7.56 0.53
Jun. 2,577,589 90.79 2.31 1.45 0.54 1.33 1.00 2.27 0.31 23,437,290 75.09 7.14 2.92 1.18 2.22 3.54 7.33 0.57
Ju\. 2,725,862 91.64 2.05 1.33 0.49 1.20 0.95 2.16 0.18 23,454,588 75.38 7.09 2.82 1.17 2.18 3.60 7.17 0.58
Ago. 2,625,105 91.24 2.37 1.37 0.50 1.39 1.00 1.94 0.19 23,922,788 74.14 7.78 2.71 1.15 2.29 3.76 7.58 0.59
Sel. 2,616,789 91.29 2.81 1.26 0.64 1.22 0.44 2.19 0.16 24,554,175 74.81 7.68 2.65 1.12 2.18 3.69 7.29 0.58
Oct. 2,465,643 91.47 2.59 1.21 0.69 1.07 0.50 2.32 0.15 25,313,117 74.07 7.93 2.89 1.12 2.29 3.68 7.34 0.68
Nov. 2.597,985 91.66 1.95 1.45 0.68 1.29 0.62 2.20 0.14 25,334,036 73.88 8.00 2.98 1.16 2.55 3.58 7.26 0.60
Dio. 2,833,583 91.92 1.83 1.16 0.61 1.11 1.30 1.95 0.12 25,219,221 74.59 7.47 2.94 1.42 2.40 3.26 7.38 0.54

1999 Ene. 2,314,445 90.58 1.73 1.28 0.71 1.20 1.65 2.71 0.14 25,262,976 74.73 7.44 3.03 1.42 2.65 3.21 7.01 0.51
Feb. 2,401,051 91.18 1.76 1.15 0.67 0.97 1.65 2.49 0.13 25,004,208 74.29 7.64 3.13 1.30 2.73 3.25 7.08 0.60
Mar. 2,561,814 91.61 2.14 0.81 0.64 1.28 1.56 1.83 0.12 25,119,290 74.18 7.77 2.68 1.32 2.88 3.47 7.20 0.51
Abr. 2,442,826 91.83 2.20 0.82 0.69 1.07 1.66 1.65 0.09 24,727,698 73.87 7.38 2.76 1.39 2.98 3.59 7.45 0.59
May. 2,539,031 91.69 2.74 0.85 0.60 0.97 1.51 1.55 0.08 24,450,969 73.58 7.22 2.56 1.37 2.99 3.75 . 7.93 0.60
Jun. 2,456,560 91.51 2.77 0.86 0.58 1.01 1.59 1.58 0.09 24,914,611 73.83 6.93 2.57 1.44 3.07 3.60 7.96 0.60
Ju!. 2,471,563 91.33 2.92 0.96 0.65 0.92 1.48 1.73 0.01 25,309,748 73.64 7.23 2.53 1.39 2.96 3.73 7.94 0.59
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t. BALANCESCONSOLIDADOS DEL SISTEMA FINANCIERO

CUADRO 1-3-2
BALANCE DE lAS ENTIDADES ffl/ANClERAS (1)- ESTADO DE SlTUAC'ON DE DEUDORES-<_l. saldos en..... de pesos

Mo Mes FinaltciacicNMIS
aI__nofinancierov. _ en01_

T_de
TotII de deuda CIaIIic:al:::Dl según SIb.laCi6n del deudor(en deI~ T_ Clasific:ad6n -.., lliIual:i6n del en deI_..,-- En Con Con Con aIID riesgo (en.....l En

Con I Con
Con Irrecu-- - riesgo lleuda Deuda

.._
Por Por - ;:'1 '":

alto Por Por
(en mies) ción -- ..... no..... lleuda ¡,lleuda eee- dispo- ción riesgo inco- -.nonnal aaI - <*la ..... no..... blabi- - nonnaI de NoI- blabi- -cid8 c:ida .... ...... """"" idad ......

1996 Ene. 31,479.529 75.93 4.61 1.21 3.09 1.30 6.75 7.11 7.426.783 97.27 1.42 0.55 0.63 0.14
Feb. 30,844.388 75.79 4.46 1.24 3.13 1.24 6.79 7.34 7,468,862 97.42 1.57 0.42 0.45 0.1~

Mar. 31,160.162 76.41 '.60 1.17 3.19 1.10 6.81 6.73 7,228,901 97.02 1.39 1.00 O." 0.15
Abr. 31,331,935 77.48 .... 1.18 2.82 1.07 6.75 6.25 7,158,164 97.15 12. 1.02 O." 0.16
May. 31,785,828 7758 4.21 1.18 2.83 1.06 6.70 6." 7.334,917 97.40 1.12 0.83 0.46 0.19
Jun. 31,743,605 79.86 '.26 1.20 2.68 1.05 5.90 4.97 0.09 7,453,800 97.27 1.33 0.84 0.38 0.17 0.02
JuL 31,950,470 SO.35 4.13 1.06 2." 109 5.96 4.88 0.08 7.602,447 97.53 1.12 0.81 0.32 0.20 0.01
Ago. 31,630.226 79.74 .... 1.23 2.47 1.10 5.88 5.04 0.10 7,490.321 97.29 1.15 1.06 0.26 0.21 0.03
Sel 31,860.143 SO.53 .... 1.14 2." 1.01 5.70 4.59 0.13 7,655,885 97.51 1.24 0.84 0.27 0.13 0.02
Oct 31,988,689 80.72 '.33 1.08 2.35 1.04 5.60 4.75 0.13 7,545,693 97.56 1.11 0.89 0.28 0.12 0.02
Nov. 31,910.231 80.18 5." 1.06 2.23 1.01 5.15 4.73 0.20 7,587,499 96.81 1.86 0.89 0.20 0.13 0.11
Dic. 33,171,138 82.25 4.12 1.17 2.19 0.89 4.87 4.39 0.13 7,738,978 97.80 0.81 0.98 0.20 0.11 0.10

1997 Ene. 33,266,120 81.96 4.21 1.16 2.18 0.83 4.92 4.53 0.20 7.713,870 97.78 0.97 0.86 0.19 0.12 0.09
Feb. 33,440,872 82.29 4.10 1.11 2.11 0.90 4.91 4.36 0.21 7.633,612 9-7.39 1.07 1.12 0.22 0.11 0.08
Mar. 34,233,084 82.81 3.65 1.30 2.13 0.89 4.81 4.20 0.20 7.611.490 97.53 1.13 0.92 0.21 0.14 0.08
Abr. 34,371,903 83.66 3.37 1.16 2.14 0.93 4.62 3.97 0.15 7,945.220 97.82 1.02 0.78 0.19 0.12 0.07
May. 35,299,415 84.25 3.18 1.08 1.97 0.92 4.73 3.73 0.15 8,091.740 97.74 0.97 O." 0.68 0.12 0.06
Jun. 36,821,676 84.80 3.28 1.02 1.83 0.89 4.43 3.62 0.13 8,573,365 97.91 0.96 0.32 0.64 0.11 0.06
J". 37,513,609 84.63 3.58 1.01 1.75 0.85 '.26 3.74 0.14 8,694,209 97.98 0.86 0.30 0.72 0.12 0.03
Ago 37.692.088 84.38 3.66 1.10 1.69 0.87 4.27 3.87 0.15 8,688,632 97.93 0.92 0.28 0.74 0.11 0.01
Sel 39,041,140 85.23 3.39 0.98 1.56 0.88 4.11 3.69 0.15 9.308,091 97.93 0.88 0.37 0.70 0.10 0.01
Oct. 39,296.182 85.43 3.42 0.95 1.57 0_87 3.94 3.68 0.15 9.572,950 97.84 0.98 0.36 0.70 0.10 0.02
Nov. 39.9n.148 85.52 3.42 0.96 1.64 0_85 3.83 3.69 0.18 9,768.214 97.91 0.94 0.35 0.68 0.10 0.03
Dic. 40,517,878 85.70 3.49 1.08 1.41 0.87 3.71 3.58 0.17 9,710,309 97.85 0.98 0.40 0.66 0.10 0.02

1998 Ene. 41,283,815 85.72 3.74 1.08 1.45 0.80 3.57 3.47 0.17 9,829,864 98.06 0.92 0.23 0.65 0.10 0.03
Feb. 41,662,605 85.78 3.65 1.08 1.47 0.86 3.49 3.51 0.17 9,581,539 97.83 1.11 0.27 0.65 0.11 0.03
Mar. 43.0n,m 86.24 3.45 1.02 1.42 0.85 3.43 3.42 0.16 9,540,637 97.74 1.16 0.27 0.22 0.58 0.03
Abr. 42.608.482 85.86 3.47 0.97 1.51 0.78 3.57 3.71 0.14 9,822,807 98.10 0.84 0.24 0.22 0.58 0.02
May. 44.557,788 86.28 3.37 0.92 1." 0.82 3.51 3.49 0.15 9,920.785 95.58 2.45 1.14 0.21 0.55 0.07
Jun. 44.318,006 86.91 3.19 0.83 1.30 0.83 3.50 3.28 0.16 9,655,179 98.21 0.75 0.24 0.22 0.55 0.03
Jul. 44,800,762 87.05 3.22 0.82 1.24 0.77 3.50 3.24 0.15 10.134,103 98.15 0.90 0.19 0.19 0.54 0.03
"<Jo. 46.211,762 87.01 32. 0.83 122 0.81 3.39 3.30 _ 0.15 9,981,487 97.80 1.10 0.26 02. 0.55 0.03
Set. 44,971,493 87.54 3.35 0.91 1.19 0.87 3.38 2.61 0.16 9,799,434 97.93 0.97 0.27 0.23 0.58 0.03
Oct 43,883,994 87.65 3.11 0.88 1.28 0.78 3.53 2.62 0.14 10,013,473 97.99 0.96 0.25 0.21 0.57 0.03
Nov. 44,4n,917 86.89 3.13 0.93 1.32 0.74 3.53 2.97 0.49 10,123,271 97.94 0.96 0.32 0.20 0.56 0.02
Dic. 45.671.808 87.50 3.12 0.93 1.36 0.79 3.23 2.54 0.54 9,857.499 97.93 0.99 0.27 0.21 0.58 0.02

1999 Ene. 45,032,065 87.45 3.00 0.98 1.33 0.85 3.23 2.65 0.51 9,224,428 97.S4 1.07 0.25 0.21 0.62 0.02
Feb. 44,430,OV 87.01 3.09 0.98 1." 0.90 3.33 2.66 0.58 8,802,459 97.72 1.21 0.21 0.19 0.62 0.04
Mar. 45,266,110 87.07 3.06 0.96 1.28 0.88 3.43 2.73 0.59 9,272,733 98.01 0.97 0.20 0.19 0.59 0.03
Abr. 44,120,816 86.61 3.33 0.97 1.33 0.93 3.54 2.71 0.57 9,018,414 98.02 0.97 0.20 0.20 0.58 0.03
May. 44,543.401 86.42 3." 0.85 1.31 1.01 3.62 2.76 0.57 9,037.667 98.08 0.92 0.22 0.19 0.57 0.03
Jun. 44.715.873 86.16 3.67 0.86 1.37 1.01 3.68 2.69 0.57 8,635,479 91.99 0.96 0.23 0.21 0.59 0.03
Jul. 44,632,010 85.77 3.78 0.88 1.38 1.03 3.79 2.79 0.57 8,471,100 97.85 1.04 0.21 0.24 0.64 0.03
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1.BAlANCES CONSOLIDADOS DEL SiSTEMAFINANCIERO

CUADRO 1-3-3
.IlA\.ANCE DE LASENTIDADES FINANCIERAS (1). CUADRO DERESULTADOS·, ... miles,", pesos

1996 Ene. 100,242 736,532 9,734 676,530 33,227 1,709 15.332 (359,347) (224,388) (16,718) (841) (116,053) (1,347)
Feb. (5,387) 699.938 13,382 654.938 20,529 1,335 9,754 (362,503) (218,224) (14,034) (849) (127,437) (1,959)
Mar. 4,253 781,389 14,156 717,993 35,631 1,864 11,745 (378.769) (230,344) (12,064) (1,314) (133,773) (1,274)
Abr, 47,460 676,230 13,481 637,464 9,323 2,574 13,388 (313,979) (206,921) 4,600 (1,140) (109,377) (1,141)
May. 5,606 728,266 15,164 672,947 25,352 2,089 12,714 (345,988) (218,026) (11,483) (1,074) (114,126) (1,277)
Jun. 35,553 601,596 12,475 552,109 24,796 1,286 10,930 (314,965) (203,198) (12,679) (534) (98,311) (243)
Jul. (72,849) 734,405 14,853 679,211 26,429 1,539 12,373 (357,786) (220,678) (11,498) (888) (122,720) (2,002)
Ago. 52,182 726,551 13,496 665,660 26,670 2,240 18.485 (352,254) (213.493) (13,490) (1,150) (122,979) (1,142)
Set. 141,449 704,608 12,631 637,561 26,021 2,370 26,025 (337,323) (203.024) (13,299) (915) (118,890) (1,195)
Oct 59,810 741,475 14,764 681,771 27,544 2,512 14,884 (360,037) (223,560) (14,601) (692) (120,248) (936)
Nov. 101,483 725,562 14,770 665,844 26,031 2,218 16,699 (355,573) (222,023) (13,728) (728) (13,769) (104,395) (930)
Dic. (124,531) 771,741 16,656 710,652 25,743 2,407 16,283 (375,008) (225,818) (14,319) (1,069) (3,761) (129,091) (950)

1997 Ene. 95,795 755,612 17,329 689,860 28,256 2,509 17,658 (376,939) (239,853) (13,639) (1,024) (6,709) (114,450) (1,264)
Feb. 88,271 707,042 18,409 640,279 24,168 1,960 22,226 (341,182) (217,721) (10,615) (885) (4,429) (106,812) (740)
Mar. 74,449 765,089 21,855 693,722 26,818 2,579 20,115 (366,210) (231,914) (11,321) (1,353) (4,480) (116,380) (762)
Abr. 157,714 752,344 24,246 677,854 23,569 2,379 24,296 (395,865) (267,719) (11,367) (1,459) (7,688) (106,969) (663)
May. 122,900 756,736 25,423 694,173 27,953 1,677 7,510 (414,147) (274,875) (12,931) (1,830) (5,562) (117,835) (1,314)
Jun. 218,417 762,553 23,703 685,847 28,465 1,654 22,884 (391,727) (256,198) (13,364) (1,930) (5,863) (114,483) 111
Ju1. 58,119 792,956 25,033 719,725 26,366 2,078 19,754 (445,493) (300,707) (13,490) (2,241) (5,467) (122,762) (826)
Ago, 16,692 801,371 27,924 725,051 27,052 2,200 19,144 (375,129) (232,943) (13,558) (2,780) (5,070) (120,080) (698)
Set. 15,677 788,314 23,997 709,993 28,110 2,691 23,523 (405,654) (267,306) (13,895) (3,176) (4,023) (116,524) (730)
Oct. (112,481) 859,635 25,195 763,643 27,695 4,587 38,515 (310,955) (160,019) (15,144) (5,035) (5,089) (122,849) (2,819)
Nov. 29,421 837,979 27,248 745,860 29,875 9,243 25,753 (500,764) (347,771) (16,222) (8,587) (5,732) (121,813) (659)
Dic. 4,001 899,405 28,935 800,765 33,855 8,934 26,916 (537,874) (380,538) (14,765) (7,530) (7,360) (127,000) (681)

1998 Ene. 71,537 904,296 25,958 805,S90 33,224 8,455 31,069 (479,094) (321,024) (15,807) (6,210) (6,431) (128,979) (643)
Feb. (97,108) 844,178 27,657 746,978 29,804 9,493 30,246 (456,240) (309,930) (15,091) (6,279) (6,236) (118,163) (541)
Mar. 166,149 961,171 29,700 852,432 32,731 12,984 33,324 (473,505) (315,094) (16,931) (9,235) (6,321) (125,579) (345)
Abr, 45,368 896,917 29,672 804,967 31,904 14,756 15,618 (382,056) (223,868) (16,072) (13,956) (6,237) (121,087) (836)
May. 24,182 848,052 28,363 736,797 30,765 20,739 31,388 (338,821) (169,036) (16,850) (17,427) (8,677) (125,996) (835)
Jun. 42,219 940,070 26,681 818,833 36,311 25,175 33,070 (450,282) (276,762) (18,284) (21,493) (7,067) (125,005) (1,671)
Jul. 123,955 964,662 30,856 826,146 34,296 23,209 50,155 (507,168) (334,409) (16,253) (19,774) (7,300) (128,535) (897)
Ago. (160,790) 892,769 22,199 773,575 27,046 21,347 48,602 (369,815) (192,444) (26,174) (17,108) (7,755) (124,481) (1,853)
Sel 218,510 1,013,443 21,813 882,302 47,544 32,278 29,506 (517,485) (338,582) (9,958) (26,108) (7,691) (134,219) (927)
oe. 115,436 1,057,715 23,851 909,855 42,340 51,586 30,083 (562,203) (360,445) (20,982) (41,797) (7,733) (130,160) (1,086)
Nov. 83,387 1,023,858 21,057 877,992 42,328 40,208 42,273 (561,529) (363,427) (20,868) (31,868) (7,307) (136,896) (1,183)
Die. (168,912) 1,078,838 23,978 945,481 42,779 31,569 35,031 (526,208) (321,584) (14,444) (33,250) (7,602) (148,920) (408)

1999 Ene. 22,050 952,979 22,693 845,898 37,816 20,480 26,092 (476,747) (307,895) (17,028) (13,772) (6,613) (131,044) (395)
Feb. 76,996 974,586 19,847 844,539 37,428 23,490 49,282 (495,223) (336,022) (14,187) (13,365) (6,636) (124,480) (533)
Mar. 96,952 1,042,041 21,970 907,528 41,480 22,137 48,926 (535,340) (366,120) (15,510) (12,667) (7,354) (132,734) (955)
Abr 101,198 976,492 21,155 859,365 39,225 18,314 38,433 (483,875) (320,619) (12,410) (10,480) (6,837) (132,812) (717)
May. (22,614) 986,911 21,160 875,312 38,967 17,853 33,619 (469.461) (290,769) (12,601) (10,918) (8,288) (146,293) (592)
Jun. 81,386 1,013,295 22,204 865,115 36,753 24,605 64,618 (511,852) (341,761) (13,983) (13,772) (7,389) (134,219) (728)
Jul. 34,358 1,073,841 24,317 944,285 39,825 33,042 32,372 (519,228) (330,827) (15,615) (18,859) (9,094) (143,923) (910)
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l. BAlANCES CONSOLIDADOS DEL SISTEMA FINANCIERO

CUADRO1-3-3
BAlANCE DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS (1) - CUADRO DE RESULTADOS -(continuaci6n), en miles de pesos

':omisionesganadaa
AfIo Mes

r_ Par
compra-­de_-

Par
dep\siIDs
y­
oblíge­
cienes

Otras

Resultados rnensuaIes
"'1C<xnisi<>Ms='ce·=1--=0=- Ot:r1)Searesos_¡Impuestos¡ __

=1 I T_ I~T~~~~I~__~~de~.:!!-~I~=~

1996 Ene.
Feb.
Mar.
AhL
May.
Jun.
M
Ago.
Sol
Oct
Nov.
Die.

1997 Ene.
Feb.
Mar.
Abr.
May.
Jun.
Ju!.
Ago.
Sol
Oct
Nov.
Dic.

1998 Ene.
Feb.
Mar.
Abr.
May.
Jun.
Jul.
Ago.
Sel
Oct
Nov.
Dic:.

1999 Ene.
Feb.
Mar,
Ahr.
May.
Jun.
Ju!.

202.010
188,315
191.736
175.817
205.788
183.001
205.031
203,643
192.416
211.404
205,738
211,049

214,840
187,535
193,404
208,139
206,995
204,729
212,103
204,159
210,801
217,231
201,321
235,256

222,016
205.944
215.257
213.190
178,739
223.858
222,121
197,133
211.105
218.402
216.532
241.990

198,603
190.861
217.570
199.799
199.955
204,935
205,602

6,051
3,367
2.636
3,100
2.880
2,345
4.368
3,872
2,857
3,983
4.223
4.839

4.633
3,709
4,481
2.298
3.862
4,227
3,619
4,027
3.533
4.663
3.132

11.871

4,105
6,442
4,418
4.325
1.863
3,051
3,148
2.664
2.229
2,790
2,874
3,020

2,599
3,508
3,479
3,474
7,594
4,744
5,340

33,590
31,604
30,908
25,917
34,528
31,973
3.7,368
36,631
37,897
39,628
40,165
42,412

38.948
32.521
36,742
37.697
36,030
40.553
40.060
39.250
42,109
40.223
38.636
45.862

49,050
38.819
41.265
43.065
33,515
44.444
45,100
39.130
40.905
41.152
40,157
45,474

46.720
36,402
42,222
38,225
38,576
41.669
41,247

132.255
125,446
130.326
119.879
136,898
121.629
135,525
136,546
125,382
140,227
135,051
135,847

142,686
125,937
127,949
139,427
139,235
133,936
141,327
134,999
138,596
144,968
135,045
150,514

143,457
135,488
148,439
140,367
120,803
148,929
149,278
137,797
142,538
149,026
146,592
165,390

138,869
129,532
148,388
136,333
133,844
137,223
136,899

30,114
27,898
27,866
26,921
31,482
27,054
27,nO
26,594
26,280
27.566
26.299
27,951

28,573
25,368
24,232
28,717
27,868
26,013
27,097
25,883
26,563
27,3n
24,508
27,009

25,404
25,195
21,135
25,433
22,558
27.434
24,595
17,542
25,433
25,434
26.909
28,106

10,415
21,419
23,481
21,767
19,941
21,299
22,116

(18,146)
(18,972)
(17,833)
(15,919)
(20.053)
(18,147)
(21,853)
(21,933)
(20,852)
(23,412)
(13,691)
(22.237)

(21.306)
(19,952)
(18,839)
(22.192)
(25.326)
(26.137)
(27.848)
(27,178)
(27,917)
(33,197)
(29.584)
(32.n2)

(31,505)
(28.n7)
(37.305)
(33.156)
(32.969)
(31.668)
(34.282)
(28,987)
(32,020)
(36.244)

(7.189)
(39.984)

(27,494)
(29.156)
(31.541)
(30.958)
(37.377)
(39,335)
(40.248)

165,956
221,369
157,258
153,188
162,711
195,747
158,086
175,686
174,988
183,674
278,998
266,222

188,233
174,568
190,201
188,641
209,338
820,693
189,519
174,890
210,053
143,096
219,472
229.994

192,180
183,356
214,997
168,021
199,757
207,531
204,766
163,045
200,550
189,278
201,003
233,159

175,783
192,642
204,379
187,364
185,801
195,306
191.428

(824.842)
(726.834)
(819.686)
(775.950)
(856.787)
(737.915)
(829,573)
(171,113)
(838,210)
(821,435)
(902,216)

(1,122,551)

(872,685)
(757.727)
(149,094)
(756.875)
(791,070)

(1,513,696)
(886.887)
(833.897)
(910.979)
(808.171)
(902.406)

(1,045,242)

(938.236)
(975.933)
(862.449)
(896,561)
(813,024)
(926,021)
(880.169)
(782.191)
(889.968)
(934,569)

(1.026,095)
(1,247,672)

(871.608)
(881,623)

(1,042,130)
(942,790)
(923,057)

(1,001,443)
(1,020,803)

(14,379)
(15,875)
(16.290)
(15,835)
(17.720)
(18,956)
(19.969)
(18,312)
(16,820)
(19,090)
(19.901)
(18.615)

(19.627)
(18.455)
(25,865)
(21.592)
(21.934)
(20.689)
(20.744)
(24.494)
(24.748)
(23.314)
(25.903)
(24.299)

(25,325)
(25,727)
(32.854)
(29,050)
(25.344)
(26,653)
(27,274)
(14.000)
(39.969)
(29,594)
(30,119)
(30.002)

(28.712)
(29,359)
(27,339)
(31,711)
(26,799)
(26,705)
(29.016)

(20,133)
(18,658)
(21,816)
(19.491)
(21,452)
(19.972)
(12.482)
(12,714)
(10.949)
(14.340)
(19.563)
(14.669)

(14,635)
{13,235}
(12.828)
(13.494)
(13.661)
(16.857)

(5.379)
(4.357)
(4.888)
(5,317)
(4,945)
(8,496)

(5,935)
(6.546)
(7,416)
(4.869)
(4,999)
(6.574)
(5,609)
(6.004)
(6.540)
(7.552)
(7.294)

(16,932)

(6,651)
(6,692)
(8.155)
(6.692)
(7.718)
(8.418)
(7.488)

(76,533)
(36,247)
(64.943)
(68,572)
(S6.5n)
(45.365)
(52.455)
(63,644)
(86.823)
(64.239)
(65.716)
(81.021)

(100,058)
(55,992)
(41.428)
(67.100)
(70.809)
(84.614)
(82.668)
(63.560)
(71.416)

(3.008)
(55.607)
(59,211)

(81,503)
(67.294)
(90,620)
(58,870)
(59,176)
(51,750)
(69.002)

(2.196)
(81.049)
(85,972)
(79.485)

(136.546)

(72.442)
(79.585)

(102.134)
(84.783)
(65,885)

(109.850)
(91,452)

(406,753)
(409,972)
(414,487)
(380,015)
(425,522)
(386,311)
(429,438)
(410,549)
(399.225)
(428,813)
(444.756)
(488.566)

(433,719)
(4J4,126)
(424,834)
(418,912)
(443.268)
(480.008)
(482.136)
(459.372)
(481,566)
(491,931)
(488.964)
(545,651)

(493,641)
(519,710)
(517.484)
(500.599)
(454,434)
(492.342)
(513,891)
(448.825)
(499.284)
(516,955)
(521,093)
(583.634)

(476,934)
{491 ,023)
(515.090)
(492.090)
(503.620)
(509,967)
(508.195)

(305.463)
(313.460)
(314.802)
(284,608)
(317,940)
(294.729)
(325,559)
(312,642)
(298.544)
(323.264)
(334.179)
(353.703)

(326,613)
(329,507)
(318,487)
(322.765)
(331,215)
(333.291)
(341.338)
(337.584)
(352.931)
(362.451)
(357.657)
(397.741)

(364.338)
(381.940)
(391.004)
(3n.487)
(344.954)
(378.606)
(374,713)
(325,120)
(361.249)
(375,110)
(374,671)
(420.796)

(356,024)
(362.475)
(375.881)
(369.013)
(371,024)
(381,520)
(372.578)

(249,014)
(258,220)
(254.705)
(234.440)
(261,219)
(234,221)
(264,499)
(252,829)
(239,155)
(260.835)
(268,790)
(281.666)

(263.284)
(268,857)
(255,978)
(257.n5)
(263.741)
(264.411)
(266.392)
(267.650)
(278,152)
(283.088)
(282.226)
(308.063)

(290.904)
(311,394)
(297,432)
(291 ,nO)
(274,741)
(294.894)
(290.266)
(256.103)
(276,015)
(292,913)
(288,983)
(315,543)

(280,099)
(281,482)
(285,144)
(285.033)
(286.466)
(288.024)
(282.189)

(56.449)
(55,240)
(60.097)
(50.188)
(56,721)
(50.508)
(61.060)
(59,813)
(59.389)
(62,429)
(65.389)
(72.037)

(63.329)
(50,540)
(62.509)
(64.990)
(67,474)
(58.880)
(74.948)
(69.934)
(74,n9)
(79.363)
(75.431)
(89.678)

(73.434)
(70.546)
(93.572)
(85.697)
(70.213)
(83,712)
(84.447)
(69.017)
(85.234)
(82,197)
(85.688)

(105.253)

(75.925)
(80.993)
(90.737)
(83.980)
(84.558)
(93.496)
(90,389)

Fuente:Banco Centralde la Repüblic:a Argentina BAL-ENT-DET-RE5-2-3



1.BALANCES CONSOLIDADOS DEL SISTEMA FINANCIERO

CUADRO 1-3-3
BALANCE DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS (1) - CUADRO DE RESULTADOS -(COndusióñ), en "'ieS d. petOS

FUtSUltadOs mensuaiéS
Slcondusión r.:

Amortiza.. Otros Total Porm~

cloneS ,Y egresos Total En En participa- , Ei1,
de¡;reQa:. diveBos títulos ckiiies'~ obJ;gaCk>-

dones públicoS tañáis ,~né:9~
12\ .Ia\ daÍlIé$

1996 Ene. (12,356) (88,934) (194,843) (112,201) 198,079 163,015 153,682 5,974 3,359 (1,319) 4,726 9,947 21,710
Feb. (8,777) (87,735) (133,771) (112,311) (6,700) (28,598) (23,303) (6,528) 1,233 4,521 13,971 (2,541) 5,947
Mar. (10,223) (89,462) (192,622) (109,528) 90,158 60,842 61,318 (4,340) 3,864 (2,331) 3,915 5,922 21,810
Abr. (10,316) (S5,091) (182,175) (109,862) 148,073 109,783 101,084 5,756 2,943 409 12,3n 3,519 21,985
May. (13,521) (94,061) (224,594) (110.922) 131,667 90,489 82,751 5,385 2,353 (1,842) 23,925 7,266 11,829
Jun. (12,377) (79,205) (101,193) (166,118) 126,236 69,179 77,827 (11,043) 2,395 191 14,342 9,428 33,096
Jul. (13,445) (90,434) (199,641) (115,608) 38,841 12,906 17,963 (8,132) 3,075 1.642 11,552 5,308 7,433
Ago. (11,917) (85,990) (159,364) (106,530) 91,602 78,572 79,964 (2,363) 971 - 745 90 7,615 4,580
Sel. (13,793) (86,888) (199,691) (124,702) 265,822 210,674 197,528 5,987 7,159 998 10,395 14,050 29,705
Oel (14,033) (91,516) (181,662) (113,291) 128,141 50,828 46,316 1,397 3,115 1,039 24,765 1,109 50,400
Nov. (15,175) (95,402) (233,813) (118,467) 162,665 112,713 100,920 8,383 3,410 (104) 547 12,720 5,890 30,899
Dic. (18,674) (96,189) (428,855) (110,825) 146,253 92,159 80,549 5,351 6,259 129 (39) 26,026 10,289 17,689

1997 Ene. (15,896) (91,210) (178,065) (126,581) 208,040 111,421 99,647 7,128 4,646 131 2,590 61,022 12,152 20,724
Feb. (10,233) (94,986) (121,695) (113,613) 137,897 89,412 78,926 6,596 3,890 117 4,729 16,716 6,999 19,924
Mar. (15,262) (91,085) (145,836) (98,303) 59,898 11,902 8,698 182 3,022 129 2,430 17,197 7,403 20,837_.

(17,942) (78,205) (120,070) (115,707) 183,522 107,717 100,307 3,507 3,903 125 9,742 24,663 10,467 30,808
May. (18,721) (93,332) (124,866) (116,532) 180,374 90,991 80,551 6,806 3,634 129 15,657 33,599 7,544 32,454
Jun. (20,846) (106,071) (792,325) (139,203) 362,002 136,023 115,180 6,218 14,625 127 4,458 185,057 14,282 22,055
Jul. (20,830) (99,968) (189,014) (126,946) 223,769 132,409 109,621 17,184 5,604 140 11,343 39,316 10,463 30,098
Ago. (20,825) (100,963) (160,551) (121,563) 72,476 48,974 45,591 (1,632) 5,015 137 (3,171) 9,702 7,558 9,276
Sel. (24,340) (104,295) (197,160) (131,203) 151,059 88,396 76,497 6,425 5,474 135 11,506 19,960 7,256 23,806
Oel (25,484) (104,016) (148,921) (135,660) (180,120) (148,402) (139,367) (12,754) 3,719 25 (46,923) 27,136 10,846 (22,804)
Nov. (26,553) (104,754) (196,660) (130,327) 203,423 173,151 161,940 7,438 3,773 7 40,192 (49,966) 7,760 32,279
Die. (31,684) (116,246) (276,610) (130,975) 255,234 71,026 52,940 13,296 4,790 (140) 60,859 53,752 39,230 30,507

1998 Ene. (21,876) (107,427) (205,099) (126,733) 201,880 86,614 87,494 (3,185) 4,305 (112) 11,883 63,731 8,729 29,035
Feb, (18,483) (119,287) (240,993) (115,563) 130,364 83,968 73,192 4,827 5,949 (100) 19,426 (4,975) 9,243 22,802
Mar. (20,012) (106,468) (97,288) (116,777) 147,983 89,293 75,293 7,545 6,455 (114) 18,249 9,627 10,569 20,359

""r. (22,360) (100,772) (187,203) (115,970) 79,013 61,578 54,276 2,934 4,368 (90) (21,977) 20,537 7,141 11,824
May. (23,179) (86,301) (137,656) (131,415) (17,552) 30,929 25,915 (493) 5,507 (129) (50,550) 5,372 2,365 (5,539)
Jun. (24,584) (89,152) (182,322) (166,380) 78,731 52,392 47,720 494 4,178 (111) (11,722) 18,042 3,565 16,565
Jul. (24,565) (114,613) (156,990) (107,403) 154,025 88,908 76,402 6,902 5,604 (212) 6,386 19,565 9,310 30,068
Ago. (21,880) (99,625) (156,197) (157,169) (232,744) (101,914) (81,789) (21,328) 1,203 (212) (52,084) (37,952) (47,395) 6,793
Seto (21,475) (116,560) (144,691) (118,435) 232,885 161,526 143,124 17,730 672 (200) (2,214) 19,317 30,451 24,005
Oct. (20,973) (120,872) (168,593) (125,903) 183,057 132,949 112,017 14,690 6,242 (214) (9,748) 22,370 20,768 16,932
Nov. (20,722) (125,700) (255,514) (132,590) 236,807 130,599 111,013 10,848 8,738 (191) 10,830 57,073 26,222 12,274
Dic. (25,039) (137,799) (245,595) (234,963) 90,965 73,896 50,431 21,457 2,008 (185) (11,579) 15,135 (3,917) 17,615

1999 Ene, (14,268) (106,842) (147,403) (139,466) 70,534 32,036 24,952 1,933 5,151 (76) '(10,114) 15,048 3,535 30,105
Feb. (13,541) (115,007) (156,220) (118,744) 124,909 98,866 86,273 9,209 3,404 (76) (8,213) 21,412 4,628 8,272
Mar. (15,157) (124,052) (253,037) (136,375) 241,973 157,189 129,005 23,716 4,468 (84) (745) 39,464 21,710 24,439
Abr. (14,031) (109,046) (209,850) (117,664) 195,166 142,047 117,548 17,383 7,116 (139) 5,411 23,758 14,501 9,588
May. (19,492) (113,104) (201,911) (117,124) 34,614 6,441 6,183 (4,074) 4,332 (111) (12,584) 13,636 (2,961) 30,193
Jun. (19,130) (109,317) (220,159) (126,344) 220,480 102,672 87,732 12,625 2,315 (98) (716) 102,974 (1,551) 17,199
Jul. (16,751) (118,866) (247,325) (137,327) 143,764 60,976 44,718 11,169 5,089 67 (358) 31,699 1,213 50,167

Fuente:BancoCentral de la RepúblicaArgentina BAL-ENT-DET-RES-3-3



l. BALANCES CONSO~IDADOS DE~ SISTEMA FINANCIERO

CUADRO1-3-4
BA~NCE DE ~S ENTIDADES FINANCIERAS (1) - DATOS FISICOS-

Cántld8d de cuentas 'eimttdiid de titUtaiésllOfman6iei-OS Cantidad
Dede 00 tamoá ...00::: 00 00 Ootarj<>- de

En En Pron- ~ipote-

_.
.- - tasde' entidadeS

ClJenlaS caja dariOi ciilrios .~ ";' dOnes 'cior:\es cré<iitc> fmancleras
Corrientes de ,8CtM1S .- PaSiva~ emitidas en

porJa actividad
eotidácl

1996 Ene. 8,894.870 1,699,193 5,809,851 1,385,826 4,564,415 109,827 45,726 64,101 155
Feb. 8.976,523 1,698,526 5,857,689 1,420,308 4,561,097 109,011 45.377 63,634 154
Mar. 9,123,813 1,692,739 5.910,667 1,520,407 4,473,705 108,135 45,057 63,078 153
Abr. 9.107,314 1,704,028 5,931,101 1,472,185 4,493,080 107.656 44,330 63,326 152
May. 9,246,275 1,726,434 6,035,556 1,484,285 4,324,980 107,618 44,422 63,196 152
JUn. 9,319,515 1,740,984 6,106,581 1,471,950 4,429,369 107,438 44,714 62.724 151
Jul. 10,101,993 2,288,051 6,173,222 1,640,720 4,650.099 107,059 44,489 62,570 148
Ago. 9,576,510 1,771,642 6,299,491 1,505,377 5,144,339 107,188 44,608 62,580 148
Seto 9,760,419 1,794,457 6,475,555 1,490,407 5,206,632 107,384 44,453 62,911 147
Oct. 9,960,084 1,824,793 6,606,374 1,528,917 5,384,586 107,692 44,240 63,452 148
Nov. 10,045,166 1,856,853 6,662,243 1,526,070 5,476,662 106,221 43,577 62,644 147
Dic. 10,115,431 1,881,238 6,712,506 1,521,687 5,518,229 106,490 43,713 62,777 147

1997 Ene. 10,230,652 1,919,103 6,733,338 1,578,211 5,718,796 106,736 44,040 62,696 147
Feb. 10,350,764 1,924,635 6,848,843 1,577,286 5,706,044 106,709 44,068 62,641 147
Mar. 10,512,876 1,947,562 1,005,285 1,560,029 5,739,343 106,904 44,188 62,116 146
Abr. 10,101,021 1,961,348 7,109,165 1,629,908 5,158,148 106,280 44,012 62,268 144
May. 10,864,419 2,040,240 1,224,199 1,599,440 4,006,155 399,331 333,250 3,273,514 106,615 44,086 62,529 8,503,282 3,938,912 6,405,883 3,344,288 142
Jun. 11,040,029 2,063,955 1,388,233 1,587,841 4,659,542 440,331 400,812 3,818,399 106,108 44,386 62,322 10,764,198 4,511,296 8,200,468 3,682,887 142
Jul. 11,289,392 2,087,525 7,563,011 1,638,796 5,319,515 518,183 406,995 4,394,331 113,641 50,110 63,531 11,394,606 5,011,041 8,640,755 3,131,578 143
Ago. 11,434,590 2,156,933 1,627,456 1,650,201 5,361,741 470,411 412,181 4,418,549 108,589 45,326 63,263 11,615,011 4,924,021 9,231,112 3,803,932 143
Sel. 11,677,261 2,181,636 7,129,953 1,165,672 1,170,243 410,779 445,855 6,253,609 108,991 45,424 63,561 13,176,123 5,768,319 9,021,679 4,522,133 142
Oel. 12,032,303 2,223,088 8,054,590 1,754,625 6,912,661 495,621 454,215 5,962,819 109,036 45,499 63,537 13,383,373 5,988,373 10,544,192 4,862,440 141
Nov. 12,314,904 2,216,385 8,406,489 1,152,030 1,160,838 481,211 459,822 6,213,145 109,331 45,659 63,618 13,634,799 6,176,213 10,542,949 5,018,665 141
Dic. 12,672,387 2,286,945 8,142,034 1,643,408 7,494,105 494,695 481,642 6,511,568 108,213 45,115 63,098 13,469,796 6,242,564 10,320,058 5,021,122 138

1998 Ene. 13,082,342 2,336,308 9,047,991 1,698,043 7,833,058 505,172 492,915 6,834,911 108,305 45,380 62,925 14,134,814 6,431,105 10,784,230 5,294,808 138
Feb. 13,629,952 2,465,512 9,452,055 1,712,385 7,851,349 512,782 510,429 6,828,138 107,536 45,154 62,382 14,809,453 6,697,131 11,074,494 5,292,680 139
Mar. 13,980,974 2,475,272 9,783,452 1,722,250 8,385,367 520,258 492,124 7,372,985 108,070 45,194 62,816 14,920.,962 6,708,518 11,366,954 5,398,732 137
Abr. 14,356,627 2,539,115 10,093,161 1,723,751 8,234,690 526,109 486,271 1,222,310 106,878 43,609 63,269 15,290,398 6,907,969 11,807,941 5,568,675 134
May. 14,698,468 2,589,416 10,365,989 1,743,063 8,628,377 529,247 494,500 7,604,630 106,689 43,572 63,117 15,534,089 7,175,392 11,803,612 5,740,890 132
Jun. 15,117,048 2.641,202 10,725,816 1,750,030 8,703,098 530,757 491,168 7,681,173 106,680 43,608 63,072 15,987,239 7,317,098 12,489,870 6,092,568 131
Jul. 15,441,479 2,692,617 10,945,055 1,803,807 9,434,397 534,505 502,249 8,397,643 106,796 45,089 61,107 16,252,441 7,381,103 12,661,480 6,198,564 130
Ago. 15,663,769 2,131,830 11,096,498 1,835,441 9,472,811 528,013 501,184 8,437,614 106,226 44,748 61,478 16,835,010 1,378,420 13,036,344 6,290,659 128
Sel 15,790,615 2,751,010 11,205,195 1,834,350 9,777,204 522,016 504,340 8,750,848 107,240 45,120 62,120 17,696,711 7,689,496 13,838,340 6,1.99,364 128
Oel. 16,216,161 2,818,135 11,545,990 1,852,636 9,342,474 414,081 512,431 8,355,962 107,243 43,725 63,518 11,839,730 7,648,269 13,854,985 6,191,685 127
Nov. 16,553,700 2,872,969 11,828,596 1,852,135 9,546,759 478,435 513,973 8,554,351 107,496 44,025 63,471 18,385,678 1,781,184 14,501,086 6,374,742 129
Dic. 16,841,951 2,908,606 12,084,360 1,848,985 9,592,487 480,019 516,131 8,596,337 107,658 44,172 63,486 18,691,983 7,721,766 14,901,113 6,389,548 128

1999 Ene. 16,856,663 2,942,451 12,045,391 1,868,815 9,411.588 498,508 519,940 8,393,140 106,848 44,131 62,717 18,257,113 1,601,222 14,485,337 6,385,754 127
Feb. 16,963,650 2,982,347 12,127,323 1,853,980 9,409,842 513,257 523,741 8,372,844 105,071 43,168 61,903 18,120,020 7,315,177 14,528,921 6,300,389 121
Mar. 17,200,132 3,017,651 12,290,863 1,891,618 9,584,283 528,013 530,156 8,526,114 105,300 43,833 61,461 18,456,919 1,548,765 15,124.260 6,298,194 121
Abr. 17,214,259 2,984,194 12,303,816 1,926,249 9,440,385 513,946 534,489 8,391,950 104,086 43,053 61,033 18,655,557 7,641,526 15,310,401 6,225,295 119
May. 17,325,219 3,010,616 12,439,483 1,875,120 9,309,530 513,038 534,753 8,261,739 104,282 42,678 61,604 18,526,691 7,670,277 15,510,307 5,998,751 119
Jun. 17,484,626 3,044,970 12,546,677 1,892,979 9,790.389 529,188 538,517 8,722,684 104,229 42,290 61,939 18,333,368 7,913,152 15,470,493 6,339,842 118
Jul. 17,751,123 3,077,575 12,756,177 1,917,371 9,711,959 525,891 540,370 8,645,698 103,975 42,992 60,983 19,080,794 7,828,961 15,959,350 6,355,272 119

Fuente:Banco Central de la República Argentina BAL-ENT-DET-FIS-1-1



l. BALANCES CONSOLIDADOS DELSISTEMA FINANCIERO

BALANCE DE BANCOS (1); saldos enrnilesde pesos
CUADRO 1..4

1996 Ene. 3,670,725 2,135,507 842,666 692,552 2,959,343 120,128 345,403 6,338 3,413,916 974 32 36,118
Feb. 3,463,582 2,045,390 774,564 643,628 3,244,203 388,626 288,515 6,048 2,703,312 1,206 24 40,258
Mar. 3,259,293 1,855,031 763,447 640,815 2,949,350 489,800 369,077 4,729 2,884,932 2,489 33 39,696
Abr. 3,428,233 2,005,817 778,785 643,631 3,917,320 484,789 492,977 3,633 2,675,634 454 24 41,708
May. 3,220,777 1,883,188 700,595 636,994 3,420,311 762,220 379,355 3,309 3,068,340 266 20 37,355
Jun. 3,366,605 1,996,528 729,808 640,269 2,777,020 892,058 288,284 3,021 3,165,224 4,914 24 34,372
Jul. 3,070,184 2,273,170 766,03~ 30,981 3,681,581 737,595 239,012 3,408 3,242,673 4,734 140 34,678
Ago. 2,773,727 1,953,761 797,997 21,969 3,140,515 892,760 . 249,057 3,332 2,943,533 896 42 35,436
Set. 3,030,641 2,170,024 804,560 56,057 3,053,189 857,037 547,580 3,744 3,282,764 1,792 11 46,580
Oct 2,863,044 1,991,548 814,781 56,715 3,530,955 899,434 269,949 4,255 3,389,358 4,129 28 181,464
Nov. 2,749,832 1,868,232 841,086 40,514 3,349,988 935,706 337,634 4,290 3,656,484 2,237 143 112,540
Dic. 3,206,015 2,294,055 848,166 63,794 3,186,956 1,276,884 451,008 4,473 4,112,050 6,306 40 124,758

1997 Ene. 2,978,108 2,063,976 889,629 24,503 4,536,796 1,322,533 458,027 4,455 4,701,465 3,936 37 173,176
Feb. 2,914,074 2,029,912 838,987 45,175 5,373,531 1,396,204 352,992 4,745 4,764,005 1,368 115 232,358
Mar. 3,393,469 2,445,042 899,777 48,650 5,376,436 1,497,492 499,700 5,109 3,889,016 2,142 49 270,521
Abr. 3,069,667 2,156,797 841,571 71,299 5,844,131 1,656,686 355,998 5,120 4,953,930 1,541 35 311,810
May. 2,982,314 2,093,238 859,059 30,017 5,000,260 1,859,822 443,933 5,272 6,698,886 1,749 15 697,824
Jun. 3,322,193 2,447,070 853,095 22,028 4,604,825 1,820,070 668,551 4,775 6,806,329 6,353 30 611,567
Jul. 3,378,104 2,460,013 896,891 21,200 5,734,940 1,440,277 519,390 4,978 6,594,657 2,676 38 809,447
Ago. 3,168,688 2,268,454 883,578 16,656 6,146,669 2,194,088 473,152 5,305 6,203,310 5,489 38 962,353
Seto 3,381,739 2,471,646 891,772 18,321 5,309,020 1,963,348 860,019 5,815 6,643,440 8,673 25 902,214
Ocl 3,181,826 2,291,019 848,151 42,656 6,267,702 1,686,311 539,851 4,018 8,538,645 414 67 1,057,449
Nov. 3,304,888 2,298,973 943,429 62,486 6,270,971 2,200,146 232,055 4,191 7,585,717 9,881 93 823,630
Dic. 3,584,603 2,634,873 911,739 37,991 6,181,465 2,486,150 235,964 3,795 6,675,632 1,275 109 1,236,356

1998 Ene. 3,388,550 2,346,626 978,066 63,858 5,673,927 2,345,587 584,180 4,372 8,150,365 31,181 160 1,477,279
Feb. 3,347,363 2,368,755 929,818 48,790 7,191,453 2,277,802 284,987 4,675 7,968,013 26,618 432 1,791,462
Mar. 3,597,111 2,599,296 915,539 82,276 6,564,907 2,433,698 1,002,342 5,348 10,016,473 36,452 742 2,035,236
Abr. 3,471,679 2,462,403 920,346 88,930 6,688,647 2,369,348 745,960 6,173 8,39i,913 40,338 1,089 2,129,083
May. 3,447,969 2,445,936 948,220 53,813 4,407,945 2,773,493 1,038,681 6,131 11,527,489 41,598 1,418 2,775,286
Jun. 3,887,455 2,784,341 907,729 195,385 4,779,899 2,754,977 1,056,328 5,051 10,577,438 28,260 1,694 2,979,377
Jul. 3,572,069 2,637,538 897,190 37,341 5,121,069 2,552,969 770,047 4,857 10,162,492 20,524 99 2,739,897
Ago. 3,748,318 2,799,175 894,832 54,311 3,731,730 3,121,537 934,798 4,981 10,411,741 5,954 50 2,883,876
Sel 3,641,507 2,610,127 992,870 38,510 4,480,557 3,042,643 917,693 5,104 9,653,258 1,280 90 2,810,624
Oct 3,521,747 2,517,092 971,353 33,302 4,871,697 2,885,710 898,618 5,164 8,287,652 625 28 2,825,372
Nov. 3,760,723 2,703,353 1,016,727 40,643 5,072,723 2,439,028 778,627 4,610 7,992,877 2,571 47 2,534,074
0"- 3,860,725 2,867,291 956,067 37,367 4,546,543 2,142,277 1,057,615 4,843 7,065,509 11,022 53 1,111,289

1999 Ene. 3,530,169 2,593,471 891,924 44,774 5,315,953 3,071,865 978,821 5,067 8,122,945 6,796 66 1,145,123
Feb. 3,446,528 2,475,906 945,801 24,821 4,607,518 3,232,627 756,590 4,660 7,614,227 4,023 115 941,825
Mar. 3,605,018 2,648,920 915,407 40,691 4,872,002 3,262,529 1,445,259 4,481 7,789,775 458 24 916,735
Abr. 3,320,800 2,394,638 884,915 41,247 4,717,570 3,015,961 855,433 4,394 7,171,925 2,231 60 899,001
May. 3,694,433 2,578,137 813,788 302,508 4,906,198 3,017,663 720,801 4,265 7,450,430 4,469 48 907,346
Jun. 3,675,695 2,471,645 854,967 349,083 5,559,040 2,743,539 860,467 4,278 7,139,204 3,148 83 1,091,437
Jul. 3,594,838 2,424,669 800,694 369,475 4,886,241 2,996,052 1,027,245 4,491 7,560,248 2,970 63 1,380,209
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l. BALANCES CONSOLIDADOS DEL SISTEMAFINANCIERO

ll: :EDE ,COS (1)(continuati6n),saIdo$ en miles de pesos
CUADRO1-4

1996 Ene. 141,451 3,250,359 265,255 7,589,342 188,093 50,869,824 21,457,276 17,915,205 4,800,222 5,287,671 3,923,724 3,367,450 556,274
Feb. 154,269 3,367,706 236,186 8,310,710 187,536 50,907,188 21,464,162 18,038,882 4,802,931 5,273,045 3,929,732 3,348,285 581,447
Mar. 233,5.94 3,315,765 243,717 7,575,088 192,501 50,771,453 20,986,563 18,005,580 4,620,973 5,333,155 3,795,720 3,382,212 413,508
Abr. 233,227 3,148,004 227,148 8,139,687 188,881 50,597,386 21,123,497 18,077,490 4,619,666 5,354,654 3,794,796 3,383,459 411,337
May. 97,063 3,226,651 227,366 8,414,123 184,919 51,384,552 21,483,409 18,414,897 4,646,726 5,551,861 3,800,310 3,384,208 416,102
Jun. 125,936 3,198,903 225,430 8,190,558 188,692 51,204,966 21,300,090 18,702,830 4,589,595 5,958,498 3,833,948 3,408,525 425,423
Ju1. 230,001 3,192,186 229,747 8,283,778 183,397 51,066,731 20,983,470 18,449,574 4,598,778 5,677,546 3,805,218 3,406,215 399,003
Ago. 259,107 3,209,623 224,547 9,410,745 172,546 51,295,302 20,622,029 18,098,796 4,447,599 5,403,438 3,799,209 3,407,181 392,028
Seto 295,867 3,164,335 218,772 8,465,153 172,503 51,330,173 20,532,015 18,173,368 4,543,801 5,455,182 3,736,471 3,377,553 358,918
Ocl 394,119 3,328,791 212,679 9,419,817 174,942 51,789,034 20.695,113 18,303,600 4,556,220 5,410,760 3,742,600 3,389,694 352,906
Nov.Ó 483,578 3,559,612 215,971 9,549,639 168,349 52,567,161 21,012,190 18,641,116 4,602,806 5,652,727 3,694,536 3,364,269 330,267
Dic. 539,761 3,680,813 211,463 8,066,496 66,836 54,092,601 21,724,992 19,316,142 4,715,103 6,070,143 3,671,430 3,354,712 316,718

1997 Ene. 590,341 3,900,452 213,428 9,126,043 75,052 54,370,378 21,762,396 19,409,575 4,825,664 6,005,886 3,677,697 3,362,950 314,747
Feb. 615,673 3,866,313 196,718 9,509,242 78,080 54,499,517 21,743,973 19,326,990 4,797,382 5,905,057 3,676,728 3,368,686 308,042
Mar. 615,290 3,969,293 204,779 8,436,573 71,020 55,075,656 21,963,863 19,499,924 4,865,403 5,967,172 3,636,681 3,330,654 306,027
Abr. 557,598 4,038,829 258,235 8,570,140 68,511 55,385,445 22,315,771 19,883,809 4,939,906 6,188,516 3,625,046 3,330,358 294,688
May. 557,404 4,228,384 257,146 9,458,729 72,346 56,489,305 22,378,293 19,895,015 4,933,882 6,073,025 3,649,601 3,359,319 290,282
Jun. 561,147 4,378,548 266.519 8,949,431 82,007 57,908,928 23,183,449 20,640,691 5,133,677 6,511,357 3,580,625 3,395,679 184,946
Jul. 580,198 4,437,708 275,113 9,400,773 82,943 59,208,715 23,789,539 20,947,665 5,197,006 6,680,670 3,633,049 3,346,955 286,094
Ago. 511,195 4,236,729 257,251 9,787,998 80,056 59,894,929 24,068,589 21,299,508 5,374,180 6,722,543 3,690,564 3,392,287 298,277
Set. 550,784 4,327,280 255,400 9,669,653 76,972 60,689,267 24,270,099 21,507,715 5,511,866 6,919,875 3,378,951 3,065,922 313,029
Oct. 515,217 4,378,179 262,123 8,961,690 77,916 61,071,064 24,289,877 21,565,965 5,482,207 6,964,402 3,324,234 3,016,804 307,430
Nov. 512,979 4.379,687 261,327 8,991,391 88,762 62,057,749 24,074,270 21,370,855 5.527,655 6,602,085 3,329,670 3,032,107 297,563
Dlc. 517,308 4,466,409 258,676 9,638,831 96,591 63.131,426 24,418,100 21,737,317 5,342,879 6,711,045 3,411.226 3,124,006 287,220

1998 Ene. 1,445,369 4,403,553 279,756 9,626,842 101,833 63,563,234 24.725,634 22,103,445 5,464,345 6,704,406 3,488.000 3,157,851 330,149
Feb. 1,194.161 4,436,998 280,308 10,676.481 101,369 64,183,721 24,782,853 22,450,631 5,699,497 6,535,009 3,941,325 3,611,725 329,600
Mar. 1,286,213 4,196,913 260,497 10,691,403 96,734 64,484,978 25,222,356 22,931,943 5,613,313 6,~51,292 4,005,915 3,616.244 389,671
Abr. 1.297,505 4,201,349 291,995 10,491,301 96,565 64,979,699 25,407,073 23,176,204 5,776.092 6,950,084 4.011,180 3,674,809 336,371
May. 1,297,869 4,342,937 326,085 10.774,508 101,528 66,118,951 25,978,773 23,596,194 5,916,441 7,108,064 4,027,072 3,671,812 355,260
Jun. 1,354,786 4,377,666 334,803 11,549,184 108,264 66,521,126 26,596,685 24,156,948 5,915,323 7,143,473 4,060.846 3,686,665 374,181
Jul. 1,346.532 4,396.396 357,992 11,204,346 113,958 67,322,124 26,713,102 24,350,957 5,744,442 7,368,405 4.030,360 3,647,308 383,052
Ago. 1,343,091 4,464,048 285,507 9,906,585 117,558 68,378,106 26.672,943 24,286,820 5.858,164 7.058,354 4,048,514 3,654.906 393.608
Sol 1,355,764 4,676,810 290.240 10,317,890 124.913 68,261,819 26,437,507 23,801,632 5,639,264 6,841,166 4.057,484 3,661,076 396,408
Oct. 1,529,253 4,302,567 300,475 10.893.255 128,530 68,312,765 26,191,718 23.577.086 5,420,245 6,803,560 4,077,258 3,664.985 412.273
Nov. 1.583,483 4,345,833 269,921 10,792,835 125,546 69,138,546 26.638.274 23,968,012 5,527,238 6.901,539 4,101.776 3,675,214 426,562
Dic. 2,893.711 4,675.840 267,290 10,772,437 138,952 70.524.854 26,861,146 24,224,462 5,653,634 6,728,579 4,093,038 3,610,074 482,964

1999 Ene. 2,953,612 4,835,335 265,299 9,631,455 182,038 69,823,822 26,312,716 23,699,212 5,333,694 6,869,487 4,047,505 3,619,936 427,569
Feb. 2,956,227 4,792,256 250,647 10.260,482 195,102 69,544,837 26,161,670 23.588,703 5,272,456 6,872,899 4,053,556 3,630,902 422,654
Mar. 3,076,544 4,848,475 248,798 10,409,419 202,243 69,612,859 26.540,238 23,890,980 5,297,888 6,808,384 4,081,177 3,649,586 431,591
Abr. 2,985,228 4,987,939 243,183 10,801,246 179,185 68,968,655 26,332,223 23,724,707 5,259,022 6,815,493 4.082,473 3,629,578 452,895
May. 2,935,238 4,992,685 255,082 11,969,491 157,017 69,411,974 26,586,775 23,951,098 5,303,963 6,934,149 4,094,313 3,630,123 464,190
Jun. 3,072,565 5,129,612 259,853 12,344,128 136,365 69,268,076 26,606,883 24,173,740 5,339,149 6,961,158 4,090,749 3,629,749 461,000
Jul. 3,246,414 4,977,121 397,811 11,794,516 137,699 68,920,535 26,407,189 24.130,288 5,390,020 6,954,652 4,099,370 3,658,853 440,517

Fuente:Banco Central de la República Argentina BAL-BAN-3-10



1.BALANCES CONSOLIDADOS DEL SISTEMAFINANCIERO

CUADRO1-4
BAI,ANCE DE IOAI'IUJ:> (1) (coolli " 1}.saIdosenmieadepesos

AIio Mes cantinuadónl
Sedar' ,(cantinuaaónlEn__ canclusiánl

En_-- - Recursos T""" PI' I ..
PIon-

f - 1 Olroo ~ -.,ga. ToblI 1-¡DeIaMrD- .- (3) doolObre T""" I =¡ Olroo-1996 Ene. 368,430 2,641,9n 893,186 1,210,386 2,331,685 29,412,548 28,267,054 454,922 13,001,845 6,118,4n 2,944,284 3,174,193
Feb. 361,786 2,633,710 1,037,678 1,160,082 2,265.198 29,443,026 28,242,171 442,660 13,170,694 6,199,328 2,964,932 3,234,396
MM. 346,039 2,635,783 1,273,910 1,149,781 1,831,202 29,784,890 28,538,495 443,940 13,197,745 6,238,401 2,966,410 3,271,991
Abr. 332,811 2,690,819 1,284,684 1,266,547 1,n9,460 29,473,889 28,222,207 450,898 13,016,689 6,261,959 2.958,276 3,303,683
May. 329.466 2,769,650 1,316,884 1,288,322 1,780,190 29,901,143 28,654,655 462,479 13,210,367 6,347,362 3,058,298 3,289,064
Jun. 314,497 2,723,032 1,283,260 1,269,381 1,327,879 29,904,876 28,689,946 443,293 13,178,585 6,518,615 3,086,902 3,431,713
Jul. 298,762 2,759.852 1,309,418 1,264,352 1,269,544 30,083,261 28,840,130 422,733 13,167,469 6,611,832 3.160,008 3,451,824
A<¡o. 294,635 2.783,062 1,370,853 1,264,567 1,258,666 30,673,273 29,415.792 431,271 13,433,445 6,717,561 3.223,823 3,493,738
Se!. 251.120 2,857,507 1,329,287 1,321,465 1,037,182 30,798,158 29,582,501 429,932 13,433,071 6,811,682 3.249,729 3,561,953
Od. 250,143 2.976,098 1,367,n9 1,347,726 1,043,787 31,093,921 29,854,058 419,120 13,640,473 6,989,000 3,329,416 3,659,584
Nov. 236,288 3,056,652 1,398,107 1,355,638 1,015,436 31,554.971 30,331,189 422,109 13,961,326 7,144,235 3,385,705 3,758,530
Dic. 224,814 3,184,044 1,450,608 1,385,941 1,022,909 32,367,609 31,116,093 479,918 14,280,014 7,314,560 3,495,046 3,819,514

1997 Ene. 224.233 3,280,752 1,395,343 1,335,747 1,017,074 32,607,982 31,330,052 476,733 14,243,681 7,463,673 3,765,818 3,697,855
Feb. 223,072 3,247,562 1.4n,189 1,411,014 1,005,969 32,755,544 31,448,268 487,028 14,060,764 7,469,493 3,823,279 3,646,214
Mar. 221,500 3,292,929 1,516,239 1,443.350 1,020,589 33,111,793 31,843,102 513,817 14,354,569 7,579,037 3,869,876 3,709,161
Abr. 211;614 3,365,985 1,552,742 1,427,221 1,004,741 33,069,674 31,803,998 517,402 14,313,306 7,716,923 3,975,816 3,741,107
May. 215,992 3,421,287 1,601,228 1,476,622 1,006,656 34,111,012 32,830,133 517,256 14,177,052 7,843,035 4,096,007 3,747,028
Jun. 223,147 3,491,414 1,700,471 1,542,234 1,000,524 34,725,479 33,358,526 392,901 15,154,766 7,996,867 4,173,037 3,823,830
Jul. 236,168 3,498,552 1,702,220 1,833,886 1,007,988 35,419,176 34,057,431 403,883 15,414,163 8,239,438 4,332,044 3,907,394
A<¡o. 262,148 3,627,494 1,622,579 1,749,091 1,019,990 35,826,340 34,254,743 417,598 15,424,212 8,422,054 4.455,240 3,966,814
Sel 287,339 3,760,457 1,649,227 1,746,394 1,015,990 36,419,168 34,887,975 433,141 15,528,349 8,553,328 4,490,446 4,062,882
Od. 320,136 3,954.874 1,520,112 1,714,701 1,009,211 36,781,187 35,254,924 490,966 15,523,033 8,822,n4 4,662.183 4,160,591
Nov. 336.229 4,099.228 1,475,988 1,684,288 1,019,127 37,983,479 36,376,741 461,870 16,230,958 9,047,853 4,843,792 4,204,061
Dic. 358.336 4,329,556 1.524,275 1,695,916 984,867 38,713,326 37,142,943 471,476 16,385,944 9,375,161 5,089,436 4,285,725

1998 Ene. 387,031 4,440,641 1.619,022 1,607,633 1,014,556 38,837,600 37,209,481 442,440 16,347,094 9,537,090 5,312,092 4,224,998
Feb. 403,911 4,426,282 1,444,607 1,726,005 606,217 39,400,868 37,781,6n 479.701 16,495,978 9,707,722 5,336,3n 4,371,345
Mar. 414,247 4,615,884 1,431,292 1,681,631 608,782 39,262,622 37,636,380 456,663 16,205,089 9,894,766 5,451,485 4,443,281
Abr. 411,252 4,653,565 1,374,031 1,627,796 603,073 39,572,626 37,954,675 456,720 16,244,880 10,096.993 5,641,123 4,455,870
May. 411,133 4,725,244 1,408,240 1,761,242 621,337 40,140.178 38,547,506 508,732 16,362,544 10,265,128 5,870,874 4,394,254
Jun. 413,637 5,113,698 1,509,971 1,836,555 603,182 39,924,441 38,394,920 504,742 15,948,179 10,384,417 5,905,067 4,479,350
Jul. 411,205 5,187,052 1,609,493 1,733,484 628,661 40,609,022 39,011,837 503,782 16,098,407 10,657,161 6,106,627 4,550,534
A<¡o. 413,017 5,233,362 1,675,409 1,715,488 670,635 41,705,163 40,216,015 513,201 16,542,739 11,061,n4 6,229,154 4,832,620
Sel 395,116 5,216,144 1,652,458 2,006.575 629,300 41,824,312 40,236,931 538,646 16,252,932 11,229,597 6,633,628 4,595,969
Od. 389,128 5,263,685 1,623,210 1,985,275 629,357 42,121,047 40,425,391 587,005 16,250,924 11,373,141 6,654,676 4,718,465
Nov. 382,543 5,382,497 1,6n,419 2,017,939 652,323 42,500,272 40,721,382 609,871 16,126,853 11,495,990 6,688,017 4,807,973
Dic. 376,003 5,651,576 1.721,632 2,073,464 563,220 43,663,708 41,260,564 640,904 16,540,336 11,469,079 6,678,065 4,791,014

1999 Ene. 372,678 5.394,n8 1.681,070 2,055,536 557,968 43,511,106 41,119,985 602,592 16,489,363 11,505,820 6.714,807 4,791,013
Feb. 366,396 5,316,689 1,706,707 2,014,278 558,689 43,383,167 40,967,589 625,299 16,459,170 11,560,301 6,749,725 4,810,576
Mar. 357,990 5,468,220 1,8n,321 2,096,768 552,490 43,072,621 40,706,886 659,483 16,037,803 11,557,629 6,753,201 4,804,428
Abr. 348,073 5,406.490 1,813,156 2,068,404 539,112 42,636,432 40,082,396 668,737 15,583,337 11,420,352 6,836,897 4,583,455
May. 341,986 5,455,502 1,821,185 2,089,832 545,845 42,825,199 40,1n,3n 696,801 15,547,924 11,399.061 6,700,085 4,698,976
Jun. 338,673 5,495,546 1,948,465 1,901,393 531,750 42,661,193 40,035,217 666,798 15,264,269 11,474,489 6,503,333 4,971,156
Jul. 336,075 5,457.173 1,892,998 1,741,764 535,137 42,513,346 39,860,854 667,786 15,164,250 11,458,330 6,534,481 4,923,849

Fuente.BanceCentral de la Repút)¡ica Argentina BA1..·BAN-4-1O



l. BALANCESCONSOLlDAOOS DELSISTEMA FINANCIERO

BAlANCE DE ICQS(1) (continu3clón), saldos en.m»es de pesos
CUADRO1-4

1996 Ene. 2,961,064 2,291,996 3,438,750 196,865 948,629 22,338,076 100,672,655 1,378,952 130 7,348 1,344,665 26,809 33,927
Feb. 2,942,223 2,301.693 3,185,573 247,530 953,325 23,628,416 102,509,218 1,476,545 78 9,925 1,443,478 23,064 37,121
Mar. 2,942,906 2,300,583 3,414,920 279,594 966,801 22,629,513 100,292,487 1,439,809 84 11,046 1,424,694 3,985 39,558
Abr. 2,928,316 2,314,394 3,249,951 276,624 975,058 23,665,764 102,890,037 1,400,829 184 11,254 1,367,374 22,017 40,522
May. 2,926,405 2,353,380 3,354,662 282,353 964,135 24,575,226 105,032,048 1,355,927 12,978 1,771 1,322,690 18,488 42,737
Jun. 2,906,712 2,331,201 3,311,540 311,979 902,951 27,254,842 107,337,506 1,411,226 10,668 20,246 1,376,953 3,359 48,664
Julo 2,900,065 2,310,413 3,427,618 361,258 881,873 29,954,910 110,904,986 1,471,849 10,154 4,136 1,437,621 19,938 49,767
Ago. 2,921,227 2,358,357 3,553,931 351,153 906,328 26,624,658 107,692,400 1,580,511 8,753 16,621 1,511.543 43,594 52,840
Seto 2,941,327 2,383,243 3,583,246 308,739 906,918 24,307,373 105,126,573 1,350,664 9,301 16,502 1,321,998 2,863 43,097
Oct. 2,976,289 2,429.845 3,399,331 324,567 915,296 28,403,376 110,995,056 1,341.565 7.S« 3,698 1,292,677 37,346 32,804
Nov. 2,976,439 2,456,243 3,370,837 293,944 929,838 24,539,373 108,181 ,521 1,332,206 8.103 3,395 1,293,048 27,660 36,736
Dic. 3,043,118 2,496,738 3,501,745 310,517 940,999 23,523,901 108,836,085 1,276,386 13,804 5,346 1,234,211 23,025 37,530

1997 Ene. 3,063.040 2,579,910 3,503,015 323,736 954,194 31,424,141 119,713,840 1,278,734 7,888 3,046 1,257,671 10,129 38,450
Feb. 3,070,270 2,710,238 3,650,475 350,789 956,487 29,430,288 119,208,206 1,359,413 11,010 33,771 1,284,326 30,306 41,972
Mar. 3,043,605 2,718,715 3.633,359 321,966 946,725 27,156,791 117,204,463 1.294,940 5,837 21,844 1,246,248 21,011 40,720
Abr. 3,069,751 2,747,383 3,439,233 331,410 934,266 29,828,198 121,688,020 1,447,151 1,085 12,245 1,387,137 46,684 43,607
May. 3,091,940 2,727,718 3,873,132 343,305 937,574 30,374,829 125,873,551 1,598,339 205 7,265 1,515,754 75,115 41,244
Jun. 3,126,174 2.714,474 3,973,344 442,284 924,669 29,580,570 126,042,658 1,593,198 853 6.405 1,512,492 73,448 31,950
Jul. 3,180,848 2,747,289 4,071,810 436,299 925,446 30,703,971 129,983,688 1,749,090 951 25,373 1,635,803 86,963 34,422
Ago. 3,207,628 2,812,752 3,970,499 614,405 957,192 30,751,125 131,504,981 2,257,417 457 29,364 2,195,093 32,503 38,302
Sel 3,267,450 2.867,073 4,238.634 601,643 929,550 28.880,487 130,240,012 2,174,230 1,658 24,459 2,085,240 62.873 39,132
Oct. 3,318,303 2,958,822 4.141,026 583,355 942,908 36,721,240 139,619,753 2,408,338 1,170 4,914 2,343,302 58,952 41,894
Nov. 3,374.447 3,005,127 4,256,486 639,023 967,715 30,863.561 134,043,214 2,325,484 3,836 27,064 2,256.867 37,717 43,588
Dic. 3,443,743 2.995,551 4,471,068 613,261 957,122 29,377,075 133.988.273 2,426,617 4,838 63,747 2.287,625 70,407 35,283

1998 Ene. 3,493.795 3,067,074 4,321,988 670,724 957,395 30,708,799 137,803,917 2,517,760 6,301 47.828 2,433,350 30,281 40,379
Feb. 3,451,287 3,091,005 4,555,984 650.653 968,538 33,823,461 143,414,797 2,278,602 10,743 50,130 2,179,394 38,335 41,077
Mar. 3,658,047 3,125,337 4,296,478 664,230 962,012 36.829,024 149,408,436 2,209,585 11,098 .15,400 2,129,321 53,766 40,638
Abr. 3,719,483 3,176,963 4,259,636 642,553 975,398 39,284,806 150,405,972 1,991,511 12,094 7,338 1,935,800 36,279 38,839
May. 3,735,537 3,174,650 4,500,915 594,264 998,408 48,170,628 163.146,297 1,929,193 11.198 33,000 1,857,544 27,451 39,645
Jun. 4.175,712 2.857,506 4,524,364 610,481 919,040 46.715,466 163.148,156 1,997,078 10,749 44,825 1,918,551 22,953 34,858
JuJ. 4,176,151 2,954.000 4,622,336 678,459 918,726 43,049,363 158,793,093 2,034,836 11,217 20,470 1,985,820 17,329 38,487
Ago. 4,246,744 3,039,449 4,812,108 595,671 893,477 47,563.285 162,852,101 2,105,409 11,414 33,543 2,042,472 17,980 42,978
Set. 4,306,980 3,120,112 4,788,664 713,990 873,391 45,971,634 161,476,537 2,299,865 10,536 31,581 2,240,571 17,177 43,939
Oct. 4,264.262 3,166,800 4,763,259 785,218 910,438 46,305,673 160,894,333 1,977,573 no 29,482 1,917,232 30,089 38.302
Nov. 4,252,982 3,193,161 5,042,525 838.823 940,067 41,506.776 156,083,459 2,068,887 1,046 32,734 2,005.596 29,511 43,932
Dic. 4,244,700 3,331,610 5,033,935 1,466,056 937,088 34,261,544 148,130,798 1,965,426 1,966 25,344 1,921,250 16,866 44,109

1999 Ene. 4,250,952 3,152,120 5,119,138 1.453,078 938,043 37,287,752 152,042,609 1,954,327 1,855 9,821 1,941,022 1,629 48,406
Feb. 4,169,447 3,145,827 5,007.545 1,452,274 963,304 37,834,951 151,353,918 2,140,045 2,234 22,254 2,113,958 1,599 68,108
Mar. 4,153,685 3,190,506 5.107,780 1,418,878 946,857 38,033,038 153,294,456 2,187,934 2,798 30,344 2,045,371 109,421 73,851
Abr. 4,134,357 3.186,373 5,089,240 1,609,886 944,150 39,819,498 152,954,429 1,940,156 1,990 20,822 1,915,523 1,823 74,244
May. 4.092,954 3,144,.955 5,295.682 1,675,751 972,071 40,238,888 155,492,118 1,906,335 983 36,203 1,866,351 2,798 77,309
Jun. 4,157,840 3,155,712 5,316,109 1,681,600 944,376 39,759,343 156,090,004 2,023,643 20,168 22,459 1,887,112 93,904 75,597
Jul. 4,127,207 3,138,083 5,305,198 1,715,196 937,296 43,474,460 159,403,170 1,871,382 563 18,258 1,844,675 7,886 75,658
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l. BAlANCES CONSOUDADOS DEL SiSTEMA FINANCIERO

CUADRO 1-4
BAI.ANCEi DEBANCOS (1) 1 l._en_do_

Mo Meo Pasivo 1<:llIIIOIuac:l61
Pasivos con residentes enel exterior(concIusi6n)

en_ - en moneda nacional
~ ~ ~ 0Ir0I Recutsos 0ll0I

nesconor- _con - - Total

I
Ala I en ..

I
Aplazo I Otros -- -gon.I_- - ~ vista doahomls
~

doslOllno
~ -.. bies

1996 Ene. 353,156 7,647,207 2,270,985 1,499,155 147,597 9,334 19,937 70,091 48,235 703 55,393
Feb. 346,645 7.175,316 2,375,962 1,366,466 135,234 15,389 12,529 73,756 33,560 653 38,244
Mar. 350,035 6,992,675 2,486,895 1,431,118 96,090 9,175 14,944 60,958 13,013 446 35,015
Abr. 288,273 6,778,336 2,850,002 1,399,266 114,564 12,132 29,498 60,885 12,049 417 31,309
May. 272,023 6,835,117 2,869,025 1,602,420 110,872 12,453 43,398 49,223 5,798 390 35,188
Jun. 268,833 6,816,907 2,901,778 1,621,640 123,295 22,233 28,144 68,992 3,926 764 44,098
Jul. 269,977 6,943,110 3,086,879 1,719,857 110,650 4,212 35,563 63,558 7,317 695 36,679
Ago, 521,506 7,073,480 2,986.171 1,644,917 130,406 16,937 39,461 60,759 13.249 493 38,175
SeL 521,574 6,973,080 2,957,183 1,944,622 160,176 7,781 31,593 116,349 4,453 709 27,063
Od. 516,351 7,257,646 2,965,622 2,242,966 166,438 2,795 39,850 116,412 7,381 946 26,422
Nov. 506,665 6,807,273 3.297,013 2,361,693 188,842 3,146 38,892 140,100 6,704 1,259 163,197
Dic. 489,716 7.674,946 3,563,920 2,392,822 221,391 6,087 83,491 122,380 9,433 n5 162,566

1997 Ene. 488,441 7,185,877 3,623,193 2,803,137 218,584 1,701 36,728 172,696 7,459 1,159 121,699
Feb. 483,166 7,697,439 3,787,727 3,244,789 229,370 4,232 55,347 155,476 14,315 1,318 202,077
Mar, 480,636 7,725,899 3,761,343 2,465,811 202,291 2,240 55,232 134,610 10,209 1,477 187,389
Abr. 489,742 7,032,967 3,939,710 3,439,243 180,798 3,180 67,055 102,944 7,619 1,142 161,490
May. 487,103 7,597,075 3,913,609 3,618,236 179,615 9,813 37,533 120,461 11,808 1,293 291,557
Jun. 475,821 7,044,855 3.916.566 3,536,369 226,_ 7,308 80,119 117,611 21,028 1,508 106,070
Jul. 475,435 6,930,766 3,929,869 4,595,534 252,997 9,691 122,997 97,097 23,212 1,232 97,070
Ago, 470,316 6,994,468 4,673,629 4,637,763 212,163 4,508 91,650 98,390 17,615 900 92,169
SeL 467,922 6,925,605 4,660,872 5,097,316 166,385 6,993 56,438 91,940 11.014 675 51,376
Od. 468,073 7,309,210 4,747,301 6,433,224 161,154 5,017 61,446 76,658 18,033 956 244,947
Nov. 460,114 7,444,215 4,769,7.26 4,728,405 198,614 18,835 110,324 61,728 7,727 1,138 181,415
D;c, 448,635 8,194,819 4,693,784 4,654,815 166,577 6,328 79,352 74,336 6.561 1,120 426,011

1998 Ene. 447,809 7,669,100 4,637,012 5,858,806 158,529 10,817 85,523 53,187 9,002 1,121 398,385
Feb. 447,862 8,612,796 4,628,105 6,540,183 135,619 3,928 63,434 59,909 6,346 1.114 598,868
MaL 447,483 9,429,728 5,123,644 7,181,382 232,870 6,206 161,659 53,559 9,446 1,194 630,789
Abr. 444,879 8,027,700 5,533,408 7,047,503 102,779 3,103 52,403 40,198 7,075 srr 687,998
May. 436,004- 7,664,593 5,931,361 8,137,835 181,967 6,357 130,214 37,944 7,452 1,033 994,885
Jun. 428,113 7,555,044 5,936,175 7,507,782 140,123 20,780 78,970 30,247 10,126 1,018 1,150,820
Jul. 424,275 7,890,678 5,440,115 7,499,654 142,402 6,256 92,256 40,854 3,036 975 1,017.288
Ago. 423,140 9,020,994 5,225,812 8,391,020 113,774 3,809 64,127 43,192 2,646 603 781,558
SeL 422,670 9,036,628 5,028,924 7,884,696 145,906 45,864 60,001 37,755 2,286 520 779,578
Od. 431,953 9,218,457 4,792,582 7,533,258 132,542 16,649 76,038 36,646 3,207 412 750,220
Nov. 426.186 9,172,988 4,789,400 6,853,227 164,091 39,344 85,313 35,275 4,159 395 685,387
Dic. 430,675 8,810,422 5,046,501 4,662,696 183,095 25,793 111,022 39,786 6,494 569 296,943

1999 Ene. 459,998 8,859,534 5,139,450 5,641,860 148,197 19,615 72,522 53,830 2,230 472 336,530
Feb, 458,713 8,576,550 5,210,466 5,552,917 198,582 14,651 76,913 104,900 2,118 760 312,553
Mar. 460,944 8,871,207 5,064,991 5,642,788 157,660 17,615 65,541 72,146 2,358 436 309,918
Abr. 460,084 8,237,151 4,976,177 5,052,227 155,669 20,931 69,835 61,311 3,592 525 300,376
May. 452,006 9,618,725 5,030,633 5,199,337 199,862 28,959 112,848 54,031 4,024 670 270.193
Jun, 436,945 8,544,581 5,016,237 4,786,746 158,100 42,586 61,052 51,621 2,841 753 399,572
Jul. 496,596 8,188,924 5,131,402 5,523,312 193,452 41,233 60,875 88,083 3,261 1,001 510,736
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1. BAlANC.S CONSOLIDADOS oa, SISTEMAFINANCIERO

CODE llANCOS (1)(_),_en miles<!e·i>\o$os
CUADRO 1-4

1996 Ene. 6.859,534 6,159.380 6.146.225 2.711,452 3,083,329 351,444 4,121,004 421,003 894,182 710,036 13,155
Feb. 7.356.594 6,607,142 6,596,210 3,OSO,713 3,186,307 329,190 4.562,393 262,419 965,279 806,119 10,932
Mar. 6,263,751 5.546,850 5,535,226 2,046,S85 3,182,573 305,968 3,470,155 272,570 1,051,364 741,137 11,624
Abr. 7,208,206 6,473,178 6,458,982 2,n9.493 3,375.934 303,555 4,264,595 305,035 1,040,879 848,473 14,196
May. 7,462,703 6,747,507 6,731,215 2,665,806 3,726,883 338,526 4,433,352 315,265 1,237.151 745,447 16,292
Jun. 7,485,225 6,808,414 6,788,678 2,687,453 3,749,503 351,722 4.382,835 355,839 1,194,133 855,871 19,736
Jul. 8,036,942 7.343,948 7,321,446 3,257,229 3,713,030 351,187 5,079,574 316,470 1,145,724 779,678 22,502
Ago. 7,891,513 7,227,632 7,201,040 3,260,780 3,660,035 280,225 4,878,197 326,408 1,261,004 735,431 26,592
Sel. 6,580,426 5,907,819 5,886,848 2,160,770 3,429,503 296,575 3,558,985 299,680 1,148,182 880,001 20,971
Oct. 7,845,430 7,209,842 7,185,995 3,048,709 3,851,973 285,313 4,5n,803 425,450 1,400,811 781,931 23,847
Nov. 8,402,706 7,670,623 7,645,214 3,413,391 3,967,507 264,316 4,969,649 384,625 1,438,467 852,473 25,409
Dic. 7,525,594 6,908,248 6,876,605 2,794,299 3,823,770 258,536 4,700,310 328,891 1,156,230 691,174 31,643

1997 Ene. 9,055,689 8,357,881 8,321,558 3,695,991 4,375,340 250,227 5,567,425 730,086 1,362,898 661,149 36,323
Feb. 8,724,538 7,952,853 7,912,910 3,534,552 4,132,314 246,044 5,043,185 620,m 1,569,884 679,564 39,943
Mar. 8,865,662 7,855,409 7,830,843 3,746,632 3,855,014 229,197 5,116,771 616,471 1,441,360 656,241 24,566
Abr. 9,280,909 8,265,023 8,249,915 4,005,614 3,970,773 273,528 5,438,841 599,897 1,438,740 772,437 15,108
May. 10,821,104 9,854,356 9,838,595 4,095,888 5,403,166 339,541 6,920,017 593,071 1,555,154 770,353 15,761
Jun. 10,542,465 8,727,412 8,710,470 3,996,209 4,361,609 352,652 5,499,690 575,877 1,878,865 756,038 16,942
Ju!. 10,061,234 8,319,847 8,305,232 3,702,330 4,278,060 324,842 5,373,281 552,100 1,698,769 681,082 14,615

"'-o. 10,504,030 8,605,586 8,588,985 3,838,305 4,381,084 369,596 5,544,380 486,271 1,819,039 739,295 16,601
Seto 10,830,023 8,658,700 8,642,550 3,766,229 4,569,719 306,602 5,579,652 580,789 1,742,252 739,857 16,150
Oel. 10,459,671 8,372,694 8,355,453 3,504,769 4,540,545 310,139 5,292,698 530,703 1,780,694 751,358 17,241
Nov. 10,683,098 8,620,150 8,602,057 3,872,547 4,422,450 306,960 5,611,366 471,876 1,754,691 764,124 18,093
Dic. 10,218,491 8,492,256 8,476,530 3,771,698 4,417,820 287,012 5,604,750 342,379 1,776,793 752,608 15,726

1998 Ene. 10,317,948 8,758,066 8,740,327 3,667,867 4,762,035 310,425 5,472,153 574,110 1,962,453 731,611 17,739
Feb. 9,921,845 8,913,412 8,896,023 3,879,749 4,675,781 340,493 5,507,915 537,836 2,032,926 817,346 17,389
Mar. 9,947,726 9,038,166 9,021,688 3,828,328 4,879,930 313,430 5,745,199 510,344- 1,944,729 821,416 16,478
Abr. 9,905,153 9,068,932 9,054,516 3,979,391 4,734,822 340,303 5,876,512 478,408 1,921,186 778,410 14,416
May. 10,867,343 9,958,998 9,942,531 4,485,674 5,137,138 319,719 6,588,063 553,393 2,016,743 784,332 16,467
Jun. 11,238,933 10,262,871 10,243,893 4,786,275 5,131,499 326,119 6,640,092 574,186 2,187,657 841,958 18,978
Ju!. 10,323,575 9,481,176 9,460,985 4,323,803 4,810,920 326,262 5,944,941 545,871 2,156,532 813,641 20,191
Ago. 10,682,990 9,879,567 9,860,029 4,771,507 4,787,468 301,054 6,360,684 587,617 2,145,709 766,019 19,538
Set. 11,033,146 10,168,139 10,149,239 4,916,792 4,950,987 281,460 6,514,026 580,957 2,293,616 760,640 18,900
Oct. 9,904,895 9,079,069 9,062,445 4,069,109 4,726,551 266,785 5,483,793 615,740 2,197,095 765,817 16,624
Nov. 9,977,037 9,147,542 9,131,235 4,196,815 4,663,005 271,415 5,704,871 603,990 1,973,145 849,229 16,307
Dic. 9,504,597 8,751,422 8,738,724 4,267,153 4,159,124 312,447 5,920,200 595,520 1,478,385 744,619 12,698

1999 Ene. 9,115,331 8,141,013 8,126,575 3,863,724 3,979,287 283,564 5,389,749 578,764 1,358,506 799,556 14,438
Feb. 9,373,807 8,380,188 8,365,177 4,201,300 3,912,711 251,166 5,625,244 576,825 1,319,750 843,358 15,011
Mar. 9,364,408 8,371,405 8,358,070 4,382,944 3,727,103 248,023 5,619,410 589,181 1,379,915 769,564 13,335
Abr. 8,963,746 7,964,011 7,952,402 4,265,381 3,443,246 243,775 5,278,267 475,355 1,408,685 790,095 11.609
May. 9,533,297 8,625,137 8,614,558 4,592,308 3,790,817 231,433 5,923,838 455,415 1,425,629 809,676 10,579
Jun. 9,555,970 8,562,631 8,552,581 4,982,416 3,350,683 219,482 6,040.670 502,086 1,236,002 773,823 10,050
Jul. 9,557,298 8,599,403 8,589,373 4,961,673 3,399,554 228,146 5,927,000 518,674 1,336,170 807,529 10,030

Fuente:Banco Central de la República Argentina BAL-BAN-7-10



1.BAlANCES CONSOLIDADOS DEL SISTEMA FINANCIERO

CUADRO 1-4
BAlANCE DE"""""'" (1) (__1,_en.-de_

Mo Mes p_ (a>ntinuaci6n\del__{~l

De monedaextran·
T_ R.......

T_ Por' . del-'- Por tiDo de deD6sito --I ee:.~ I 00;'....:.':0.1 "':::... Ala I Cajas de I Plazo I Otros ---- Ahom> fio (41 --
1996 Ene. 700,154 696,428 281,847 321,170 93,411 109,579 116,268 371,006 99,575 3,726

Feb. 749,452 745,319 276,521 366,471 102,327 97,094 118,180 387,143 142,902 4,133
Mar. 716,901 713,078 271,024 342,280 99,n4 107,836 120,739 353,351 131,152 3,823
Abr. 735,028 731,805 315,001 316,010 100,794 113,026 135,685 374,387 108,707 3,223
May. 715,196 712,354 292,507 326,393 93,454 114,454 l08,no 382,921 106,209 2,842
Jun. 676,811 673,702 302,988 282,125 88,589 111,331 121,688 352,634 88,049 3,109
Ju!. 692,994 689,412 320,862 278,088 90,_ 108,386 112,997 395,835 72,194 3,582
Ago. 663,881 659,769 233,957 341,887 83,925 35,992 134,700 409,026 80,051 4,112
Sel 672,607 668,335 265,544 323,657 79,134 42,395 136,315 397,593 92,032 4,272
Ocl 635,588 632,298 219,834 337,443 75,021 37,791 137,271 366,040 91,196 3,290
Nov. 732,083 723,558 236,359 430,393 56,806 58,689 137,880 334,186 192,803 8,525
Dic. 617,346 613,885 224,719 325,481 63,685 49,307 117,341 346,478 100,759 3,461

1997 Ene. 697,808 693,665 299,289 332,517 61,859 55,304 161,098 367,813 109,450 4,143
Feb. n1,685 767,067 329,172 375,187 52,708 59,411 130,416 428,801 138,439 4,618
Ma,. 1,010,253 1,006,213 277,467 671,089 57,657 55,678 125,604 425,590 399,341 4,040
Abr, 1,015,886 1,011,364 325,060 632,406 53,898 62,997 134,457 411,755 402,155 4,522
May. 966,148 962,062 260,785 637,107 64,170 55,562 108,018 391,755 406,727 4,686
Jun. 1,815,053 1,810,449 210,788 1,506,717 92,944 49,874 115,175 1,224,910 420,490 4,604
Ju'- 1,741,387 1,736,898 176,476 1,480,392 80,030 73,971 97,588 1,110,128 455,211 4,489
Ago. 1,898,444 1,893,463 182,529 1,634,600 76,334 70,881 159,796 1,234,550 428,236 4,981
Sel 2,171,323 2,165,129 169,on 1,927,926 68,126 74,513 422,721 1,225,819 442,076 6,194-
Ocl 2,086,9n 2,059,033 214,019 l,n3,704 71,310 69,253 301,913 1,222,151 465,716 27,944
Nov. 2,062,948 2,054,140 190,725 1,802,020 61,395 73,557 271,135 1,227,506 481,942 8,808
Dic. 1,726,235 1,718,825 194,832 1,451,082 72,911 81,490 220,140 923,685 493,510 7,410

1998 Ene. 1,559,882 1,549,942 225.320 1,253,045 71,577 95,054 71,711 873,819 509,358 9,940
Feb. 1,008,433 999,891 207,345 729,056 63,490 58,853 74,753 749,306 116,979 8,542
Mar, 909,560 900,305 192,6n 651,082 56,546 54,379 55,095 668,174 122,657 9,255
Abr, 836,221 825,418 190,948 567,351 67,119 60,782 52,710 5n,452 134,474 10,803
May. 908,345 898,741 190,404 653,195 55.142 53,453 50,687 618,032 176,569 9,604
Jun. 976,062 966,278 201,670 667,762 96,846 53,787 189,785 58fJ,777 141,929 9,784
Jul. 842,399 831,675 211,228 524,481 95,966 55,359 95,960 546,261 134,095 10,724
Ago, 803,423 791,123 206,661 488,039 96,423 57,980 100,105 492,938 140,100 12,300
Sel 865,007 852,083 222,402 547,218 82,463 57,552 113,311 537,644 143,576 12,924
Ocl 825,826 812,068 217,043 488,454 106,571 55,388 98,505 519,398 138,777 13,758
Nov. 829,495 815,090 224,100 467,244 123,746 53,808 106,520 512,815 141,941 14,405
Dic. 753,115 741,959 233,903 387,661 120,395 60,456 109,548 432,314 139,641 11,216

1999 Ene. 974,318 961,750 247,198 604,533 109,419 56,962 136,423 623,343 145,022 12,568
Feb. 993,619 980,457 246,916 628,223 105,258 71,720 118,896 652,545 131,296 13,162
Mar. 993,003 981,137 222,008 650,733 108,395 49,113 96,815 692,302 142,301 11,866
Abr, 999,735 981,035 241,987 635,706 103,342 13,719 82,405 694,544 136,361 12,100
May. 908,160 895.566 217,090 515,256 103,220 66,105 79,001 616,522 133.332 12,594
Jun. 993,339 983,780 240,145 640,613 102,962 55,806 84,419 616,317 167,238 9,559
Jul. 957,895 947,919 306,589 558,401 82,989 76,822 78,726 652,364 140,067 9,916

Fuente:Banco central de la República Argentina BAl-BAN-B-.l0



1. BAlANCES CONSOLlDACOS DEL SISTEMAFINANCIERO

eAl E DE SANCOS (1) (conlij1i 1),· SaldoS 811lTii18s de pesos
CUADRO1-4

1996 Ene. 39.750,460 17.499,725 17,439,240 4,388,195 4,781,147 7,438,983 830,915 60,485 22,250,735 22,091,614 353,191 3,396,958
Feb. 40,626,006 17.975,535 17,917,627 4,428,995 4,815,921 7,814,849 857,862 57,908 22,650,471 22,491,470 320,384 3,477,863
Mar. 41.321.228 18.175,128 18,114,316 4,448.150 4,833,408 7,900,623 932,135 60,812 23.146.100 22,989,560 366,989 3,593,443
Abr. 41,942,981 18,608.760 18,549,298 4,721,077 4,937,395 7,940,619 950,207 59,462 23,334,221 23,202,667 343,011 3,648,330
May. 42,438,245 19,027,144 18,967,853 4,813,163 5,108,553 8,121,760 924,377 59,291 23,411,101 23,278,027 355,941 3,673,880
Jun. 42,973,180 19,269,762 19,210,908 4,863,975 5,403,986 7,937,951 1,004,996 58,854 23,703,418 23,575,585 347,912 3,706,087
Jul. 43,299,418 19,101,348 19,042,225 4,875,704 5,282,743 7,887,037 996,741 59,123 24,198,070 24,072,469 412,122 3,976,845
!><Jo. 43,090,104 17,901,518 17,843,757 4,683,652 5,059,637 7,141,023 959,445 57,761 25,188,586 25,057,794 411,510 4,219,842
Set. 44,116.262 18,475,283 18,414,654 4,967,003 5,042,216 7,333,609 1.071,826 60,629 25,640,979 25,509,709 393,073 4,221,436
Oct 44,176,993 18,274,556 18,212,939 4,845,568 5,063,212 7,308,427 995,732 61,617 25,902,437 25,770,284 354,692 4,205,899
Nov. 44,478,722 18,496,517 18,430,164 4,858,589 5,216,960 7,361,477 993,138 66,353 25,982,205 25,842,309 375,269 4,241,524
Dic. 45,544,305 19,367,367 19,296,078 5,399,314 5,389,511 7,414,236 1,093,017 71,289 26,176,938 26,043,369 462,391 4,253,861

1997 Ene. 47,227,911 20,497,601 20,416,083 5,194,599 5,692,583 8,507,734 1,021,167 81,518 26,730,310 26,581,465 399,525 4,192,995
Feb. 47,842,541 20,841,276 20,756,556 5,212,471 5,805,418 8,640,861 1,097,806 84,720 27,001,265 26,847,398 447,559 4,167,621
Mar. 48,944,312 21,449,326 21,357,452 5,621,818 5,961,841 8,561,551 1,212,242 91,874 27,494,986 27,341,247 444,599 4,210,855
Abr. 50,079,636 22,196,281 22,066,992 5,553,321 5,999,534 9,400,789 1,113,348 129,289 27,883,355 27,724,500 437,725 4,181,239
May. 50,940,993 22,799,419 22,625,977 5,604,468 6,226,027 9,634,123 1,161,359 173,442 28,141,574 27,973,894 466,826 4,314,600
Jun. 52,731,321 23,897,008 23,701,758 5,963,140 6,598,481 9,961,097 1,179,040 195,250 28,834,313 28,676,458 449,775 4,364,430
Ju!. 54,645,736 24,821,419 24,580,570 5,949,478 6,953,748 10,518,357 1,158,987 240,849 29,824,317 29,645,119 485,774 4,646,834
!><Jo. 54,840,351 25,087,769 24,856,912 5,833,203 7,040,076 10,750,922 1,232,711 230,857 29,752,582 29,568,869 474,643 4,643,246
Sel. 55,133,911 25,484,962 25,237,392 6,124,017 6,991,603 10,840,666 1,281,106 247,570 29,648,949 29,462,774 493,874 4,602,775
Oct. 55,753,865 24,772,865 24,628,451 6,004,023 7,007,618 10,356,038 1,260,772 144,414 30,981,000 30,814,513 560,328 5,248,240
Nov. 57,375,628 24,538,855 24,318,968 5,782,121 6,965,441 10,250,791 1,320,615 219,887 32,836,773 32,619,806 602,457 5,117,857
Dic. 57,960,696 25,361,138 25,083,738 6,318,299 7,050,423 10.363,094 1,351,922 277,400 32,599,558 32,346,290 555,970 4,993,059

1998 Ene. 60,046,802 26,280,328 25,968,453 6,222,331 7,260,989 11,231,493 1,253,640 311,875 33,766,474 33,483,922 529,894 4,757,029
Feb. 60,510,229 26,166,389 25,819,326 5,929,750 7.346,338 11.246,809 1,296.429 347,063 34.343.840 34,054.795 469,010 4,851,430
Mar. 61,770,273 26,835.694 26,457.882 6.244,215 7,344,620 11.579,798 1.289,249 377,812 34,934,579 34,644,730 ·458,247 4.954,563
Abr. 61,777,322 26.801,038 26,468,446 6,172,016 7,608,503 11,380,773 1,307,154 332,592 34,976,284 34,694,983 490,055 4,831,752
May. 62,874,670 27,432,865 27,197,006 6,220,830 7,718,844 11.935,619 1,321,713 235,859 35.441.805 35,196,439 501,011 4,914.885
Jun. 64,573,030 28,432.166 28,186,203 6.497.547 8,110,531 12.191,377 1.386,748 245,963 36,140,864 35.913,830 520,714 4.999,389
Ju!. 65,519,050 28.969,382 28,663,400 6,228,413 8.349,639 12,796,270 1,289,078 305,982 36,549,668 36,308,467 463,155 5,066,379
!><Jo. 65,297,901 27,631,687 27,517,341 6,141,807 7,768,786 12,266,498 1,340,250 114,346 37,666,214 37,465.359 493,871 5,307.338
Set. 65,452,008 26,391,722 26,257,942 6,078,476 7,474,865 11,392,139 1,312,462 133,780 39,060,286 38.835,731 532,269 5,510,040
Oel 65,996,376 26,424,270 26,262,279 5,880,723 7,345.538 11,747,670 1,288,348 161.991 39,572.106 39,320,144 520,087 5,290,727
Nov. 65,973,429 27,079,901 26,894,536 6,127,186 7.374,694 12,030,840 1,361,816 185,365 38,893,528 38,648.026 494,967 5,029.851
D", 67,168.218 27,951.617 27,792,051 6,332.737 7,944,114 12,048.261 1,466,939 159,566 39,216,601 38,980,698 645,001 5,164,497

1999 Ene. 68.349,989 27,336,356 27,204,403 6,001,558 7,560,229 12.233,382 1,409,234 131,953 41,013,633 40,767,671 672,770 5,498,175
Feb. 68,027,370 27,001,575 26,872,746 . 5,898,364 7,461,693 12,120,243 1,392,446 128,829 41;025,795 40,777,659 593,684 5,190,561
Mar. 68,725,455 27.642,152 27,511,790 5,925,309 7,451,558 12,731,161 1,403,762 130,362 41,083,303 40,860,389 578,740 5,065,512
Abr. 68,741,065 27,810,488 27,670,467 5,977,883 7,495,798 12.700,734 1.496,052 140,021 40.930,577 40,704,624 575,603 5,056,241
May. 69,144,240 27,065,792 26,939,193 6,177,754 7,255,299 11,932,869 1,573,271 126,599 42,078,448 41,849,404 652,792 5,240,862
Jun. 70,333,162 27,956,398 27,823,088 6,170,607 7,650,205 12,442,750 1,559,526 133.310 42,376,764 42,147,648 773,638 5,154,894
Jul. 70,865.506 28,077,9137 27.929.794 5,980,603 7,771,214 12,654,311 1,523,666 148,193 42,787,519 42,550.719 598,577 5,584,400

Fuente:Banco Central de la República Argentina BAL-BAN-9-10



t. BAlANCES CONSOLIDADOS DEL SISTEMA FINANCIERO

CUADRO'"
BA1ANCEoe (1)(_)._....."_- Mes _tconduli6nl

c__·

-~-
~ con el B.C.RA Otras Capital. TOIllI En En

00_ '_l TOIllI • Rec:ursos ....- _. - -.- - En En En En del Y -- -...
Plazo e- -.g. moneda moneda moneda moneda - ...-
: do&_ - -.njeta - éxlran- (5)...

1996 Ene. 17,865,173 476,292 159,121 2,511,238 2,161,916 306,188 31,469 11,665 24,210,014 13,954,334 1,309,124 806,933 500,191
Feb, 18,167,581 525,642 159,001 2,453,372 2,149,364 261,558 31,748 10,702 25,182,046 13,938,814 1,351,621 839,274 512,347
Mar. 18,545,393 483,735 156.540 2,416,026 2.112,678 257,954 33,124 12,270 23,446,908 13,970,933 1,403,294 869,012 534,282
Abr. 18,705,955 505,371 131.554 1,979,202 1,684,677 254,093 27,957 12,475 24,922,729 13,933,401 1,679.205 1,169,663 509,542...... 18,729,404 518,802 133.074 1,870,664 1,581,705 253,748 22,153 13,078 26,212,584 13,924,133 1,726,565 1,169,179 537,406
Jun. 18,914,335 607,251 127,833 1,644,748 1,372,051 240,314 21.773 10,610 27,977,280 14,019,868 1,891,662 1,301,562 590,100
Jul. 19,080,445 603,057 125,601 1,576,695 1,306,990 239,209 22,567 7,929 30,342,300 13,960,168 1,962,797 1,330,078 632,719

Aflo· 19,836,627 589,815 130,792 1,572,396 1.284,981 257,041 22,175 8,199 27,005,174 14,104,714 2,018,514 1,357,813 660,701
Set 20,097,008 798,192 131.270 1,554,539 1,272,856 249,712 22.... 9,121 24,621,393 14,275,785 2,047,657 1,364,629 683,028
Ocl 20,605,378 604,315 132.153 1,529,576 1.262,007 237,654 19,966 9~949 28,485,874 14,406,421 2,043,496 1,353,134 690,362
Nov. 20,624,219 601,297 139,896 1,382,929 1,126,164 230,113 20,737 5,915 24,642,413 14,579,867 2.119,296 1,398,088 721,208
O;c. 20,534,522 792,595 133,569 1,374,808 1,120,916 226,708 21,402 5,782 23,506,162 15,065,164 2,309,854 1,511,201 798,653

1997 Ene, 21,325,947 662.998 148,845 1,352,075 1,115,077 211,994 22,281 2,723 31,133,764 15,185,127 2,379,529 1,576,210 803,319
Feb. 21,475,749 756,469 153.867 1,357,804 1,111,349 221,980 21,255 3,220 28,935,950 15,300,102 2,451,540 1,618,334 833,206
Ma,. 21,767,208 918,585 153,739 1,257,475 986,265 249,563 18,001 3,646 26,617,081 15,359,427 2,562,119 1,680,558 881,561
Abr. 22,525,082 580,454 158,855 1,166,847 929,739 212,755 20,183 4,170 28,982,187 15,442,591 2,756,107 1,851,280 904,827
May. 22,606,953 585,515 167,680 1,114,062 894,237 196,804 17,949 5,072 29,557,592 15,711,729 2,824,193 1,897,186 927,007
Jun. 23,172,943 689,310 157,855 473,496 291,754 162,863 15,384 3,495 29,723,198 15,639,775 2,948,572 1,965,561 983,011
Jul. 23,906,216 606,295 179,198 478,856 303,278 160,269 13,489 1,820 30,959,678 15,771,769 3,007,298 1,974,495 1,032,803

Aflo· 23,847,421 603,559 183,713 471,327 300,173 155,276 13,292 2,586 30,497,999 15,814,147 3,053,072 2,006,710 1,046,362
Set 23,738,742 627,383 186,175 466,026 300,625 149,417 12,737 3,247 28,335,680 15,890,459 3,117,481 2,029,663 1,087,818
Ocl 24,387,014 618,931 166,487 454,598 295,852 142,604 12,470 3,672 35,429,292 15,707,228 3,229,544 2,082,762 1,146,782
Nov. 26,267,134 632,358 216,967 454,920 292,752 146,286 12,117 3,765 29,405,533 15,971,336 3,301,574 2,117,818 1,183,756
O;c. 26.092,439 704,822 253,268 408,743 233,948 154,208 16,791 3,796 28,546,799 15,805,883 3,458,837 2,134,146 1,324,691

1998 Ene. 27,583,111 613,888 282,552 403,445 238,001 154,221 9,973 1,250 29,391,313 15,915,508 3,478,441 2,151,198 1,327,243
Feb. 28,004,548 729,807 289,045 389,748 242,647 134,958 9,972 2,171 33,289,334 16,019,415 3,517,851 2,166,315 1,351,536
Mar. 28,523,816 708,104 289,849 375,295 233.536 131,903 7,612 2,244 36,028,096 15,989,733 3,597,601 2,197,182 1,400,419
Abr. 28,689,058 664,118 281,301 391,904 237,356 144,287 7,427 2.634 38,668,786 15,787,213 3,636,342 2,238,416 1,397,926
May. 29,018,645 761,898 245,366 369,205 235,217 123,636 7,108 3,244 47,837,554 15,881,009 3.747,730 2,286,910 1,460,820
Jun. 29,494,886 898,841 227,034 347,753 221,581 116,194 7,446 2,532 46,063,045 16,174.384 3,833,775 2,325,920 1,507,855
Jul. 30.077,654 701.279 241,201 332,105 219,373 104,348 7,467 917 41,864,520 16,265,133 3,890,495 2,327,055 1,563,440

Aflo· 30,881,263 782,887 200,855 432,341 307,728 115,759 7,#1 1,410 44,346,316 15,987,265 3,778,131 2,305,172 1,472,959
Set 32,055,310 738,112 224,555 429,930 304,216 116,298 7,501 1,915 42,760,349 16,160,378 3,816,941 2,329,225 1,487,716
Ocl 32,749,683 759,647 251,962 417,094 301,476 105,906 7,458 2,254 43,367,722 16,332,947 3,906,444 2,395,276 1,511,168
Nov. 32,195,844 927,364 245,502 403,766 301,910 91,999 7.448 2,409 38,867,165 16,657,569 3,813,518 2,385,123 1,428,395
O;c. 32,397,742 773,458 235,903 392,903 305,267 n,695 7,455 2,486 32,950,236 16,674,408 3,711,406 2,232.282 1,479,124

1999 Ene. 33.807,660 789,066 245,962 359,140 275,487 n,832 5,116 705 35,213,158 16,416,217 3,802,253 2,300,588 1,501,665
Feb. 34.202,478 790.936 248,136 363,524 271,848 86,237 4,375 1.064 34,718,542 16,351,981 3,800,326 2,298,800 1,501,526
Mlll'. 34,504,924 711,213 222,914 408,996 319,190 84,113 4,325 1.368 35,543,243 16,482,625 3,869,070 2,325,987 1,543,083
Abr. 34.223.578 849,202 225,953 352,175 266,454 79,777 4.290 1,654 37,296,699 16,404,133 3,937,563 2,381,354 1,556,209
May. 34,986,655 969,095 229.044 348,075 262,505 79,270 4,290 2,010 37,380,243 16,331,193 3.964,001 2,401,469 1,562,532
Jun. 35.284,523 934,593 229,116 331,317 254,750 71,455 4,267 845 37,974,147 16,451,234 4,101,005 2,474,669 1,626,336
Jul. 35,552,621 815,121 236,800 336,752 253,706 78,144 4,259 643 40,041,999 16,609,152 4,157,905 2,516,483 1,541,422

Fuente:Banco Central de la República Argentina SAl-SAN-1o-iO



1.BAlANCES CONSOLIDADOS DEL SISTEMA FINANCiERO

I-OBS.

CUADRO 1-1.SISTEMA FINANCIERO

(1) Se compensan las operaciones del Banco Central de la República Argentina con las de las entidades financieras.
(2) El signo negativo indica efecto de absorción.
(3) Incluye las tenencias de cuotas-partes de fondos comunes de inversión, de certificados de participación en fideicomisos financieros, de obligaciones

negociables y subordinadas y de acciones y cuotas de capital de sociedades no financieras.
(4) A partir de noviembre de 1996, incluye inversiones a plazo constante, con opción de cancelación anticipada, con opción de renovación por plazo

detenninado y a plazo con retribución variable (referencia normativa: Como~AR 2482).
(5) Comprende depósitos en cuentas corrientes exclusivamente por carecerse de datos sobre la tenencia de billetes y monedas por parte del sector oficial.

CUADRO 1-2.BAlANCE DEL BANCO CENTRAl DE LA REPUBLlCA ARGENTINA

(1) La falta de coincidencia de ciertas cifras con los respectivos rubros del balance proviene de habérselas reagrupado y valuado de acuerdo con las necesidades del análisis monetario y, en
algunos casos, de ajustes por operaciones pendientes de contabilización.

(2) Incluye ~Oro~, MOivisas",MConveniosALADl (neto)~y "Colocaciones realizables en divisas".
(3) El signo negativo indica efecto de absorción.
(4) Incluye "Depósitos del Gobiemo Naconet".
(5) No se neutraliza el efecto sobre la cartera de titulos de las operaciones de pases pasivos para el BCRA ni el efecto sobre las tenencias de Oro y divisas de las divisas depositadas

por el Gobierno Nacional en el BCRA.
(6) Hasta noviembre de 1996, los adelantos para devolución de depósitos y para atención de gastos del proceso liquidatorio de entidades financieras en liquidación y patrimonios desafectados

en liquidación y su previsión por incobrabilidad -del 100% desde 1990- se discriminan por separado en las columnas "Créditos a entidades financieras en moneda nacional" y "Cuentas Varias",
respectivamente.
A partir de diciembre de 1996, luego de la aprobación del Balance General 1996, el valor neto se incluye en la primera columna mencionada en el párrafo anterior.

CUADRO 1·3.BALANCE DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS

(1) Comprende a los bancos, compafiias financieras, sociedades de ahorro y préstamo para la vivienda u otros inmuebles y a las cajas de crédito en aclividad en cada mes.
(2) Incluye cuentas a la vista en moneda extranjera en el B.C.RA.
(3) Incluye las tenencias de cuotas-partes de fondos comunes de inversión, de certificados de participación en fideicomisos financieros, de obligaciones

negociables y subordinadas y de acciones y cuotas de capital de sociedades no financieras.
(4) A partir de noviembre de 1996, incluye inversiones a plazo constante, con opción de cancelación anticipada, con opci6rl de renovación por plazo

detenninado y 8 plazo con retribución variable (referencia normativa: Como~A~ 2482). •
(5) Incluye los préstamosldepósitos, segun corresponda, de titulos valores de residentes en el pais pertenecientes a los sectores público y privado no financieros y los activoslpasivos,según

corresponda, emergentes de operaciones a futuro no contingentes.

CUADRO 1·3-1.BAlANCE DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS ~ OPERACIONES A FUTURO

(1) Comprende a los bancos, compañias financieras. sociedades de ahorro y préstamo para la vivienda u otros inmuebles y a las cajas de aédito en actividad en cada mes.
(2) Obligaciones emergentes de las ventas a futuro concertadas (saldo según valor de cotización de cierre al ultimo dia del mes).
(3) Según la contabilización efectuada porel B.C.RA.
(4) Diferencia, no devengada. entre el valor de cotización al momento de concertarse la venta y el valor estipulado para su liquidación a término.
(5) Activos emergentes de las compras a futuro concertadas (saldo segun valor de cotización de cierre al ultimo dia del mes).
(6) Diferencia, no devengada, entre el valor de cotización al momento de concertarse la compra y el valor estipulado para su liquidación a término.
(7) Saldo representativo de las obligaciones eventuales asumidas y los derechos derivados de las opciones lanzadasllomadas (conceptos fuera de balance),

Fuente:Banco Central de la República Argentina BAL-OBS-1-3



J.SALANCES CONSOLIDADOS DEl SISTEMA FINANCIERO

I-OBS.I NOTASY óBSERVACí&íES I

CUADRO 1-3-2. BAlANCE DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS - ESTADO DE SITUACJON DE DEUDORES

(1) Comprende a los bancos, ~atlias financieras, sociedades de ahorro y préstamo para la vivienda u otros inmuebles y a las ca¡as de aédito en actividad en cacla mes.
Solo se incluyen las partidas de deudores clasificados de eeceee con lo estipulado en la Comunicad6n WA" 2216 y complementarias (las entidades financieras debieron
concluir el 31.12.94 18revisión de 18totalidad de la cartera comercial aplicando las pautas de dasificaci6n establecidas por el S.C.R.,A.).

CUADRO 1-3-3. BALANCE DE lAS ENTIDADES FINANCIERAS· CUADRO DE RESULTADOS

(1) Comprende a los bancos. ~ias financieras, sodedades de ahorro Ypréstamo para la vivienda u otros inmuebles y a las ca¡as de aédito en actividad en cacla mes.
(2) lnduye cargo por incobrabilidad.
(3) A partir de octubre de 1998, incluye las pérdidas ¡ganancias netas por la venta, diferencias de cotización y renta de certificados de participación en fideicomisos financie­

ros y de otros tibJlos privados.

CUADRO 1-3-4. BALANCE DE lAS ENTIDADES FINANCIERAS· DATOS FISICOS

(1) Comprende a jos bancos. compañíasfinancieras, sociedades de ahorro y préstamo para le vivienda u otros inmuebies y a ias cajas de aedlto en actividad en cada mes.

CUADRO 1-4.BALANCE DE LOS BANCOS

(1) Comprende a los teoecs en actividad en cada mes.
(2) Induye cuentas a la vista en moneda extranjera en el S.C.RA.
(3) Incluye las tenencias de cuotas-partes de fondos COfTX.lnes de inversiórl, de certificados de participación en fideicomisos financieros, de obligaciones

negociables y subordinadas Yde accionesYOJOtas de capital de sociedadesno finanderas.
(4) A partir de noviembre de 1996, incluye inversiones a plazO constante, con opción de cancelación anticipada, con opción de renovación por plazo

detenmlado y a plazo con retribución variable (referencia normativa: Com. WA" 2482).
(5) Incluye los préstamosIdepós, según corresponda, de tibJlos valores de residentes en el país pertenecientes a los sectores público y privado no financieros y los activoslpasivos,según

corresponda, emergentes de operaciones a futuro no contingentes.

NOTAS:
Para las entidades en actividad (sin revocación de autorización conaetacla) Queno hubieran presentado infonnaci6n se repite el último dato clSPQOible (en el caso del aJadro de resultados,
se repiteel últimoresultado mensuaI).
Los conceptos que conforman los agregados monetaios están contenidos en los aJadros 1.2. Balance del Banco Central de la República Argentina (en lo Que respecta a billetes y monedas
en circulación) y 1.3. Balancede las entidadesfinancieras.
Su conformadón responderia a las siguientes equivalencias:
M1: Billetes y monedas en ciraJlaci6n Cuadro 1.2. CiraJlaci6n monetaria fueradel sistema financiero

Depósitos en cuentas corrientes Cuadro 1.3. Depósitos en cuentas COfTientes de los sectores público y privado no financieros del paÍS Yde residentes en el exIeIior
(en monedas nacional y extranjera)

Cuadro 1.3. Depósitos en caias de ahorro de los sectores público y privado no financieros del paÍS Y de residentes en el extenor
(en monedas nacional Yextranjera)

M2
Dep6sttos a plazo fijo

M1
Depósitos en caja de ahorros

M2:

M3:
Cuadro 1.3. Depósitos a plazo fijo de los sectores público y privado no financieros del paÍS Yde residentes en el exterior (en monedas
naciollaI Yextranjera)

Los datos de préstamos no incluyen aquéllos transferidos a fideic:orbsos linanderos aeados como consecuencia de reestructuraciones de entidades (una parte importante de esos fideico­
misos siguen en poder de las entidades, dentro de otro rubro de su balance -WParticipaci6nen fideicomisos financieros-·, mientras Que otra parte de esos fideicomisos está en poder de otros
tenedores -entes residuales, SEDESA, SCRA, etc..).

Fuente:Banco Central de la ReplibUca Argentina BAl-oBS-2-3



1.BAlANCES CONSOLIDADOS DEL SISTEMA FINANCIERO

I-OBS.I MMY&mN~oo~ I

NOTAS (conclusión):

No se dispone de infonnación contemporánea de las siguientes entidades, para los meses que se indican:

C=-=~:=~_~~~-=Eñtidad----====--~=:==r.-~~~_M~L_:_rl!l~mo da~J e Entidad _~.=-.~_=~= M~s---T-Ultimo dato -]

GlUlIANI y ASOCIADOS SA 9801 9708 PECUNIA SA COMP.FIN. 9812 9808
BCO. DE SANTA FE SA 9801 9709 BCO. ALMAFUERTE COOP.LTDO. 9812 9810
eco. MAYORISTA DEL PLATASA 8801 9710 PECUNIA SA COMP.FIN. 8901 9808
BCO. EL HOGAR DE PARQUE PATRICIOS COOP. 8801 9712 BCO. ALMAFUERTE COOP.LTOO. 8901 9810
GIUlIANI y ASOCIADOS SA 9802 9708 BCO. DE SAN LUIS SA 8901 9812
BCO. DE SANTA FE SA 9802 9709 BCO. FLORENCIA SA 8901 9812
BCO. MAYORISTA DEL PLATASA 9802 9710 BCO.ISRAElITA DE CaRDaBA SA 8901 9812
BCO. EL HOGAR DE PARQUE PATRICIOS COOP. 9802 9712 BCO. FLORENCIA SA 8902 9812
GIULlANI y ASOCIADOS SA 9803 9708 BCO. DE RIO TERCERO COOP.LTOO. 8902 8901
BCO. DE SANTA FE SA 9803 9709 BCO. FLORENCIA SA 8903 9812
BCO. MAYORISTA DEL PLATASA 9803 9710 BCO. DE RIO TERCERO COOP.LTOO. 8903 8901
BCO. EL HOGAR DE PARQUE PATRICIOS COOP. 9803 9712 BCO. MENDOZA SA 9903 8902
BCO. DE SANTA FE SA 9804 9709 BCO. FLORENCIA SA 9904 9812
BCO. MAYORISTA DEL PLATA SA 9804 9710 INVERCRED COMP.FIN. SA 9904 8903
BCO. EL HOGAR DE PARQUE PATRICIOS COOP. 9804 9712 BCO. FLORENCIA SA 8905 9812
MERCOBANK S.A. 9805 o INVERCRED COMP.FIN. SA 8905 9903
BCO. DE SANTA FE SA 9805 9709 BCO. flORENCIA SA 9906 9812
BCO. MAYORISTA DEL PLATA S.A. 9805 9710 INVERCRED COMP .FIN. SA 9906 8903
eco. EL HOGAR DE PARQUE PATRICIOS COOP. 9805 9712 BCO. DE LA PROV. DE BUENOS AIRES 9906 8905
BCO. MEDEFIN UNB SA 9805 9804 BCO. DE LA PROV. DEL NEUQUEN 9906 8905
BCO. DE SANTA FE SA 9808 9709 BCO. TRANSANDINO SA 9906 8905
NUEVO BANCO DE SANTA FE SA 9807 9709 FINANCIERA DEL TUYU COMP.FIN.SA 9906 8905
NUEVO BANCO DE SANTA FE SA 9808 9709 eco. FLORENCIA SA 8907 9812
NUEVO BANCO DE SANTA FE SA 9809 9709 INVERCRED COMP.FIN. SA 8907 8903
BCO. MAYO COOP.LTDO. 9809 9808 BCO. DE LA PROV. DE BUENOS AIRES 8907 8905
PECUNIA SA COMP.FIN. 9809 9808 BCO. DE LA PROV. DEL NEUQUEN 9907 9905
NUEVO BANCO DE SANTA FE SA 9810 9709 BCO. TRANSANDINO SA 8907 9905
BCO. MAYO COOP.LTDQ. 9810 9808 CAJADE CREO. BET-AM 9 DE JULIO CÓOP. 9907 9905
PECUNIA SA COMP.FIN. 9810 9808 FINANCIERA DEL TUYU COMP.FIN.SA 9907 9905
NUEVO BANCO DE SANTA FE SA 9811 9709 BCO. DE CATAMARCA 8907 9906
BCO. MAYO COOP.LTDO. 9811 9808 BCO. DE LA PAMPA 9907 9906
PECUNIA SA COMP.FIN. 9811 9808 BCO. DE LA PROV. DE CORDOBA 8907 9906
BCO. ALMAFUERTE COOP.troo. 9811 9810 FINANCIACIONES Y MANDATOS SACOMP.FIN. 8907 9906
BCO. MAYO COOP.LTDO. 9812 9808

Fuente.gencc Centralde la RepúblicaArgentina BAL-OBS--3-3





11. DEPOSITOS y OBLIGACIONES SUJETAS A REQUISITOS MIN1MOS DE LIQUIDEZ

PEI'OSlTOS y OTRASOBUGACtONES SUJETAS A REQVISITOS MINlt,10S PE LIQUIQEZm,proitl«!iO ~!l!lll"I.__;eri_
CUADRO \1

1996 Ene. 43.214.373 6.027.476 5.574.582 452.894 8.731.075 5.145.941 5.078.819 67.122 3.585.134 27.116.792 7.866.882 19.249.910 1.339.030 119.995 1.219.035
Feb. 44.658.833 5.960.256 5.539.691 420.565 8.730.760 5.125.118 5.057.432 67.686 3.605.642 28.584.812 8.641.695 19.943.117 1.383.005 127.429 1.255.576
Mar. 45.544.623 6.340.394 5.887.185 453.209 8.839.282 5.135.118 5.066.320 68.798 3.704.164 29.077.238 8.775.377 20.301.861 1.287.709 80.582 1.207.127
Abr. 46.058.619 6.357.820 5.901.721 456.099 8.954.308 5.170.885 5.101.072 69.813 3.783.423 29.385.435 8.754.628 20.630.807 1.361.056 75.744 1.285.312
May. 47.269.889 7.045.484 6.585.181 460.303 9.266.081 5.391.990 5.322.104 69.886 3.874.091 29.608.817 8.916.716 20.692.101 1.349.507 73.613 1.275.894
Jun. 47.593.767 7.174.967 6.692.782 482.185 9.405.637 5.584.165 5.513.070 71.095 3.821.472 29.705.038 9.056.206 20.648.832 1.308.125 82.301 1.225.824
Jul. 48.411.784 7.366.359 6.873.594 492.765 9.717.904 5.771.943 5.699.994 71.949 3.945.961 29.973.134 9.046.346 20.926.768 1.354.387 79.770 1.274.617
Ago. 48.442.963 7.170.266 6.691.896 478.370 9.747.747 5.474.520 5.402.614 71.906 4.273.227 30.150.941 8.456.084 21.692.657 1.374.009 81.595 1.292.414
Set. 46.524.389 6.934.083 6.509.965 424.118 9.779.687 5.379.118 5.307.006 72.112 4.400.569 30.481.870 8.352.944 22.128.926 1.326.749 82.869 1.245.880
oe. 48.950.066 7.004.227 6.587.521 416.706 9.826.858 5.434.018 5.361.494 72.524 4.392.840 30.796.122 8.436.162 22.359.960 1.322.659 50.035 1.272.824
Nov. 49.198.321 7.044.652 6.627.783 416.869 10.005.836 5.560.505 5.507.971 72.534 4.425.331 30.872.428 6.447.826 22.424.602 1.275.405 42.107 1.233.298
Die. 50.014.579 7.547.590 7.102.838 444.752 10.365.251 5.821.483 5.757.967 63.516 4.543.768 30.847.744 8.527.804 22.319.940 1.253.994 76.988 1.177.006

1997 Ene. 51.629.614 7.825.013 7.334.206 490.807 10.520.706 6.030.529 5.967.441 63.088 4.490.177 31.965.974 9.124.632 22.841.342 1.317.921 99.080 1.218.841
Feb. 52.876.799 7.553.917 7.096.852 457.065 10.773.754 6.403.010 6.338.805 64.205 4.370.744 33.090.948 9.981.275 23.109.673 1.458.180 113.003 1.345.177
Mar. 53.916.540 7.836.136 7.360.792 475.344 10.922.741 6.509.911 6.444.647 65.264 4.412.830 33.716.790 10.107.869 23.608.921 1.440.873 99.112 1.341.761
Abr. 54.997.646 8.038.451 7.544.708 493.743 11.009.465 6.602.786 6.538.016 64.772 4.406.677 34.523.192 10.400.939 24.122.253 1.426.538 93.476 1.333.062
May. 56.487.929 8.669.474 8.181.989 487.465 11.106.829 6.613.196 6.546.047 67.149 4.493.633 35.309.952 10.902.115 24.407.837 1.401.674 99.235 1.302.439
Jun. 57.716.236 8.574.731 8.054.352 520.379 11.376.123 6.836.825 6.767.364 69.461 4.539.298 36.337.413 11.674.565 24.662.848 1.427.969 98.504 1.329.465
Jul. 58.965.039 8.446.922 7.941.148 505.774 11.927.634 7.282.709 7.211.354 71.355 4.644.925 37.186.493 11.808.532 25.377.961 1.403.990 113.233 1.290.757
,",o. 60.252.498 8.423.717 7.863.936 559.781 12.229.415 7.411.803 7.340.615 71.188 4.817.612 38.228.303 12.328.896 25.899.407 1.371.063 82.108 1.288.955
Set. 60.860.589 8.455.733 7.919.449 536.284 12.605.954 7.470.171 7.398.799 71.372 5.135.783 38.470.150 12.479.990 25.990.160 1.328.752 77.019 1.251.733
Oct. 61.051.195 8.419.578 7.862.534 557.044 12.649.076 7.583.801 7.508.824 74.977 5.065.275 38.618.977 12.419.851 26.199.126 1.363.564 84.195 1.279.369
Nov. 63.141.458 8.681.967 8.059.059 622.908 12.943.669 7.394.758 7.303.019 91.739 5.548.911 40.153.381 11.961.765 28.191.616 1.362.441 83.799 1.278.642
Dic.

1998 Ene.
Feb. 66.308.937 8.684.681 8.087.815 596.866 12.758.616 7.777.665 7.683.369 94.296 4.980.951 43.455.599 12.903.524 30.552.075 1.410.041 105.903 1.304.138
Mar. 66.861.753 8.858.125 8.318.695 539.430 12.806.403 7.815.983 7.720.953 95.030 4.990.420 43.785.826 13.083.072 30.702.754 1.411.399 161.099 1.250.300
Abr. 67.566.908 9.081.037 8.492.048 588.989 12.822.102 7.791.937 7.693.824 98.113 5.030.165 44.314.028 13.124.072 31.189.956 1.349.741 113.582 1.236.159
May. 68.484.376 9.662.855 9.115.218 547.637 13.039.206 8.055.445 7.951.469 103.976 4.983.761 44.401.849 13.236.452 31.165.397 1.380.466 113.768 1.266.698
Jun. 70.947.380 10.042.622 9.486.810 555.812 13.559.257 8.408.906 6.300.854 108.052 5.150.351 45.862.826 13.912.800 31.950.026 1.482.675 120.013 1.362.662
Jul. · 71.622.576 9.525.770 8.934.772 590.998 13.980.521 8.708.943 8.594.239 114.704 5.271.578 46.599.532 14.000.043 32.599.489 1.516.753 139.965 1.376.788
Ago. · 72.425.500 9.489.232 8.923.936 565.296 13.807.510 8.504.662 8.390.654 114.008 5.302.848 47.531.581 14.312.353 33.219.228 1.597.177 105.633 1.491.544
Set. · 72.534.812 9.477.937 8.901.881 576.056 13.654.740 8.032.996 7.923.287 109.709 5.621.744 47.901.202 13.438.972 34.462.230 1.500.933 83.034 1.417.899
Oct. · 72.633.056 8.670.719 8.074.536 596.183 13.486.328 7.862.917 7.756.098 106.819 5.623.411 48.935.218 13.335.827 35.599.391 1.540.791 91.367 1.449.424
Nov. · 72.621.838 8.789.008 8.234.521 554.487 13.169.053 7.832.730 7.723.014 109.716 5.336.323 49.065.289 13.730.639 35.334.650 1.598.488 93.059 1.505.429
Dic. · 72.040.175 9.253.028 8.561.129 691.899 13.456.568 8.150.791 8.032.987 117.804 5.305.777 47.820.234 13.491.402 34.328.832 1.510.345 96.282 1.414.063

1999 Ene. · 73.499.156 9.334.754 13.695.677 48.994.048 1.474.677
Feb. · 74.287.244 6.744.571 13.413.186 50.616.420 1.513.067
Mar. · 74.835.670 8.935.367 13.226.566 51.103.016 1.570.721
Abr. · 75.033.885 9.029.003 12.990.742 51.380.342 1.633.798
May. · 75.295.516 9.162.739 13.122.520 51.388.908 1.621.349
Jun. · 75.852.145 9.388.421 13.108.423 51.662.389 1.692.912
Jul. · 77.083.876 9.456.942 13.478.983 52.462.602 1.685.349

Fuente:Banco Central de la República Argentina UQ-SER-1-3



11. DEPOSITOS y OBLIGACIONES SUJETAS A REQUISITOS MINIMOS DE LIQUIDEZ

CUADRO 11
DEPOSlTOS y O, """ VDLlGo'Cl"",ES SUJETAS A REQUISITOS M'N'MOS DE UQU'DEZ (1), _io mensual do saIdos._( ), en miles

Alto Mes I Otros 'su......""_ mininos do '_111

I
TllIaI Obfiga- Pases pasivos de títulosvalores Paseo Paseo Emisiones da obligaCiones Eniaíanaa- --~ - - do_

por TllIaI En~ En~ da .... do Talal Enmorieda En~ -- nacional .........
I - ~ nacional - ......

I ciones va10les - do_

1996 Ene. 7.842.442 2.121 1.087.427 17.266 1.070.161 140.924 6.871 2.575.200 2.575.200 31.178
Feb. 7.820.808 1.832 1.006.505 13.247 993.258 131.826 4.655 2.646.876 2.646.876 33.212
Mar. 7.620.351 1.433 667.803 15.100 652.703 129.042 77.'" 2.668.451 2.668.451 26.069
Abr. 8.112.269 1.411 932.305 63.407 868.898 127.785 19.914 2.932.088 2.932.088 18.333
May. 8.837.561 1.344 1.309.764 68.681 1.241.083 124.848 174 3.054.375 15.000 3.039.375 17.920
Jun. 8.983.206 1.318 1.297.146 70.297 1.226.849 153.907 3.055.271 15.000 3.040.271 12.983
Jul. 9.294.696 1.296 1.275.115 87.296 1.187.819 155.502 3.121 3.104.444 24.922 3.079.522 16.371

AfJO 9.175.628 1.30"3 1.364.769 105.916 1.258.853 148.237 3.050.350 16.611 3.033.739 16.292
Sol 9.445.082 1.296 1.499.3n 107.526 1.391.851 156.469 9.147 3.024.514 15.000 3.009.514 13.545
Ocl 10.155.812 1.158 1.691.541 103.126 1.588.415 174.553 11.363 3.012.307 1"5.000 2.997.307 15.926
Nov. 10.279.236 1.075 1.551.131 109.902 1.441.229 152.470 5.358 3.163.027 15.000 3.148.027 16.920
Dic. 9.n2.364 2.036 1.331.675 44.507 1.287.168 7.562 3.200.810 3.200.810

1997 Ene. 9.790.0as 1.915 1.246.963 52.872 1.194.091 3.241.446 3.241.446
Feb. 9.866.738 1.715 1.164.800 61.388 1.103.412 3.412.297 3.412297
Mar 10.269.144 1.987 1.389.371 87.452 1.301.919 3.569.550 3.569.550
Abr. 10.626.155 2.645 1.519.029 81.489 1.437.540 3.618.176 3.618.176
May. 10.208.692 3.170 1.819.686 52.734 1.766.952 3.713.204 3.713.204
Jun. 10.474.619 2.917 2.014.237 24.924 1.989.313 3.790.359 3.790.359
Jul. 10.244.870 2.946 1.868.500 19.634 1.848.866 3.861.9n 3.as1.9n
Ago. 10.681.594 3.071 1.862.449 20.592 1.841.857 4.429.675 4.429.675
Sol 10.999.411 3.331 1.986.238 25.228 1.961.010 4.719.440 4.719.440
Ocl 10.997.260 2.642 2.115.055 55.846 2.059.209 4.613.583 4.613.583
Nov. 11.207.497 2.555 2.116.717 19.373 2.097.344 4.787.121 4.787.121
Dic.

1998 Ene.
Feb. 11.284.726 1.859 2.232.656 4.066 2.228.590 4.754.394 4.754.394
Mar. 11.479.792 1.565 2.149.089 3.859 2.145.230 5.238.660 5.238.660
Abr. 12.031.691 1.311 1.974.732 1.072 1.973.660 5.652.295 5.652.295
May. 12.598.002 1.550 2.194.090 1.331 2.192.759 524 5.959.590 5.959.590
Jun. 12.817.825 917 2250.974 1.220 2249.154 1.880 6.018.401 6.018.401
Jul. · 12.195.712 753 1.873.933 1.210 1.872.723 796 5.n5.972 5.n5.972
"oo. · 11.912.390 845 1.990.098 1.131 1.988.967 7.581 5.460.270 5.460.270
Sol · 12.066.346 564 2.291.508 8.696 2.282.812 3.242 5.394.235 5.394.235
Ocl · 11.580.910 656 1.940.242 22.041 1.918.201 2.470 5.294.815 5.294.815
Nov. · 11.433.046 577 1.910.908 4.424 1.906.484 4.935 5.173.301 5.173.301
Die. · 11.984.364 553 1.632.122 6.854 1.625.268 957 5.111.322 5.111.322

1999 Ene. · 11.734.670 50 1.681.824 5.067.959
Feb. · 11.367.749 190 1.453.202 5.082.336
Mar. · 10.747.711 70 1.066.208 4.966.455
Abr. · 10.680.027 113 990.069 4.745.474
May. · 10.565.217 107 965.975 4.624.507
Jun · 11.048.595 78 1.247.493 4.682.178
Jul- · 11.054.231 78 1.200.580 4.853.226

Fuente:Banco Centrar de la República Argentina L1Q-SER-2·3



11. DEPOSITaSy OBLIGACIONES SUJETASA REQUISITOS MINIMaS DE LIQUIDEZ

CUADRO 11

Detitulas­públiColl'
riaeiOílálé$:;;

De otr"O$
títulOS
v8Iores

En moneda natióri81
DetitulOS
v8lores
públicos

nadon8le$

_______ OtrOs dep6SitosfOblig8dOtlessui
ComPras a términoy.al contadoa liQukt8r

OEPOSITos'rOTRASOBLlGACIONES SUJETAS A REQUISITOS MINIMOSCE LIQUIDEZ (1), promediO menSlJatdesaklesdiariOS (concIU$ÍÓn)•.en milé$

'S8reQulSitOs"¡nlriUribSa8li

Fuente:Banco Centralde la RepúblicaArgentina

1996 Ene.
Feb.
Mar.
Abr.
May.
Jun.
Jul.
Ago.
Sel.
Oc!.
Nov.
Dic.

1997 Ene.
Feb.
Mar.
/>br.
May.
Jun.
Jul.
Ago.
Set.
Oc!.
Nov.
Die.

1998 Ene.
Feb.
Mar.
/>b,.
May.
Jun.
Jul.
Ago.
Set
Oct.
Nov.
Dic.

1999 Ene.
Feb.
Mar.
/>br.
May.
Jun.
Jul.

1.134.410 244.465 180.245 146.891 33.354 709.700
1.304.023 273.695 167.901 145.587 22.314 862.427
1.453.333 354.082 153.302 130.999 22.303 945.949
1.452.715 451.990 161.458 138.655 22.803 839.267
1.552.078 424.087 160.337 131.916 28.421 967.654
1.530.846 402.124 190.075 170.187 19.888 938.647
1.732.121 504.359 173.474 154.746 18.728 1.054.288
1.665.193 387.194 214.949 197.686 17.263 1.063.050
1.813.200 360.521 325.475 303.245 22.230 1.127.204
2.350.734 371.601 288.904 266.844 22.060 1.690.229
2.266.364 557.203 288.893 269.461 19.432 1.420.268
1.010.241 884.554 3.700 3.700 121.987

995.440 869.544 7.238 7.238 118.658
1.094.126 1.035.200 2.080 2.080 56.846
1.097.362 1.021.156 19.750 19.750 56.456
1.433.047 1.321.760 7.488 7.488 103.799

430.621 430.621
390.927 390.927

667.900
826.658
926.723
832.721
954.775
927.010

1.049.151
1.060.969
1.118.871
1.684.231
1.414.900

121.987

118.658
56.846
56.456

103.799

41.800
35.769
19.226
6.546

12.879
11.637

5.137
2.081
8.333
5.998
5.368

2.864.311 2.350.593 513.718
2 2.691.877 2.237.708 454.169

101 2.596.655 2.185.927 410.728
395 2.627.323 2.214.259 413.064
147 2.776.911 2.335.824 441.087

2.931.735 2.491.908 439.827
3.006.726 2.520.354 486.372

752 2.928.732 2.468.391 460.341
1.118 2.926.416 2.454.446 471.970
1.439 2.896.791 2.417.095 479.696
1.639 3.121.252 2.568.864 552.388
2.394 4.217.646 3.499.342 718.304

5.611 4.298.711 3.554.140 744.571
2.179 4.191.621 3.490.295 701.326
2.183 4.208.691 3.512.735 695.956
2.414 4.050.844 3.341.013 709.831
2.935 4.239.076 3.468.647 770.429
2.994 4.273.185 3.573.198 699.987
3.980 4.507.467 3.820.989 686.478
2.795 4.383.604 3.717.869 665.735
2.470 4.287.932 3.655.022 632.910
5.285 4.260.695 3.650.981 609.714
5.600 4.295.504 3.697.596 597.908

1.629 4.294.188 3.734.878 559.310
4.110 4.086.368 3.661.478 424.890
4.'327 4.399.026 3.848.396 550.630
4.566 4.437.682 3.816.889 620.793
4.461 4.541.192 3.955.484 585.708
4.417 4.539.841 3.978.712 561.129
2.016 4.451.580 3.903.849 547.731
1.322 4.375.475 3.867.604 507.871
1.406 4.341.321 3.820.435 520.886
1.404 4.341.921 3.829.620 512.301
1.363 5.238.047 4.614.289 623.758

1.370 4.983.467 4.240.252 743.215
1.286 4.830.735 4.091.191 739.544

872 4.714.106 4.008.013 706_093
736 4.943.635 4.207.990 735.645
367 4.974.261 4.216.655 757.606
367 5.118.479 4.365.169 753.310
367 4.999.980 4.244.128 755.852

UQ·SER·3·3



11. DEPOSITOS y OBLIGACIONES SUJETASA REQUISITOS MINIMOSDE LIQUIDEZ

1I-0BS.

(1) Otros depósitos y obligaciones sujetas a requisitos mínimos de liquidez. No incluye lasobligaciones contraídas con entidades financieras delexterior.

(2) A partir de noviembre de 1996,incluye inversiones a plazo constante, con opción de cancelación anticipada, con opción de renovación por plazo
determinado y a plazo con retribución variable (referencianormativa: Como "A" 2482).

Fuente:Banco Central de la República Argentina L1Q-OBS-1-1
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111. VELOCIDAD DEROTACION DE LOSOEPOSITOS DEMONEDA NACIONAL

III-OSS.I NOTAS Y OBSERVACiONES ... I

(1) Saldos a fin de mes.
(2) Débitosmensualessobre fondos enrotación (promediode[ossaldosafindelmescorrienteydelinmediatoanterior-enelcasodelosdepósitosencuentascorrientes seadiciona laparteno

usadade adelantos encuenta corriente acordados-).

,

Fuente.Bance Central de la República Argentina ROT~OBS·1·1





IV. MOVIMIENTO DE bOCUME~TOS EN w¡ «AMARAS CqMPENSAOqRAS

CUADRO IV·'
IVJ$10HPOl;l

1996 Ene. 9.050 5.693 3.357 953 10 441 53 78 75 100 17 23 39
Feb. 7.527 4.740 2.787 802 10 358 44 57 68 89 13 18 33
Mar. 7.982 5.191 2.791 730 '0 460 42 56 67 88 15 25 36
AbL 8.468 5.585 2.883 720 11 394 45 66 68 89 15 35 34
May. 8.911 5.867 3.044 789 12 411 49 71 80 93 '6 21 36
Jun. 7.769 5.148 2.621 637 10 355 42 64 67 83 14 21 31
Jul. 9.256 6.126 3.130 706 12 395 47 73 74 95 16 22 35
Ago. 8.428 5.589 2.839 661 11 386 46 68 72 92 16 21 33
Sel. 8.480 5.566 2.914 663 11 469 45 67 70 90 15 2' 34
Oct. 9.830 6.450 3.380 758 13 471 SO 78 79 103 17 24 38
Nov. 8.626 5.716 2.910 670 11 390 44 68 82 90 15 21 33
Dic. 8.948 5.860 3.088 713 11 438 47 69 73 95 15 22 35

1997 Ene. 9.291 6.064 3.227 796 13 420 49 74 80 97 16 25 40
Feb. 7.794 4.926 2.868 650 10 352 43 61 64 9' 13 22 30
Mar. 8.175 5.314 2.861 679 11 375 45 65 69 90 14 22 33
Abr. 9.706 6.342 3.364 763 15 430 49 75 77 103 '6 25 36
May. 9.236 6.019 3.217 736 13 428 47 73 73 98 15 23 35
Jun. 9.079 5.866 3.213 720 12 428 47 71 72 97 15 23 34
Jul. 10.005 6.553 3.452 759 14 472 53 79 77 106 16 26 39
Ago. 9.019 5.865 3.154 699 13 435 48 71 71 96 15 23 34
Set. 10.018 6.519 3.499 767 14 488 53 80 77 107 17 26 37
Oct. 10.440 6.771 3.669 792 15 536 SS 81 83 111 18 28 41
Nov. 9.282 6.048 3.234 707 14 462 48 72 74 97 16 24 37
Dic. 10.215 6.615 3.600 770 15 522 SS 80 83 109 16 26 38

1998 Ene. 9.611 6.123 3.488 787 16 486 51 73 81 105 17 29 39
Feb. 8.429 5.362 3.067 699 12 437 45 66 70 93 18 24 33
Mar. 10.037 6.429 3.608 797 15 523 53 78 81 108 17 27 39
Abr. 9.519 6.088 3.431 763 14 501 48 72 76 99 16 25 38
May. 9.247 6.021 3.226 734 14 461 46 67 72 96 15 24 37
Jun. 9.991 6.483 3.508 777 7 526 48 74 77 104 16 27 40
Jul. 9.989 6.597 3.392 745 15 499 48 73 76 105 17 26 40
Ago. 9.530 6.164 3.346 735 15 492 48 72 76 101 16 26 39
Sol 10.252 6.618 3.634 785 16 571 52 76 81 108 18 28 42
Oct. 9.846 6.389 3.457 756 16 518 52 75 80 112 18 27 41
Nov. 9.584 6.317 3.267 670 16 509 51 72 79 104 18 26 39
Dic. 9.911 6.547 3.364- 697 15 520 48 69 71 97 16 25 38

1999 Ene. 9.376 5.858 3.518 739 17 524 52 72 81 118 18 32 43
Feb. 8.219 5.283 2.936 651 14 447 44 61 67 62 15 25 35
Mar. 10.012 6.654 3.358 748 15 524 51 71 76 63 17 29 41
Abr. 9.113 6.104 3.009 679 '6 482 45 67 72 60 16 28 39
May. 9.273 6.345 2.928 583 15 491 46 67 69 60 15 27 39
Jun. 9.532 6.859 2.673 395 14 412 44 65 69 61 '4 28 38
Jul. 9.521 7.287 2.234 393 17 180 42 67 70 61 '6 27 38
Ago. 10.043 8.244 1.799 346 '7 187 45 70 74 63 15 40

Fuente:Banco Central de la República Argentina CAM-MOP-1-4



IV. MOVIMIENTO DEDOCUMENTOS EN lAS CAMARAS COMPENSADORAS

CUADRO 1V~1

m'u." • """"" ......... DM .~ ..

Ah1 Mea
ContidlId do__ en las cimInI do cada """"""'- en.-de"-12\lconcIusiánl

_dol """'*-- - - - - - - - - - - - -do do do dol do do de do do do de do de
La Riojo - - Nouqu6n RloNogm $lila SanJuln San Luis Santa Santa Fe Sontiogo .,.~~

T_
. . (3) en.. .. dol . go"AnI.•

~...... .del AI.Sur

1996 Ene. '5 373 52 91 62 6' 65 57 '4 570 33 19 156
Feb. '3 313 45 86 53 5' 56 36 11 455 35 '6 127
Mar. '3 273 48 72 56 55 55 40 '3 477 32 18 110
Abr. 14 346 51 73 60 57 55 42 '5 534 33 '8 '08
May. 15 356 52 74 64 60 73 44 '6 545 35 20 112
Jun. 14 313 47 63 56 53 64 38 '4 478 31 '8 108
Jul. 15 5'3 53 73 67 59 73 65 16 534 36 20 '31
AQo. 16 351 52 70 67 58 72 44 16 508 34 '8 '27
SeL '5 339 52 70 63 60 73 46 15 513 33 '8 '32
Ocl 18 537 58 77 73 63 83 54 18 559 39 21 153
Nov. '6 368 53 70 65 61 73 49 17 538 36 20 120
De- 14 374 55 73 65 65 74 49 17 551 38 2' 174

1997 Ene. 15 346 55 74 71 72 74 49 33 55' 39 21 217
Feb. 12 308 49 59 59 60 64 42 27 469 32 '7 334
Mar. 13 335 53 86 63 63 68 44 28 537 34 '8 '36
Abr. 16 376 61 76 73 69 76 50 32 698 38 2' '89
May. 15 355 58 74 67 67 74 48 32 677 37 20 152
Jun. '5 349 58 73 66 66 75 49 32 657 36 20 198
Jul. 17 380 63 79 73 74 8' 53 34 7'3 4' 20 183
AQo. 16 360 59 71 66 67 75 49 30 64' 36 20 '59
SeL 17 402 66 79 74 74 86 53 33 717 40 22 170
Ocl '9 415 66 84 78 77 89 56 34 745 43 23 '80
Nov. 16 376 59 74 67 66 80 50 32 647 39 21 '54
De- 17 420 64 84 78 75 90 57 35 728 44 23 171

1998 Ene. 19 394 59 79 76 72 84 57 33 712 42 2' 156
Feb. 15 353 52 7' 7' 65 75 48 28 597 38 19 138
Mar. 18 417 63 84 82 78 90 57 34 707 43 24 173
Abr. 17 403 59 78 76 70 82 55 33 678 40 22 '66
May. 17 350 58 76 72 66 77 56 32 630 39 21 '84
Jun. 18 385 62 80 74 73 83 55 34 700 42 25 '81
Jul. 19 374 63 78 77 71 81 56 33 654 43 24 175
AQo. '8 373 62 75 76 70 82 54 32 651 4' 22 170
SeL '9 402 66 81 8' 76 88 58 34 687 44 24 197
Ocl 20 369 68 78 78 72 85 57 34 660 42 24 175
Nov. 19 364 64 76 66 67 83 53 33 636 40 23 '59
Dic. '7 397 60 75 54 71 84 55 28 663 41 23 200

1999 Ene. 2' 402 62 76 54 75 86 61 22 722 45 25 17'
Feb. 16 339 5' 64 58 65 74 50 18 58' 38 20 14'
Mar. 19 397 6' 73 46 75 85 61 22 628 4' 23 192
Abr. 19 3'4 57 70 44 70 8' 54 22 543 4' 24 166
May. '8 331 57 69 42 67 60 52 2' 553 39 24 163
Jun. '9 357 57 70 40 66 76 54 2' 539 39 23 172
Jul. 18 36' 57 70 40 60 77 56 21 33' 42 24 '66
Ago. 20 304 60 76 42 83 42 23 144 25 24 99

FLJente:8anco Central de la RepiJblica Argentina CAM-MDP-2-4



IV. MOVIMI~NTO DE DOC~MENTOS ~N l,A!lCflMARAS CQMPENSADORAS

N(jjjj lVlSIOOl'
CUADRO IV~l

1996 Ene. 27.765.670 20.748.557 7.017.113 1.292.525 32.960 1.123.308 120.664 140.570 145.663 205.634 28.204 61.693 62.031
Feb. 22.645.382 17.225.756 5.419.626 1.016.036 29.895 848.126 96.616 109.098 126.543 152.394 27.115 60.963 42.416
Mar. 22.509.479 17.673.745 4.835.734 789.286 26.874 804.800 86.417 100.432 133.252 145.807 23.932 49.156 42.189
Abr. 23.830.158 18.568.562 5.261.596 823.120 27.804 828.734 83.878 122.221 130.867 142.727 23.970 59.747 44.231
May. 25.917.808 20.038.713 5.879.095 904.449 28.756 924.323 95.761 149.612 145.638 169.431 26.521 60.437 46.093
Jun. 23.038.038 17.830.306 5.207.732 794.756 22.950 824.121 89.252 134.762 125.768 154.379 31.122 57.058 40.008
Ju!. 26.449.244 20.863.393 5.585.851 855.464 26.112 898.295 89.647 146.355 133.834 171.661 36.020 60.770 43.375
ligo. 24.753.923 19.382.910 5.371.013 787.312 30.698 886.907 83.863 129.083 127.916 166.517 29.490 30.238 37.044
Set. 23.850.442 18.734.466 5.115.976 790.907 27.498 767.019 85.405 128.167 123.048 156.463 26.753 60.928 42.188
Oct. ~.492.021 20.808.334 5.683.687 836.785 28.275 998.193 92.165 136.869 138.663 175.407 35.206 70.989 43.142
Nov. 24.472.670 19.286.420 5.186.250 743.663 28.153 855.840 83.170 130.569 126.353 166.774 37.802 60.467 42.912
Dic. 25.938.096 20.392.953 5.545.143 801.950 29.473 932.616 89.295 134.645 131.349 169.411 35.810 68.914 40.773

1997 Ene. 28.514.613 22.362.831 6.151.782 1.031.395 34.571 968.373 104.626 138.701 154.673 180.684 42.487 78.255 51.094
Feb. 23.437.734 18.195.508 5.242.226 888.391 29.862 835.905 87.618 122.147 130.714 173.025 33.524 64.254 41.276
Mar. 24.207.833 18.822.485 5.385.348 880.021 27.695 868.309 86.145 128.742 129.329 167.717 41.553 60.605 47.329
Abr. 28.576.457 22.137.988 6.438.469 1.028.746 33.975 1.026.729 97.882 158.749 142.869 198.185 45.125 73.007 55.563
May. 28.260.506 21.851.775 6.408.731 1.007.236 29.496 1.035.&40 94.321 158.632 141.427 203.168 42.128 72.923 53.358
Jun. 26.476.773 20.427.057 6.049.716 911.457 28.645 1.037.510 94.280 148.913 133.950 182.896 38.599 75.843 52.788
Ju!. 29.518.395 22.878.132 6.640.263 949.935 32.884 1.183.095 107.211 162.127 139.267 200.095 43.523 86.724 54.399
ligo. 26.160.790 20.241.364 5.919.426 839.852 30.341 1.047.349 87.379 153.085 131.008 170.603 37.875 68.179 51.586
Sel 28.269.216 21.916.028 6.353.188 906.190 30.068 1.106.853 96.212 172.652 141.935 193.737 42.408 78.149 50.248
Oct. 29.140.331 22.405.671 6.734.660 904.820 33.864 1.222.303 95.896 172.028 154.400 212.679 46.624 84.658 60.198
Nov. 26.311.974 20.461.390 5.850.584 800.961 31.380 1.081.887 88.688 148.287 142.097 180.437 38.857 72.705 49.003
Dic. 28.247.783 21.841.155 6.406.628 901.168 32.085 1.167.359 99.872 158.137 159.706 205.677 40.596 74.347 57.589

1998 Ene. 28.695.754 22.266.747 6.429.007 985.454 33.567 1.097.448 98.305 156.435 160.481 210.375 45.435 85.535 67.411
Feb.. 25.133.571 19.419.516 5.714.055 902.261 29.163 1.079.370 82.327 137.042 146.315 181.897 34.769 76.157 51.593
Mar. 27.989.511 21.502.559 6.486.952 985.713 32.858 1.114.300 96.584 156.028 158.448 211.978 40.597 94.289 70.557
Abr. 27.486.891 20.993.400 6.493.491 967.286 30.326 1.127.025 87.171 142.661 145.897 203.435 40.571 82.043 68.626
May. 27.5615.761 21.315.110 6.253.651 923.837 35.631 1.027.838 87.615 135.554 139.607 192.565 36.386 75.434 61.047
Jun. 28.984.425 22.181.150 6.803.275 992.723 16.657 1.174.469 95.652 153.981 149.683 198.890 41.444 82.840 71.700
Jul. 29.628.728 23.046.781 6.581.947 972.981 35.771 1.215.941 96.365 160.488 147.850 196.070 42.792 78.321 69.777
ligo. 27.244.390 20.995.117 6.249.273 922.820 36.074 1.137.098 89.566 148.813 137.906 193.745 46.210 74.848 66.141
Sol 27.813.520 21.345.161 6.468.359 96e.~ 36.032 1.173.503 89.640 163.532 141.359 193.319 43.712 84.452 59.118
Oct. 26.712.243 20.552.951 6.159.292 865.830 36.352 1.164.943 88.756 150.861 144.504 213.258 46.790 80.925 53.297
Nov. 25.6904.555 19.909.861 5.784.694 788.399 37.805 1.082.829 85.700 141.684 134.665 186.531 42.131 72.050 52.446
Dic. 26.744.700 20.969.131 5.775.569 800.251 33.357 1.085.678 82.334 133.612 119.677 191.966 40.001 74.910 46.739

1999 Ene. 26.952.168 20.477.463 6.474.705 1.018.742 40.530 1.130.474 100.860 152.653 135.855 265.704 46.358 86.967 61.883
Feb. 23.178.179 17.821.149 5.357.030 870.663 32.080 999.360 75.991 121.817 110.260 136.547 35.487 81.019 45.417
Mar. 26.587.469 20.671.204 5.916.265 933.293 36.276 1.082.032 92.395 144.506 116.320 137.881 39.981 91.874 57.729
Abr. 25.202.330 19.675.046 5.527.284 !lS0.759 36.565 1.044.968 74.178 135.319 109.447 137.802 35.363 85.807 63.480
May. 25.694.699 20.206.496 5.488.203 725.150 36.421 1.048.638 79.061 128.143 100.456 157.083 33.616 75.346 54.634
Jun. 26.281.932 21.270.571 5.011.361 503.654 34.761 824.927 73.157 133.190 95.923 145.449 28.024 91.356 53.272
Jul. 27.105.823 23.256.235 3.849.588 501.826 37.526 217.658 67.886 135.539 99.347 153.592 30.177 77.475 55.682
Ago. 26.274.523 23.377.533 2.896.990 456.008 41.846 220.398 69.279 137.665 107.618 151.026 31.070 58.255

Fuente:Banco Central de la República Argentina CAM-MOP~J.4



IV. MOVIMIENTO DE DOCUMENTOS EN LAS CAMARAS COMPENSADORAS

CUADROIV·1

1lI<M" .""" ......- .... . ValOr de 101....,... IIIUtos en lal·c:ám8Iaa de cada""""'" en ..... do """"" f211eoncluliénl-deI_lc:olnduIi6nl- l'l<Mncla - - - - - - - - - - -de de de del de de de de de de de ele •... do
LaRiojo """'*'" ..- Neoqu6n RkI_ SIIta 5MJuen San Luis SonIa SonIaFe ~

~Anl~=
Tucumin

.. -\3H CNz del
e-o delAlLSur

1996 Ene. 35.591 n9.407 108.661 129.007 96.298 117.784 98.030 87.763 21.781 1.889.182 72.031 33.608 334.718
Feb. 32.713 619.926 83.911 135.965 83.898 94.874 97.946 56.361 18.941 1.314.413 58.235 30.897 282.344
Mar. 30.466 486.549 76.843 138.427 80.560 102.221 98.401 60.129 23.560 1.236.024 SO.870 29.428 220.111
/'br. 34.082 611.441 78.905 139237 90.811 100.469 98.306 59.516 25.768 1.394.755 51.040 32.422 257.545
May. 35.920 639.858 90.081 138.711 94.548 103.019 114.579 61.692 25.440 1.661.747 65.959 35.934 260.586
Jun. 32.&20 556.401 70.032 125.046 87.832 99.661 100.969 55.651 20.701 1.424.997 SS.993 32.690 270.963
J". 35.633 612.159 76.907 133.718 93.375 128.091 113.802 64.194- 22.812 1.412.883 58.495 40.054 332.195
Ago 33.657 619.074 82.235 133.576 94.195 109.346 116.733 81.712 23.375 1.336.227 62.706 32.533 336.576
Sol 35.963 596.235 79.611 130.993 90.888 119.835 123.331 78.462 22.505 1.215.558 56.054 31.135 327.030
Oct. 44.411 669.006 82.933 142.304 99.274 117.265 127.348 93.037 26.367 1.258.443 64.901 39.386 363.318
Nov. 36.195 599.313 78.324 131.216 91.117 120.924 121.126 82.005 25.362 1.217.675 59.717 34.362 313.211
Dic. 36.869 714.S01 94.906 137.025 90.926 133.934 125.504 80.964 25.376 1.270.273 61.428 35.548 313.653

1997 Ene. 34.902 697.322 84.136 144.529 99.986 160.722 133.747 85.229 43.241 1.399.063 87.710 40.018 355.718
Feb. 32.059 617.404 80.495 117.922 84.058 124.262 116.347 90.168 35.n3 1.158.923 60.197 30.630 287.272
Mar. 36.410 634.580 83.669 131.644 90.812 124.575 114.118 81.882 35.015 1.232.062 54.349 33.053 295.534
/'br. 41.069 737.307 101.062 161.459 106.404 157.914 138.783 94.651 41.845 1.559.582 62.876 39.062 337.625
May. 39.781 719.109 93.146 152.057 104.869 140.476 137.635 96.588 43.093 1.511.401 84.Sn 36.868 350.502
Jun. 37.001 706.541 86.997 155.014 96.940 130.002 122.019 88.649 44.185 1.390.184 84.8n 36.555 365.871
J". 41.514 820.100 106.603 166.709 109.471 172.981 136.787 104.175 46.456 1.451.688 78.346 40.162 406.011
Ago. 38.557 730.139 101.321 152.050 97.134 162.929 122.534 78.829 39.881 1.307.237 63.930 35.646 371.982
Sol 39.458 750.801 112.343 167.474 105.736 174.162 137.154 97.399 43.097 1.398.220 69.336 36.323 403.233
Oct. 44.983 826.474 115.424 197.867 114.785 193.274 143.032 107.870 44.653 1.405.923 74.763 74.073 404.069
Nov. 41.238 687.252 102.876 172.336 99.936 163.892 131.351 86.408 43.428 1.235.110 67.968 36.244 348.243
Die. 48.216 758.378 103.374 199.402 109.300 176.245 150.238 104.005 47.455 1.321.492 74.100 45.881 372.006

1998 Ene. 46.915 741.411 120.504 199.287 125.622 184.493 148.988 101.631 50.954 1.276.759 90.163 39.630 362.204
Feb. 45.055 654.704 101.401 185.218 107.753 141.903 141.299 95.656 41.652 1.047.137 71.941 35.n6 323.666
Mar. 47.103 758.393 115.282 220.133 124.056 179.703 150.634 103.894 49.n3 1.300.331 76.543 46.068 353.687
/'br. 46.341 709.853 113.690 193.724 123.882 168.126 144.713 110.212 47.955 1.474.932 74.225 45.047 345.750
May. 46.344 649.867 103.828 181.724 111.718 160.294- 137.470 100.851 49.849 1.533.448 72.409 42.580 347.955
Jun. 46.705 709.871 111.952 195.037 113.835 168.058 145.418 108.880 55.356 1.644.150 85.421 47.449 393.104
J". 47.004 700.023 113.923 190.886 119.198 164.370 140.489 105.863 51.379 1.393.071 84.708 45.840 408.837
Ago. 44.867 670.198 105.559 181.645 114.704 162.687 139.364 93.869 47.503 1.325.981 74.235 40.404 395.036
Sol 45.361 696.885 116.930 186.415 117.462 162.055 144.222 104.579 48.816 1.383.379 82.898 44.170 382.476
Oct. 52.204 643.241 107.916 179.582 110.489 158.257 142.581 93.147 50.657 1.294.m 74.832 42.670 363.428
Nov. 47.393 609.113 110.117 171.194- 96.868 146.641 150.897 94.058 48.148 1.236.593 76.372 42.457 330.603
Die. 41.149 633.229 107.589 157.510 72.655 147.126 140.829 99.111 44.545 1.265.561 73.966 44.644 339.130

1999 Ene. 62.742 705.605 112.572 180.541 84.583 169.383 155.583 122.156 50.136 1.300.838 92.560 50.661 347.319
Feb. 43.754 . 599.317 97.903 145.5n 86.356 131.784 131.688 93.829 39.395 1.086.073 65.563 36.110 291.040
Mar. 49.713 692.798 110.642 155.851 72.127 149.979 164.849 160.133 47.749 1.137.830 73.249 41.803 327 255
Abr. 44.595 616.912 107.187 158.414 67.060 141.820 147.902 155.255 46.412 1.049.648 71.045 41.410 295.938
May. 48.321 641.086 93.735 147.989 63.871 143.259 140.502 134.428 44.n9 1.183.248 68.022 40.557 299.858
Jun. 43.900 634.563 98.588 154.179 60.627 130.420 126.469 147.325 45.512 1.184.085 65.458 39.356 297.166
J". 43.948 664.478 97.660 154.692 54.'" 118.361 138.747 133.690 40.396 580.401 73.019 40.548 332.452
Ago. 46.920 505.647 94.175 159.913 53.886 143.259 17.671 45.749 195.980 46.635 37.999 215.991

Fuente:Banco Central de la República Argentina CAM-MOP""'-4



IV. MOVIMIENTO DE DOCUMENtOSEN LASCAMARAS COMPENSADORAS

\lIEH u NI
CUADRO IV-2

1996 Ene. 21 440.551
Feb. ,. 364.163
Mar. 22 393.327
Abr. 20 460.745
May. 22 442.875
Jun. ,. 400.799
Jw. 23 516.974
Ago. 22 509.008
Seto 32 506.012
Oel 2. 546.155
Nov. 31 497.451
Olc. 46 657.979

1997 Ene. 32 736.984
Feb. 41 559.018
Mar. 31 615.716
Abr. 32 808.208
May. 30 734.892
Jun. 33 773.996
Ju!. 40 814.249
Ago. 35 776.552
sel. 35 821.492
Oct. 36 868.571
Nov. 32 840.149
Dic. 32 886.123

1998 Ene. 43 952.637
Feb. 36 809.728
Mar. 45 970.887
Abr. 45 1.115.258
May. 3. 880.394
Jun. 40 1.013.162
Ju!. 40 1.107.421
Ago. 3. 1.013.588
sel. 45 1.124.437
Oct. 45 1.105.409
Nov. 42 931.932
Dic. 44 1.079.862

1999 Ene. 42 1.014.678
Feb. 37 860.138
Mar. 46 1.017.421
Abr. 40 962.085
May. 40 919.283
Jun. 42 925.371
Ju!. 45 1.107.649
Ago. 45 965.568

FlJente:8anco Central de la República Argentina CAM-MOD-1·1



IV. MOVIMIENTO DE DOCUMENTOS EN LAS CAMARAS COMPENSADORAS

CUADRQJV-3
iVlMIENTO OEÓOCUMENTOS NóMINAbOsEN PESOS ENLA'NTERcokEXíóN DE CAMARAS CóMPEN5AbORAS

~CarittClaa dedOCUrri8rilOSéomp8'l1s8dóS, enmllfi de unkfades;rGrhitidOscléL-'
'ita!Federal (1} ICortieillOs

Parasu cobrO en:
ProViricia Provincia de Pf'OVindéii.~ ) ProVinciUSé"B~~:,: >'p ~~~~ :'fji.:;'; ,r~~,<:ia,cHJ 1:::dé santa Fe -dtil:Cha~_r ' ,AzUl· .! !!aI'lla,:;1"Maf~':: ,Qa"',, " "... . SantHe
Córdoba copital. itaf'6 2'

1996 Ene. 5 16 34 39 21 59 1 1 2 24 13 1 8 7
Feb. 4 14 31 33 17 50 1 1 2 21 11 1 4 5
Mar. 4 15 33 37 19 54 1 1 2 20 10 1 5 7
Abr. 5 20 35 50 21 69 1 2 4 22 12 2 6 8
May. 7 26 47 60 26 82 2 3 4 22 15 2 8 8
Jun. 8 29 47 61 27 75 1 3 4 19 17 1 6 7
Jul. 11 38 62 82 35 109 2 3 4 22 23 1 8 9
Ago. 10 32 54 76 31 98 2 3 4 21 22 1 7 8
Seto 11 34 57 68 31 101 1 3 4 20 21 1 7 9
Oct. 12 37 66 97 40 115 2 3 6 24 27 1 9 10
Nov. 10 36 59 78 34 100 2 3 5 21 23 1 7 9
Dic. 10 37 62 80 35 105 2 3 5 21 25 1 7 10

1997 Ene. 12 42 76 84 36 115 2 3 6 31 25 1 7 10
Feb. 9 31 66 73 29 92 2 3 5 26 22 1 6 8
Mar. 10 33 66 73 30 96 2 3 5 23 22 1 7 9
Abr. 12 40 74 89 36 114 2 3 6 25 26 1 11 11
May. 11 38 66 86 34 108 2 3 6 23 24 1 10 10
Jun. 11 39 64 86 35 107 2 3 6 23 24 1 10 10
Jul. 12 36 71 99 40 123 2 3 7 26 29 2 11 12
Ago. 10 31 62 66 35 108 2 3 6 22 26 1 10 10
set, 12 37 66 94 37 121 2 3 6 23 30 1 11 12
Oct. 12 36 73 111 43 126 2 3 7 24 31 1 12 13
Nov. 11 35 65 93 36 110 2 3 7 22 27 1 10 11
Dic. 12 38 75 105 43 127 3 3 6 23 29 1 19 13

1998 Ene. 13 37 81 102 42 124 2 3 7 29 29 1 10 12
Feb. 11 31 74 88 35 105 2 3 6 26 24 1 9 11
Mar. 12 36 84 104 42 124 3 3 7 24 29 1 11 13
Abr. 12 34 74 99 40 117 2 3 6 21 28 1 10 12
May. 11 32 70 97 38 117 2 3 6 20 28 1 10 11
Jun. 12 37 74 106 42 127 2 3 6 21 31 1 12 12
Jul. 12 33 76 111 44 131 2 3 7 22 33 1 12 12
Ago. 11 36 70 101 42 120 2 3 6 20 31 1 12 12
Sel. 12 37 75 106 43 131 2 3 6 21 34 1 13 13
Oct. 12 34 72 106 44 121 2 3 6 20 33 1 11 12
Nov. 12 34 72 189 42 118 2 3 6 19 32 1 10 10
Dic. 13 33 78 106 44 124 2 3 5 21 33 1 9 10

1999 Ene. 11 31 74 92 39 108 3 3 4 23 29 1 7 10
Feb. 9 26 70 75 34 93 2 3 4 19 23 1 7 8
Mar. 12 30 76 96 19 120 2 3 4 21 28 1 9 10
Abr. 2 18 66 85 98 2 1 3 17 24 7 9
May. 47 87 100 2 13 26 8 8
Jun. 62 101 2 16 8 8
Ju1. 36 2 3 8
Ago. 2 8

Fuente:Banco Central de la República Argentina CAM-INT-1-2



IV. MOVIMIENTO DE DOCUMENTOS EN LAS CAMARAS COMPENSADORAS

CUADRO IV-3
MOVIMIENTOOE OOCUMENTOS NOMINADOSEN LAINTER OE COMPEN- Mes Valor de los documentos en miles de t!Il!!lSM., remitidosde: Valor de los documentosc:om~en mies de DltSrlS, nanasu c:obfoen:

F_' cen- . Federal 1 CorrienteS
Para su cobro en: R"'- .

ProImcia do Buenos Ano ProImcia ProImciado ProImcia _do_Ano PnMncia ProImciado ProYincia
AZJJ. I -¡ ...... do SonIa Fe "'Chaco Az" I Bahl. I Mar del de SonIaF. "'Chaco_ Plata

~ TIR~
P"lCia

'3\ ~I ~
~

~ IR~
R_

'31 141 151 6 6

1996 Ene. 5.784 27.302 61.148 72.591 33.101 108.020 1,722 2.212 2.494 25.427 27.500 1.971 16.348 11,468
Feb. 4.508 21.780 57.175 57.952 26.397 93.955 1.954 1.662 2.170 23.227 20.440 1.727 11.024 10.579
Mar. 5.596 22.921 56.113 68.222 31.162 99.499 1.720 2.285 2.557 24.132 26.564 1.786 11.936 12.438
Abr. 6.480 30.032 60.802 88.289 36.883 118.985 1.676 2.460 6.009 25.590 31.938 2.097 13.579 10.n3
May. 6.651 36.969 72.260 102.261 42.153 138.780 1.866 2.425 6.634 27.071 39.496 2.978 16.606 11.532
Jun. 8.047 40.523 73.913 95.453 41.204 128.348 2.084 3.343 6.072 22.988 39.788 3.419 15.505 10.300
Jul. 11.4n 47.784 84.066 122.733 53.779 166.711 1.951 2.621 6.273 26.347 59.057 2.380 20.610 11.870
Ago. 10.573 40.862 84.847 117.555 43.844 151.958 2.829 2.459 7.100 25.841 47.934 1.6n 17.232 12.054
Set 11.147 45.038 80.849 107.182 43.428 152.725 2.663 2.715 7.579 24.101 50.135 1.909 19.830 11.824
Ocl 12.053 48.807 94.072 151.158 56.046 172.512 2.981 2.633 11.859 32.110 65.424 3.685 24.070 13.861
Nov. 10.607 45.872 80.114 131.672 48.570 202.196 2.979 2.374 10.569 26.303 57.044 2.645 21.258 14.016
Dic. 9.958 50.725 88.134 139.069 52.753 162.428 2.987 2.479 8.638 27.171 57.440 2.866 21.892 14.328

1997 Ene. 14.3n 61.994 109.880 145.246 59.570 188.190 3.856 3.614 10.580 37.127 58.980 3.506 22.726 15.854
Feb. 11.840 49.297 106.140 130.267 49.151 156.826 2.838 2.349 12.388 30.489 53.192 2.522 22.852 13.760
Mar. 11.961 48.226 100.436 132.241 48.933 156.661 3.091 2.484 12.401 35.597 48.995 3.879 22.744 14.882
Abr. 13.524 56.996 106.775 160.671 63.432 194.473 3.095 3.060 13.926 32.758 69.118 4.779 25.949 19.020
May. 13.473 53.263 98.9n 157.816 58.327 187.805 3.217 3.121 11.664 31.034 67.625 3.994 27.546 17.382
Jun. 12.284 54.626 105.781 187.478 61.253 189.856 2.672 2.776 13.555 39.897 69.247 4.010 26.545 16.056
Jul. 12.562 60.070 115.087 182.533 62.117 211.999 3.245 2.999 14.169 44.265 81.071 3.635 33.115 19.258
Ago. 11.244 49.337 81.020 157.531 52.853 181.370 3.005 2.816 14.927 30.780 74.678 3.017 25.430 15.553
Set 13.028 54.133 86.788 176.449 54.167 203.166 3.587 2.987 12.667 32.739 83.955 3.779 29.471 17.972
Ocl 13.942 52.756 90.484 208.355 67.534 203.992 4.622 2.882 15.501 34.831 92.520 3.807 30.099 19.765
Nov. 12.087 49.308 100.277 175.578 53.524 175.920 3.590 2.757 13.902 33.624 82.566 3.501 26.211 15.179
Ole- 13.273 55.232 96.850 195.327 61.847 202.564 4.940 3.238 13.981 37.678 96.845 4.047 30.048 16.492

1998 Ene. 14.349 58.883 111.883 211.340 65.527 220.629 4.556 3.178 12.781 40.309 93.036 3.415 30.360 16.726
Feb. 13.695 51.771 107.145 179.330 56.823 181.208 4.017 2.799 12.815 36.312 81.350 2.400 28.606 15.388
Mar. 15.767 60.871 125.121 208.426 72.732 220.377 4.292 3.237 14.235 37.547 97.200 2.462 25.865 17.384
Abr. 15.176 53.684 102.268 199.360 65.285 201.124 3.843 2.677 12.661 31.666 93.023 3.559 27.738 15.766
Ma:;-. 13.908 48.886 92.818 194.335 60.047 200.281 2.980 3.144 13.300 30.495 102.925 2.738 26.018 15.348
Jun. 14.402 55.378 101.241 212.939 67.982 219.710 3.242 3.373 11.551 21.347 116.325 4.369 36.162 16.698
Jul. 15.446 50.772 101.375 222.596 72.045 206.090 3.120 3.507 13.930 32.703 129.198 3.470 34.609 16.368
Ago. 14.767 57.443 92.408 199.938 64.769 193.293 3.979 2.758 11.206 29.851 113.918 2.640 35.884 17.952
Set 14.S07 57.843 98.575 205.938 64.517 205.776 4.207 2.915 12.244 31.727 120.374 3.359 33.924 16.916
Ocl 13.839 53.630 92.578 212.692 63.479 193.470 3.164 3.842 13.099 31.942 113.6n 2.277 29.743 15.075
Nov. 12.940 53.717 93.371 192.091 62.445 185.213 3.472 3.276 11.886 28.168 105.453 3.628 26.782 12.884
Dic. 13.789 53.638 101.339 203.768 68.885 191.611 3.174 4.112 12.541 29.923 102.242 6.093 30.440 12.684

1999 Ene. 14.580 55.309 102.873 187.293 59.401 178.882 3.887 2.945 10.135 31.326 82.117 3.460 23.763 12.932
Feb. 12.615 50.113 101.513 150.892 SO.332 150.934 3.189 2.689 8.788 25.425 68.624 2.389 24.569 10.235
M",. 14.087 53.672 101.032 201.388 34.884 191.100 3.330 3.246 10.340 29.735 80.805 1.146 25.226 13.728
Abr. 3,153 33.088 99.991 171.831 161.370 2.467 832 8.767 23.266 72.9n 20.375 12.540
May. 62.826 164.957 161.069 2.420 18.772 76.974 22.354 10.652
Jun. 124.610 171.180 3.192 48.613 20.862 9.867
Jul. 60.430 3.263 11.155 9.197
Ago. 3.379 9.912

Fuente:Banco central de la Repüblica Argentina CAM-INT-2-2



IV. MOVIMIENTO DE DOCUMENTOS EN LASCAMARAS COMPENSADORAS

w-oss.I NOTASYOaSERVACIONES 00 'd'_"'_ I

CUADROIV-'. MOVIMIENTO DE DOCUMENTOS NOMINADOS EN PESOS- PORDIVISION POLlTICA..

(1) A partirde diciembre de 1997corresponde a información suministrada por lascámaras electrónicas decompensación de fondos.
(2) No incluyeel movimiento de documentos involucrados en la operatoria de interconexión de cámaras.
(3) Lacámara correspondiente a estaprovincia se incorporó en su totalidad a la compensación electrónica de valores.

CUADROIV-2.MOVIMIENTO DE DOCUMENTOS NOMINADOS EN DOLARES ESTADOUNIDENSES..

(1) A partirde diciembre de 1997corresponde a información suministrada porlascámaras electrónicas decompensación de fondos.

CUADROIV-3.MOVIMIENTO DE DOCUMENTOS NOMINADOS EN PESOSEN LAINTERCONEXION DE CAMARAS COMPENSADORAS.

(1) A partirde diciembrede 1997corresponde a infonnación suministrada por [ascámaras electrónicas de compensación de fondos.
(2) EI1S.03.99se disolvi6la cámaracompensadora de la Pcia.de SantaFe - Capital.
(3) El 12.04.99se disolvióla cámara compensadora de Azul- Pcia.de BuenosAires.
(4) El 26.04.99se disolvióla cámaracompensadora de BahíaBlanca- Pcia.de Buenos Aires.
(5) El 26.05.99se disolvióla cámaracompensadora de Mardel Plata- Pcia.de Buenos Aires.
(6) El 23.06.99se disolvióla cámaracompensadora de la Pela de Córdoba - Capital.
(7) El 14.07.99se disolvióla cámaracompensadora de Rosario- Pcia.de SantaFe.

FuenteBanco Central de la República Argenüna CAM-OBS·1·1
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V. INFORMACION DIARIA SOBRE PASIVOS FINANCIEROS DELB.CRA.

CUADROV
RNACIONALES y PASIVOS FINANCIEROS DELB.C.RA. $SIdOs en millonesdedóílires

Resérvas' il1temacicinales 'delsistelTt8f1naTlciero OtrOs aCtiVos: yPasivos
Reservas interriacionales delSeRA Integración Total decorto ezc
Total Ioro; divisas, Títulos de requisi. DepóSitos Divísas

colocaciones pubficos toada Iiqu¡" del como
apl8zoy (2) d"i(eom. Gobiéll'lO contrapartida

otros "A"2350) en dedéps.
1 corr.del ext. delGobíemo

19990802 33.715 26.222 24.661 1.561 7.493 24.703 14.909 14.853 56 9.794 9.945 151 989 (989)
19990803 33.895 26.340 24.785 1.555 7.555 24.812 14.934 14.876 58 9.878 10.034 156 988 (988)
19990804 33.812 26.626 25.079 1.547 7.186 25.104 15.039 14.988 51 10.065 10.218 152 984 (984)
19990805 33.759 26.600 25.051 1.549 7.159 25.080 15.244 15.204 40 9.836 9.993 157 983 (983)
19990806 33.790 26.607 25.053 1.554 7.183 25.091 15.405 15.309 96 9.686 9.853 167 1.302 (1.302)
19990809 33.607 26.348 24.794 1.554 7.259 24.825 15.397 15.300 97 9.428 9.601 173 1.258 (1.258)
19990810 33.438 26.368 24.820 1.548 7.070 24.855 15.268 15.170 98 9.587 9.770 183 1.360 (1.360)
19990811 33.446 26.260 24.719 1.541 7.186 24.752 15.178 15.079 99 9.574 9.757 183 1.940 (1.940)
19990812 33.502 26.237 24.699 1.539 7.265 24.712 15.175 15.074 101 9.537 9.720 184 1.921 (1.921)
19990913 33.398 26.013 24.463 1.550 7.385 24.472 15.119 15.002 117 9.353 9.544 191 1.376 (1.376)
19990817 33.282 25.929 24.368 1.561 7.353 24.392 15.036 14.918 118 9.356 9.548 192 1.301 (1.301)
19990818 33.384 26.071 24.484 1.597 7.313 24.519 14.851 14.733 118 9.668 9.861 193 1.270 (1.270)
19990819 33.423 26.163 24.581 1.592 7.260 24.611 14.770 14.649 121 9.841 10.012 170 1.265 (1.265)
19990820 33.236 26.066 24.477 1.589 7.170 24.512 14.664 14.548 116 9.849 9.949 100 393 (393)
19990823 32.954 25.842 24.268 1.574 7.112 24.285 14.473 14.463 10 9.812 9.882 70 431 (431)
19990824 32.711 25.594 24.011 1.583 7.117 24.032 14.323 14.317 6 9.709 9.759 50 362 (362)
19990825 32.563 25.461 23.881 1.580 7.102 23.896 14.202 14.198 4 9.694 9.744 50 458 (458)
19990826 32.534 25.307 23.705 1.602 7.227 23.720 14.169 14.160 9 9.551 9.602 51 405 (405)
19990827 32.346 25.218 23.616 1.602 7.128 23.634 14.190 14.178 12 9.444 9.495 51 405 (405)
19990830 31.721 24.849 23.253 1.596 6.872 23.257 14.257 14.248 9 9.000 9.050 51 393 (393)
19990831 31.366 24.609 23.021 1.589 6.757 23.016 14.353 14.305 48 8.663 8.694 32 1.078 (1.078)

Fuente:Banco Central de la República Argentina BAS-DIA-H



V. INFOR!MCION DIARIASOBRE PASIVOS FINANCIEROS DEL B.C.RA

V-OBS.I NOTASY OBSERVACIONES I

(1) Incluyecon signonegativolas divisascomo contrapartida de Depósitosdel Gobiemoen el BancoCentralde la República Argentina

(2) In~uye con signopositivoel stockde titulos públicosdenominados en dólares involucrados en operaciones de pases pasivos.

(3) Incluyeel depósitode la Como "A" 2298 - punto8.

Fuente:Banco Centralde la República Argentina BAS~OBS-1-1





VI. INFORMACION DIARIASOBRE DEPOSITOS. OBLIGACIONES y EFECTIVO

,_."rlall). eiil'lli
CUADRO VI

19990802 78.375 10.351 9.712 6.153 3.559 638 14.365 8.571 5.794 51.922 13.676 8.089 5.586 38.247 21.950 16.297 1.737
19990803 78.464 10.241 9.594 6.187 3.407 647 14.399 8.603 5.796 52.088 13.731 8.210 5.520 38.358 22.070 16.288 1.736
19990804 78.011 9.711 9.065 5.986 3.079 646 14.531 8.697 5.834 52.031 13.704 8.148 5.556 38.328 21.971 16.357 1.737
19990805 77.989 9.393 8.774 5.941 2.833 619 14.814 8.991 5.823 52.044 13.651 8.081 5.569 38.394 21.981 16.412 1.738
19990806 77.498 8.963. 8.356 5.856 2.500 607 14.739 8.869 5.870 52.062 13.604 8.055 5.549 38.459 22.038 16.421 1.733
19990809 77.293 9.127 8.501 6.017 2.484 626 14.466 8.680 5.786 51.974 13.575 8.084 5.491 38.399 22.116 16.283 1.725
19990810 77.324 9.236 8.586 6.068 2.518 650 14.311 8.505 5.806 52.090 13.600 8.112 5.488 38.491 22.230 16.261 1.687
19990811 77.863 9.482 8.627 6.134 2.493 856 14.681 8.357 6.324 52.020 13.634 8.133 5.501 38.386 22.066 16.320 1.680
19990812 77.450 9.321 8.681 6.226 2.455 640 14.210 8.349 5.861 52.211 13.783 8.259 5.523 38.428 22.059 16.370 1.708
19990813 77.481 9.139 8.536 6.059 2.476 603 14.241 8.343 5.898 52.394 13.827 8.337 5.490 38.567 22.106 16.461 1.707
19990817 77.391 9.439 8.797 6.310 2.487 642 14.050 8.251 5.800 52.200 13.858 8.395 5.463 38.342 22.088 16.254 ,1.701
19990818 77.418 9.429 8.762 6.309 2.452 666 14.176 8.274 5.902 52.116 13.807 8.344 5.462 38.309 22.000 16.310 1.697
19990819 77.636 9.487 8.856 6.222 2.635 630 14.260 8.346 5.914 52.189 13.772 8.313 5.458 38.417 22.036 16.381 1.700
19990820 77.705 9.423 8.815 6.006 2.809 608 14.202 8.282 5.919 52.366 13.786 8.335 5.451 38.579 22.101 16.478 1.715
19990823 77.524 9.668 9.056 6.121 2.935 611 14.213 8.250 5.963 51.919 13.650 8.256 5.394 38.269 21.946 16.322 1.724
19990824 77.787 9.750 9.148 6.027 3.121 602 14.106 8.224 6.882 52.208 13.717 8.308 5.409 38.491 22.162 16.329 1.723
19990825 78.037 10.002 9.374 6.005 3.369 628 14.096 8.266 5:830 52.210 13.669 8.274 5.395 38.541 22.167 16.374 1.729
19990826 78.198 10.160 9.532 5.969 3.563 628 14.077 8.260 5.817 52.279 13.688 8.289 5.399 38.591 22.202 16.389 1.682
19990827 78.392 10.139 9.519 5.909 3.610 620 14.146 8.317 5.831 52.417 13.690 8.370 5.320 38.728 22.327 16.400 1.688
19990830 78.238 10.298 9.721 6.020 3.701 577 14.267 8.453 5.814 51.990 13.563 8.278 5.285 38.427 22.174 16.253 1.682
19990831 78.530 10.273 9.699 5.938 3.761 575 14.407 8.520 5.888 52.154 13.519 8.266 5.253 38.635 22.428 16.208 1.695

Fuente:8anco Central de la República Argentina DEP-DIA-1-2



VI. INFORMACION DIARlA SOBRE DEPOSITOS, OBLIGACIONES y EFECnvO

CUADRO VI
UtMJ:jlTu~. y .__ll'.........m_( ) .

Fecha Olnlo ......... ' • mínimos de _11\ Efectiyo en a. de las entidades r....ICiei.
Total ~por i ': ·y porpaaa y Olnlo Total - -...-.. Total

Do__
De - extranjonI

TOla! Do De Total 001_
001_

manoda....... ....- _ yde
pUOlicc exIranjent........ -..;ora - Ien el exterior

19990802 7.171 2.354 109 2.245 4.817 2.999 2.003 987 1.817 3.011 2.206 805
19990803 7.181 2.353 101 2.252 4.829 3.054 2.046 1.008 1.n5 2.929 2.168 761
19990804 7.456 2.400 98 2.302 5.056 3.271 2.070 1.201 1.785 2.950 2.161 790
19990805 7.215 2.338 95 2.243 4.8n 3.084 2.045 1.039 1.793 2.875 2.097 776
19890806 7.330 2.326 118 2.207 5.004 3.240 2.078 1.162 1.764 2.717 1.934 783
19990809 7.405 2.344 124 2.219 5.061 3.250 2.086 1.164 1.811 2.858 2.081 778
19990810 7.390 2.304 117 2.187 5.086 3.393 2.070 1.322 1.693 2.849 2.071 m
19990811 7.610 2.261 123 2.138 5.349 3.572 2.107 1.465 1.n8 2.862 2.067 794
19990812 7.630 2.289 127 2.162 5.341 3.607 2.118 1.490 1.734 2.851 2.073 779
19990813 7.4n 2.292 111 2.180 5.185 3.533 2.041 1.492 1.653 2.733 1.952 781
19990817 7.963 2.300 126 2.175 5.663 3.726 2.125 1.601 1.937 2.929 2.127 802
19990818 8.033 2.303 120 2.182 5.731 3.792 2.067 1.725 1.938 2.881 2.093 789
19990819 7.848 2.327 114 2.214 5.520 3.632 2.081 1.551 1.889 2.784 2.004 779
19990820 7.366 2.384 125 2.259 4.982 3.m 2.027 1.250 1.706 2.602 1.849 753
19990823 7.797 2.439 121 2.317 5.358 3.452 2.022 1.430 1.906 2.703 1.947 756
19990824 7.632 2.372 109 2.263 5.260 3.396 1.916 1.480 l.'" 2.710 1.'" 743
19990825 7.745 2.389 109 2.280 5.355 3.512 1.906 1.606 1.843 2.683 1.947 737
19990826 7.416 2.428 110 2.319 4.988 3.243 1.869 1.374 1.745 2.702 1.962 740
19990827 7.228 2.347 106 2.241 4.881 3.142 1.857 1.286 1.739 2.675 1.954 722
19990830 7.342 2.362 118 2.243 4.981 2.971 1.822 1.148 2.010 2.886 2.160 726
19990831 7.044 2.334 98 2.236 4.710 2.900 1.911 989 1.810 2.892 2.168 724

Fuente:Banco Central de la Repüblica Argentina OEP-OlA-2-2



VI. INFORMACION DIARIA SOBRE DEPOSITOS. OBLIGACIONES y EFECTIVO

V1-OBS.I NOTAS y OBSERVACIONES I

(1) Información correspondiente a la totalidad de las entidades financieras y suministrada al Banco Central de la República Argentina el quinto día hábil siguiente al que corresponda. las
especificaciones normativas decadaconcepto pueden consultarse enla Como "B" 5927.

(2) Sededucen los importes correspondientes a la cuenta Utilización de Fondos Unificados.

(3) A partirde noviembre de 1996.incluyeinversionesa plazoconstante, con opciónde cancelación anticipada, con opciónde renovación por plazodeterminado y a
plazocon retribución variable(referencia normativa: Com: "A" 2482).

Fuente:Banco central de la República Argentina OEP..QBS-1·1
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VlI.INFORMACION OIARIA SO~RE PREStÁMOS y FINANCiACIONES ENMON.EDAS NACIONAL y EX1AANJERA

PRESTAMOSY FINANCIACIONES, seIie diaria (1), en millones
CUADRO VII

19990802 28.340 28.052 27.491 1.384 1.497 24.611 5.715 1.999 4.043 336 5.498 7.020 561 288
19990803 28.220 27.925 27.399 1.382 1.393 24.624 5.732 2.001 4.045 336 5.532 6.978 526 294
19990804 28.429 28.137 27.535 1.379 1.577 24.579 5.669 2.061 4.045 336 5.520 6.948 602 291
19990805 28.406 28.119 27.598 1.372 1.625 24.601 5.669 2.057 4.043 356 5.493 6.983 521 268
19990606 28.446 28.150 27.646 1.377 1.672 24.598 5.596 2.065 4.046 336 5.643 7.011 504 297
19990809 28.315 28.021 27.510 1.382 1.691 24.437 5.558 2.036 4.045 335 5.476 6.987 511 293
19990810 28.230 27.942 27.398 1.383 1.595 24.420 5.542 2.034 4.045 334 5.471 6.994 543 288
19990811 28.247 27.959 27.426 1.380 1.607 24.439 5.595 2.031 4.045 334 5.446 6.988 533 288
19990812 28.241 27.950 27.413 1.380 1.639 24.394 6.349 2.044 4.049 334 5.401 6.217 538 290
19990813 28.129 27.843 27.280 1.389 1.566 24.325 5.557 2.054 4.048 334 5.368 6.964 563 286
19990817 28.330 28.043 27.417 1.391 1.615 24.411 5.649 2.070 4.047 335 5.336 6.975 626 287
19990818 28.486 28.201 27.620 1.399 1.637 24.564 5.602 2.083 4.047 334 5.313 7.005 581 266
19990819 28.374 28.087 27.554 1.388 1.670 24.496 5.636 2.079 4.049 335 5.337 7.060 533 287
19990820 28.394 28.108 27.564 1.386 1.636 24.542 5.618 2.075 4.056 335 5.331 7.127 544 286
19990823 28.421 28.137 27.603 1.410 1.540 24.653 5.639 2.062 4.047 334 5.332 7.239 534 264
19990824 28.397 28.112 27.601 1.408 1.573 24.619 5.586 2.079 4.047 335 5.350 7.222 511 285
19990825 28.551 28.266 27.753 1.404 1.591 24.757 5.637 2.083 4.047 335 5.406 7.249 513 285
19990826 28.385 28.099 27.636 1.402 1.564 24.669 5.554 2.080 4.047 336 5.414 7.238 463 287
19990827 28.448 28.162 27.683 1.402 1.610 24.670 5.505 2.070 4.049 336 5.450 7.260 479 286
19990830 28.499 28.214 27.713 1.403 1.610 24.700 5.444 2.072 4.050 335 5.477 7.322 501 285
19990831 28.559 28.275 27.716 1.419 1.569 24.709 5.378 2.082 4.051 336 5.502 7.359 556 264

Fuente:Banco Central de la República Argentina FIN-DIA-1-2



V1I. INFORMACION DIARIA SOBRE PRESTAMOS Y FINANCIACIONES EN MONEDAS NACIONAL Y EXTRANJERA

CUADRO VII
PRESTAMOS Y FINANClAClONES, _ diaria(1), en .-... .

Fecha I Enmoneda

IT~
A residen1es enel Dais A

Total Préstamos Ollas --Total Al_ Al_
Al__

lo nofinanciero financia. ene!
púlJIico no lInanciero

Total 1_1 oeee I~ tr~ios 1PrendOlios 1-1 Obos ciones -I finenclero en0Jenta adeIanlos a sola
""""""" firma

19990802 57.539 55.781 52.109 8.771 2.160 41.179 712 3.590 10658 11,376 5.006 3.124 6.712 3672 1.757
19990803 57.368 55.688 52.007 8.771 2.052 41.183 709 3.607 10.673 11.365 4.999 3.088 6.741 3.882 1.680
19990804 57.292 55.616 51.951 8.712 2.059 41.180 668 3.619 10.674 11.364 5.005 3.086 6.744 3.665 1.676
19990805 57.353 55.673 52.025 8.783 2.052 41.190 682 3.595 10.685 11.378 4.999 3.084 6.767 3.648 1.680
19990806 57.488 55.680 52.002 8.810 2.038 41.154 681 3.572 10.686 11.381 4.995 3.068 6.751 3.678 1.808
19990809 57.138 55.435 51.m 8.804 2.038 40.935 671 3.542 10.643 11.240 4.995 3.083 6.761 3.658 1.703
19990810 57.298 55.510 51.796 8.804 2.034 40.958 677 3.555 10.626 11.239 4.980 3.077 6.805 3.714 1.788
19990611 57.168 55.501 51.754 8.837 1.991 40.928 673 3.572 10.582 11.243 4.979 3.077 6.799 3.747 1.667
19990812 57.214 55.464- 51.716 8.875 1.943 40.898 673 3.531 10.593 11.247 4.975 3.082 6.797 3.748 1.750
19990813 57.377 55.632 51.903 8.973 2.044 40.886 678 3.523 10.566 11.248 4.974 3.078 6.820 3.728 1.745
19990817 57.328 55.560 51.881 8.888 2.049 40.945 668 3.541 10.589 11.240 4.977 3.089 6.820 3.679 1.766
19990818 57.137 55.400 51.732 8869 2.002 40.862 692 3.527 10.518 11.248 4.954 3.087 6.837 3.667 1.737
19990819 57.195 55.448 51.m 8.868 2.007 40.902 691 3.535 10.556 11.238 4.955 3.094 6.633 3.671 1.747
19990820 57.316 55.410 51.700 6.864 2.040 40.797 689 3.467 10.549 11.242 4.954 3.099 6.796 3.709 1.907
19990823 57.166 55.227 51.59B 8.849 2.000 40.749 695 3.512 10.561 11.240 4.952 3.107 6.682 3.628 1.939
19990824 57.402 55.325 51.686 8.B51 2.028 40.808 696 3.524 10.597 11.23B 4.955 3.105 6.692 3.639 2.078
19990825 57.355 55.288 51.654 8.B12 2.062 40.781 684 3.504 10.597 11.230 4.956 3.122 6.688 3.634 2.067
19990826 57.421 55.345 51.607 8.806 1.991 40.810 676 3.505 10.609 11.253 4.956 3.085 6.725 3.738 2.076
19990827 57.586 55.468 51.679 8.698 2.045 40936 686 3.516 10.673 11.256 4.955 3.116 6.734 3.789 2.117
19990830 57.796 55.448 51.624 8.696 1.964 40.964 704 3.521 10.661 11257 4.966 3.137 6.719 3.824 2.348
19990831 57.907 55.561 51.778 B.717 2.101 40.960 686 3.519 10.659 11.272 4.995 3.093 6.735 3.7B3 2.346

Fuente:Banco centralde la República Argentina . FIN-DIA-2-2



VII. INFORMACION OIARIASOBRE PRESTAMOS Y FINANCIACIONES EN MONEOAS NACIONAL y EXTRANJERA

VII-OBS.I ~Y~~ I

(1) Información correspondiente a la totalidad de las entidades financieras y suministrada al Banco Central de la República Argentina el quinto día hábil siguiente al que corresponda. Las
especificaciones normativas de cadaconceptopuedenconsultarse en la Como "B" 5986.

Fuente:Banco Centralde la República Argentina FIN·QBS-1·1





VIII.TASAS DE INTERES POR PRESTAMOS ALSECTOR PRIVADONO FINANCIERO

TASAS DE]R1ERE$ POR P~"STAMO$ ALS!,CTOR I'RIV> NO fiNANCIERO; sene rtMm$uatUkeo
CUADROVlII-1

1996 Ene. 36,63 14,25 19,43 13,14 14,97 7,89 31,16 22,68 35,05 38,01
Feb. 34,73 14,37 14,54 12,41 11,82 7,86 28,20 21,36 44,91 37,05
Mar. 35,17 13,78 13,33 12,41 16,31 8,09 29,09 21,41 40,57 35,28
Abr. 34,45 12,88 13,75 12,05 14,06 8,09 29,04 22,71 37,15 37,77
May. 32,85 11,67 15,62 12,14 13,13 8,59 26,50 15,97 37,36 39,00
Jun. 32,86 10,60 12,89 12,00 12,73 8,44 23,14 13,03 38,73 38,66
Jul. 31,94 10,76 12,23 13,19 11,54 7,24 24,70 15,17 38,83 39,74
Ago. 30,86 13,00 16,90 14,00 12,17 8,17 21,32 18,64 37,49 42,72
Seto 31,25 13,65 16,26 13,79 11,26 8,26 26,03 20,96 37,02 40,18
Del 30,74 13,35 12,97 11,89 13,84 8,69 23,14 22,11 38,40 39,10
Nov. 30,80 12,93 14,88 11,18 13,51 9,01 18,50 22,18 36,11 38,90
Dic. 30,48 13,47 12,49 11,25 14,66 9,08 21,33 22,08 37,75 40,36

1997 Ene. 29,66 10,67 13,17 10,78 12,61 8,84 22,16 21,23 38,16 41,15
Feb. 28,75 10,82 12,71 10,21 12,88 8,91 20,17 20,92 39,03 41,78
Mar. 28,56 10,35 13,36 .10,68 13,67 9,21 20,11 16,16 37,15 40,83
Abr. 28,57 9,80 11,41 11,97 14,98 10,97 18,71 19,08 37,76 38,92
May. 28,41 9,80 11,87 12,72 13,64 13,05 16,91 17,31 37,26 37,72
Jun. V,78 9,95 11,42 12,26 15,12 13,60 19,42 17,57 37,97 36,50
Jul. 27,27 9,29 11,34 12,64 15,36 12,71 17,35 17,40 35,67 34,35
Ago. 26,55 9,81 11,48 13,29 15,58 12,94 11,38 17,83 33,01 34,79
Sel. 26,54 9,16 11,78 12,92 15,42 13,13 12,45 17,87 34,44 33,52
Oct. 27,15 11,01 10,81 12,69 15,30 12,95 12,01 17,45 31,87 31,26
Nov. 29,93 13,50 15,11 12,98 15,32 13,21 13,27 18,23 30,95 29,54
Dic. 29,56 13,87 15,61 13,62 14,71 13,07 13,28 18,12 32,46 27,58

1998 Ene. 29,62 10,46 16,15 12,18 15,11 13,28 13,7.5 18,88 29,72 30,64
Feb. 29,15 9,83 13,54 14,93 15,11 12,67 14,43 20,61 32,72 34,44
Mar. 27,88 9,08 12,12 14,32 15,77 11,85 13,98 19,93 30,12 33,34
Abr. 26,86 9,05 12,10 12,56 14,60 9,95 13,49 20,56 29,32 31,92
May. 27,08 9,78 11,63 20,23 14,10 10,39 13,66 20,24 28,85 31,08
Jun. 26,48 9,29 12,45 14,68 13,77 10,66 15,22 20,83 28,63 31,48
Jul. 26,64 9,45 14,05 14,47 15,21 11,16 19,07 18,58 26,87 29,42
Ago. 27,90 11,47 13,78 15,46 15,38 9,95 20,24 21,41 27,57 32,15
Set. 30,90 16,33 23,37 13,18 13,26 13,22 26,20 21,98 29,59 33,52
Oel. 31,01 14,50 18,31 12,41 13,18 13,27 23,08 20,76 30,19 38,36
Nov. 31,11 12,30 16,31 13,05 14,11 13,68 24,54 19,30 30,25 38,83
Dic. 30,60 13,19 16,88 12,71 14,95 14,59 21,62 19,85 29,43 37,32

1999 Ene. 31,37 14,80 19,86 11,79 14,11 13,10 22,22 19,29 27,57 35,60
Feb. 30,53 12,54 15,72 10,63 13,34 12,43 23,83 20,07 28,83 38,94
Mar. 31,03 11,19 13,58 13,88 12,92 13,43 20,44 19,39 29,14 39,62
Ab<. 31,08 11,08 13,76 15,39 13,45 11,64 21,19 19,87 28,59 38,19
May. 30,78 11,32 15,00 15,19 13,31 13,13 23,63 20,08 28,61 34,66
Jun. 30,48 11,90 15,83 14,20 13,54 13,21 20,17 20,49 29,15 34,09
Jul. 30,40 10,30 16,10 15,01 14,21 14,93 21,46 20,06 29,38 33,86

Fuente:Banco Central de la República Argentina PRE-SER-1-4



VIII. TASAS DE INTERES POR PRESTAMOS Al SECTOR PRIVADO NO FINANCIERO

CUADRO VlII-l
TASAS DE INTCRESPOR PRESTAUOS AL ANI\NClSRD."" _ (1)(-l. en,,_...... ..- - - PléstailkA de.moneda ._-

en ~a"firmI. P,."d..ius
CUOllIll - De 90 Y -. I Uésde5

_de - _de - _de-- 89_ ...- Sallos aIlos Yhasta ,. aIlos 18110 18110 180d'tas 190_
de_ de ¡Mm de plazo de plazo I 10=de

de plazo de ¡Mm de plazo de plazo de plazo
exlraI1jent

1998 Ene. 16,66 12,25 14,00 15,90 16,41 17,22 15,38 19,67 23,93 22,73
Feb. 13,95 12,21 14,33 16,37 16,25 21,34 15,21 19,50 23,43 22.64
Mar. 14,01 11,20 12,95 15,58 15,69 19,12 15,35 18,88 20,58 21,95
Abr. 12,61 11,39 13,49 15,51 15,47 16,02 16,90 19,03 20,34 21,99
May. 13,34 9,24 13,08 15,35 15,06 14,92 14,73 18,02 21,57 23,31
Jun. 13,10 9,76 13,20 10,01 14,70 13,92 15,12 17,83 20,30 21,55
Jul. 12,43 8,73 11,70 10,42 14,26 13,82 14,88 18,01 20,96 21,73
Ago. 12,34 9,41 12,15 14,04 14,25 13,27 15,15 17,62 20,10 21,64
Se!. 12,50 9,49 11,76 13,99 14,38 13,45 14,75 17,80 20,58 20,95
Oc!. 12,31 10,05 11,75 13,96 14,50 13,14 14.94 17,78 20,12 21,36
Nov. 12,77 9,70 12,07 13,75 14,24 13,30 15,15 17,46 20,43 21,57
Dic. 13,96 10,19 11,64 13,61 13,88 13,00 13,77 17,72 20,85 21,39

1997 Ene. 13,42 10,73 10,91 13,59 13,97 12,99 14,16 17,75 20,71 21,18
Feb. 13,32 10,51 11,92 13,35 13,44 13,17 14,82 18,17 20,21 21,11
Mar, 12,90 11,73 11,49 13,86 13,74 13,42 14,82 17,28 19,84 20,91
Abr. 12,78 11,03 11,20 13,54 13,88 13,53 14,95 17,16 20.79 20,63
May. 11,99 10,41 10,93 13,42 13,22 13,27 13,81 17,30 20,27 21,88
Jun. 12,22 10,55 10,88 12,97 13,01 13,13 13,17 17,40 20,95 20.06
Jul. 14,15 10,31 10,76 13,24 12,81 12,82 13,89 17,25 20,52 19,92
Ago. 14,16 10,14 10,59 13,17 12,88 12,92 13,70 17,38 20,03 19,93
Se!. 13,85 10,05 10,40 13,07 12,32 11,39 13,68 17,98 20,44 19,48
Oc!. 14,21 10,45 10,65 13,16 12,59 11,53 14,08 17,88 19,51 19,55
Nov. 14,31 10,65 11,10 13,11 12,33 11,65 14,25 19,22 18.70 20,14
Dic. 14,38 9,97 11,23 13,25 12,53 11,84 14,30 16,78 19,66 20,39

1998 Ene. 14,87 10,00 11,56 13,37 12,62 12,34 14,27 17,17 19,44 20,29
Feb. 15,36 9,79 11,26 13,24 12,70 12,73 14,57 18,46 19,95 20,55
Mar. 14,63 9,89 11,32 13,09 13,80 13,48 14.29 17,64 19,62 20,26
Abo. 14,12 10,26 10,42 13,19 13,46 13,48 14,19 17,91 18,65 19,52
May. 14,39 10,23 10,43 13,41 13,15 13,09 16,20 15,85 18,89 19,41
Jun. 12,05 9,78 10,25 13,04 14,04 12,38 14,21 15,37 20,05 19,13
Julo 11,19 9.58 10,82 13,11 12,94 12,64 13,33 15,60 17.27 19,59
Ago. 12,23 10,25 10,17 13,16 12,56 12,31 12,77 14,42 17,50 19,02
Se!. 13,14 12,14 12,06 13,18 12,63 12,51 13,20 13,67 18,90 18,88
Oc!. 11,52 11,53 12,18 13,38 12,95 11,86 13,79 14,59 19,27 21,21
Nov. 11,73 11,42 12,41 13,11 13,30 12,40 12,89 14,16 19,91 22,08
D~ 11,16 11,03 12,46 13,34 12,67 12,68 13,50 14,18 19,72 22,22

1999 Ene. 11,23 11,30 13,41 13,45 12,82 13,20 13,76 14,63 21,00 21,69
Feb. 11,12 10,61 13,42 14,75 12,19 13.46 13,86 15,53 18,88 22,09
Mar. 10,87 10,79 12,83 14,62 12,43 13,15 13,54 14,82 22.36 21,21
Abr. 11,18 12,03 12,67 15,16 13,01 12,55 13,75 16,01 22.60 21,38
May. 10,93 11,70 12,91 16,29 13,28 12,44 14,06 15,89 23,37 20,30
Jun. 10,72 10,90 12,08 14,93 12,59 12,83 14,33 18,15 23,60 21,05
Jul. 10,76 10,13 12,50 17,10 13,34 12,52 14,27 17,11 23,65 20,30

Fuente:Banco Central de la RepUblica Argentina PRE-SER-2-4



VIII.TASAS DE INTERES POR PRESTAMOS ALSECTOR PRIVADONO FINANCIERO

"TASAS DE Itm:RES POR PRESTAMOS ALSECTORPRtvADO NO FINANCfERO¡$fl'fieimensUal (1)(Cotif i);en$;~_:.

CUADROVIlI-1

1996 Ene. 12,64 24,08 18,75 18,08 18,39 23,26 19,97 44,17 33,39
Feb. 11,97 23,04 20,59 18,20 17,65 25,74 21,01 42,61 33,36
Mar. 11,39 22,42 19,62 18,68 17,32 25,80 20,95 46,42 32,79
Abr. 11,59 21,60 20,10 19,13 17,24 25,53 18,56 48,30 29,81
May. 12,94 20,21 17,81 17,77 17,48 24,83 18,18 45,72 28,31
Jun. 10,81 20,46 19,03 17,18 17,67 25,51 18,27 44,64 29,30
Jul. 10,82 21,15 17,51 16,28 17,48 24,73 18,69 45,95 28,77
Ago. 12,43 21,16 16,80 15,74 15,16 23,88 17,34 46,25 27,43
Seto 13,21 20,34 16,81 15,98 16,56 22,43 18,10 46,42 27,38
Oct. 12,26 20,11 16,92 16,34 15,71 21,79 18,10 46,60 26,93
Nov. 11,83 19,89 17,89 16,18 16,62 21,99 17,00 47,51 26,91
Dic. 11,76 18,69 16,75 17,35 14,59 22,83 17,69 47,39 26,22

1997 Ene. 10,36 20,55 16,28 15,04 15,78 22,93 18,19 46,80 26,54
Feb; 11,36 18,65 16,40 13,83 18,90 22,89 15,34 46,34 25,92
Mar. 11,46 18,81 15,41 14,20 13,47 22,82 16,10 46,67 25,93
Abr. 10,21 17,77 18,93 13,76 13,38 24,14 15,72 46,98 25,88
May. 10,06 16,85 15,61 14,29 15,97 24,50 16,23 46,71 25,20
Jun. 10,68 17,45 15,26 14,61 15,56 24,77 15,82 46,24 24,89
JuL 9,98 15,95 17,00 14,11 15,51 22,57 17,90 46,87 24,34
Ago. 10,15 16,51 17,39 13,78 15,76 22,69 16,47 46,28 24,13
SOl 10,16 15,96 15,44 13,09 14,90 25,33 15,93 46,71 23,80
Oct. 12,11 17,40 17,13 13,22 14,68 22,82 15,22 46,15 23,69
Nov. 13,15 19,93 16,76 12,82 14,60 20,82 14,81 46,20 23,73
Dic. 13,25 19,40 18,62 13,18 14,48 21,83 14,65 45,23 23,85

1998 Ene. 10,79 18,03 18,48 12,62 14,23 22,66 14,62 46,16 24,40
Feb. 10,57 17,08 16,61 12,93 14,27 23,66 16,12 47,56 24,19
Mar. 9.54 17,93 17,79 12,99 18,47 23,85 . 15,99 47,30 24,21
Abr. 10,02 16,73 17,78 12,94 14,10 24,28 16,18 46,97 24,20
May. 11,41 14,59 18,95 12,75 14,14 24,33 16,48 44,88 24,68
JUn. 12,14 17,18 18,97 12,91 14,11 24,25 15,60 43,42 26,43
Jul. 9,78 16,26 18,86 12,94 13,97 24,16 15,80 43,43 26,82
Ago. 11,88 16,88 16,40 12,65 13,83 24,07 16,25 40,58 26,92
Sol 15,69 18,33 16,54 13,60 14,18 25,08 19,48 41,94 28,27
Oct. 11,84 18,34 16,14 13,12 14,13 27,14 18,15 41,98 28,78
Nov. 11,68 17,54 22,20 14,05 14,22 27,43 19,01 41,61 28,81
Dic. 13,41 17,49 20,39 14,74 14,30 25,59 19,12 42,02 28,95

1999 Ene. 14,48 19,09 16,54 14,24 14,14 24,84 16,32 37,57 29,59
Feb. 12,89 18,25 17,53 14,19 14,13 23,18 18,41 38,03 29,70
Mar. 12,17 18,27 15,42 16,24 14,01 23,48 18,75 40,95 27,37
Abr. 10,94 18,58 19,29 14,03 14,05 21,68 18,95 36,86 28,83
May. 11,18 18,54 19,64 14,68 14,02 23,45 18,86 36,71 28,60
Jun. 11,47 16,58 16,61 14,01 14,05 23,43 17,74 36,17 28,44
Jul. 11,05 16,84 19,63 13,56 13,98 23,10 19,59 36,22 29,00

Fuente-Bance Central de la República Argentina PRE-SER-3-4



VIII. TASAS DE INTERESPOR PRESTAMOSAl SECTOR PRIVADO NO FINANCIERO

CUAOROVIIl-1
TASAS DE lNTERES POR PRESTAMOS Al seCTOR PRIVADO NO ANANC1ERO,serie mensual (1) (condusiOn), en % nominal anual- Meo Préstamos de moneda 8Xtraniera con tasa variat*!

Dor::umentoa • sotafima H' - Prenclarm
Hasta ce90y Hasta MUdeS ...... Hasta .... .. Hasta ......

89 á... misdias 5 a/\os .!los y hasta 10 ao'los laño 1 año 180 días 180 dias
"plazo .. plazo "plazo 10 años de .. plazo

i
de plazo de plazo de plazo de plazo

plazo

1996 Ene. 14,05 15,09 15,40 15,88 13,41 14,83 16,32 24,78 21,10
Feb. 13,66 15,91 15,47 15,65 13,04 13,84 15,91 23,88 21,28
Mar. 14,09 15,50 14,90 15,16 12,73 13,95 14,95 26,55 21,28
Abr. 13,38 15,06 15,16 14,76 12,62 13,52 14,82 26,43 19,75
May. 14,24 15,97 14,77 14,59 13,06 13,07 14,70 26,40 19,40
Jun. 13,94 15,44 14,72 14,76 12,84 13,36 13,85 24,41 18,08
Jul. 14,36 15,05 14,13 14,57 13,10 13,42 14,38 26,64 18,82
Ago. 10,58 13,63 14,41 14,23 12,97 13,53 14,61 26,62 19,01
Set 11,36 14,78 14,86 14,50 12,67 14,38 14,67 26,57 18,42
Oel 11,51 13,79 14,90 13,82 12,43 16.20 15,30 26,69 17,99
Nov. 11,33 14,05 11,44 13,02 11,98 15,37 12,65 26,51 18,55
Dic. 10,71 13,40 12,36 13,03 12,13 15,26 12,64 26,44 18,37

1997 Ene. 9,86 13,48 12,71 12,73 12,25 15,08 13,22 26,50 18,67
Feb. 10,42 13,49 12,52 12,87 12,62 14,68 12,97 26,49 18,58
Mar. 10,57 13,57 12,37 12,86 12,04 14,31 12,84 26.44 18,64

Ab'. 9,85 12,61 12,53 12,88 12,19 13,83 12,65 26,48 17,97
May. 9,51 12,22 12,61 12,51 12,00 13,68 13,29 26,25 17,59
Jun. 9,02 12,42 12,29 12,47 11,93 13,58 12,55 26,20 17,94
Jul. 8,92 11,97 12,08 11,87 11,68 13,59 12,44 26,10 17,78
Ago 8.94 12,18 11,87 11,83 11,68 13,56 12,05 26,34 17,94
Sel 9,68 11,72 11,96 11,71 11,63 12,29 11,82 26,27 17,66
Oct. 10,24 12,49 11,57 11,58 11,44 12,48 11,77 26,37 16,50
Nov. 10,54 12,88 11,40 11,97 11,53 13,52 12,00 26,23 16,76
Dic. 11,42 13,21 11,15 11,81 11,36 12,92 11,81 25,99 16,88

1998 Ene, 10,08 12,85 11,65 11,50 11,30 12,91 12,08 25,95 17,50
Feb. 9.96 13,04 11,31 11,67 11,51 13,06 11,90 25,89 16,99
Mar. 9,20 12,83 11,74 11,49 11,20 12,87 11,99 25,74 17,35
Ab,. 9,12 12,34 11,45 11,46 11,31 12,35 11,86 25,88 17,01
May. 10,21 12,03 11,77 11,67 11,30 12,46 12,23 25,87 16,87
Jun. 8.99 12,43 12,26 11,41 11,41 12,34 12,12 25,38 16,64
Jul. 10,53 12,44 11,77 11,18 11,34 11,97 12,14 25,77 18,09
Ago. 11,58 12,73 11,46 11,07 11,44 11,50 11,88 26,78 18,85
Sel 14,95 14,76 12,57 11,66 11,43 12,50 12,37 26,68 18,45
Oct. 13,87 14,67 13,08 11,83 11,65 12,33 12,95 26,83 20,08
Nov. 12,52 13,77 13,01 11,95 11,96 12,06 13,12 26,85 19,98
Dic. 12,49 13,64 12,99 11,83 12,03 12,19 12,86 26,78 18,16

1999 Ene. 13,21 13,98 13,52 13,28 12,21 12,12 13,21 26,99 19,18
Feb. 15,07 14,26 13,45 11,97 12,42 12,60 13,69 26,92 19,67
Mar. 13,26 13,96 13,58 12,29 12,12 12,36 13,40 26,84 19,20
Ab,- 13,53 14,25 13,33 12,25 12,28 11,94 13,36 26,98 19,33
May. 13,14 13,83 13,66 12,55 12,19 11,54 13,44 26,96 18,93
Jun. 13,62 13,45 13,51 12,55 12,09 12,88 13,54 27,55 19,27
Jul. 13,69 13,90 14,08 12,39 12,14 12,57 13,79 27,76 19,63

Fuente:Banco Central de la República Argentina PRE-SER~



VIII. TASAS DE INTERES POR PRESTAMOS AL SECTOR PRIVADO NO FINANCIERO

IR RJ ,0ISfi[1 ;~;'¡;/a~F

CUADRO V111·2

l. Total de entidades que, en el mes, otorgaron préstamos al sector privado no financiero

a. Resumen de estadisticos descriptivos, en porcentaje nominal anual vencido

Promedio ponderado
por monto 30,40 10,30 16,10 15:01 14,21 14,93 21,46 20,06 29,38 33,86

Promedio simple 33,30 21,52 21,75 17,21 16,65 14,44 21,10 19,28 36,24 33,98
Desvio standard 13,37 10,79 7,82 6,21 1,69 1,70 a,13 4,48 11,50 12,45

Minimo 7,32 6,80 11,16 8,50 13,34 12,52 18,32 8,50 18,15 16,18
Percentil 25% 23,37 13,91 15,22 12,22 14,91 12,67 18,43 16,44 26,64 24,24
Mediana 31,72 18,77 19,27 16,04 16,85 13,57 19,00 19,95 34,56 29,95
Percentil75% 41,61 27,36 25,03 17,76 17,34 14,97 21,87 20,58 42,59 42,58
Máximo 85,17 52,58 37,61 30,42 19,00 17,28 27,00 27,98 66,96 61,72

b. Distribución del numero de entidades, por intervalos de tasas promedio ponderado por monto

INTERVALOS
en % n.a.

Hasta 5,00%
De5,01% a 10,00% 2 7 1 1
De 10,01% a 15,00% 4 9 10 1 1 3 1
De 15,01% a 20,00% 7 12 13 4 6 2 3 4 1 4
De 20,01% a 25,00% 11 7 7 2 5 6, 9
De 25,01% a 30,00% 11 3 2 1 1 10 13
De30,01% a 35,00% 13 5 6 1 6 5
De 35,01% a 40,00% 12 2 3 8 7
De40,01% a 45,00% 10 2 5 4
De 45,01% a 50,00% 4 1 2 4
De 50,01% a 55,00% 6 1 4
De 55,01% a 60,00% 2 1 4
De60,01% a 65,00% 1 2
De 65,01% a 70,00% 1
De70,01% a 75,00%
De 75,01% a 80,00%
Más de 80,00%

Total de casos 83 4' 41 7 7 5 6 12 45 52

11. Entidades sin operaciones 38 72 80 114 114 116 115 109 76 69

Fuente:8anco Central de la República Argentina PRE-DI8-1-8



VIII.TASAS DE INTERES POR PRESTAMOS AL SECTOR PRIVADO NO FINANCIERO

CUADROVI1I·2
T"""" "" INTEREs ...,.. , Al. ••,,'"VI<PRNAUU Nv F'KAN<,;'ERv, mensual, ~ JuL 99 (1)

ConceplD -- P,éstamos de moneda nacional a tasa fiia
en Doc::uinenIc& a sola firma H" -..- .- De90y .- _doS I _do Hasta _do

I Hasta _do-- 89_
madi.. 5 aI\os años YhaSta 10 años 18110 1 BIIo 180dlas 180 dlas

do_ do plazo do plazo do plazo
10=do I do plazo do plazo do plazo de plazo do plazo.-... I

Distribución de los montos operados, por intervalos de tasas promedio ponderado por monto

INTERVALOS
en % n.a.

Hasta 5,00%
De 5,01% a 10,00% 0,26 85,26 8,54 1,58
De 10,01% a 15,00% 6,26 5,17 60,08 27,24 70,81 63,14 . 0,03
De 15,01% a 20,00% 4,54 2,88 22,16 61,96 29,19 36,86 50,53 14,94 0,24 0,21
De 20,01% a 25,00% 21,06 1,02 13,48 21,69 83,31 52.98 26,88
De 25,01% a 30,00% 18,41 0,06 0,67 27,7B 0,14 1,37 23,42
De 30,01% a 35,00% 15,86 0,88 2,07 2,26 29,17 13,62
De 35,01% a 40,00% 18,39 4,70 1,53 8,88 11,22
De 40,01% a 45,00% 5,79 0,02 1,54 4,59
De 45,01% a 50,00% 5,04 0,00 5,55 s.rt
De 50,01% a 55,00% 4,11 0,02 0,28
De 55,01% a 60,00% 0,15 0,01 9,BO
De 60,01% a 65,00% 0,01 0,50
De 65,01% a 70,00% 0,00
De 70,01% a 75,00%
De 75,01% a SO,OO%
Más de 80,00% 0,02

Total operado (en mies) (2) 4.792.928 1.691.806 62.882 1,990 5.491 3.511 378 7.016 430.732 140.930

Fuente:Banco Central de la República Argentina PRE-DIS-2-B



VIII. TASAS DEINTERES PORPRESTAMOS AL SECTOR PRIVADO NOFINANCIERO

I'l rnens'
CUADROVIII-2

1.Total de entidades que, en el mes, otorgaron préstamos al sector privado no financiero

a. Resumen de estadísticos descriptivos, en porcentaje nominal anual venciclo

Promeclio ponderado
por monto 10,76 10,13 12,50 17,10 13,34 12,52 14,27 17,11 23,65 20,30

Promeclio simple 20,87 17,72 17,67 15,56 14,76 13,79 18,76 18,34 23,56 22,04

Desvío standard 12,32 7,42 7,22 5,10 2,39 2,91 6,31 6,21 7,93 7,91

Minimo 0,77 6,99 7,38 5,39 10.00 10,13 6,48 6,99 12,00 6,04
Percentil 25% 12,91 11,71 12,90 13,47 12,61 11,06 14,84 14,75 18,08 18,00

Mediana 16,05 15,88 15,90 15,18 14,13 12,65 17,00 17,04 22,58 20,70

Percentil 75% 27,00 22,73 21,37 16,19 16,00 16,00 20,67 19,58 26,44 24,70

Méximo 65,00 36,57 37,70 36,50 20,08 20,66 38,48 40,96 53,00 52,20

b. Distribución del número de entidades, por intervalos de tasas promedio ponderado por monto

INTERVALOS
en % n.a.

Hasta 5,00% 3
De 5,01% a 10,00% 1 6 5 2 1 1 2 2
De 10,01% a 15,00% 11 17 17 12 13 10 5 5 4 6
De 15,01% a 20,00% 9 14 14 14 10 5 11 15 9 18
De 20,01% a 25,00% 3 8 5 2 1 1 4. 3 11 20
De 25,01 % a 30,00% 6 3 5 4 3 5 8
De30,01% a 35,00% 4 2 4 4 1
De35,01% a 40,00% 3 1 1 1 2

De40,01% a 45,00% 1 1 1 2
De 45,01 % a 50,00%
De 50,01% a 55,00%
De 55,01% a 60,00%
De60,01% a 65,00%
De65,01% a 70,00%
De 70,01% a 75,00%
De 75,01% a 80,00%
Más de 80,00%

Total de casos 40 55 51 31 25 16 26 29 35 60

11. Entidades sin operaciones 81 66 70 90 96 105 95 92 86 61

f:uente:Banco Central de la República Argentina PRE-DIS-3-8



VIII. TASAS DE INTERES POR PRESTAMOS Al SECTOR PRIVADO NO FINANCIERO

CUADROVIII-2
TASAS DE INTERES POR PRESTAMOS AL SE VAOQ NO fINANCIERO. . monsWO.- J~.99(1)(a.mn""')

Con<:epto -- - Préstamos do~ ox1ranje.. a tasa fija
en Documentos8 sotafirma Ptondarios

euonta .- Do90y - Más de 5 _do

I
- Más do Hasta Más do

corrionte
89_

misdlas 5Mos Mosy hasta 10 años 18/10 1 aIIo 180 días 180 días

I
do~ do plazo do plazo do plazo 10 al\O$ de do plazo do plazo do plazo do plazo do plazo- plazo

Distribución de Jos montos operados, por intervalos de tasas promedio ponderado por monto

INTERVALOS
en % n.a.

Hasta 5,00% 50.58
De 5,01% a 10,00% 0,12 69,25 18,78 1,37 3,92 0,18 14,49 9,50
De 10,01% a 15,00% 20,48 19,57 63,72 31,72 80,98 80,54 87,82 12,86 0.31 3,97
De 15,01% a 20,00% 21,98 7,02 16,29 66,61 10,66 18,89 8,20 47,59 6,11 9,10
De 20,01% a 25,00% 1,72 0,91 0,62 0,17 4,44 0.56 3,42 23,07 52,55 68,11
De25,01% a 30,00% 2,93 3,09 0,35 0,32 1,87 21,66 8.34
De 30,01% a 35,00% 2,17 0,13 0.22 7,17 0,02
De 35,01% a 40,00% 0,02 0,02 0,14 0,05 0,10
De 40,01% a 45,00% 0,01 0,12 2,17 0,05
De45,01% a 50,00% 0.00
De 50,01% a 55,00% 0,02 0,82
De 55,01% a 60,00%
De60,01% a 65,00% 0,01
De 65,01% a 70,00%
De 70,01% a 75,00%
De 75,01% a SO,OO%
Más de 80,00%

Total operado (en miles) (2) 501.872 1.493.934 325.419 98.495 10.117 6.733 69.121 121.436 224.538 n.487

Fuente:Banco Centrar de la Repüblica Argentina PRE-DIS+8



VIII. TASASDE INTERESPORPRESTAMOS AL SECTORPRIVADO NO FINANCieRO

~ilJ+'éJUli99J1

CUADROVJlI-2

1. Totalde entidades que, en el mes, otorgaron préstamos al sector privadono financiero

a. Resumen de estadísticos descriptivos, en porcentajenominalanual vencido

Promedio ponderado
por monto 11,05 16,84 19,63 13,56 13,98 23,10 19,59 36,22 29,00

Promediosimple 23,76 24,24 17,13 14,23 14,11 21,33 21,63 32,46 25,81
Desvíostandard 12,43 7,86 4,35 2.54 1.55 3.62 5,09 7,85 7.54

Mínimo 8,99 10,81 10,00 11,50 11,90 15,64 15,00 19.65 12,00
Percentil 25% 16,02 17.59 14,08 11,94 12,21 15,91 16.25 25,40 21,00
Mediana 21,37 24,38 15,96 13,08 14,00 22,51 19,76 30,36 24,00
Percentil 75% 27,84 29,10 18,96 15,31 15,06 24,06 24,29 38,88 29,37
Máximo 64,45 37,61 24,33 19,46 16,76 24,34 30,41 47,45 47.26

b. Distribución del numerode entidades, por intervalos de tasas promedio ponderado por monto

INTERVALOS
en % na.

Hasta 5,00%
De 5,01% a 10,00% 3 1
De 10,01% a 15,00% 2 5 5 6 6 1 2
De 15,01% a 20,00% 6 5 5 3 3 2 4 2 6
De 20,01% a 25,00% 5 5 3 5 2 4 17
De 25,01% a 30,00% 4 7 1 8 11
De 30,01% a 35,00% 2 4 1 4 3
De 35,01% a 40,00% 3 8 5
De 40,01% a 45,00% 5
De 45,01% a 50,00% 1 1 2
De 50,01% a 55,00%
De 55,01% a 60,00%
De 60,01% a 65,00%
De 65,01% a 70,00%
De 70,01% a 75,00%
De 75,01% a 80,00%
Más de 80,00%

Total de casos 23 29 14 9 9 7 9 32 46

11, Entidades sin operaciones 98 92 107 112 112 114 112 89 75

Fuente.Bance Central de [a República Argentina PRE-DI5-5-8



VIII. TASAS DE INTERES POR PRESTAMOS AL SECTOR PRIVADO NO FINANCIERO

CUADRO VlII-2

T"""" I i I'UR rn~~.~~Al ~"" Iut< PRIVAUV NOFINANCIERv, _, - .h.i. 99 (1)( . )

Conceplo Préstamos de moneda nacional contasa variabie
Documentos a SOI8 firma H' Prendllliol

HasIa Do90y HasIa _deS _de Hum _de HasIa _de89_
EnÚdías S aiIas ailasy_ 10 aiIas 1 año ,- 180_ 1SOdías

de plazo de plazo de plazo -10abde de plazo de plazo de plazo de pIazÓ de plazo
plazo.

Distribución de los montos operados, por intervalos de tasas promedio ponderado por monto

INTERVALOS
en % n.a.

Hasta 5,00%
De 5,01% a 10,00% 78,49 O,OS
De 10,01% a 15,00% 2,36 15,74 33,39 72,19 91,16 0,44 0,26
De 15,01% a 20,00% 15,66 74,43 15,03 27,81 8,84 6,10 83,22 0,03 0,35
De 20,01% a 25,00% 1.29 5.04 51.50 93,90 12,02 9,46 36,71
De 25,01% a 30,00% 1,91 3,58 1,99 1,97 28,01
De 30,01% a 35,00% 0,11 1,05 2,33 13,18 1,36
De 35,01% a 40,00% 0,17 69,31 32,31
De40,01 % a 45,00% 4,59
De 45,01 % a SO,OO% 0,00 1,46 0,99
De 50,01 % a 55,00%
De 55,01% a 60,00%
De 60,01 % a 65,00% 0,18
De 65,01 % a 70,00%
De 70,01% a 75,00%
De 75,01 % a 80,00%
Masde 80,00%

Total operado (en mies) (2) 130.048 83.802 2.369 3.459 14.960 4.394 '.806 391.717 88.671

Fuente:Banco Central de la República Argentina PRE-DI5-6-8



VIII. TASAS DE INTERES PORPRESTAMOS Al SECTOR PRIVADO NOFINANCIERO

w. iIitn1 mel 1·*l~H

CUADROVlIl-2



VIII. TASAS DE INTERES POR PRESTAMOS AL SECTOR PRIVADO NO FINANCIERO

CUADRO VlIl-2'

,'N' ""'t~ rvr< AL """,VI< PRIVNJU HU F...........ERu. ..........- ..... 99(1)( )

ConcepIo Préstamos de moneda extrantera con tasa val'ial*'
DocumerdoI a sola firma H' -- Oo90y - MÓI do 5 I _do H.... _do HasIa _do

89 á... _di..
5 aIIos aIIosy_ 10 aIIos 1 aJIo 1 aJIo 180á&8$ 180 dias

do plazo do plazo do plazo 10 aI'losde de plazo de plazo de plazo de plazo de plazo

plazo I

Distribución de 105montos operados, por intervalos de tasas promedio ponderado po rmonto

INTERVALOS
en % n.a.

Hasta 5,00%
De5,01%a10,OO% 23,58 0,74 10,53 0,23
De 10,01% a 15,00% 33.48 63,55 85,96 82,64 88,11 99,70 73,84 0.04
De 15,01% a 20,00% 42,76 35,62 2,01 17,36 1,37 23,17 2.94 59,33
De 20,01% 8 25,00% 0,10 0,75 11,30 0,30 2,42 0.58 37,17
De 25,01% a 30,00% 0,03 0,08 0.56 96.44 3.27
De 30,01% a 35,00% 0.04 0,02
De 35,01% a 40,00%
De 40,01% a 45,00%
De 45,01% a 50,00%
De SO,Ol% a 55,00%
De 55,01 % a 60,00%
De 60,01% a 65,00%
De 65,01% a 70,00%
De 70,01% a 75.00%
De 75,01 % a SO,OO%
Más de 80,00%

Total operado (en miles) (2) 325.372 343.029 36.669 62.039 67.995 80.128 21.544 133.216 65.307

Fuente:Banco Central de la Repúb'ica Argentina PRE-DI5-8-8



VIII.TA~S DE INTERES PORPRESTAMOS AL SECTORPRIVADO NO FINANCIERO

VIII· OBS.

CUADROVlII·1. TASAS DE INTERESPOR PRESTAMOSAl SECTORPRIVADONO FINANCIERO, seriemensual

(1) Información elaborada a base de los datos informados (tasas prorneclio ponderado por monto y total de montos efectivamente desembolsados por préstamos al sector privado no financiero)
por la totalidad de lasentidades financieras según [asoperaciones concertadas en el mes(referencia normativa: Com. "A" 2097).

CUADROVIII-2. TASAS DE INTERES POR PRESTAMOS Al SECTORPRIVADONO FINANCIERO, distribuciónmensual

(1) Información elaborada a base de los datos informados (tasas promedio ponderado por monto y total de montos efectivamente desembolsados por préstamos al sector privado no financiero)
por la totalidad de lasentidades financieras según las operaciones concertadas enel mes(referencia normativa: Como itA"2097).

(2) En miles de pesos o en miles de dólares estadounidenses según corresponda a operaciones en moneda nacional o en moneda extranjera, respectivamente. En el caso de los adelantos en
cuentacorriente corresponde al promediomensual de saldosdiariossujetosa devenqamlento de intereses.

Fuente:Banco Centralde la República Argentina PRE-OB5--1-1
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IX.TASAS DE INTERES POR DEPOSITOS

CUADRO IX-1
lADE AHORROS cOMúN vA PLAZO j±IJO,sene inenSual(1);en% rionunahmü8i

Mes I De de
En(:8ja A ofl

d. 0e30a59
'ahorrOs dias

común de plazo

1996 Ene. 3.63 S.75 8.62 9.55 2.67 7.28 7.15 7.60
Feb. 3.55 7.73 7.62 8.39 2.63 6.64 6.53 7.00
Mar. 3.47 7.41 7.27 8.12 2.59 6.39 6.27 6.74
AN. 3.47 7.23 7.11 7.87 2.58 6.32 6.14 6.82
May. 3.46 6.78 6.66 7.44 2.57 6.01 5.90 6.36
Jun. 3.40 6.66 6.55 7.27 2.54 5.87 5.74 6.23
Jul. 3.40 6.79 6.67 7.49 2.54 5.90 5.78 6.28
Ago. 3.39 7.52 7.45 8.00 2.53 5.99 5.89 6.35
Sel. 3.44 7.85 7.76 S.34 2.53 6.09 5.96 6.48
Oct. 3.45 7.54 7.44 8.09 2.53 6.06 5.92 6.52
Nov. 3.45 7.62 7.53 8.10 2.52 6.02 5.92 6.37
Dic. 3.54 7.70 7.60 8.14 2.55 6.12 5.98 6.45

1997 Ene. 3.45 7.42 7.33 7.78 2.55 6.03 5.90 6.38
Feb. 3.42 7.13 6.92 7.58 2.51 5.89 5.78 6.21
Mar. 3.36 5.84 6.77 7.24 2.45 5.90 5.74 6.29
Abr. 3.31 6.74 6.67 7.24 2.39 5.86 5.75 6.18
May. 3.30 6.59 6.49 7.21 2.40 5.82 5.69 6.21
Jun. 3.30 6.50 6.43 7.02 2.38 5.83 5.67 6.23
Ju1. 3.28 6.49 6.42 6.99 2.38 5.79 5.68 6.08
Ago. 3.28 6.45 6.38 6.98 2.38 5.79 5.71 6.04
Set. 3.24 6.50 6.43 6.98 2.45 5.82 5.71 6.13
Oct. 3.22 6.76 6.70 7.23 2.45 5.96 5.88 6.22
Nov. 3.32 8.81 8.78 9.09 2.74 6.43 6.40 6.56
Dic. 3.38 8.33 8.28 8.60 2.84 6.56 6.48 6.76

1998 Ene. 3.17 7.79 7.71 S.34 2.43 6.39 6.35 6.54
Feb. 3.10 6.87 6.81 7.42 2.40 6.12 6.05 6.40
Mar. 3.07 6.82 6.76 7.33 2.35 6.11 6.03 6.39
Abr. 3.05 6.74 6.69 7.20 2.31 6,03 5.96 6.27
May. 3.03 6.74 6.68 7.27 2.29 6.02 5.94 6.31
Jun. 2.97 6.70 6.63 7.03 2.27 6.01 5.90 6.38
Jul. 2.97 6.79 6.71 7.26 2.29 6.02 5.95 6.26
Ago. 2.97 7.27 7.23 7.63 2.41 6.21 6.16 6.39
Set. 2.96 10.27 10.34 9.84 2.42 7.67 7.79 7.19
Ool 2.96 9.25 9.16 9.90 2.48 7.29 7.34 7.06
Nov. 2.94 7.99 7.97 8.14 2.45 6.63 6.61 6.70
o;e. 2.93 8.07 8.05 8.19 2.39 6.70 6.71 6.70

1999 Ene. 2.92 9.12 9.18 8.58 2.42 7.17 7.25 6.86
Feb. 2.93 S.44 8.31 9.20 2.44 6.67 6.68 6.66
Mar. 2.91 7.03 6.84 8.27 2.44 6.05 5.95 6.42
Abr. 2.94 6.27 6.08 7.30 2.35 5.65 5.56 6.05
May. 2.82 6.50 6.29 7.85 2.33 5.71 5.66 5.94
Jun. 2.81 7.94 7.46 9.98 2.32 6.18 6.15 6.28
Jul. 2.72 8.16 7.66 10.76 2.36 6.24 6.22 6.32
Ago. 2.84 7.91 7.84 9.79 2.61 6.25 6.23 6.33

Fuente:Banco Central de la República Argentina PAS-SER-1-1



IX. TASAS DE INTERES PORDEPOSITOS

rASAS DEINTERES PORDEPOSITOS EN CAJADEAHORROS COMUN y APlAZOFlJO; serie diaria(1}. en % nominal anu-' ,
CUADRO IX-2-1

19990802 2.72 7.94 7.94 7.84 8.00 2.57 6.43 6.43 6.36 6.40
19990803 2.78 8.32 8.32 8.33 8.29 2.57 6.34 6.40 6.27 6.22
19990804 2.77 7.83 7.33 7.02 11.63 2.58 6.36 6.39 6.21 6.10
19990805 2.79 7.99 7.92 7.42 8.72 2.62 6.49 6.52 6.28 6.32
19990806 2.85 7.97 7.93 7.62 s.54 2.64 6.42 6.44 6.10 6.31
19990809 2.64 8.28 7.89 7.62 9.55 2.64 6.36 6.42 6.10 6.18
19990810 2.88 8.12 8.07 7.98 8.37 2.67 6.50 6.58 6.06 6.32
19990811 2.90 7.83 7.81 7.51 8,31 2.69 6.22 6.22 6.06 6.23
19990812 2.89 8.08 7.90 7.53 9.49 2.69 6.35 6.28 5.95 6.66
19990813 2.91 7.88 7.64 7.23 10.34 2.67 6.29 6.18 6.02 6.74
19990817 2.88 7.89 7.44 7.31 9.39 2.61 6.22 6.20 6.09 6.30
19990818 2.87 7.22 7.19 7.05 7.63 2.64 6.06 6.04 5.93 6.20
19990819 2.88 8.02 7.89 7.69 9.73 2.60 6.22 6.16 5.99 6.41
19990820 2.85 7.91 7.53 7.17 9.69 2.59 6.32 6.22 6.12 6.70
19990823 2.85 7.78 7.37 7.29 10.03 2.61 6.12 6.03 5.92 6.41
19990824 2.85 8.53 7.75 7.65 11.19 2.60 6.12 6.14 6.02 6.07
19990825 2.87 8.30 7.57 7.31 11.74 2.57 6.09 6.08 5.98 6.18
19990826 2.64 7.80 7.55 7.26 9.66 2.57 6.12 6.04 5.87 6.43
19990827 2.85 7.56 7.35 7.18 10.16 2.56 6.16 6.07 6.00 6.56
19990830 2.82 7.67 7.18 7.10 10.99 2.56 6.19 6.15 6.09 6.33
19990831 2.62 7.64 7.59 7.53 6.16 2.57 6.21 6.21 6.10 6.23

Fuente:BancoCentralde la República Argentina PA$-OlA·1·2



IX. TASAS DE INTERES POR DEPOSITOS

CUADRO IX-2-2
TASAS DE INTERES POR DEPOSITOS A PLAZO FIJO DE 30 A 35 OlAS DE PLAZO Y DE MAS DE uN MIUON DE PESOS O DOLARES, serie diaria (3), en% nominal anuat

Fecha =5demás de un mlón de DMlIS de más de un rniIón de d6W'es
A . de30a35días A de 30 a 3S días

T_ T_
de Ba~ I ~ de ~ Bancos

bances ~ privados bances públ- privados
Informantes I i ---

19990802 8.4375 8.3125 8.5000 7.1875 7.2500 7.1875
19990603 8.5625 8.6250 8.5625 7.3750 7.5000 7.3125
19990604 8.5000 8.3750 8.5625 7.1875 6.6125 7.2500
19990805 8.4375 6.3125 8.6250 7.5000 7.6250 7.5000
19990806 8.4375 8.3125 8.5625 7.0625 7.1250 7.0625
19990809 8.5625 8.3125 8.5625 7.1875 7.2500 7.1675
19990810 8.5000 8.5625 8.5000 7.2500 7.1875 7.2500
19990811 8.2500 8.2500 8.2500 7.0625 6.9375 7.1250
19990812 8.0625 8.5000 7.8750 7.1875 7.1250 7.1875
19990813 7.8750 8.3750 7.8125 7.0000 7.0625 7.0000
19990817 8.1250 8.1875 8.0625 6.8750 6.7500 7.0000
19990818 7.6250 7.1250 7.8125 6.7500 6.5625 6.8750
19990819 8.1875 8.3750 7.8750 6.8750 6.8750 6.8750
19990620 7.8750 8.0625 7.8750 6_9375 7.3125 6.8750
19990823 7.8125 7.7500 7.8125 6.6875 6.5000 6.8125
19990824 8.1250 8.3125 7.8125 6.6875 6.5625 6.8125
19990825 7.8125 7.6250 7.8750 6.7500 6.8125 6.6875
19990826 7.8750 7.8750 7.8750 6.6250 6.8750 6.6250
19990827 7.6875 7.6250 7.8125 6.7500 7.0000 6.6250
19990830 7.3125 7.0625 7.8750 6.8125 7.0000 6.7500
19990831 8.0000 8.1250 7.8125 6.6875 6.5000 6.8125

Fuente:Banco Central de la Rep(lblica Argentina PAS-DIA-2-2



IX. TASASDE INTERES POR DEPOSITOS

I NOTASYOBSEfWÁCioNES IX - OBS

1

(1) Tasa de interés promedio ponderado (por montos de saldos en el caso de los depósitos en caja de ahorros y de colocaciones para los depósitos a plazo fijo),
correspondientes a una muestrade entidadesbancariasde CapitalFederaly Gran BuenosAires.

(2) A 30 díasexdusivamente. Cuando por la presentación de feriados no existieran operaciones a esetérmino temporal. corresponde al inmediato siguiente.

(3) Tasa de interés promediode depósitos a plazo fijo de 30 a 35 días de plazoy de más de un millón, de pesos o dólares, pagadaspor los bancosinduidos en una muestra
de entidadesen Capital Federaly Gran BuenosAires.

Fuente:Banco Centralde la República Argentina PAS-OBS-1-1





X. TASAS DE lNTERES POR PRESTAMOS A EMPRESAS DE PRIMERA LINEA

7i; DE INTERE$ POR PRES¡; AEM 01 LINEA serie mensual (1), en% OOl11in81 anual
CUADROX-1

Mo PréStal"ilOS dépéSós
a 30 días de dazo

promedioj.· DesV:?l Tasa 1 Peteentil I Percentil T·Promedio
ai'itmético .. estancar. minima 25 75 . .". aritmético

1996 Ene. 11.54 2.5720 7.50 9.50 12.00 10.31 2.5993 6.75 8.59 11.00 11.19 2.1941 7.40 9.75 12.00
Feb. 10.65 2.9613 7.50 8.26 12.00 9.58 2.7218 6.75 7.50 10.25 10.40 2.3411 6.88 8.75 12.00
Mar. 10.23 2.9537 7.00 8.00 12.00 9.27 2.7529 6.85 7.25 10.00 10.03 2.2431 6.88 8.50 12.00
Abe. 9.99 2.9015 7.00 7.75 11.00 8.97 2.7615 6.75 7.00 10.00 9.65 2.1789 6.79 8.00 10.50
May. 9.74 3.0495 6.50 7.50 11.00 8.74 2.8718 6.25 7.00 9.50 9.36 2.2813 6.66 7.50 10.50
Jun. 9.70 3.0486 6.50 7.50 11.00 8.76 2.8567 6.25 6.99 9.00 9.31 2.2716 6.75 7.50 10.50
Jul. 9.98 2.8683 6.75 8,00 11.00 8.99 2.7221 6.25 7.25 9.00 9.57 2.1190 6.84 8.00 10.50
Ago. 11.30 2.4481 7.50 9.67 13.00 9.11 2.6458 6.80 7.50 9.00 9.83 2.1080 6.85 8.06 11.00
Set. 11.46 2.2796 8.00 10.00 12.50 9.05 2.6724 6.50 7.50 9.00 9.81 2.0610 7.00 8.25 11.00
Oct. 10.59 2.4976 8.00 9.00 12_00 8.94 2.6809 6.75 7.25 9.00 9.49 1.9179 7.00 8.00 10.00
Nov. 10.47 2.5226 8.00 8.75 11.00 8.87 2.6843 6.75 7.25 9.00 9.36 1.9038 7.00 8.00 10.00
Dic. 10.48 2.4829 8.25 9.00 11.00 8.84 2.6672 6.75 7.38 9.00 9.35 1.8784 7.00 8.00 10.00

1997 Ene. 10.15 2.6364 7.26 8.50 10.00 8.57 2.7467 6.50 7.00 8.50 9.11 1.9394 6.75 8.00 9.50
Feb. 9.56 2.7871 7.00 7.88 9.00 8.27 2.7405 6.50 7.00 8.00 8.69 1.9519 6.75 7.50 9.00
Mar. 8.74 2.0915 7.00 7.63 8.95 7.67 1.6288 6.58 7.00 8.00 8.35 1.6443 6.62 7.50 8.50
Abr. 8.02 0.7491 6.75 7.50 8.50 7.32 0.5822 6.50 6.99 7.75 7.98 0.9119 6.80 7.25 8.24
May. 7.92 0.7799 6.75 7.36 8.50 7.34 0.6065 6.50 7.00 7.75 7.93 0.9175 6.85 7.25 8.00
Jun. 7.77 0.7897 6.75 7.20 8.10 7.26 0.5736 6.50 6.80 7.50 7.82 0.9000 6.69 7.25 8.00
Jul. 7.66 0.6631 6.50 7.00 8.00 7.21 0.S078 6.25 6.90 7.50 7.74 0.7222 6.85 7.10 8.00
Ago. 7.83 0.5769 6.63 7.50 8.00 7.32 0.5112 6.50 7.00 7.50 7.86 0.7008 6.56 7.36 8.25
Seto 7.79 0.5199 7.00 7.50 8.00 7.33 0.4921 6.40 7.00 7.50 7.83 0.6826 6.50 7.40 8.00
Oct. 8.67 2.0147 6.45 7.60 8.50 7.83 0.9628 6.28 7.25 8.00 8.31 1.2371 6.38 7.75 8.50
Nov. 14.16 2.5868 9.50 12.50 15.00 9.35 1.0984 6.50 8.75 10.00 10.26 1.7320 0.00 9.30 11.00
Dic. 12.64 1.3800 9.50 12.00 13.31 8.57 0.6757 7.00 8.00 9.00 9.35 1.1193 8.00 8.50 10.00

1998 Ene. 11.44 1.6448 7.25 10.50 12.29 8.43 0.7438 6.50 8.00 9.00 9.18 0.8423 7.00 8.50 9.75
Feb. 9.78 1.8342 7.25 8.50 11.00 8.04 0.6713 7.00 7.50 8.50 8.77 0.6856 7.25 8.25 9.00
Mar. 9.04 1.5055 7.25 8.00 10.00 7.81 0.5917 7.00 7.25 8.05 8.44 0.6856 7.25 8.00 9.00
Abr. 8.43 0.8114 7.50 7,75 8.50 7.60 0.4039 7.00 7.25 8.00 8.15 0.5285 7.05 7.05 8.50
May. 8.38 0.6507 7.15 7.85 8.75 7.58 0.4095 6.95 7.25 8.00 8.14 0.5031 7.25 7.75 8.50
Jun. 8.30 0.6483 7.15 7.85 8.75 7.64 0.4311 6.75 7.25 7.96 8.09 0.4983 7.00 7.75 8.50
Ju1. 8.02 0.4043 7.25 7.75 8.25 7.40 0.3866 6.71 7.00 7.50 7.94 0.4811 6.90 7.75 8.25
Ago. 9.53 2.1035 7.38 8.00 10.60 8.35 1.3173 7.00 7.40 9.00 8.95 1.4668 7.20 7.84 9.75
Set 16.94 2.5671 12.00 15.00 19.00 13.25 1.8405 10.50 12.00 14.62 14.30 2.1161 11.00 12.75 15.50
Del 15.39 3.3979 8.25 12.00 18.00 12.25 2.4050 7.63 10.00 14.00 13.59 2.6501 7.75 11.94 15.00
Nov. 11.55 1.3030 9.50 11.00 12.00 9.76 1.0477 7.75 9.00 10.00 11.01 1.5819 8.00 10.50 12,00
Dic. 10.82 0.8916 9.25 10.00 11.00 9.33 0.6204 8.50 8.75 9.75 10.26 1.0787 8.75 9.50 10.50

1999 Ene. 13.67 2.6954 9.25 11.00 15.29 11.17 1.7975 8.50 9.55 12.50 12.07 2.0551 8.75 10.25 13.31
Feb. 12.96 2.1009 8.75 11.50 14.38 10.30 1.6131 7.50 9.00 11.50 11.43 1.7025 7.99 10.00 12.50
Mar. 9.44 1.0796 7.75 8.75 10.00 8.16 0.7625 6.75 7.75 8.55 9.22 1.0249 7.20 8.50 10.00
Abr. 8.16 0.7171 6.75 7.75 8.50 7.28 0.5222 6.50 7.00 7.50 8.21 0.7937 7.00 7.75 8.64
May. 8.26 1.1008 6.75 7.25 9.25 7.42 0.8236 6.25 6.75 8.00 8.16 0.8174 6.75 7.50 8.75
Jun. 10.15 0.7152 8.75 9.60 10.50 8.67 0.6061 7.25 8.25 9.00 9.30 0.7388 7.50 8.75 10.00
Jul. 10.31 0.6141 9.00 9.94 10.75 8.61 0.6888 7.00 8.13 9.00 9.33 0.7847 7.50 9.00 10.00
Ago. 10.03 0.6032 8.75 9.50 10.50 8.46 0.7429 7.00 8.00 9.00 9.35 0.8711 7.50 8.75 10.00

Fuente:Banco Central de la República Argentina PRI-SER·1·1



X. TASAS DE INTERES POR PRESTAMOS A EMPRESAS DE PRIMERA LINEA

TASAS DE INTERE 'Rp! AMi MP CE PRIMERA LINEA, sene diana (1),en %nomln
CUADROX·2

Fecha Préstamos de pesos
a 30 dlas de plazo

promediO·¡.• ·. ~Yío· ..• 1 Tasa ·.1 Pérceiltil ·1 PerCéntil ¡.·Prorriedi()
aritmético estandar mínima 25 75.aritmético

Percentll
75

19990802 10.12 0.6546 9.00 9.79 10.56 8.45 0.7515 7.00 8.00 9.00 9.29 0.8071 7.50 8.88 9.70
19990803 10.17 0.5767 9.00 9.83 10.56 8.52 0.7418 7.00 8.19 9.02 9.35 0.8264 7.50 8.94 10.00
19990804 10.20 0.5436 9.25 9.88 10.56 8.63 0.7533 7.00 8.19 9.06 9.40 0.8402 7.50 8.94 10.00
19990805 10.27 0.6358 9.25 9.83 10.75 8.73 0.9119 7.00 8.19 9.06 9.55 1.1292 7.50 8.94 10.00
19990806 10.28 0.6358 9.25 9.83 10.75 8.73 0.9158 7.00 8.19 9.06 9.57 1.1743 7.50 8.94 10.00
19990809 10.28 0.6425 9.25 9.83 10.75 8.72 0.9138 7.00 8.19 9.06 9.54 1.1829 7.50 8.94 10.00
19990810 10.26 0.6062 9.25 9.85 10.56 8.66 0.8872 7.00 8.19 9.02 9.55 1.1560 7.50 9.00 10.00
19990811 10.25 0.6124 9.25 9.75 10.56 8.66 0.8893 7.00 8.14 9.02 9.55 1.1560 7.50 9.00 10.00
19990812 10.10 0.5254 9.25 9.69 10.50 8.52 0.7086 7.00 8.14 9.00 9.45 1.0103 7.50 8.94 10.00
19990813 10.07 0.5334 9.25 9.84 10.50 8.57 0.7070 7.00 8.22 9.00 9.37 1.0695 7.50 8.69 10.00
19990817 10.02 0.8400 9.00 9.50 10.50 8.52 0.7353 7.00 8.17 9.00 9.31 0.8066 7.50 8.94 9.85
19990818 10.01 0.5868 9.00 9.50 10.50 8.53 0.7051 7.00 8.19 9.00 9.43 1.0101 7.50 8.94 10.00
19990819 9.93 0.6079 9.00 9.50 10.50 8.39 0.6331 7.00 8.00 8.81 9.33 0.6374 8.50 8.74 10.00
19990820 9.85 0.6212 8.75 9.50 10.50 8.32 0.6578 7.00 7.94 8.81 9.27 0.6820 8.25 8.65 10.00
19990823 9.87 0.6109 8.75 9.47 10.50 8.32 0.6562 7.00 7.89 8.81 9.28 0.6984 8.25 8.65 10.00
19990824 9.87 0.6128 8.75 9.47 10.50 8.32 0.6562 7.00 7.89 8.81 9.28 0.6977 8.25 8.65 10.00
19990825 9.86 0.5859 8.75 9.50 10.50 8.28 0.8419 7.00 7.85 8.81 9.26 0.6850 8.25 8.65 9.81
19990826 9.83 0.5528 8.75 9.50 10.13 8.21 0.8474 7.00 7.75 8.84 9.14 0.6265 8.25 8.65 9.60
19990827 9.82 0.5645 8.75 9.50 10.13 8.19 0.6392 7.00 7.75 8.61 9.15 0.6325 8.25 8.65 9.61
19990830 9.82 0.5845 8.75 9.50 10.13 8.19 0.6375 7.00 7.75 8.61 9.15 0.6320 8.25 8.65 9.61
19990831 9.82 0.5845 8.75 9.50 10.13 8.18 0.6373 7.00 7.75 8.61 9.15 0.6308 8.25 8.65 9.61

Fuente:Banco Central de la República Argentina PRI·DIA·1·1



X. TASAS DE INTERES POR PRESTAMOS A EMPRESAS DE PRIMERA LINEA

X-OBS.I NOTAS Y OBSERVACIONES I

(1) Tasas deinterés fijadas por ungrupo de16entidades queintegran una muestra seleccionada para medir las tasas de interés para operaciones decrédito a empresas deprimera línea.

1=uente:Banco Central de la República Argentina PRI-OBS-'-'
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XI. TASAS D~ INlERES poR PREStAMOSENTRE ENTIDADES FINANCIEAAS LOCALES

IAOE"SF:f !JA "'~~aI,UXifJt1%normnaJart\i81

CUADROXJ-2

1996 Ene. 5,73 5,68 1,4819 5,00 25,00 10,91 3,3313 6,00 23,00
Feb. 5,64 5,59 0,9719 4,90 25,00 10,33 3,2812 4,50 25,00
Mar. 5,48 5,44 0,9093 4,50 25,00 8,23 2,9518 6,50 24,00
""r, 5,43 5,40 0,8380 5,00 25,00 8,37 3,7655 6,00 20,00
May. 5,32 5,29 0,4763 5,00 20,00 8,32 3,5719 5,00 24,00
Jun. 5,69 5,65 0,5468 5,00 20,00 8,39 2,8869 6,00 23,00
Ju!. 6,62 6,62 1,1534 4,75 20,00 7.46 2,0759 5,60 17,00
Ago. 8,52 8,51 1,0723 5,50 20,00 10,14 1,6599 6,60 16,00
Set. 6,82 6,81 1,4754 4,90 29,20 9,29 2,0381 7,00 16,00
Oct. 6,80 6,79 1,2129 5,00 23,00 8,78 1,7519 6,40 16,00
Nov. 6,30 6,29 1,1348 4,80 19,50 8,41 1,6366 6,38 18,00
Dic. 6,68 6,67 1,2207 4,80 19,50 8,35 1,0923 6,60 21,00

1997 Ene. 5,80 5,77 1,0220 4,80 24,00 7,85 1,4177 5,75 16,00
Feb. 5,98 5,95 0,8279 4,80 24,00 9,10 2,3096 6,00 18,50
Mar. 5,95 5.94 0,5918 4,80 19,50 8,41 2,4643 6,50 16,00
Abr. 5,76 5,75 0,6201 4,80 19,50 8,11 2,1648 6,25 15,00
May. 6,07 6,06 0,6934 5,05 19,00 7,92 2,0383 6,00 14,11
Jun. 5,62 5,62 0,3966 5,05 16,00 7,13 2,0864 5,90 14,11
Ju!. 6,03 6,01 0,6421 5,00 16,00 8,02 1,6608 5,85 13,00
Ago. 6,70 6,70 0,7531 5,00 16,00 9,92 2,4568 6,75 13,00
Sel 6,51 6,51 0,9853 5,00 14,25 7,21 1,8507 6,50 16,00
Oct. 8,26 8,23 2,0496 5,00 20,00 12,37 4,1065 7,10 18,00
Nov. .,64 8,61 2,4162 5,10 19,00 13,50 1,7597 8,15 20,00
Dic. 8,47 8,45 1,1598 5,50 17,00 11,68 1,9498 9,17 16,50

1998 Ene. 6,54 6,46 1,4645 5,10 16,25 9,78 1,5043 6,00 13,00
Feb. 7.04 7,02 1,0437 5,30 16,25 8,10 0,6733 7,00 10,50
Mar. 6,59 6,58 1,0788 5,00 16,25 7,55 0,4719 7,00 12,00

"", 6,19 6,18 1,0608 5,35 16,25 7,66 0,6383 7,00 11,00
May. 6,20 6,19 0,6828 5,10 16,25 8,25 0,8042 7,00 9,50
Jun. 5,79 5,79 0,5771 5,10 16,25 7,20 0,8833 6,15 11,50
Jul. 6,15 6,14 0,5588 5,10 14,00 7,65 0,8292 6,70 10,65
Ago. 7,36 7,36 1,2469 5,10 18,00 8,70 1,7861 6,85 13,50
Set. 8,21 8,20 1,6062 5,50 20,00 13,46 2,9419 8,00 18,00
Oct. 7,02 7,00 1,6462 5,00 20,00 11,20 3,3244 7,50 17,00
Nov. 7,69 7,69 0,9202 5,60 18,00 9,25 1,2708 7,75 13,00
Dic. 7,14 7,14 1,4440 5,00 22,00 9,45 1,9347 7,75 14,75

1999 Ene. 7,82 7,80 1,4075 5,50 15,00 12,22 2,7625 7,00 17,00
Feb. 6,47 6,45 1,5260 4,70 14,00 10,31 2,0865 7,00 18,50
Mar, 6,17 6,16 1,4065 4,70 15,00 8,40 1,5482 6,25 15,00

""r. 5,20 5,18 0,7210 4,65 14,00 8,86 1,4363 6,00 11,50
May. 6,38 6,36 1,1906 4,65 18,00 9,61 1,6414 6,00 12,10
Jun. 6,90 6,89 0,6602 5,40 15,00 9,49 1,2440 7,00 15,25
Jul. 5.84 5,81 0,7493 4,90 18,00 8,88 0,9989 7,00 14,10
Ago. 5,88 5,85 0,7843 5,00 15,00 8,59 1,0124 7,00 14,00

Puente-Bance Central de la República Argentina CAL-SER-1-2



XI. TASAS DE INTERES POR PRESTAMOS ENTRE ENTIDADES FINANCIERAS LOCAlES

CUADROXI-2
I '-" .". A AT""" ."", eN DOlARESI NIDENSES, _ ....... (1~ en .."""*""_- Mes ToIaIdo "P... _'5_do~ Par ._doI5_do...., ' lOa - Das1ÓO Tao Tao -

I

DaSYío, Tao Taaa.'. 1: - m1_ - pcllldo_ - mInIma -- por- -- -- por monto -., --pcllldoi_
por monto

1996 Ene. 6,39 6,05 0,9605 5,00 17,00 10,63 3,1850 2,00 16,00
Feb. 5,69 5,64 O,40n 4,70 13,00 7,59 1,8585 2,00 12,50
Mar. 5,67 5,63 1,0847 4,75 15,00 6,91 1,4114 2,00 10,61
Abr. 5,39 5,35 0,3227 4,62 12,00 6,59 1,3835 2,00 17,00
May. 5,36 5,33 0,1834 5,00 . 8,00 6,84 1,6181 2,00 15,00
Jun. 5,76 5,71 0,2811 5,20 10,00 7,79 1,6483 4,43 15,00
Jul. 6,31 6,29 0,7072 5,00 9,50 7,58 1,5535 6,00 15,26
'<Jo, 6,11 6,09 0,6051 5,25 12,00 7,58 1,2125 6,25 14,67
Se!. 6,08 5,96 0,5506 5,00 15,09 10.21 2,3681 6,00 16,00
0cL 6,23 6,23 0,3972 5,00 - 10,98 7,50 1,1908 6,00 16,85
Nov. 6,15 6,14 0,5027 5,00 9,00 6,90 0,6134 2,00 8,18
Dic, 6,45 6,44 0,5648 5,00 12,00 6,87 0,6276 6,30 14,71

1997 Ene. 5,82 5,81 0,4792 5,00 14,06 6,93 0,8227 6,12 16,90
Feb. 6,14 6,13 0,3595 5,00 8,25 7,12 1,3875 6.25 14,88
Mar. 6,12 6,12 0,2525 5,50 8,00 6,65 0,6437 6,00 8,60
Abr, 5,90 5,89 0,4038 4,80 7,25 6,57 0,2181 6,20 7,00
May. 6,14 6,13 0,4996 5,00 8,00 6,62 0,4787 6,20 16,63
Jun. 5,72 5,70 0,2389 5,00 8,00 6,49 0,3481 6,00 15,68
JuI, 6,07 6,06 0,4051 5,20 7,50 6,50 0,5398 6,00 14,67
'<Jo. 6,88 6,89 0,3140 5,80 8,50 6,73 0,3532 6,00 7,50
Se!. 6,64 6,63 0,6599 5,60 12,00 6,98 0,5517 6,45 15,52
0cL 7,54 7,54 0,n85 6,00 15,00 7,33 0,5149 6,80 10,14
Nov. «rr 6,74 1,0394 5,00 15,00 8,13 1,3885 6,40 11,00
Dic. 7,12 7,09 0,4949 5,80 12,00 7,90 1,2936 6,50 13,00

1998 Ene. 6,82 6,74 0,7513 5,25 9,00 8,32 1,0509 6,00 11,13
Feb, 6,60 6,56 0,2770 5,00 6,95 7,38 0,9240 6,00 11,13
Mar. 6,40 6,39 0,2807 5,50 8,00 6,97 O,68n 6,15 10,01
Abr. 6,00 5,97 0,2527 5,50 14,00 7,03 1,3491 6,00 14,00
May, 6,22 6,21 0,3364 5,50 12,00 6,73 0,8411 6,00 10,50
Jun. 5,93 5,90 0,2235 5,30 8,00 6,65 0,7434 2,00 13,00
Jul. 6,22 6,21 0,2179 5,70 8,00 «rt 0,3511 6,50 12,75
Ago, 7,10 7,10 0,8390 5,75 12,75 7,20 0,7099 6,75 14,00
Se!. 7,55 7,43 1.2046 5,50 15,00 9,91 2,5563 6,90 13,89
0cL 6,73 6,68 1,2744 5,00 15,00 8,58 2,0099 6,50 14,05
Nov, 6,76 6,68 0,5285 5,60 14,00 8,40 1,4176 6,30 14,05
Die. 6,68 6,67 0,9334 5,20 14,00 7,00 1,2593 5,50 14,00

1999 Ene. 7,30 7,21 1,2739 4,25 14,50 8,74 1,8190 6,00 13,75
Feb, 5,69 5,61 0,7320 4,60 8,50 7,78 2,3968 4,80 14,25
Mar. 5,61 5,56 0,3586 4,70 14,00 7,16 1,6633 4,80 10,75
Abr, 5,14 5,13 0,3565 4,50 7,75 s.rt 0,8230 5,00 7,80
May. 6,23 6,23 0,6869 4,80 14,00 6,38 0,8088 5,75 11,60
Jun. 5,76 5,74 0,5010 4,50 8,00 7,54 1,1892 6,20 12,05
JuI, 5,30 5,26 O,33n 4,30 9,00 7,34 0,6535 6,00 8,50
Ago. 5,41 5,37 0,3724 4,70 9,00 6.84 0,6598 5,85 11,25

Fuente:Banco CentraJde la República Argentina CAl-5ER-2-2



XI. TASAS !lE INTERES PORPREStAMoS ENTRE ENTIDADES FINANCIERAS LOCALES

PRESTAMOS EN"ijlE ENTlDAD¡¡S FINANCIERAS A T, FIJAENMONEDA NACíONAL, ...... dlarill (1),en%nomíñiílal1Ulll y enmiles
CUADRO XI-2-1

19990802 6,20 6,17 0,4903 5,75 15,00 8,90 8,90 8,90 496.S00 491.800 5.000
19990803 6,58 6,58 0,6933 5,75 14,00 492.900 492.900
19990804 6,73 6,70 0,8253 5,00 15,00 8,25 8,25 8,25 572.250 562.250 10.000
19990805 6,79 6,68 0,9546 5,80 14,00 9,37 1,5266 7,25 11,20 642.450 617.450 25.000
19990806 6,59 6,59 1,2463 5,10 14,00 503.200 503.200
19990809 6,24 6,20 0,6321 5.75 15,00 8,42 0,4933 8,00 9,00 586.850 578.250 8.600
19990810 6,03 6,03 0,4472 5,50 14,00 7,00 7.00 7,00 478.900 476.200 2.700
19990811 5,92 5.92 0,3552 5,50 15,00 14,00 14,00 14,00 564.150 563.750 400
19990812 5,82 5,80 0,4845 5,40 14,00 8,00 8,00 8,00 551.650 546.650 5.000
19990813 5,63 5,63 0,4091 5,20 14,00 502.300 502.300
19990817 5,61 5.61 0,4692 5,30 15,00 659.250 659.250
19990818 5,69 5,69 1,0864 5.00 15,00 624.050 624.050
19990819 5.62 5.56 0,5241 5,30 14,00 9,28 0,2485 9,00 9,50 571.600 562.600 9.000
19990820 5,55 5,51 0,3086 5,30 14,00 8,57 0,6229 8,00 9,25 606.350 598.950 7.400
19990823 5.58 5.47 0,3328 5,25 14,00 8,16 0,4210 8.00 9,25 558.700 535.700 23.000
19990824 5,54 5,54 0,4899 5,18 15,00 553.050 553.050
19990825 5,43 5,43 0,3840 5,00 15,00 598.250 598.250
19990826 5,47 5,44 0,4298 5,20 14,00 8,10 8,10 8,10 623.050 615.050 8.000
19990827 5,48' 5,45 0,3170 5,25 14,00 8,15 8,15 8,15 643.150 638.150 5.000
19990830 5,53 5,51 0.3742 5,10 15,00 8,25 8,25 8,25 675.050 670.050 5.000
19990831 5,72 5,72 1,1357 5,10 15,00 8.25 8,25 8,25 636.500 636.100 400

Fuente.Bance Central de la República Argentina CAL-DIA+-4



XI. TASAS DE INTERES POR PRESTAMOS ENTRE ENTIDADES FINANCIERAS LOCALES

CUADRO X~2-1

. . PRESTAMOS ENTRE EN1IDADES A ATASA~EN ESTADOUNIDENSES. seno d_ {ll. en % nomlnaI_ yen .....

f'echa Total de Por hasla 15 ellasde "" lZ<l Por • más de 15 dI.. de >laZo t.b1los
operaciones PromedIo Desvlo Tasa Tasa PromedIo Oesvfo I Tasa

Tasa TOIal _'5 Amés
por.delado -." mI'-

_.
pondelado slandaId minima - dfas de 15

Promedio ¡>amonto observada observada pormonto
¡observada obserwda de dfas

PlAldelado plazo de
pormonto plazo.

19990802 5,46 5,44 0,1797 5.20 6,75 7,00 7,00 7,00 467.700 463.700 4.000
19990803 5.79 5.79 0,2319 5,05 9,00 372.400 372.400
19990804 5,93 5,86 0.3119 5,00 7,75 7,05 0,0866 7,00 7.20 374.701 354.701 20.000
19990805 5,86 5,81 0,2867 5,00 7,80 7,22 0,1680 7,00 7,35 317.601 305.101 12.500
19990806 5.80 5.74 0,3155 4.95 6,65 7.70 0,5983 7,15 8,35 290.851 281.551 9.300
19990809 5,57 5,52 0,3298 5,00 7,00 6.06 O.40n 5,85 6,85 262.450 239.650 22.800
19990810 5.27 5,25 0,3004 4,90 6,10 6,60 6,60 6,60 247.952 242.952 5.000
19990811 5,35 5.35 0,3751 4.90 6,50 6,20 6,20 6,20 289.453 287.453 2.000
19990812 5,23 5,23 0,4334 4,70 6,60 6,25 6.25 6,25 172.053 171.053 1.000
19990813 5,08 5.08 0,1773 4,80 5,75 321.450 321.450
19990817 5,16 5,13 0,2256 4,80 6,50 7.40 7,40 7.40 317.554 313.554 4.000
19990818 5,29 5,15 0.3268 4,80 6.40 6,79 0,0665 6,75 6,90 243.655 223.155 20.500
19990819 5,14 5.07 0,1645 4,80 5,75 7,27 1.0601 6,70 9,25 306.955 297.955 9.000
19990820 5,15 5,09 0,2375 4,85 6,00 6,52 0,1423 6,40 6,70 289.255 276.255 13.000
19990823 5,15 5.09 0,1767 4,80 5.80 6,60 0,3041 6,13 7,00 290.856 278.356 12.500
19990824 5.27 5.27 0,4083 4.90 7,00 354.757 354.757
19990825 5,25 5,21 0,2110 4,90 6,00 6,89 0,80n 6,00 7,75 339.357 332.857 6.500
19990826 5,34 5.22 0,1762 4,90 6,00 7,00 0,6451 6,50 11.25 256.644 239.557 17.087
19990827 5,26 5,23 0.1898 4.90 6,00 6,46 0.1304 6.40 6,75 240.307 234.307 6.000
19990830 5,39 5,34 0,1697 4.90 6,00 7,93 1,1719 6,25 8,75 235.150 230.550 4.600
19990831 5,54 5.54 0,1510 5.25 6,00 323.459 323.459

fuente:Banco Centralde la RepúbliCa Argentina CAl-DlA-2-4



XI. fASA,S DEINfÉRESPOR PRESfAMOS ENTRE ENTIDADES FINANCIERAS LOCALES

RES NTRE ENTIDADES BANCAR,fAS PtlM\DI\S A TASA FIJA ENMONEDA NACIONAl, serie (2), en% l1lll11iniíI_y enmiles
CUADRO XI-2-2

19990802 6,1185 5,7500 6,0000 6,2112 6,0000 6.0000 6,1500 9,0000 1 363.650
19990603 6,3755 5,7500 6.2500 6,4615 6,4000 6,5000 6,5000 9.0000 1 333.950
19990804 6,3857 5.0000 6,3000 6,4669 6,4000 6,4000 6.5000 9,0000 1 351.400
19990805 6,3291 5,8000 6,2000 6,3669 6.3000 6,3000 6,5000 9,0000 1 381.750
19990806 6,1407 5,1000 6,0000 6,2566 6,1000 6,0000 6.2750 9,0000 3 305.800
19990609 6,0740 5,7500 6.0000 6,1045 6,0000 6,0000 6.0000 9,0000 1 378.950
19990610 5,9744 5.5000 5,8000 6.0621 6.0000 6,0000 6,0750 9,0000 1 303.550
19990811 5.8355 5,5000 5.7500 5,8986 5,8000 5.7500 5.9875 9,0000 1 363.050
19990812 5,7470 5,4000 5,6000 5.8608 5.7500 5.7500 5,8500 9,7500 1 388.750
19990813 5.5936 5,3500 5.5000 5.6700 5.5000 5.5000 5,6500 9.0000 4 371.600
19990817 5.5754 5,3000 5,5000 5.6367 5.5000 5,5000 5,6000 8.7500 1 511.550
19990818 5.5333 5,0000 5,4000 5.5883 5.5000 5.5000 5.6000 8.7500 1 460.350
19990619 5.5125 5,3000 5,4000 5.6021 5.5000 5.5000 5,5750 9,0000 1 413.750
19990820 5,4826 5,3000 5,3500 5.5196 5.5000 5,5000 5,5500 8.7500 3 447.750
19990623 5,4587 5,2500 5.3375 5,4919 5.5000 5.5000 5,5000 8.7500 1 447.900
19990824 5,5017 5,1800 5,3500 5,5411 5.5000 5,5000 5,6000 8,7500 1 444.150
19990825 5,4012 5,0000 5,3000 5.4524 5,4000 5,4000 5,5000 8.7500 1 529.750
19990826 5,4094 5.2000 5,3000 5,4744 5,4000 5.5000 5,5000 8,2500 1 558.950
19990827 5,4442 5.2500 5,3000 5,4994 5,4000 5.5000 5,5000 8,2500 3 484.150
19990830 5,50<>1 5,2500 5,4000 5.5560 5.4000 5,4000 5,5000 8.2500 1 547.350
19990831 5,5554 5.2500 5,4500 5,7201 5,5000 5.5000 5,6000 8,7500 1 499.850

Fuente:Banco Central de laRepública Argentina CAL-DIA-3-4



XI. TASAS DE INTERES POR PRESTAMOS ENTRE ENTIDADES FINANCIERAS LOCALES

CUADRO X~2-2

P~AMOS~~ P • "T~fL!l\l:N ESTAOOt,INIDENSES, seri!!~ (2), ., % 11CIII1inlll...,. y '!ll miles

Fecha Por l1asIa 15 di..de ....- Tasa PeroentiI - ~ I Modo PeroentiI Tasa PIa!a -...- ""'*"" 25 lIIilméIICa 75 - .. qlOIacIo
"",monto -- I

oI>s<!rva$' freaJenle

19990802 5,4076 5.2000 5,3500 5,4278 5,4000 5,4000 5,5000 5,8500 1 376.300
19990803 5.7308 5,0500 5,5000 5,6456 5,6500 5,5000 5,7500 6,1500 1 240.850
19990804 5,8073 5,0000 5,6500 5,7914 5,7500 5,7500 5,8250 7,7500 1 251.701
19990805 5,7251 5,0000 5,5000 5,7030 5,6000 5,5000 5,6000 7,6000 1 184.301
19990806 5,5609 4,9500 5.4000 5,5162 5,5000 5,5000 5,7500 6,0000 3 158.951
19990809 5,3780 5,0000 5,0000 5,3047 5,2500 5,0000 5.5250 5,9000 1 143.550
19990810 5,1880 . 4,9000 4,9675 5,2208 5,1500 4,9500 5,4000 6,1000 1 183.452
19990811 5,1510 4,9000 4,9500 5.1514 5,0000 5,0000 5,3000 5,7500 1 178.153
19990812 5,0622 4,7000 4,9500 5,1069 5,0000 5,0000 5,2500 5,7500 1 137.753
19990813 5,0351 4,8000 4,9500 5,0365 5,0000 5,0000 5,1500 5,5000 4 256.950
19990817 5.0740 4,8000 4,9125 5,1447 5,0000 5,0000 5,2500 6.5000 1 231.254
19990818 5,0190 4,8000 4,9500 5.0530 5,0000 5,0000 5,2000 5,5000 1 179.855
19990819 5,0203 4,8000 4,9500 5.0548 5,0000 5,0000 5,1500 5,7500 1 233.555
19990820 4,9941 4,8500 4,9000 5,0222 5,0000 5,0000 5,0500 5,5000 3 196.355
19990823 5,0083 4,8000 4.9500 5,0181 5,0000 5,0000 5,0250 5,3000 1 162.756
19990824 5,2134 4,9000 5,0000 5,1354 5,1000 5,0000 5,2000 6,0000 1 268.757
19990825 5,2091 4,9000 5,0875 5,1625 5,1500 5,1000 5,2000 6.0000 1 258.957
19990826 5,1969 4,9000 5,1000 5,1987 5,1500 5,1000 5,2750 6,0000 1 226.057
19990827 5,1915 4,9000 5.1000 5,2017 5,1600 5,1000 5,2500 5,7500 3 213.707
19990830 5,3194 4,9000 5,1750 5,2823 5,2500 5,2500 5,3750 5,7500 1 217.050
19990831 5,5218 5,2500 5,4000 5,4833 5,5000 5,5000 5,5000 6,0000 1 304.959

Fuente:8anco Central de la República Argentina CAL-OlA"'"



XI. 1J\SAs IlE IfltERESPoR PRESTAMOS ENTRE ENtIDADEs FINANCIERAS LOCALES

(1) Información suministrada porla totalidad de lasentidades financieras locales (referencia normativa: Como "A" 2242).

(2) Información correspondiente a lasoperaciones de préstamo a tasafija,concertadas hasta15díasde plazo,entre entidades bancarias privadas quenoestán
comprometidas en procesos de reestructuraci6n1fusión o enconvenios de asistencia financiera conotrasentidades.

Fuente.Banco Centralde la República Argentina

XI- OBS.

CAl-OBS-1-1



IXlI TASAS DE INTERES POR
OBLIGACIONES

CONTRAIDAS POR
ENTIDADES FINANCIERAS

LOCALES CON ENTIDADES
FINANCIERAS DEL

EXTERIOR



XII.TASAS DElNTERES POR OBLIGACIONES CONTÍlAlDAS POR ENtIDADE~ FINANCieRAS LOCAJ,~S CON ENflllAÍllis FINANCIERAS n.EL EXTERIOR

CUADRO XII-1
:[$ijiié-iriériSlI8l11 );eno/O JlOÍ!1lnaranual.l7[

f996 Ene. 5,92 5,87 0,8675 5,44 10,75 6,23 1,0138 5,34 10,75
Feb. 5,46 5,36 0,3822 5,19 10,25 6,00 0,9285 5,00 10,25

Mar. 5,9<l 5,37 0,5070 5,13 10,25 6,86 1,1307 5,44 10.25
Abr. 5,73 5,34 0,2734 5,19 10,25 6,58 0,9078 5,44 11,56
May. 6,51 5,38 0,6484 3,09 10,25 7,44 1,7457 5,43 10,25
Jun. 5,69 5,47 0,3568 4,03 10,25 6,90 1,1240 5,19 11,50

Ju!. 5.67 5,46 0,3781 5,13 10,25 7,39 4,4870 5,44 25,84
Ago. 5,59 5,46 0,4515 5,06 10,25 6,44 0,8719 5,39 10,25
$et. 5,68 5.38 0.3582 4,94 10,25 6,52 0,7940 5,42 10,25
0cI. 5.46 5,35 0,2569 5,06 10,25 6,65 1,0492 5,38 11,25
Nov. 5,64 5,45 0,2880 5,13 10,25 7,26 1,7390 5,38 10,25
Dic. 5,58 5,43 0,2681 5,19 10,25 6,28 0,7970 5,25 11,50

1997 Ene. 5,74 5,44 0,2497 5,19 10,25 7,19 3,6806 5,45 26,36
Feb. 5,48 5,39 0,2920 5,13 10,13 6,26 0,7054 5,41 12,13
Mar. 5,62 5,47 0,3382 5,19 10,25 6,66 0,5748 5,31 10,25
Abr. 5,76 5,64 0,2424 5,25 10,50 6,93 0,8110 5,56 10,75
May. 5,89 5,64 0,2370 5,38 10,25 6,80 0,5255 5,69 10,50
Jun. 5,79 5,59 0,1343 5,38 10,50 6,64 0,5969 5,72 12,00
Jul. 5,85 5,70 0,2785 5,44 10,SO 6,62 0,9607 5,09 10,50
Ago. 5,75 5,71 0,3840 5,41 10,50 6,64 1,0324 5,63 12,00
Sel. 5,98 5,74 0,3524 5,44 10,25 6,96 0,5673 5,63 10,50
Oel. 5,68 5,66 0,3910 5,00 10,50 6,39 0,6949 5,63 10,50
Nov. 6,08 5,94 0,5014 5,15 10,63 7,48 1,7375 5,67 15,00
Dic. 5,73 5,68 0,2977 5,44 10,25 6,93 0,6852 5,84 11,50

1998 Ene. 5,58 5,52 0,1678 5,38 10,50 6,62 0,5413 5,58 10,50
Feb. 5,63 5,58 0,1944- 5,44 10,50 6,64 0,5334 5,63 10,50
Mar. 5,63 5,58 0,1788 5,38 10,50 6,69 0,4637 5,69 10,50
Abr. 5,57 5,52 0,1214 5,36 10,50 6,62 ·0,4601 5,69 10,50
May. 5,64 5,53 0,1239 5,31 10,25 7,00 1,1898 5,65 11,50
Jun. 5,67 5,60 0,1744 5,38 10,50 6,58 0,4430 5,69 11,50
Jul. 5,64 5,60 0,2001 5,44 10,50 6,60 0,4545 5,69 10,50
Ago. 5,63 5,62 0,2061 5,44 10,50 6,45 0,5815 5,59 10,50
Sol. 5,66 5,62 0,4242 5,38 12,00 6,64 0,7087 5,25 11,25
Oel. 5,37 5,31 0,5583 4,75 12,00 6,41 0,7140 4,60 11,13
Nov. 5,09 5,03 0,5229 4,38 10,00 6,30 0,7442 5,00 10,25
Dic. 4,90 4,86 0,4295 4,49 10,00 6,94 1,0542 5,03 9,75

1999 Ene. 4,84 «n 0,3813 4,38 10,15 5,96 0,8699 4,90 9,76
Feb. 4,94 4,83 0,3953 4,63 10,00 5,99 0,7775 4,58 10,14
Mar. 4,93 4,86 0,2240 4,69 10,00 6,12 0,8368 4,92 10,14
Abr. 4,82 4,75 0,1778 4,56 9,75 6,09 0,7764 4,80 10,14
May. 4,88 4,79 0,2247 4,63 9,75 5,99 0,8022 3,88 11,50
Jun. 4,98 4,83 0,3722 4,56 9,50 6,53 0,9174 3,13 11,50
Jul. 5,25 5,10 0,4368 1,88 10,00 6,47 0,7632 4,50 10,14
Ago. 5,36 5,15 0,4667 4,94 10,25 6,72 3,0914 4,13 29,88

Fuente:8anco Central de la República Argentina EXT-SER-1-2



XII. TASAS DE INTERES POR OBLIGACIONES CONTRAlDAS POR ENTIDADES FINANCIERASlOCAlES CON ENTIDADES FINANCIERAS DEL EXTERIOR

CUAOROXI1-1
~ st'Vl< I oNu VI""Ul.AUAO>- DELEXTERluR A ''''''' FIJA, oerio .....- (,~ en " """"'"' anuoI

AIrJ Meo TOlaIde Por _ 'S_de oIazo Por • más de '5 _ de llIazc
opeI8i::ioI1ea - llalMo T_ T_ - I

Dasvóo T_ T_
poIodaoldo - minlml ...... - - ..- ......- "",manID -- -- pormanID I ebten'8da --poIodaoldo I

pormanID I,
1996 Ene 6,96 8,44 0,1793 8,25 9,50 6,BO 0,9719 2,00 12,53

Feb. 6,85 7,85 0,9675 5,06 10,00 6,49 0,7578 4,00 11,31
Mar. 6,52 8,05 1,2B88 5,25 10,00 6,46 0,5303 5,06 14,00
Abe. 6,62 6,09 1,0018 5,25 10,00 6,69 0,6637 5,00 11.63
May. 6,63 6,43 1,49n 5,63 9,25 6,63 0,6356 5,06 11,66
Jun. 6,69 8,34 1,4564 5,44 9,25 6,67 0,7589 5,47 11,78
Jul. 6,81 8,41 1,6871 6,03 10,50 6,79 0,7128 5,50 12,25
Aoo. 6,58 9,25 1,V32 5,00 10,50 6,49 0,5028 5,16 11,69
Sel 6,67 7,17 2,0387 5,00 10,50 6,65 0,5989 5,57 11,88
Ocl 6,62 7,05 1,2688 5,00 10,50 6,57 0,6574 5,81 11,25
Nov. 6,33 5,48 0,5435 5,00 6,46 6,34 0,6203 5,35 10,25
o;c. 6,37 7,62 2,1049 5,00 9,50 6,34 0,5769 5,69 10,72

1997 Ene. 6,40 6,64 2,2698 5,00 10,50 6,40 0,6444 5,59 12,25
Feb. 6,37 5,70 0,5365 5,00 6,13 6,40 0,6536 5,13 11,25
Mar. 6,43 7,11 2,3565 5,00 10,50 6,42 0,5312 5,13 11,24
Abr. 6,62 5,35 0,8842 5,00 7,56 6,64 0,5408 5,13 10,n
May. 6,58 5,00 5,00 5,00 6,60 0,4815 5,53 10,00
Jun. 6,45 5,00 5,00 5,00 6,46 0,4634 5,31 11,50
Jul. 6,39 6,39 0,5585 5,63 12,50
Aoo, 6,36 6,36 0,5024 5,81 11,49
Set. 6,46 6,46 0,4620 5,81 11,34
Ocl 6,36 7,75 7,75 7,75 6,36 0,4688 5,78 11,50
Nov. 6,SO 6,50 0,5289 5,74 10,91
Dic. 6,75 7,02 0,0528 6,40 7,10 6.73 0,4540 5,54 11,50

1998 Ene. 6,58 6,37 0,0099 6,34 6,37 6,58 0,6071 5,63 12,50
Feb. 6,42 6,92 0,2073 6,25 7,00 6,42 0,3726 5,65 11,50
Mar. 6,59 6,97 0,0904 6,53 7,00 6,59 0,5881 5,69 11,50
Abr. 6,50 6,44 0,2870 5,99 6,66 6,50 0,4548 5,78 9,75
May. 6,49 6,66 6,64 6,67 6,49 0,4133 5,75 9,75
Jun. 6,53 6,31 6,31 6,31 6,53 0,_ 5,72 9,69
Jul. 6,54 6,65 6,64 7,00 6,54 0,4992 5,50 10,25
Aoo. 6,55 6,55 0,5643 5,69 13,25
Sel 6,79 6,49 0,1595 6,34 6,72 6,79 0,6324 5,63 11,91
Ocl 6,88 6,88 0,4882 5,28 12,38
Nov. 7,10 7,18 7,18 7,18 7,10 0,6205 5,03 10,45
Dic. 6,97 6,00 6,00 6,00 6,99 0,6115 5,13 9,75

1999 Ene. 7,08 7,08 0,4835 5,07 11,72
Feb. 7,17 7,17 0,6604 5,06 11,28
Mar. 7,14 8,25 8,25 8,25 7,13 0,7570 5,23 12,00
Abr. 6,88 6,94 6,94 6,94 6,88 0,5798 5,09 9,75
May. 6,81 9,18 0,3175 8,87 9,50 6,76 0,5769 5,70 10,58
Jun. 7,00 7,00 0,4991 6,18 11,45
Jul. 7,25 7,75 0,5858 7,06 8,25 7,25 0,6146 6,06 10,12
Aoo. 7,49 7,11 7,11 7,11 7,49 0,8133 6,28 12,13

Fuente:Banco Central de la República Argentina EXT-SER-2-2



XII. TASAS DEINTERES POROBLIGACIONES CONTRAIDAS PORENTIDADES FINANCIEAAS lOCAlloS CONENTlDApES FINANCIERAS DELEXteRIOR

OBLlG,ACIONES COI ,IDAS CONEtmDADES ANANCIERAS -VINCULADAS- IOR A TASAFIJA, "etiédíijíia (1),en% oomInal anual yenmiles
CUADROXII-2

19990802 5,45 5,41 0,7571 5,25 9.00 5,54 0,2696 5,22 6,25 317.471 234.839 82.632
19990803 5,13 5,06 0,0159 5,06 5,70 5,79 0,0423 5,79 6,27 593.669 537.835 56.034
19990804 5,01 5,01 0,0712 5,00 5,90 5,55 0,3227 5,25 5,94 487.367 486.116 1.251
19990805 5,02 5,01 0,0473 5,00 5,75 7,60 0,4953 5,61 8,02 495.156 491.808 3.348
19990806 5,26 5,05 0,6662 4,94 9,00 7,49 0,9172 5,25 10,00 395.845 362.168 33.677
19990809 5,01 5,01 0,0575 5,00 5,74 6,62 0,7326 5,85 7,49 326.781 325.781 1.000
19990810 4,94 4,94 0,0315 4,94 5,75 6.15 0,4133 5,87 7,13 375.296 374.565 731
19990811 6,63 5,00 0,0203 5,00 5,75 14,04 10,7866 5,44 29,88 294.654 241.677 52.977
19990812 5,87 5,13 5,13 5,13 6,25 0,0535 5,37 7,44 752.682 256.000 496.682
19990813 5.34 5,34 0.8186 5,16 9,00 5,90 0,1964 5,77 6,38 316.948 315.000 1.948
19990817 5,41 4,94 0,0133 4,94 5,03 6.76 1,2030 4,13 10,00 396.106 294.000 102.106
1fl990818 5,05 5,05 0,6555 4,94 9,00 5,89 0,1882 5,36 6,02 375.219 374.230 989
19990819 5,12 5.00 0,0338 5,00 5,78 7,06 1,0582 5,81 10,00 233.914 220.415 13.499
19990820 5,26 5,23 0,9257 5,00 9,00 5,86 0.2716 5,50 8,13 278.094 263.723 14.371
19990823 5,11 5,07 0,0451 5,06 5,83 5,92 0,4612 5,41 7,24 211.866 202.048 9.818
19990824 5,43 5,13 0,0213 5,13 5,84 6,60 1,0168 5,50 10,00 240.524 190.577 49.947
19990825 5,29 5,25 0,0280 5,25 5,84 6,84 0,6510 5,54 7,99 256.253 250.565 5.688
19990826 5,32 5,32 0,0419 5,31 5,85 6,84 0,6081 5,99 7,27 328.439 327.000 1.439
19990827 5,50 5,49 0,7814 5,31 9,00 6,90 0,4811 6,00 7,23 214.461 212.268 2.193
19990830 5.72 5,51 0,6890 5,38 10,00 7,49 0,6436 5,87 10,25 309.900 277.588 32.312
19990831 5,72 5,88 0,0590 5,50 10,25 5,90 0,3834 5,41 18,00 280.295 233.445 46.850

Fuente:Banco Central de la República Argentina EXT·DIA·1-2



XII. TASAS DE INTERES POR OBLIGACIONES CONTRAIDAS POR ENTIDADES FINANCIERAS LOCALES CON ENTIDADES FINANCIERAS DEL EXTERIOR

CUAOROXII-2
OBLIGACIONES CONTRAlDAS CON """ """""'" FINANCIERAS,NO V\NCUlAJlAS. DEL EXTERlOR A TASA FIJA, serie CIOlria (1), en % nominal anual y an "*"

Fecha TolaIde Por _ 15 dfas de "u'" Por a más de 15 dlas de ...", -opetaeioIaes Promedio DesvIo Tase Tase Promedio Desvío Tasa Tasa Total _,5 A más
pondeu>do - mlnima - ponde<ado standard minima - croas de15

Promedio "",monlo -- -- "",manID -- -- de elfas
poo-

I
plazo de

"",manID plazo

19990802 6,87 6,87 0,5011 6,30 8.14 4.513 4.513
19990803 7,47 7,47 1,1887 6,70 11.56 3,578 3.578
19990804 7,07 7,07 0,3103 6,28 6,71 6.710 6.710
19990805 8,05 8,05 1,1679 6,31 10,50 10.095 10.095
19990806 7,09 7,09 0,2705 6,83 7,96 4.429 4.429
19990809 7,13 7,13 0,2482 6,70 8,53 20230 20.230
19990810 7,47 7,47 0,7872 6,80 11,62 4.139 4.139
19990811 6,80 6,80 0,3222 6,34 7,90 7.954 7.954
19990812 7,15 7,15 0,9287 6,62 11.68 6,937 6.937
19990813 7,38 7,38 0,4927 7,02 8,88 8.979 8.979
19990817 8,61 8,61 0,6220 7,04 11,68 11.840 11.840
19990818 7,70 7,70 0,2274 7,00 11,71 6.626 6.626
19990819 7,38 7,38 0,4357 6,62 8,68 12.289 12.289
19990820 7,83 7,83 1,2339 6,84 10,50 15.699 15.699
19990823 7,68 7,68 0,6265 8,90 10.71 3.704 3.704
19990824 7,31 7,31 0,6595 6,75 12,13 4.269 4.269
19990825 7,56 7,56 0,2843 7,16 7,91 1.638 1.638
19990826 7,80 7,11 7,11 7,11 7,81 0,4375 7,00 8,38 2.832 45 2.787
19990827 7,35 7,35 0,4710 6,64 10,50 8.120 8.120
19990830 7,42 7,42 0,1753 7,08 8,68 8.732 8.732
1999OB31 7,53 7,53 0,3930 6,99 11,75 3.001 3.001

Fuente:Banco Central de la Republica Argentina EXT-DIA-2-2



XII.TASAS DE 'NTeIlES POR OBLIGACIONES CONTRAIDAS PORENTIDADES FINANCIERAS LOCALES CONENTIDADES FINANCIERAS DELEXTERIOR

xu-oas.I NOTAS Y OBSERVACIONES I

(1) Informaci6n suministrada porla totalidad de lasentidades financieras locales (referencia normativa: Como "A" 2243).

Fuente:Banco Central de laRepública Argentina EXT.Q8S+1
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XlII. TASAS ÓEINTERÉS OFRECIDAS ENTRE SANCOS - BUENOS AIRES - BAISOR.

Al
CUADROXIII

19990802 5,8750 6,6250 9,3750 11,5625 13,7500 17,7500 19,4375 20,1875
19990803 6,0000 6,6875 9,4375 11,5625 13,7500 17,7500 19,4375 20,1875
19990804 6,2500 6,8750 9,5000 11,5000 13,6250 17,7500 19,3750 20,1875
19990805 6,3125 6,8750 9,4375 11,5625 13,6875 18,0000 19,4375 20,1875
19990806 6,3125 6,9375 9,4375 11,5625 13.6875 18,0000 19,3750 20,1875
19990809 6,2500 6.8750 9,4375 11,5625 13,6875 18,0000 19,3125 20,1875
19990810 6,1875 6,8750 9,3750 11,5625 13.6875 18,0000 19.3125 20,1875
19990811 6,1250 6,6875 9,2500 11,5000 13,6250 17,7500 19,4375 20,1875
19990812 6,1250 6,6875 9,2500 11,3750 13,6875 17,5000 19,1875 20,1875
19990813 6,0625 6,6875 9,1875 11,3125 13,6250 17,2500 18,9375 19,9375
19990817 5,8750 6,5000 9,1250 11,3125 13,6250 17,2500 18,9375 19,9375
19990818 5,7500 6,3750 9,0625 11.1875 13,6250 17,0625 18,9375 19,9375
19990819 5,6875 6,3125 9,0625 11,1875 13,6250 17,1250 18,9375 19,9375
19990820 5.6875 6.3125 9,1250 11,1875 13,6250 17,1250 18,8750 19,9375
19990823 5,6875 6,3125 9,1250 11,2500 13,7500 17,1875 18,8750 19,9375
19990824 5,6250 6,3125 9,0625 11,1875 13,6875 17,3750 19,3750 19,9375
19990825 5,6250 6,3125 9,0625 11,3125 13,8125 17,3750 19,0625 19,9375
19990826 5,6250 6,3125 9,0000 11,1875 13,6875 17,3750 19,3750 19,9375
19990827 5,6250 6,3750 9,0000 11,1875 13,6875 17,3750 19,3750 19,9375
19990830 5,6250 6,4375 9,0000 11,1875 13,6250 17,5000 19,4375 19,9375
19990831 5,6875 6,4375 9,0000 11,1875 13,7500 17,3750 19,3750 19,9375

Fuente:BancoCentral de la RepúblicaArgentina BAI-D1A-1-2



XIII. TASAS DE INTERES OFRECIDAS ENTRE BANCOS - BUENOS AIRES - BAlBOR.

CUADRO XIII
¡BAIBOR· ."""'- DO. I '''f''...."""""".Bu"""" Al""" (1), .., % n.s........

Fecha Por en dóbIres e&ladounidenses

Plazo
.

I I I I I I 1 1

_.

1 di. 7cr... 3Odloo 90dlas 180 días 27DdLas 365 dlos 54Sdloo
730_

19990802 5,5000 6,0625 7,7500 8,5625 9,3125 10,5000 11,3125 12,3125 12,7500
'9990803 5,5625 6,0625 7,7500 8,5625 9,3125 10,5000 11,3125 12,3125 12,7500
19990804 5,6250 6,2500 7,8750 8,6875 9,4375 10,6250 11,5000 12,3125 12,7500
19990805 5,7500 6,2500 7,8750 8,6875 9,5625 10,6250 11,5625 12,4375 12,8750
19990806 5,6875 6,1875 7,7500 8,6250 9,5625 10,6250 11,5625 12,4375 12,8750
19990809 5,5625 6,1250 7,7500 8,6875 9,5625 10,6250 11,5625 12,4375 12,87SO
19990810 5,5625 6,0625 7,7500 8,6875 9,5000 10,6250 11,5625 12,4375 12,8750
19990811 5,5000 5,9375 7,6875 8,6875 9,5625 10,6875 11,6250 12,3750 12,8125
19990812 5,5000 5,9375 7,6875 8,6250 9,5625 10,6875 11,5625 12,3750 12,8125
19990813 5,4375 5,9375 7,6250 8,5625 9,5000 10,3125 11,1875 12,0625 12,6875
19990817 5,3125 5,8125 7,5625 8,5000 9,4375 10,3125 11,1250 11,9375 12,6875
19990818 5,2500 5,7500 7,5000 8,5825 9,5000 10,3125 11,0625 11,8125 12,6875
19990819 5.2500 5,7500 7,5000 8,5625 9,5000 10,4375 11,0625 12,0000 12,6875
19990820 5.3125 5,7500 7,4375 8,5000 9,5000 10,4375 11,1875 12,0000 12,87SO
19990823 5,3125 5,7500 7,4375 8,5000 9,5000 10,5000 11,2500 12,0625 12,8750
19990824 5.2500 5,6875 7,4375 8,5625 9,5625 10,3125 11,0625 11,9375 12,8750
19990825 5,2500 5,6875 7,37SO 8,4375 9,SOOO 10,3125 11,0625 11,8750 12,8750
19990826 5,3125 5,7500 7,3750 8,4375 9,4375 10,1875 10,9375 11,8125 12,8125
19990827 5,3125 5,7500 7,4375 8,5000 9,4375 10,1250 10,9375 11,8125 12,8750
19990830 5,3750 5,7500 7,4375 8,5000 9,5000 10,1250 10,9375 11,7500 12,8125
19990831 5,3750 5,8125 7,4375 8,5000 9,SODO 10,1250 10,9375 11,8125 12,8750

Fuente:Bancc central de la Republic:a Argentina BAI-DlA-2-2



XIII.TASAS DEINTERES OFRECIDAS ENTRE SANCOS - BUENOS AIRES - SAIBOR.

XIII- OBS.

(1) Promedio de las tasas de interés, declaradas como ofrecidas, para la concertación de préstamos entre entidades financieras del pats de calidad compatible con la máxima califrcación ,
según las pautas establecidas porel B.CRA. (comunicación informativa: Comunicado N° 28891 del 17.7.97).

Fuente:Banco Central de la República Argentina BAI-OBS-1·1
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XIV.TASAS DE INTERES ESTABLECIDAS POREL SCRA

ASAS DE INTERES PARALA ASISTENCIA FINANCIERA PORREDESCUE YADELANT' ALA:
CUADRO XIV-l

lACES FlíilANCIERAS (ll, en %nominalanua!

Con--'­

cobertura
de otras
garantía~

larrazones dé-¡licrúldeztraOSlloria
GarantizadoPorcréditosdecarteralíquidi:l GCil1lllm:a,d(j-pp(Cféd~}J~:c:¡i~~teg_()-- 'Gatilntiz¡JdoPw~ocuméntos­
correspondientes a. clientesd,elseetorpO- rizad,~COm(F·C9".~.~()p<>tenc:ial ~~:decarteralíquid~y1r'1culadosa
vadono financiero. calificados ensituación . -.•.••-,rilhnlent0Ül¡¡deC?Ua~o~-_ -.:-~~ detJd9-~~~_I~~or privado no

"normal" _ __ _ __ .' Gongara~Ia~ipot~ca~ :C~_9ara_ntíaprer1d,~. financiero' calificad,os en
Cong-arantia hipote- Con ~arantía prenda-na en pJil11ftr9,t1(f()$()., -_rlae~pii¡pet~aetQ:. ~~ituªCi9rl~~lill'li~nt()
caria enDrimerQrado riaenDrimeraradobreviviendaurntamillarsobre::automotOres normar:'

Adei3ritoen cuenta orili uidez transitoria
Congarantía de Con garantía
títuloscon oferta hipotecaria en primer

píJbnca gradosobrebienes
delasentidades

19921230
19930706
19941223
19950908
19951101
19960701
19981021

22,00
13,00
16,00
12,50
10,50
9,00
9,00

14,00
12,00
9,50
9,50

24,00
15,00
18,00

14,00 14,00 14,00 14,00 14,00
12,00 12,00 12,00 12,00 12,00
9,50 9,50 10,00 10,00 9,50
9,50 9,50 9,50 9,50 9,50

26,00
17,00
20,00
16,00
14,00
11,00

Fuente:Banco Central de la República Argentina TAS-RED-l-1



XIV.TASASDE INTERES ESTABLECIDAS POREL BCRA

(1),en%nominalanu
CUADROXIV-2

activas.
Contra divisas dólares

estadOunidenSeS

¡¡¡ Banco central

19920101 (2) 18,00
19920701 (2) 16.00/14.00
19921001 (2) 12,00
19930104 (2) 22,00
19930204 (2) 20,00
19930217 (2) 16,00
19930412 (2) 12,75
19930611 (2) 10,00
19930818 (2) 9,25 2,75
19931210 9,25 9,25 2,75
19940404 9,25 9,25 3,25
19940519 9,25 9,25 4.00
19941116 9.75 9,75 5,00
19950104 14,00 14,00 5,00
19950120 12,00 12,00 5,00
19950127 12,00 12,00 5,25
19950210 12,00 12,00 5,50
19950222 13,00 13,00 5,50
19950517 14,00 14,00 5,50
19950718 14,00 14,00 5,25
19950906 12,00 12,00 5,25
19950921 12,00 12,00 5,15
19951002 10,00 10,00 5,15
19960105 10,00 10,00 4,90
19960701 9,00 9,00 4,75
19970430 9,00 9,00 5,00
19980813 9,00 9,00 5,25 5,40
19981001 9,00 9,00 5,00 5,20
19981016 9,00 9,00 4,80 5,00
19981118 9.00 9,00 4,55 4,80
19990120 9,00 9,00 4,55 4,70
19990527 9,00 9,00 4,55 4,75
19990628 9,00 9,00 4,55 4,90
19990824 9,00 9,00 4,55 5,05
19990830 9,00 9,00 4,55 5,18
19990831 9,00 9,00 4,55 5,34
19990901 9,00 9,00 4.55 5,20
19990903 9,00 9,00 4,55 5,05

Fuente:8anco Central de la República Argentina TAS-PAS-1-1



XIV. TASAS DE INTERES ESTABLECIDAS POR EL SCRA

TASAS DE INTERESOEREFERENCIAPARA EL SISTEMA m; SEGURO DE ITIADELOS DEI (1); en $'l1omir)áT~lial

CUADRO X1V-3

De
Enpesos

oePósitOs eñeiJentil Comente
juescomune$ . 1 08dlegues de

Endólares Enpesos
estadounidenses

diferidO
~

estadounidenses

19950701 2,00 2,00 2,00 2,00 5,60 5,00 12,19 10.00 11,75 10,01
19950828 2,00 2,00 2,00 2,00 5,24 4,75 10,00 9.21 9,78 9,28
19950918 2,00 2,00 2,00 2,00 5,24 4.75 11.05 9.21 9,78 9,28
19951009 2,00 2,00 2,00 2,00 5.24 4,75 9,98 9.21 9,78 9,28
19960216 2,00 2,00 2,00 2,00 5,24 4.75 9,43 8,84 9,55 9,18
19960308 2,00 2,00 2,00 2,00 5.24 4.75 9.01 8,48 8,97 8,58
19960403 2,00 2,00 2,00 2,00 5.24 4.75 8,46 8.25 8,48 8,30
19960516 2,00 2,00 2,00 2,00 5,24 4,70 8.14 7,00 8,10 8,08
19960604 2,00 2,00 2,00 2,00 5,24 4,70 7.86 7,63 7,87 7,66
19960827 2,00 2,00 2,00 2,00 5,24 4,70 8,34 7,66 8,35 7,72
19960912 2,00 2,00 2,00 2,00 5,24 4,70 8,71 7,79 8,78 7,81
19961014 2,00 2,00 2,00 2,00 5,24 4,70 9,21 7,75 9,92 7.79
19961030 2,00 2,00 2,00 2,00 5,24 4,70 9,19 7,82 9,16 7.82
19970129 2,00 2,00 2,00 2,00 5,53 4,70 9,04 7,82 8,94 7,88
19970321 2,00 2,00 2,00 2,00 5,53 4,70 8,38 7,73 8,33 8,05
19970509 2,00 2,00 2,00 2,00 5,53 4,70 8,34 7,64 8,26 7,69
19971211 2,00 2,00 2,00 2,00 5,53 4,70 8,67 7,81 8,13 8,42
19971218 2,00 2,00 2,00 2,00 5,53 4,70 9,60 8,09 8.29 8,63
19971226 2,00 2,00 2,00 2,00 5,53 4,70 9,10 8,00 8.26 7,91
19980707 2,00 2,00 2,00 2,00 5,53 4,70 8,73 7,00 8.22 8,01
19980902 2,00 2,00 2,00 2,00 5,53 4,70 10,09 8,48 8,34 7,93
19980903 2,00 2,00 2,00 2,00 5,53 4,70 10,78 8,02 9,14 8,05
19980904 2,00 2,00 2,00 2,00 5,53 4,70 9,05 8,03 8.41 7,97
19980907 2,00 2,00 2,00 2,00 5,63 4.70 11.07 8,41 8,21 8,08
19980908 2,00 2,00 2,00 2,00 5,53 4,70 9,41 8,25 8,51 8,02
19980910 2,00 2,00 2,00 2,00 5,53 4.70 9,59 8,16 8,21 7,89
19980925 2,00 2,00 2,00 2,00 5,00 4,50 13,50 10,25 12,50 9,50
19981021 2,00 2,00 2,00 2,00 5,00 4,50 12.00 9,75 12,SO 9,50
19981023 2,00 2,00 2,00 2,00 5,00 4,50 12,00 9,00 11,75 9,50
19981026 2,00 2,00 2,00 2,00 5,00 4,50 11,00 9,00 10,SO 9,00
19981029 2,00 2,00 2,00 2,00 5,00 4,50 10,00 8,50 10,00 8,50
19990120 2,00 2,00 2,00 2,00 5,00 4,50 10,75 925 10,00 8,50
19990126 2,00 2,00 2,00 2,00 5,00 4,50 12,00 9,25 10,00 8,50
19990202 2,00 2,00 2,00 2,00 5,00 4,50 12,00 9,75 11,75 9,00
19990212 2,00 2,00 2,00 2,00 5,00 4,50 11,25 9,00 11.00 9,00
19990217 2,00 2,00 2,00 2,00 5,00 4,50 10,SO 9,00 11,50 8.75
19990225 2,00 2,00 2,00 2,00 5,00 4,50 9,50 8)5 11,00 8.75
19990330 2,00 2,00 2,00 2,00 5,00 4,50 8,50 8,25 10.00 8.75
19990503 2,00 2,00 2,00 2,00 5,00 4,50 7,75 7,25 8,75 8,00
19990526 2,00 2,00 2,00 2,00 5,00 4,50 7,75 7,25 10.SO 8,00
19990601 2,00 2,00 2,00 2,00 5,00 4,50 8,75 8,00 11.50 8,00
19990607 2,00 2,00 2,00 2,00 5,00 4,50 9,75 8,00 10.75 8,00
19990623 2,00 2,00 2,00 2,00 5,00 4,50 9,75 8,00 11.75 8,00
19990702 2,00 2,00 2,00 2,00 5,00 4,50 9,75 8,00 13,00 8,00
19990714 2,00 2,00 2,00 2,00 5,00 4,50 9,75 8,00 12,00 8,00
19990719 2,00 2,00 2,00 2,00 5,00 4,50 9,75 8,00 13,50 8,00
19990802 2,00 2,00 2,00 2,00 5,00 4,50 9,25 8,00 12,25 8,00
19990803 2,00 2,00 2,00 2,00 5,00 4,50 9,25 8,00 11,25 8,00
19980830 2,00 2,00 2,00 2,00 5,00 4,50 9,25 8,00 12,50 8,00

Fuente:Banco Central de la República Argentina TA8-GAR-1-1



XIV. TASASDE INTERES ESTABLECIDAS POREL BCRA

CUADROXIV·'

(1) Tasasde interésfijadas porel SeRA paralaasistencia financiera por redescuentos y adelantos, Leyes 24.144 y 24.485 (referencia normativa: Comunicación "A" 2372).

CUADROXIV·2

(1) Tasasde interéscomunicadas diariamente a travésde la Mesade Operaciones de Cambio y deMercado Abierto parala realización de operaciones de pasecon el SeRA.

(2) En este periodo, la tasade interésvigentefue la que resultóde aplicarla tasade interésfijadaparaoperaciones de paseactivasmenosla tasa de interésLIBOa 30 eres.

CUADROXIV·3

(1) Tasasde interés de referencia aplicables paradeterminar las imposiciones quecorresponde excluirde la cobertura delSistema de Seguro de Garantía de los Depósitos (referencia
normativa: Comunicación "A" 2337).

Fuente.Bance Centralde la República Argentina

XIV·OBS.

TAs-oeS-1-1
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XV.INFORMACiÓN SOB~E -OSDEDEPoSitas A PLAZO FIJO

PO Po 'Ei
CUADRQXV

Ciltididde certiflC8dos'
Partlc~l6o, _ decada_

enel totalde céitifk:aCIOs; !tli%
1998

De titularesdel SectorPúblico no flt'lanciero
1. Hasta 2.999 40.22 35,69 33,86 26,42 35,74 34.35 37,45 26,45 29,14 25,27 0,03 0,02 0,03 0,02 0,03 0,02 0,03 0,02 0,02 0,02
2. De 3.000 a 4.999 3,81 3,63 3,66 3,75 4,37 4,30 5,76 5,52 5,45 5,16 0,02 0,02 0,02 0,01 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02
3. De 5.000 a 7.499 3,17 3,09 3.21 3,44 3,52 3,68 4,63 4,44 3,95 4,10 0,03 0,02 0,03 0,02 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03
4. De 7.500 a 9.999 2,28 1.82 2,35 2,12 3,62 2.57 2,55 3,50 4,07 2,96 0,03 0,02 0,03 0,02 0,04 0,03 0,02 0,03 0,04 0,03
5. De 10.000 a 14.999 3,76 3,n 7,90 4.68 4,56 7,27 4,24 5,11 5,39 5,46 0,07 0,05 0,11 0,05 0,07 0,11 0,05 0,05 0,08 0,07
6. De 15.000 a 19.999 3,12 3,04 2,71 3,19 2,68 3,15 2,55 2,96 3,07 3,49 0,08 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,06 0,07
7. De 20.000a 29.999 3,42 3,18 2,71 4,31 4,04 3,41 3,03 5,25 4,14 4,48 0,12 0,09 0,05 0,10 0,13 0,10 0,08 0,13 0,12 0,12
8. De 30.000a 49.999 4,41 srr 4,15 5,62 3,99 3,90 3,33 5,32 4,45 4,93 0,24 0,17 0,20 0,20 0,20 0,17 0.14 0,19 0,20 0.21
9. De 50.000 a 74.999 3,42 3,72 3,84 4,93 4,37 4,17 3,42 5,45 4,57 4,86 0,30 0,25 0,29 0.26 0,33 0.29 0,22 0,35 0,33 0,33
10. De 75.000 a 99.999 1,83 2,13 2,03 2,50 1.55 1,99 1,77 1,62 1.69 1,97 0,23 0.22 0,23 0,20 0,17 0,20 0,16 0.15 0,18 0,19
11. De 100.000 a 249.999 7.83 8,36 8,08 9,05 7,98 7,40 6.88 7,74 8,08 9,56 1,78 1,44 1,56 1,26 1.56 1,37 1,12 1.28 1,48 1,80
12. De 250.000 a 499.999 5.25 6,68 6.37 6,31 5,31 5,05 5,15 4,98 5,64 6,90 2,97 2,95 3,09 2,23 2,64 2.26 2,00 1,93 2,31 2,87
13. De 500.000 a 749.999 3,07 4,54 3,66 4,68 3,76 3,46 4,16 3,03 3,95 5,31 2,62 3,09 2,70 2,42 2,66 2.25 2,41 1,87 2,69 3,45
1....De 750.000 a 999.999 1,54 2,41 2,08 2,05 1,97 2,04 1,99 2,56 2.13 1,90 2,03 2,46 2,43 1,73 2,28 2,16 1,83 2,46 2.22 1,84
15. De 1.000.000 Ymilis 12,88 14,17 13,41 16,93 12.54 13,25 13,07 16,OS 14,29 13,66 89,45 89,13 89,15 91,43 89.78 90,93 91,84 91.41 90.22 68,94

De titulares del Sector Privado no financiero
1. Hasta 2.999 35,58 34,15 33,82 33,92 33,.44 '32,64 33,69 32.99 33,14 34,68 2,35 2,14 2,20 2,29 2,17 2.08 2,32 2,08 1,81 1.77
2. Oe 3.000 a 4.999 15,64 15,56 15,55 15,89 15,53 15,42 15,55 15,35 15,10 14,77 2,56 2....2 2,49 2,62 2,46 2',43 2,64 2,40 2,05 2,02
3. De 5.000 a 7.499 13,70 13,95 13,93 13,88 13.98 13,85 13,90 13,83 13.58 13,23 3,54 3,38 3,49 3,63 3,46 3,42 3,71 3,38 2,91 2,83
4. Oe 7.500 a 9.999 7.51 7,60 7,69 7,69 7,69 7.82 7.78 7,66 7,58 7,35 2,85 2,68 2,79 2,90 zrr 2,78 3,00 2,72 2,35 2.27
5. De 10.000 a 14.999 10.30 10,64 10,78 10,83 10,77 11,11 10,99 11,10 11,04 10,94 5,19 4,99 5,22 5,43 5,20 5,28 5,70 5,28 4,58 4,53
6. De 15.000 a 19.999 4,35 4,45 4,57 4,60 4,73 4," 4,68 "',87 4,92 4,85 3,22 3,07 3,27 3,44 3,34 3,40 3,56 3.37 2.98 2,94
7. De 20.000 a 29.999 4,77 5,09 5,11 4,99 5,22 5,41 5,20 5,63 5,75 5.59 4," 4,82 5,03 5,13 5,09 5,19 5.47 5,42 4,81 4.71
8. Oe 30.000 a 49.999 3,23 3,43 3,46 3,41 3,58 3,77 3,50 3,76 3,81 3,73 5,20 5,16 5,40 5.59 5,55 5,74 5,81 5,65 4,99 4,99
9. De 50.000 a 74.999 1,64 1,73 1,73 1.69 1,78 1,88 1,69 1,70 1,74 1,70 4,20 4.13 4,26 4,37 4,34 4,52 4,49 4,10 3,65 3,57
10. De 75.000 a 99.999 0,60 0,62 0,62 0.61 0,64 0,66 0,60 0,63 0.65 0,62 2,25 2,15 2,23 2,29 2,32 2,34 2,29 2.19 1,99 1,90
11. Oe 100.000 a 249.999 1,50 1,55 1,49 1,40 1,45 1,45 1,36 1,34 1,33 1,33 9,62 9,22 9,18 8,97 8,85 8,69 9,05 8,13 7,05 6,93
12. Oe 250.000 a 499.999 0,50 0,50 0,48 0,44 0,47 0,45 0,45 0,44 0,47 0,45 7,37 6.94 6,96 6.59 6,68 6,31 6.92 6,14 5,73 5,43
13. De 500.000 a 749.999 0,25 0,27 0,25 0,21 0,23 0,22 0,21 0,22 0,21 0,21 6.13 5,26 6,17 5,31 5,47 5,13 5,43 5,10 4,37 4,24
14. De 750.000 a 999.999 0,05 0,05 0,08 0,07 0,05 0,07 0,05 0,07 0,08 0,08 2,25 2.67 2,94 ·2,70 2,68 2,56 2,42 2,69 2,50 2,37
15. De 1.000.000 Ymás 0.39 0,40 0,41 0,37 0,40 0,37 0,33 0,41 0,59 0,48 38,38 39,98 38,39 38,73 39.62 40,12 37,20 41,34 48,22 49,48

De residentes en el ex1enor
1. Hasta 2.999 1.04 1,87 0,57 2,11 3,01 7,01 9,01 6,47 16,22 12,94 0,00 0,01 0,00 0,01 0,01 0.03 0,03 0,02 0,04 0,03
2. De 3.000 a 4.999 0,52 1,40 2,84 1,41 3,01 5,10 3,60 4,32 6,31 7,05 0,00 0.01 0,02 0,01 0.03 0,07 0,03 0,05 0.03 0,04
3. De 5.000 a 7.499 4,17 3,27 2,84 2,82 3,61 3,18 9,91 11.51 12,61 11,76 0,03 0,04 0,04 0,03 0,07 0,07 0.14 0,23 0,10 0,11
.... De 7.500 a 9,999 1,56 1,87 1,14 1,41 1,20 1,91 2,70 3,60 4,50 3,53 0.02 0,03 0,02 0.02 0,03 0,05 0,05 0,10 0,05 0,05
5. De 10.000 a 14.999 7,29 4,67 6,25 2,11 3.61 2,55 7,21 10,07 2,70 2,35 0.10 0,09 0,15 0,04 0,13 0,11 0,20 0,38 0,05 0,04
6. De 15.000 a 19.999 0,52 0,47 3.98 2,11 0,60 3,18 4,50 3,60 1,80 7,05 0,01 0,01 0,14 0,05 0.03 0,20 0,19 0,21 0,05 0,18
7. De 20.000 a 29.999 8,85 6,07 5,11 4,93 6,63 2,55 5,41 5,04 1,80 2,35 0,30 0,25 0.27 0,22 0,52 0,25 0,33 0,47 0,05 0,10
8. De 30.000 a 49.999 4,17 6,54 6,82 12,68 13,25 8,92 6,31 8,63 0,90 4,71 0.21 0,43 0,55 0,84 1,58 1.39 0,65 1,02 0,05 0,27
9. De 50.000 a 74.999 6,77 8,41 12.50 5,63 5,42 11,46 9.01 4,32 3,60 2,35 0,51 0,85 1,61 0,63 1,14 2,63 1,27 0.91 0.32 0,26
10. De 75.000 a 99.999 5,73 2,80 3,98 7,75 7,83 7,01 4,50 10.79 2,70 1,18 0,66 0,43 0,79 1,17 2,13 2,32 0,98 3,05 0,33 0,15
n. De 100.000 a 249.999 17,71 12,62 12,50 18,31 21,08 14,01 7,21 7,91 6,31 4,71 3.81 3,18 4,35 4.65 10,74 9,12 2,65 4.66 1,52 1,08
12. De 250.000 a 499.999 16,15 14,49 9,66 9,15 9,04 10,83 9,91 6,47 5,41 7,05 7,01 8,72 8,24 5,24 10,65 14,29 8,94 7,83 2.92 3,80
13. De 500.000 a 749.999 5.73 13,OS 11,36 7,75 9,64 11,46 8.11 4,32 5,41 5.88 4,34 13,04 13,70 7,64 17.73 26,18 10,89 8.10 4,43 5,16
14. De 750.000 a 999.999 0,52 2,34 2,27 4,23 3,61 3.18 4,50 5,04 3,60 1,18 0,53 3,16 4,10 6,09 9,56 10,53 8,75 15,30 5,12 1,63
15. De 1.000.000 y más 19.27 20.09 18,18 17.61 8,43 7,64 8,11 7,91 26,13 26,68 82,48 69.77 66,01 73,38 45,64 32,74 64,90 57,67 84,93 87,11

Fuente:8anco Central de la República Argentina TRA-SER-14



XV. INFORMACIONSOBRE TRAMOS DE DEPOSITOSA PLAZO FIJO

CUAORQXV
DEP~PSA PlAZO FLJO EN~ ....

_ ,e-portnrno<lo __ CMtidad <lo .... _ e-I
ParticIpadOnreJaava de C8C1a ...... Pai~ireIaUva de ca:Ia esInIIO

:en el toIaI de cel11'+adOi, en% enef total de ,..%
'997 '998 1999 1997 '998 '999

I I al mI N I I I a I ni I N I I I a I I I 11 I m I N I I I 11 1m I N I '1 •
Total

1. Hasta 2.999 35,58 34,14 33,81 33,88 33,44 32,64 33,71 32,96 33,12 34,64 2,00 srt 1,87 1,90 1,85 1,76 1,87 1,83 1,61 1,60
2. De3.000 a 4.999 15,56 15,48 15,49 15,83 15,46 15,36 15,49 15,31 15,06 14,74 2,18 2,00 2,11 2,17 2,09 2,05 2,13 2,10 1,83 1,82
3. De 5.000 a 7.499 13,64 13,88 13,87 13,83 13,92 13,80 13,85 13,80 13,54 13,20 3,00 2,81 2,97 3,01 2,95 2,89 2,99 2,97 2,SS 2,55
4. De 7.500 a 9.999 7,48 7,56 7,66 7,66 7,67 7,79 7,75 7,64 7,56 7,34 2,42 2,22 2,38 2,41 2,36 2,35 2,42 2,39 2,09 2,05
5. De 10.000 a 14.999 10,26 10,59 10,n 10,80 10,74 11,09 10,96 11,08 11,02 10,92 4,41 4,14 4,45 4,51 4,43 4,48 4,60 4,64 4,08 4,09
6. De 15.000 a 19.999 4,34 4,44 4,56 4,59 4,72 4,87 4,67 4,88 4,91 4,85 2,74 2,55 2,78 2,88 2,85 2,88 2,87 2,96 2,66 2,65
7. De 20.000 a 29.999 4,76 5,08 5,10 4,99 5,22 5,40 5,19 5,63 5,75 5,SS 4,16 4,01 4,28 4,27 4,35 4,40 4,42 4,76 4,28 4,25
8. De 30.000 a 49.999 3,24 3,43 3,47 3,42 3,56 3,n 3,50 3,76 3,81 3,74 4,45 4,30 4,62 4,67 4,76 4,88 4,71 4,98 4,45 4,52
9. De 50.000 a 74.999 1,65 1,75 1,74 1,71 1,79 1,90 1,70 1,72 1,75 1,71 3,61 3,47 3,67 3,67 3,75 3,87 3,66 3,64 3,27 3,25
10. De 75.000 a 99.999 0,61 0,63 0,63 0,62 0,65 0,67 0,61 0,63 0,66 0,63 1,95 1,82 1,93 1,94 2,01 2,02 1,88 1,95 1,79 1,73
11. De 100.000 a 249.999 1,54 1,59 1,53 1,44 1,50 1,48 1,39 1,36 1,36 1,35 8,45 7,90 8,05 7,68 7,81 7,58 7,52 7,30 6,42 6,42
12. De 250.000 a 499.999 0,53 0,55 0,52 0,47 0,50 0,48 0,48 0,46 0,49 0,47 6,76 6,32 6,41 5,87 6,11 5,71 5,99 5,64 5,35 5,18
13. De500.000 a 749.999 0,26 0,30 0,28 0,23 0,25 0,24 0,24 0,23 0,23 0,22 5,62 5,82 5,72 4,85 5,12 4,76 4,88 4,72 4,19 4,17
14. De 750.000 a 999.999 0,07 0,09 0,09 0,08 0,09 0,08 0,08 O,OS 0,09 0,08 2,20 2,64 2,87 2,57 2,65 2,52 2,33 2,71 2,49 2,32
15. De 1.000.000 '/ más 0,47 0,49 0,48 0,45 0,47 0,44 0,41 0.47 0,65 0.52 46.07 48,22 45,90 47,60 46,91 47,85 47,73 47,42 52,91 53,41

Fuente:BancoCentral de la República ArgEll"ltWia TRA-SER-2-4



xV. iNl'ólllAActoN SOBRE tRAMos OEOEPOSITOS Af>LAzo FIJO

ITOSA FíJOEN 0,._ CUAOROXV

De titulares del Sector Público no financiero
1. Hasta 2.999 10,95 9,14 9,95 6,65 8,15 8,25 6,70 6,73 5,15 4,09 0,04 0,01 0,01 0,01 0,02 0,02 0,02 0,03 0,01 0,01
2. De3.000 a 4.999 8,18 4,73 5,76 6,26 5,49 5,99 5,73 6,23 6,15 4,09 0,06 0,01 0,01 0,01 0,02 0,03 0,03 0,04 0,02 0,02
3. De 5.000 a 7.499 7,39 7,83 7,85 5,87 7,52 5,99 6,42 8,25 5,32 5,24 0,08 0,02 0,02 0,02 0,04· 0,04 0,04 0,09 0,03 0,05
4. De 7.500 a 9.999 7,39 5,22 3,84 3,52 6,27 5,66 6,70 6,40 5,98 5,11 0,13 0,02 0,02 0,02 0,05 0,06 0,06 0,09 0,05 0,06
5. De 10.000 a 14.999 11,21 10,28 13,79 8,61 11,91 12,30 10,47 11,78 11,46 14,18 0,24 0,07 0,08 0,06 0,14 0,18 0,14 0,24 0,14 0,23
6. De 15.000 a 19.999 7,12 8,65 9,95 4,11 5,17 5,34 5,03 5,72 6,84 6,00 0,22 0,07 0,08 0,04 0,08 0,11 0,10 0,17 0,11 0,14
7. De 20.000 a 29.999 5,28 7,18 6,63 6,28 5,96 5,18 5,45 6,73 6,88 8,17 0,22 0,09 0,07 0,08 0,14 0,15 0,15 0,28 0,16 0,27
8. De 30.000 a 49.999 5,67 6,04 6,46 6,46 6,27 5,83 6,01 7,41 8,47 9,45 0,42 0,12 0,13 0,15 0,25 0,26 0,25 0,57 0,33 0,46
9. De 50.000 a 74.999 4,62 4,24 3,66 3,33 6,43 6,96 5,31 3,20 4,88 6,26 0,50 0,12 0,10 0,11 0,39 0,49 0,36 0,34 0,31 0,52
10. De 75.000 a 99.999 1,88 1,79 2,79 3,33 2,88 2,27 1,96 1,85 2,16 2,81 0,30 0,08 0,11 0,16 0,26 0,22 0,18 0,27 0,19 0,34
11. De 100.000 a 249.999 7,92 8,16 6,81 10,57 7,21 9,55 7,82 9,93 10,13 11,11 2,29 0,68 0,56 0,93 1,22 1,70 1,45 2,71 1,87 2,39
12. De 250.000 a 499.999 4,22 5,38 4,54 9,20 10,03 8,90 9,08 9,43 8,31 7,54 2,94 0,96 0,76 1,91 3,84 4,05 3,65 5,67 3,01 3,65
13. De 500.000 a 749.999 3,56 3,26 2,79 8,02 4,08 4,05 4,33 1,68 1,83 1,40 3,93 0,98 0,85 2,96 2,66 2,88 2,69 2,19 1,08 1,15
14. De 750.000 a 999.999 1,06 1,47 0,17 2,15 1,10 0,49 1,40 1,18 2,49 1,92 1,67 0,62 0,07 1,02 0,93 0,47 1,28 1,65 2,19 2,45
15. De 1.000.000 y más 13,46 16,64 15,01 15,66 11,44 13,27 17,60 13,47 13,95 12,64 86,97 96,14 97,12 92,52 89,96 89,35 89,61 85,66 90,50 88,25

De titulares del Sector Privado no financiero
1. Hasta 2.999 15,60 14,74 14,08 13,88 13,43 13,28 13,40 12,93 13,01 15,66 1,41 1,32 1,31 1,21 1,14 1,11 1,10 1,07 1,03 1,01
2. De 3.000 a 4.999 12,68 12,64 12,57 12,59 12,27 12,07 12,05 12,01 11,83 11,36 2,67 . 2,51 2,47 2,28 2,14 2,08 2,06 2,01 1,95 1,89
3. De 5.000 a 7.499 16,21 16,08 16,07 15,97 15,57 15,36 15,39 15,15 14,91 14,30 5,29 4,95 4,91 4,51 4,22 4,13 4,07 4,00 3,84 3,74
4. De 7.500 a 9.999 11,26 11,19 11,11 10,94 10,89 10,94 10,89 10,49 10,14 9,72 5,36 4,99 4,90 4,55 4,26 4,24 4,17 3,99 3,78 3,67
5. De 10.000 a 14.999 17,34 17,50 17,58 17,47 17,59 17,51 17,36 17,21 17,00 16,41 10,83 10,36 10,32 9,59 9,09 9,04 8,84 8,71 8,42 8,28
6. De 15.000 a 19.999 7,54 7,72 7,86 7,90 8,02 8,11 8,06 8,28 8,32 8,13 6,97 6,71 6,73 6,40 6,14 6,12 6,02 6,14 6,03 6,01
7. De 20.000 a 29.999 9,06 9,36 9,49 9,59 9,88 10,05 10,08 10,84 11,10 10,98 11,39 11,07 11,23 10,57 10,34 10,39 10,38 11,13 11,12 11,35
8. De 30.000 a 49.999 5,57 5,79 6,02 6,20 6,51 6,63 6,66 7,03 7,27 7,23 11,17 10,97 11,30 10,91 10,82 10,92 10,91 11,30 11,40 11,64
9. De 50.000 a 74.999 2,33 2,46 2,58 2,69 2,86 2,96 2,97 2,95 3,05 3,04 7,37 7,31 7,66 7,68 7,47 7,66 7,70 7,54 7,55 7,76
10. De 75.000 a 99.999 0,75 0,78 0,84 0,88 0,93 0,96 0,97 0,96 1,02 1,00 3,46 3,41 3,63 3,57 3,59 3,63 3,67 3,61 3,62 3,68
11. De 100.000 a 249.999 1,17 1,21 1,24 1,31 1,42 1,48 1,50 1,51 1,61 1,85 9,02 8,70 8,81 8,78 8,93 9,17 9,41 8,30 9,30 9,68
12. Oe 250.000 a 499.999 0,25 0,26 0,27 0,28 0,30 0,31 0,32 0,31 0,33 0,31 4,63 4,54 4,56 4,51 4,46 4,57 4,65 4,50 4,53 4,68
13. De 500.000 a 749.999 0,09 0,10 0,10 0,10 0,11 0,12 0,11 0,11 0,11 0,10 2,96 2,89 3,05 2,85 2,94 3,11 2,82 2,79 2,68 2,61
14. De 7SO.OOO a 999.999 0,03 0,03 0,03 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 0,07 0,04 1,39 1,41 1,46 . 1,SO 1,53 1,66 1,59 1,49 2,69 1,47
15. Oe 1.000.000 y más 0,12 0,13 0,13 0,16 0,18 0,18 0,19 0,19 0,24 0,17 16,09 18,88 17,65 21,10 22,92 22,18 22,61 22,44 22,07 22,64

De residentes en el exterior
1. Hasta 2.999 0,39 1,26 1,52 1,53 1,00 1,65 1,75 1,85 3,27 4,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. De 3.000 a 4.999 0,86 0,79 1,52 1,02 0,85 1,88 1,75 1,94 1,59 3,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,01
3. De 5.000 a 7.499 1,33 3,38 3,47 3,32 1,69 2,19 2,75 3,97 3,52 4,78 0,01 0,02 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,02
4. De 7.500 a 9.999 2,04 2,20 1,86 2,13 1,54 1,57 1,92 3,60 2,01 1,78 0,02 0,02 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,02 0,01 0,01
5. De 10.000 a 14.999 2,98 4,41 4,15 3,50 2,77 3,68 3,68 3,23 4,27 5,62 0,03 0,04 0,03 0,02 0,02 0,03 0,02 0,02 0,03 0,04
6. De 15.000 a 19.999 2,82 2,44 2,46 2,30 2,62 2,82 2,33 2,59 2,09 2,62 0,05 0,04 0,02 0,02 0,03 0,03 0,02 0,03 0,02 0,03
7. De 20.000 a 29.999 3,68 4,88 3,56 3,94 3,00 3,06 4,50 5,82 6,11 5,15 0,08 0,10 0,05 0,05 0,05 0,05 0,06 0,08 0,09 0,08
8. De 30.000 a 49.999 6,66 6,22 5,50 6,56 4,85 4,08 4,25 4,71 4,19 5,53 0,25 0,20 0,13 0,13 0,12 0,11 0,09 0,11 0,10 0,13
9. De SO.OOO a 74.999 10,97 8,26 6,94 6,56 5,93 5,72 4,00 6,10 6,45 5,62 0,63 0,41 0,23 0,20 0,22 0,23 0,14 0,21 0,24 0,20
10. De 75.000 a 99.999 5,64 4,33 4,15 4,26 3,93 2,66 2,75 3,88 3,85 3,00 0,47 0,32 0,21 0,19 0,21 0,16 0,13 0,20 0,20 0,16
11. De 100.000 a 249.999 27,04 24,86 22,95 20,72 35,87 33,86 31,67 12,48 13,65 13,87 4,01 3,12 1,92 1,57 2,79 2,72 2,07 1,13 1,33 1,30
12. De 250,000 a 499.999 8,39 7,24 7,54 8,78 7,31 6,43 6,33 9,70 11,73 6,37 2,83 2,15 1,47 1,59 1,62 1,45 1,29 1,95 2,88 1,33
13. De 500.000 a 7049.999 4,78 6,29 5,17 5,71 4,93 6,19 6,33 7,86 8,21 7,31 2,85 2,88 1,63 1,61 1,70 2,21 1,96 2,44 3,03 2,39
14. De7SO.000a 999.999 0,94 0,94 0,85 0,77 1,00 1,25 1,00 4,90 3,27 2,06 0,82 0,71 0,43 0,34 0,52 0,73 0,50 2,43 1,85 1,10
15. De 1.000.000 y más 21,47 22,50 28,37 28,99 22,71 22,96 25,08 27,36 25,80 28,40 88,24 89,90 93,86 94,25 92,71 92,26 93,67 91,36 90,19 93,20

Fuente:Banco Central de la República Argentina TRA-SER-3-4



xv. INFORMACIONSOBRE TRAMOS DE DEPOSITOSA PLAZO FIJO

CUADROXV
~ITQ$A~ FIJOEN MONEDAEXTRANJERA

_/e-portJwnode_ e..tldad de ....tI'r.ik1w ea-i
paUiClparJóh reIlItiVa de C8da estnIIO Pa&\*"'i1reIBINade C8lIaestraIO

enel tdaI de CIeIff!9W, en" enel tocalde en"
1997 ,.... 1999 1997 1998 1999

I I ul w I rJ I I IU I mI rJ I I I 11 I I 11 I w I rJ I I I 11 I III I rJ I I I u
Total

1. Hasta 2.999 15,58 104,72 14,07 13,87 13,42 13,27 13,39 12,92 13,00 15,65 1,31 1,16 1,15 1,07 1,04 1,02 1,01 1,00 0,96 0,95
2. De 3.000 a 4.999 12,67 12,62 12,56 12,57 12,25 12,05 12,04 12,00 11,82 11,35 2,48 2,24 2,17 2,03 1,95 1,92 1,89 1,87 1,82 1,78
3. De 5.000 a 7.499 16,19 16,06 16,06 15,96 15,55 15,35 15,37 15,104 14,90 14,28 4,91 4,44 4,31 4,00 3,84 3,81 3,74 3,74 3,57 3,51
4. De 7.500 a 9.999 11,25 11,17 11,10 10,93 10,88 10,93 10,88 10,48 10,13 9,71 4,96 4,47 4,31 4,04 3,88 3,91 3,83 3,72 3,52 3,44
5. De 10.000 a 14.999 17,32 17,48 17,57 17,46 17,57 17,50 17,35 17,19 16,99 16,40 10,05 9,27 9,08 9,52 8,28 8,35 6,12 8,14 7,84 7,78
6. De15.000 a 19.999 7,54 7,72 7,88 7,89 8,02 8,11 8,OS 8,28 8,31 8,12 6,47 6,01 5,92 5,69 5,59 5,66 5,53 5,74 5,62 5,64
7. De20.000 a 29.999 9,OS 9,35 9,48 9,58 9,87 10,04 10,08 10,83 11,09 10,98 10,57 9,91 9,88 9,39 9,42 9,59 9,54 10,40 10,36 10,66
8. De 30.000 a 49.999 5,58 5,80 6,02 6,20 6,51 6,63 6,66 7,03 7;27 7,23 10,38 9,84 9,95 9,71 9,86 10,09 10,02 10,56 10,62 10,93
9. De 50.000 a 74.999 2,34 2,47 2,59 2,69 2,86 2,96 2,97 2,95 3,OS 3,04 6,88 6,57 6,76 6,84 6,83 7,09 7,08 7,OS 7,04 7,29
10. De 75.000 a 99.999 0,75 0,78 0,95 0,89 0,94 0,96 0,97 0,97 1,02 1,00 3;24 3,07 3,21 3,19 3;29 3,36 3,38 3,39 3,38 3,47
1,. De 100.000 a 249.999 1,20 1;24 1,26 1,34 1,48 1,51 1,53 1,53 1,62 1,56 B,63 B,OO 7,92 7,95 B,35 B,65 B,79 srt B,76 9,18
12. De 250.000 a 499.999 0,26 0,27 0;27 0;29 0,31 0,32 0,33 0,32 0,34 0,32 4,50 4,23 4,16 4,19 4,25 4,37 4,42 4,37 4,42 4,41
13. De 500.000 a 749.999 0,10 0,11 0,11 0,11 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12 0,11 2,95 2,80 2,84 2,76 2,95 3,OS 2,76 2,76 2,67 2,57
14. De 750.000 a 999.999 0,03 0,03 0,03 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 0,07 0,04 1,36 1,33 1,32 1,39 1,45 1,58 1,51 1,54 2,64 1,47
15. De 1.000.000 Ymás 0,15 0.16 0,17 0.19 0;21 0;21 0,22 0,22 0,27 0,19 21,29 26,84 27,01 29,21 29,12 27,54- 28,37 26,95 26,79 26,93

Fuen1e:Banco centrai de la República Argentina TRA-SER-4-4
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XVI. FINANCIACIONES PORAcTlVtbAbes

ACtMeIad

~1N6NQP\'CI' POR~CT!

CUADRO XVI-l

l. Produccl6n primaria 10,2 10,2 9,6 9,2 9,3 9,2 9,3 9,1 9,5 9,4 ~,O 9,1 9,3 32,2 30,9 28,9 24,6 24,6 23,7 22,3 21,7 21,6 18,5 18,7 17,4 17,7

A. Cereales, oleaginosas y forrajeraS 1,31 1,41 1,21 1,24 1,16 1,21 1,27 1,05 1,13 1,21 1,21 tOS 1,08 19,8 18,9 20,6 16,0 17,1 15,9 16,2 17,7 16,6 12,4 12,8 13,9 14,0
S.Frutas 0,63 0,61 0,51 0,46 0,50 0,48 0,52 0,55 0,57 0,45 0,46 0,46 0,46 52,1 51,6 40,S 35,5 36,7 40,3 38,8 35,6 36,9 32,9 31,3 30,9 33,3
C.Hortalizasylegumbres,11ores, plantas y semillas 0,32 0,31 0,26 0,24 0,22 0,19 0,13 0,15 0,18 0,16 0,16 0,17 0,13 51,7 50,6 38,5 31,1 36,0 33,1 39,7 35,0 35,7 32,2 31,6 21,S 29,2
D.CultivOSindustriales 1,09 1,01 0,86 0,71 0,75 0,75 0,75 0,74 0,92 0,78 0,75 0,71 0,70 43,3 44,2 37,9 28,2 28,0 25,8 28,6 32,4 30,7 22,3 22,1 26,1 27,3

t. AlgodOn y otras fibras textiles 0,20 0,19 0,19 0,16 0,17 0,17 0,15 0,16 0,23 0,19 0,18 0,20 0,20 20,9 25,8 28,6 28,1 26,4 24,1 31,3 33,3 42,8 25,0 28,2 26,1 29,8
2. Cal\ade azúcar (caneros) 0,21 0,16 0,13 0,10 0,12 0,10 0,12 0,14 0,17 0,12 0,12 0,12 0,11 52,7 64,7 47,0 28,3 37,1 31,1 31,2 46,5 37,0 20,2 22,3 43,3 46,8
3. Vid(vitlcultores}(5) 0,37 0,35 0,25 0,17 0,15 0,16 0,17 0,16 0,19 0,19 0,18 0,16 0,15 59,0 57,7 50,1 30,7 38,5 32,1 30,9 31,1 29,6 25,5 22,5 23,5 21,4
4. Yerba mate 0,06 0,07 0,07 0,06 0,07 O,OS 0,07 0,06 0,07 0,05 0,05 0,05 O,OS 26,2 20,2 19,6 17,7 16,7 29,1 41,4 29,7 26,2 34,3 31,6 32,8 31,5
5. Tabaco 0,14 0,15 0,10 0,09 0,11 0,12 0,12 0,11 0,14 0,09 0,10 0,09 0,09 38,6 36,9 47,0 41,9 26,7 23,0 23,1 24,5 17,9 23,4 16,3 17,5 19,4
6. Qtroscultivos Industriales 0,11 0,10 0,12 0,12 0,13 0,14 0,12 0,12 0,12 0,14 0,12 0,10 0,10 28,S 25,6 20,5 19,7 16,8 17,7 17,3 25,1 17,8 11,0 12,8 14,7 14,4

E. Ganaderlaen general 1,09 0,98 0,95 0,96 0,95 0,91 0,84 0,78 0,78 0,79 0,72 0,79 0,72 28,0 29,9 32,0 29,2 28,5 29,5 27,5 26,6 22,9 20,8 19,5 18,2 18,4
" Vacunos (crla e invernada) 0,73 0,64 0,61 0,63 0,60 0,59 0,54 O,SO 0,49 0,50 0,46 0,47 0,45 27,3 29,4 30,8 28,9 26,4 30,0 29,S 30,8 25,3 22,0 20,7 18,9 19,1
2. Ovinos 0,13 0,12 0,13 0,11 0,12 0,10 0,09 0,09 0,08 0,09 0,08 0,14 0,08 26.8 39,1 35,9 35,0 34,5 23,3 22,1 14,6 16,6 18,4 15,3 14,3 17,6
314. Porcinos y otrasespeciesganaderas 0,04 0,03 0,03 0,03 0,03 0,02 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 0,02 0,02 46,1 47,8 42,2 31,6 34,3 35,0 39,4 27,7 23,2 24,2 29,1 27,5 32,3
5. Tambo 0,20 0,19 0,18 0,20 0,20 0,19 0,18 0,17 0,17 0,17 0,15 0,16 0,16 27,6 23,0 31,S 26,9 30,2 30,4 22,1 20,1 18,9 18,1 16,6 18,4 14,7

f/G. Avicultura(gallináceas) y otras explotac. degralija 0,26 0,22 0,21 0,21 0,20 0,22 0,29 0,21 0,21 0,18 0,14 0,14 0,13 37,1 40,2 39,2 34,6 36,6 33,1 26,9 26,6 26,9 24,0 25,0 21,9 22,S
H. Explotacionagrlcola-ganadera(6) 4,02 3,86 3,89 3,96 3,97 3,81 3,82 4,05 4,12 3,98 3,92 4,04 4,17 30,8 30,9 29,7 26,7 26,3 25,9 23,S 20,5 20,S 19,9 19,9 17,5 18,2
l. Servicios agropecuarios 0,52 0,51 0,53 0,44 0,49 0,51 0,50 0,54 0,58 0,62 0,60 0,62 0,64 38,1 35,7 30,7 28,6 28,6 25,7 22,1 21,9 21,3 19,5 20,0 16,9 16,8
J. Silviculturay extracciOnde madera 0,12 0,12 0,12 0,05 0,06 0,07 0,07 0,06 0,07 0,06 0,07 0,06 0,07 73,4 73,7 73,1 23,1 21,8 13,9 17,8 11,3 10,3 11,4 10,2 11,0 11,5
Kpesca 0,17 0,15 0,15 0,15 0,15 0,14 0,15 0,17 0,16 0,14 0,13 0,13 0,11 18,8 19,4 17,1 17,8 17,8 21,7 23,8 18,1 24,2 25,6 27,5 31,9 40,0
l. Explotaciónde minas y canteras 0,70 0,99 0,94 0,78 0,85 0,94 0,96 0,75 0,82 1,03 0,86 0,90 1,08 16,4 8,7 8,9 6,6 6,0 4,9 4,0 5,4 7,6 5,0 6,1 4,4 2,5

11. IndustriaSmanufactureras 18,8 18,9 19,2 19,4 19,6 19,8 19,5 18,1 17,5 17,1 16,6 16,5 16,2 20,8 19,2 17,9 15,9 15,6 15,7 15,0 14,7 15,7 14,4 15,0 14,6 14,4

A Produdosalimentlcios (excepto bebidas) 3,52 3,71 3,74 3,60 3,68 4,14 4,02 3,45 3,64 3,56 3,24 3,21 3,04 27,0 25,0 21,0 19,2 18,7 17,6 18,3 19,5 19,8 15,7 16,2 15,6 16,1
e.Bebldas 1,27 1,40 1,38 1,27 1,19 1,17 1,07 0,97 0,90 0,82 0,78 0,68 0,60 21,1 16,6 18,9 16,2 15,7 15,1 15,2 12,6 14,2 13,9 13,8 12,6 13,6
C. Tabaco 0,05 0,08 0,03 0,05 O,OS 0,15 0,07 0,06 O,OS 0,06 0,06 0,05 O,OS 11,1 13,9 15,9 6,2 6,2 2,7 4,3 3,9 9,8 5,5 3,4 8,1 6,8
O. Textiles 1,22 1,21 1,18 1,11 1,13 1,25 1,19 1,09 1,15 1,14 1,13 1,02 0,96 28,8 24,5 23,8 19,6 19,1 19,5 19,2 16,6 18,5 18,5 28,1 30,4 31,2
E. Calzado, prendas de vestir y otros articulos

conteccionadosconprodudostextiles 0,75 0,74 0,74 0,75 0,72 0,68 0,67 0,72 0,70 0,64 0,63 0,55 0,51 27,1 23,7 21,2 19,6· 20,3 34,6 35,4 35,2 35,3 35,4 37,1 49,4 SO,7
F.Maderaycord1o(exceptorTiuebles) 0,20 0,20 0,19 0,19 0,20 0,18 0,19 0,18 0,18 0,18 0,19 0,19 0,20 39,3 37,6 33,3 29,7 29,9 28,7 26,1 25,2 24,2 22,1 20,7 20,S 19,6
G. Muebles y accesorios 0,19 0,19 0,18 0,17 0,19 0,19 0,18 0,17 0,17 0,18 0,17 0.15 0,18 42,1 36,2 37,6 33,7 29,5 27,0 28,1 27,S 27,9 23,0 23,4 21,8 16,0
H.Papel Yproductos de papel 0,40 0,43 0,47 0,47 0,45 0,49 0,48 0,48 0,53 0,47 0,47 0,45 0,47 29,1 21,6 18,9 18,0 18,5 19,2 16,2 13,0 13,2 15,1 15,9 24,5 28,0
I.lmpreritas,editoriaktseil'ldustnasconexas 0,56 0,51 0,57 0,55 0,49 0,46 0,46 0,50 0,46 0,43 0,45 0,46 0,51 13,0 14,1 12,6 12,9 14,1 15,4 11,7 10,1 12,1 9,3 10,8 8,9 8,1
J.Cuero y produdos de cuero y piel (excepto calzado y

otrasprendasde vestir) 0,45 0,48 O,SO 0,61 0,52 0,51 0,47 0,46 0,44 0,39 0,37 0,37 0,34 28,2 31,2 30,9 24,2 25,6 30,7 26,4 20,2 25,3 39,4 44,7 48,0 48,9
K, Proc:Iuctesde caucho 0,16 0,15 0,16 0,16 0,16 0,16 0,17 0,20 0,19 0,22 0,20 0,20 0,21 34,3 29,4 25,2 24,4 24,6 21,2 15,8 13,3 13,8 11,7 11,9 9,8 9,7
L.Substanciasyprodudosquirhlcos 1,n 1,68 1,87 2,16 2,23 1,93 2,00 2,14 2,12 2,23 1,97 1,97 1,98 11,3 11,3 10,0 7,9 7,0 7,7 6,5 5,4 6,5 5,3 0,0 5,8 5,6
M.productOsderivadosdelpetr6leoydelcarb6n 1,04 0,89 0,94 1,05 1,00 1,28 1,61 1.42 1,17 1,12 1,13 1,44 1,22 4,3 4,6 4,4 3,4 4,9 3,1 2,1 3,2 3,2 4,7 3,5 2,0 2,8
N. Productos de minerales no metaliferos (piedra, tierra,

vidrioYcerámica) 0,58 0,55 0,55 0,53 0,72 0,57 0,53 0,55 0,49 0,47 0,43 0,45 0,50 15,4 16,0 16,1 14,6 10,9 12,8 12,2 12,1 12,9 13,3 11,9 6,8 5,9
O.lndustr1asmetálicasb'lsicas 1,76 1,67 1,53 1,57 1,56 1,46 1,49 0,82 0,88 1,00 0,99 0,96 0,96 12,3 11,7 11,8 9,6 9,9 9,8 8,9 14,4 12,7 10,8 10,3 8,1 9,3

FUente:Banco Central de la República Argentina ACT-SER-1-2



XVI. FINANCIACIONES PORACTIVIDADES
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1997 1998

CUADROXVl-1

1999

JI. Industrias manufactureras (concIusi6n)
P. Productos metálicos (excepto maquinarla y equipos

.. ...,sponel 0,64 0,60 0,62 0,65 0,63 0,67 0,62 0,67 0,65 0,56 0,53 0,63 0,51 24,1 25,1 23,0 21,9 21,2 18,8 19,7 16,7 18,4 17,3 19,4 14,0 16,2
Q. _ (excepto la-l 0,51 0.48 0,48 0,47 0,58 0,46 0,42 0,42 0,41 0,38 0,36 0,35 0,34 35,4 30,7 27,6 26,4 24,8 27,0 29,8 26,9 V,O 25,0 26,2 24,1 23.3
R. MaquOlarias._. ac<esoriosY artlc.eIOdricos 1.30 1,23 1,27 1.22 1,29 1,13 1,07 1,13 1.10 1,00 0,94 0,91 0.00 21,4 21,3 20,0 20,6 18,5 19,1 17,7 16,1 16,4 16,0 15,2 14,4 ,.,2
S. Materialde transporte 1,76 1,99 2,03 2,00 2,07 2,19 2,08 1.88 1,62 1.56 1,88 1,83 2,01 13,6 10,8 11,6 12,0 11,8 10,0 10,1 ••7 11,0 10,1 8.3 7•• 5.2
T. Manuracturas diversas (7) 0,70 0,75 0,74 art 0,74 0,74 0,78 0,78 0,70 0,72 0,70 0,68 0,66 31,0 27,8 26,S 23,0 23,8 ?2,7 22,3 20,7 21,4 18,2 18,2 18,4 17,0

111. ConstnJo:iOn (8) '.' '.3 ',3 '.1 '.0 3•• 3,' 3.5 3.7 3,8 3.8 3,6 3.6 21,9 22,1 20,. 15,9 16,3 13,7 15,3 14,0 13,0 11,2 11,2 11,5 12,9

N. EIedricidad, gas, agua yservicios sanitarios (9) 2.1 2,2 2.0 2.1 2.1 2.2 2.3 2.0 2.0 2.0 2.0 2.2 2,1 1.3 1.2 0.8 1.8 1.8 1.6 0.8 0.8 1.3 1.6 0.8 1,2 O,.

v.eomen:io mayoósta (10) '.8 '.7 '.' '.5 '.' '.8 '.' ',3 '.3 ',0 3.s 3.8 3.5 26,7 24,4 24,0 20,3 20,9 17,9 17,2 16,7 16,6 15,4 15,3 13,4 14,7

VI. Comercio minorista (11) 8.8 8.' 8.' 7.8 7.8 7.8 7.8 7.' 7,' 7.2 8.8 8.8 8,8 37,5 36,0 33,9 28,S 29,8 28,0 26,5 26,4 25,8 24,8 25,1 23,5 25,3

VII. 8erviciosYfnanzas (12) 25.5 25,9 24,9 26,8 26,4 25,7 27,1 27,1 27,3 26,2 25,8 26,5 27,4 8.3 8,. 7.• 6.s 6.7 8.• 8.' 8,2 8.1 5,2 5.1 '.7 '.8

A. Senñciosgubernamentales ••8 s,2 .,0 s,5 s,' ••2 .,0 8.s ••3 ..3 ••3 10,3 11•• 1.0 1.2 0.6 1.7 0,7 O,, O., 0.8 0.5 0,2 0,2 0.1 0,2
B/G.Otros_ (13) 7.8 7.5 7.0 7.3 8.1 7.7 8,2 8.7 8.' 8.0 8.1 7.8 7,6 22,0 21,1 22,2 18,3 16,8 17,5 16,6 14,5 15,6 13,8 12,5 12,1 12,6
H. BancosYotrosestablecimientos financier'os 7.1 7.7 7.' 8,2 7.0 7,1 8.' 7,8 7.7 6.• 8.5 S•• 5.7 2.' 5.5 2.0 2.0 2.2 1.7 1.5 1,5 1.1 0.7 1.' 1.8 1,8
1.Serviciosdiversos (14) 1,3 1.5 1.5 1.8 l .s 1.7 1.5 1.7 l •• 2.0 l •• 2.5 2.3 15,0 13,1 14,0 11,2 10,8 12,2 14,4 13,3 11,8 •.8 10,5 7.' 7.8

VIII. Diversas (15) 25,7 25,S 27.1 26,2 26,5 26,9 26,2 28,6 28,2 30,3 31,9 31,6 31,4 27,0 24,4 23,7 22,3 20,3 18,5 16,8 15,5 16,1 14,4 15,0 13,9 14.6
Familias (16) 20,2 20,9 22,2 21,7 21.9 22,3 21,5 23,9 23,7 23,8 25,3 24,9 25,0 27,8 24,7 24,2 22,7 20,3 18,4 15,7 15,0 15,9 14,7 15,8 14,7 15,3
Otros 5.5 '.8 ' .• '.5 '.8 ',8 '.7 '.7 '.5 6,' 8,8 8.8 8.3 24,0 23,1 21,1 20,5 20,6 19,0 21,5 18,4 16,9 13,6 12,2 11,2 12,3

Totalde las ochodivisiones 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 21,6 20,4 19,3 16,8 16,4 15,4 14,4 13,8 14,1 12,7 13,0 12,1 12,4

Fuente:Banco central de la República Argentila ACT-5ER-2-2
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1.Producciónprimaria 5.896.099 2.381.595 3.514.504 1.157.891 2.516 554.293 53.765 141.008 25.377 184.288 17.912 26.317 209.855

A Cereales,oleaginosasy forrajeras 716.077 372.401 343.676 84.355 581 72.164 8.554 6.268 94 32.223 2,123 1.609 2.411
B. Frulas 234.940 97.648 137.292 4.130 124 627 3.516 20 197 17.464 50 1.612 99
C. Hortalizasy legumbres, flores, plantas y semillas 71,400 22.786 48.614 11.852 131 3.026 2.539 172 86 241 751 1.818 106
O.Cultivosindustriales 390.350 112.871 277.479 12.524 646 3.382 3.453 77.&37 72 898 1.279 17.356 20

1. Algodón y otras fibras textiles 105.804 18.877 86.927 1.887 203 4 151 73.731 19 4 1.279 570 7
2. Caña de azúcar (cañeros) 46.583 18,046 28.537 3.072 62 4 4 6 518 13
3. Vid (viticultores) (5) 87.605 15.959 71.646 4250 389 470 2.043 22
4. Yerba mate 26.854 9.157 17.697 225 1.844 449 12 3 15 170
5. Tabaco 56.454 15.762 40.692 478 3 25 124 262 12 15.169
6. Otros cultivos industriales 67.050 35,070 31.980 2.602 253 977 2.725 1.515 50 839 929

E. Ganaderia en general 452.628 84.914 367.714 78.164 304 58386 24.089 15.898 20.714 33.374 11.102 311 18.902
1. Vacunos (cria e invernada) 283.553 54.881 228.672 61.509 237 15.714 23.628 15.872 1.530 29.583 10.918 24 16.592
2. Ovinos 49.861 6.141 43.720 603 427 258 19.096 77 29 3
3/4. Porcinosy otras especiesganaderas 11.416 3.828 7.588 2.403 1.230 203 5 150 482
5. Tambo 107.798 20.064 87.734 13.449 67 41.015 26 83 3.S84 184 258 1.825

FfG.Avicultura(gallináceas) yolras explotac.de granja 78.350 45.003 33.347 16.875 21 3.447 52 2 92 5.950 293 228 1.298
H. Explotacionagricola-ganadera(6) 2.632.223 625.107 2.007.116 837.286 388 358.079 9.569 35.875 1.273 82.227 2.252 1.420 173.491
1.Serviciosagropecuarios 408.307 183.095 225.212 82.784 105 45.822 1.925 4.532 129 7.199 62 596 13.140
J,Silviculturay exlracci6n de madera 44.480 29.298 15.162 4.084 1.485 27 169 221 3.843 83 17
K.Pesca 52.797 37.207 15.590 12.459 101 9 2.146 343
lo ExpIotaci6n de minas y canteras 814.567 771.265 43.302 13.378 34 7.774 32 505 353 526 1.282 371

11. Industriasmanufactureras 10.657.006 8.522.563 2.134.443 793.352 3.318 404.844 12.375 27.089 12.673 50.255 4.593 6.937 14.876

A. Productos alimenticios(excepto bebidas) 1.971.149 1.469.314 501.835 128.861 811 84.117 1.887 2.003 924 32.263 1.682 709 4.799
B. Bebidas 398.329 253.871 144.458 15.411 1.025 16.913 418 1.218 243 1.848 31 96 198
C. Tabaco 34.268 23.047 11.249 4.670 17 78 1.574 19 1 83 36
D.Textiles 507.219 427.052 80.167 48.959 337 2.855 202 12.833 509 308 7 68 86
E. Calzado, prendas de vestir y otros articulas

confeccionadoscon productostextiles 193.835 137.501 56.334 33.578 14 4.771 442 1.201 189 593 136 289 204
F. Madera y corcho (excepto muebles) 122.701 65.644 57.057 19.388 6 3.547 593 620 894 2.698 221 493 790
G. Muebles Yaccesorios 117.280 73.195 44085 10.404 345 6086 624 1.235 ~79 1.428 1.171 347 342
H, Papel y productos de papel 262.179 219.198 42.981 22.604 27 8.703 385 105 98 350 5 24
l. Imprentas,editoriales e industriasconexas 363.336 314.129 49.207 25.944 55 3.960 309 563 1.049 524 453 14 212
J. Cuero y productos de cueroy piel (exceptocalzado y

airas prendas de vestir) 135.144 107.899 27.245 18.222 28 2.077 1.623 56 B82 29 240 43 174
K Productos de caucho 145.590 115.416 30.174 18.645 91 3.634 69 41 78 328 4 47 278
l. Substanciasy produCtOS químicos 1.438.158 1.312.362 125.796 aa.676 111 8.852 229 915 121 991 94 107 173
M.Productosderivadosdel petróleo y del carbón 918.537 869.959 48.578 17.528 374 4.571 477 255 942 748 869 1.165
N. Productos de minerales nometalíferos (piedra, tierra,

vidrio y cerámica) 359.862 257.789 102.073 43.930 1 40.872 .. 110 1.712 772 65 10 1.134
O. Industrias metálicasbásicas 671.639 496.750 174.889 59.175 27.974 22 744 1.544 1.267 91 3.253 869

FU4ilnte:Banco Central de la Rep(blica Argentina ACT-D1S-1-1o-
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11. InduStriasmanufactureras (conclusión)
P. Productos metálicos (excepto maquinaria y equipos

ele transporte) 325.941 186.593 139.348 57.1.22 19.162 '" 738 742 958 12 93 1.128
Q. Maquinarias (excepto la eléctrica) 200.161 95.948 104.213 33.6B8 28.385 341 1-134 738 1392 1.409
R. Maqunarias, aparatos, accesorios Yartíc. eléctricos 59S.3n 481.402 113.975 48.249 22 35.878 256 370 368 1.427 40 61 555
S. Material de transporte 1.473.633 1.305.581 168.052 40.326 25 90.454 2090 1.874 816 1.024 222 129 500
T. Man.rfacb.ras diversas (7) 4.22.640 309.913 112.727 65.n2 29 12.135 667 1055 367 1.306 124 221 BOO

lit. Construcci6n (6) 2.415.075 1.587.257 627.616 312.405 3.679 92290 7.302 13= 11.260 12.144 3.909 4.653 7398

IV.EIedricidad, gas. agua y servidos sanitarios (9) 1.591.397 1.465.902 105.495 290>; 4 4.057 1.676 74 923 5.758 20 475

V. Comercio mayolista (10) 2.234.065 1.414.275 619.790 347.571 un 108.545 5.706 24.083 4.762 25.n4 3.529 3.606 15.126

VI.Comercio minorista (11) 3.610.238 1.414.306 2.195.932 942.492 11.n3 250.976 39103 58.763 45.527 75.025 13.440 11.886 n.619

VII.servicios y fnanzas (12) 20.161.636 16.923.200 3.238.436 1.028.155 6139 529.459 74050 33.138 124.964 181.802 12.391 43.124 58.'"

A 8e!'Yiciosgubemament2l9s 9.160.029 8.122.336 1.037.693 311.483 471 283.286 38.685 2.956 90.661 86.251 1.195 952 355
BIG. ptros servicios (13) 5.103.966 3.564.669 1.539.297 612.862 5.163 181.489 29.834 21.150 25.048 89.097 5.421 6.703 53.481
H. Bancos Yotros establecimientos financieros 4283.121 3.897.612 385.509 7.212 104 22.161 48 40 769 263 27.011 36
l. Servicios diversos (14) 1.614.520 1.338.583 275.937 96.S98 401 42.523 5.283 8.992 8._ 4.191 5.n5 8458 4.922

VIII. Diversas (15) 19.978.905 9.298.955 10.679.950 4.581.436 66.1n 1.075.923 186.422 184.609 225.719 320.146 75.450 69.606 126.099
Familias (16) 15.687.280 6.534.170 9.153.110 3.926.143 61.733 881.480 164.127 154.767 205.229 285.828 71.400 62.346 119.168
cees 4.291.625 2.764.785 1.526.840 655.293 4439 194.443 22295 29.842 20.490 34.318 4.050 7.260 6.931

Total de las ocho divisiones 66.544.421 43.028.053 23.516.366 9.192.308 95.178 3.020.389 380399 482.607 450905 855.142 131.224 166.149 510.142

Fuente:Banco central de la RepUbiic8 Argentina ACT-D1S-2-10



XVI. FINANCIACIONES PORACTIVIDADES

CUADROXVI-2
't:f PQlmCA,'ialdos al31de l1iarzodeJ999«i'milESPORFINAN'

l. Produc:ci6n primaria 26.065 165.087 38.422 34.111 65.255 70.415 9.442 12.325 16.075 580.856 16.573 894 105.762

A. Cereales,oleaginosasy forrajeras 13.430 4.302 519 154 358 9.206 194 243 209 78.420 2.264 23.965
B.Frutas 67 11.908 2 26.827 43.228 1.348 119 31 132 1.076 131 24.584
C.Hortalizasy legumbres,flores, plantas y semillas 230 7.583 47 214 505 14.308 561 28 1.761 328 2.327
D.Cultivos industriales 5.926 56.453 24.250 235 1.350 18,515 5.351 83 10.531 4.238 275 32.873
1. AIgod6nyotrasfbras text~es 67 44 5 10 636 4.002 4214 94
2. ceee de azúcar (cafleros) 2 568 421 77 1.026 285 22.459
3. Vid (viticultores) (5) 5.171 52.155 26 10 644 1.481 4.338 16 280 262 79
4. Yerbamale 56 14.600 130 61 35 10 77 10
5. Tabaco 616 121 4.431 5 1 10.700 167 67 101 10 8.400
6. Otros cultivos industriales 137 3.466 4.772 46 562 5.263 200 5.786 24 3 1.831

E.Ganaderiaen general 563 4.916 622 2.455 11.153 2.592 594 4.401 14.787 61.320 1.572 378 1.117
1. Vacunos (Cfíae invemada) 563 4.375 B03 1.258 5.805 2.076 572 4.198 8 32.253 1.232 322
2. Ovinos 2 881 5.495 5 190 14.779 1.128 169 378
314.PorciJ1OS y otras especiesganaderas 9 19 299 14 59 17 11 2.095 120 472
5. Tambo 530 17 39 457 2 25.844 51 323

FJG. Avicultura(gallináceas)y otras explotac.de granja 25 1.315 9 435 432 149 114 77 20 2.412 64 37
H. Explotaciooagricola-ganadera(6) 1.092 73.233 6.727 927 5.725 19.739 464 5.914 515 367.194 6.380 140 17.206
1. Serviciosagropecuarios 817 2.962 496 151 2.047 2.921 135 828 36 54.369 1.241 2.913
J. Silviculturay extracciónde madera 159 3.358 4 157 539 102 388 322 12 192
K Pesca 35 5 1 1 169 321
loExplotaciónde minas y canteras 3.915 2.221 2.392 2.709 300 1.093 1.787 748 347 3.216 3 89 227

11. Industriasmanufactureras 9.275 147.436 28.664 15.885 23.244 20.226 16.886 5.258 3.105 426.035 6.266 19.531 82.320

A. Productosalimenticios(exceptobebidaS) 328 32.088 4.648 1.965 5.831 7.118 4.137 355 130 146.796 378 40 39.965
B. Bebidas 5.644 61.969 2.411 7 3.031 6.379 6.510 94 220 3.994 2.029 103 14.466
C.Tabaco 3.152 127 27 1.465
D.Textiles 227 740 1.566 100 578 120 12 8.646 388 1 1.625
E. Calzado,prendasde vestir Yotros artículos

confeccionadoscon productOS textiles 74 3.288 263 59 297 50 851 35 359 7.850 214 355 1.222
F. Maderay corcho (exceptomuebles) 1.803 10.286 1.832 1.505 975 216 573 7998 83 394 2.142
G.Mueblesy accesorios 293 1098 809 177 453 735 59 41 459 15.714 341 1.445
H. PapelY productos de papel 964 520 177 178 37 52 48 6.943 561 980
l. Imprentas, editorialese industriasconexas 7 1.495 450 806 1.599 105 825 79 68 9.795 25 30 820
J. Cuero y productosde cuero y piel (exceptocalzadoy

otras prendasde vestir) 26 240 11 80 98 17 22 52 2.454 911
K Productosde caucho 1 880 76 13 433 17 5.060 499
lo Substancias y productosquímicos 1.097 7.098 412 205 61 420 1.019 780 392 17.607 144 22 4.270
M. Productosdertvados del petróleo Y del carbón 787 6643 582 5.998 265 866 327 712 268 3.581 222 22 1.376
N.Productosde mineralesno metaliferos (piedra,tierra,

vidrioy cerámica) 3 2.288 519 2.375 17 1.602 289 459 15 5.084 8 720
0, Industriasmetálicas básicas 11.769 852 195 701 417 1.000 856 88 63.480 49 943

Fuerne-.Banco Central de la Rep¡Jblica Argentina ACT-DIS-3-10



XVI. FINANCIACIONES POR ACTMDADES

CUADROXVJ.2
F 1t"\JL11""" SlIIdos 111 31 dem.mdl 1_ enmilllsdepaoa , " ..

ActiYid.t F¡. _ en *-=iOn nc:rm8I y con a18c*ls 8cordadlIlI Dar • ccri.ni.I de b8nc:os v c:aiasde lhxTo
_do! --- - - - - - -- - -- - - - -de de de doI de de de de de de de de dela_ ........ -- - Rlo_

$aIla ....- san Luis - _Fe --- r.... T.........
Cn2 do! do!

e-o F_

JI. Industrias manufactureras (mnclusiOn)
P. Productosmetálicos {excepto maquinaria y equipos

de """"",,,"1 2.797 1.113 829 420 47 259 148 12 39,383 16 10.935 3,355
a. Maquinarias (excepto la eléctrica) 2356 110 26 4050 238 2 2 355 29.276 33 4 676
R. MaquDrias, aparatos, accesorios Yartíc. eIádricos 59 3Asa 1005 384 1,035 251 138 361 79 11.739 113 6,464 1,633
S. Material de transporte 313 3658 704 166 435 235 241 671 471 21.138 178 395 1.987
T Manufacturas diversas (7) 216 2.n4 941 611 1-269 507 361 55 177 19.270 2,045 205 1,820

111. Constrl.Icc;j6n (B) 9.059 7L884 9.592 20.454 6.114 32,004 25.641 16.359 10.456 102.586 9.130 4,436 40.018

TV. Electricidad, gas, agua y servicios sanitarios (9) 30204 92" 506 5,038 2.542 50 156 94 23.375 138 71 670

V. Comercio mayorista {10l 2364 28.319 6,534 6B08 23A50 9,359 5.324 1.897 1206 160.630 1,069 872 31.929

VI. Comercio minorista (11) 14.885 106.769 36.696 42.675 36.914 40.739 17.250 9.126 11.228 249.460 14.538 23.423 65,623

VII.Servicios Yfnanzas (12) 31.049 134.218 52.613 118.188 89.057 84603 27.862 10.515 48,362 341.652 52028 58,303 98.070

A SeMcios gubernamentales 8,648 9.225 12.503 37.614 18.245 195 7.922 26 35.374 10.048 22.163 50.976 6.261
BJG. Otrosservicios (13) 20.172 100.182 32,004 28.9n 31.524 26.871 13.640 9,309 8584 184.685 10.057 6.215 36,834
H. Bancos Yotros establecimientos financ::ieros 3 13.843 221 47.039 32,099 55033 5.108 76 2.186 109.640 19.462 45 43.110
1.Servicios diversos (14) 2,228 10.968 7,885 4,563 7.189 2504 1.192 1.104 2.218 37.279 348 H'87 11.865

VIII. Diversas (15) 99,352 702.300 202.817 337.167 172.362 254.386 159.617 61.561 124.840 1.095.683 89.937 141.448 336,698
Familias (16) 83,034 598,504 174.214 317.726 147.709 230483 149.352 55,039 116.925 828,944 83.160 132241 303,558
Ot= 6.318 103.796 28,603 19.441 24.653 23,903 10.265 6.522 7.915 268930 6,771 9,207 33.140

Total de las ocho divísO'les 182.049 1.387.217 376.266 575.794 421434 514.274 262.102 117.197 215.366 2.980.479 189.679 246.978 761.090

Fuente:Banco Central de la RepUblica Argentina ACT-D1S-4-.10



XVI. FlR.AJqClACIOfllES~ ACTMOADES

lfl, "8 fiOiJTI al:!1ijiim~de,1999en

CUADRO XVI-3

1. Producci6nprimaria 1.264.455 294.352 970.103 378.631 5.115 111.922 21.586 84.266 8.431 31.893 5.833 7.483 32.510

A Cereales,oleaginosasy forrajeras 116.933 43.881 73.052 20.570 611 8.407 2.551 1.242 12 8.696 sao 473 1.053
B.Frutas 117.102 44002 73.100 8.859 161 40 7.252 9 322 3.663 80 69 67
C. Hortalizas y legumbres, flores, plantas y semillas 29.394 2.658 26.736 7.495 401 1.593 409 63 481 125 69 1.337
O. Cultivos industriales 146.935 40.516 106.419 2.716 2.292 1.196 186 30.152 448 1.685 3.576

1. Algodón Yotras fibras textiles 44.879 9.797 35.082 82 6 16 37 28.195 1685
2.CW de azUcar(cafleros) 41.008 24.037 16.971 339 22 10 136 133 1.237
3. Vid (viticultores) (5) 23.790 1.316 22.474 456 1.713 151 3 1 2
4. Yerba mate 12.364 252 12.112 36 129 240 22
5. Tabaco 13.579 944 12.635 400 195 13 7 6 6 2.218
6. Otros cultivos industriales 11.315 4.170 7.145 1.403 378 994 1.574 295 121

E. Ganaderia en general 101.762 9.629 92.133 28,941 844 9.690 8.236 4.648 5.513 2.598 1.743 2.138
1. Vacunos (erra e invemada) 67.153 5.332 61.821 22.526 368 2.280 8.229 4.617 682 2.449 1.743 1.957
2. Ovinos 10.643 767 9.876 828 204 29 4.812 8
314. Porcinosy otras especiesganaderas 5.456 1845 3.611 911 145 795 9 19
5. TambO 18.510 1.685 16.825 4.676 331 6.621 141 181

FIG.Avicultura (gallináceas) y otras explotac.de granja 22.805 5.065 17.740 11.101 98 1.308 92 109 145 1.023 42 84 205
H. Explotacionagricola-ganadera (6) 585.016 97.316 487.700 257.519 568 75.689 2.187 11.733 n8 11.218 1.470 837 26.059
l. Serviciosagropecuarios 82.675 18.753 63.922 23.427 146 10.597 201 5.992 55 3.907 184 1.044 2.922
J. Silviculturay extracci6n de madera 5.763 2.209 3.554 782 475 299 320 176 63 44
K Pesca 35.224 18.612 16.612 15.532 171 807
lo Explotaciónde minas y canteras 20.846 11.711 9.135 1.689 4 2.727 318 39 22

11. Industriasmanufactureras 1.797.499 1.220.036 577.463 257.342 2.309 76.974 2.577 21.548 4.461 11.530 2.853 6.868 8.811

A Productos alimenticios (exceptobebidas) 378.063 237.927 140.136 46084 1.005 16.745 732 1.164 769 5.540 512 6.012 6.020
B. Bebidas 62.475 33.759 28.716 3.703 268 1.823 234 275 68 897 204 8
C. Tabaco 2.483 1.371 1.112 36 2 24 64
O.Textiles 230.098 190.229 39.869 19.363 50 1.405 25 13.284 266 268 28 7 7
E.Calzado, prendas de vestirYotros artiaJlos

confeccionadoscon productostextiles 199.253 164.741 34.512 17.824 .. 9468 84 449 13 77 287 84 2
F. Madera Ycorcho (excepto muebles) 29.914 5.926 23.988 8.501 53 1.073' 170 1.730 189 879 19 223 196
G. Muebles Yaccesorios 22.361 5.573 16.788 5.407 74 1.963 33 902 657 166 1.419 100
H. Papel Yproductos ele papel 101.812 74.672 27.140 24.156 77 317 12 25 141
l. Imprentas,editoriales e industriasconexas 32.102 22.612 9.490 5.627 75 328 30 757 863 12 108 6
J. Cuero y productos de cuero y piel (exceptocalzado y

otras prendas de vestir) 129.366 115.240 14.126 7.582 4 482 95 102 218 71 74 121
K Productos de eaud10 15.701 6.179 9.522 5.618 4 2.085 44 25 13 88 43
lo Substanciasy producl:osquímiCOS 65.829 82.900 22.929 18.334 85 839 80 57 20 9 56 486
M. Productos derivados e1e1 petróleoy del carbón 26.632 11.516 15.116 4.812 2.376 701 449 606 183 3 125
N. Productosde minerales no metaliferos (piedra, tierra,

vidrio y cerámica) 22.399 12.410 9.989 5.749 358 643 2 113 5 107 37
Q. Industrias metálicas básicas 68.547 26.425 42.122 17.470 13.616 267 221 314 779 200 17

Fuente:BancoCentral de la RepúblicaArgentina ACT·D1S-S-10



XVI.FINANCIACIONES PORACTMOAOES

l,;UAUKU AVhS

f MIdoIIJI 31 de~ de 1.811mili da pesos ," ,- Fi.~..., siIua::i6n..:xmal~ lXll" el ctx'itno da bIR:os v c::ailIII de ahorro
TcáI "-

_...- TcáI - - - - - - - ......... - -do do do do ... ... do do do do....,. e- ""'- C<>Irionlas o.... ...... .......... F~ ..... 1.0"-.... ,

U.Industriasmarufactureras (conc:kJSi6n)
P. ProáuCtOS matálicos (exceptom~ 'i ee,Jipos
de_1 62.788 33.978 28.810 13.264 6.323 5 172 142 1.673 962

Q. Maqunarias (excepto la eléctrica) 60,966 44.471 16.495 6.179 2.424 58 = 10 74 31 13 100
R. Maquinarias, aparatos, accesorios 'i artic. eléctricos 98,ses n.449 21.400 10.701 13 1.451 53 458 1 272 47 60 113
S. Materialde transporte 81.553 47.515 34038 19.422 56 10.305 58 475 180 242 29 25 26
T. ManJfad\.ras diversas (7) O5,JOB 45.143 41.165 17.530 101 3,306 661 52 103 152 448

111. Construcci6n (8) 356,364 139.354 217.010 91.978 2.172 22.144 051 14.047 2.167 4,730 753 1.078 9.140

CV. EIedricidad, gas, agua 'i servicios sanitariOs (9) 13.678 3.924 9.754 2.872 66 92'3 55 112 156 51 60 8

V. Comercio mayorista (10) 385.361 171.296 214.065 104.416 87. 23.446 1.416 6.192 3,904 5,400 1,225 604 3.037

VI. Comercio minorista (11) 1.222,4165 2QB,53B 1.015.927 535,960 11.460 66,904 16.441 35.075 21.276 25.517 7.921 2.210 18.801

VII.Servicios Ytnanzas (12) 963.162 481.911 481251 208.219 6,954 47.385 9.758 14.474 8.091 17.594 3.967 -4.726 8.810

A servicios gt:bemarnentales 16.561 6,448 10.115 S.705 5 1.787 259 9 34 27 13 7
BlG. Otros servicios (13) 734.003 341.32-4 392.679 172.755 6.451 32445 8.783 11.735 5064 16.953 1.678 1.731 7,809
H. Bancos Yotrosestablecimientos finén::ieros 78,343 71.311 5,032 1.467 218 243 1,305 3 17 2 336
1.Serviciosdiversos (1-4) 136255 52,830 73.425 27.292 279 12.910 975 1094 3.015 590 2,260 "".2 658

VIII, Diversas (15) 3.-427.227 1.368.366 2.058.861 827.874 22,038 187.131 48.782 noos 48,294 -48.213 1-4.534 7.331 15.287
Familias (16) 2.823.728 1.115.135 1.708.593 648,835 20.113 155.913 43,465 53,084 42.381 40.919 13.005 6.145 14.289
Ot= 803499 253.231 350,268 179239 1923 31218 5.317 19.922 5.913 7,294 1,529 1.186 99B

Total de las ocho divisiones 9.430.211 3.885.777 5.544.434 2.407.292 50990 538,835 101.476 218.720 96.780 144.928 37.086 30360 96,404

Fuente:Banco central de la RepUbJica Argentina ACT-D1S-6-10



XVI.~iNANCIAClbNES PORACTlVIbAO~S

re: " de marzo: en
CUADRO XVI-3

l. Producciónprimaria 11.793 44.9<6 5.475 16.505 38.787 29.510 6.585 9.708 2.533 84.512 23.260 1.452 37.367

A Cereales,oleaginosas y forrajeras 3.437 299 52 97 1.184 4.551 9 194 4 13.029 3.664 2.337
B. Frutas 38 9.390 1 8.856 24.581 3.244 217 1 706 167 5.387
C. Hortalizasy legumbres, flores, plantas y semillas 148 4.486 17 224 481 4.570 1.482 489 2.205 4 677
Q. Cultivosindustriales 6.012 10.992 4.467 9 787 9.090 3.259 1 3.875 4.333 21.343

1.Algodón y otras fibras textiles 12 293 1 432 4.323
2.CW de azúcar (cal'eros) 6 1.032 571 163 13.322
3. Vid (viticultores) (5) 6.010 10.896 67 486 2.688 1
4. Yerba mate 2.534 9 3.173 5.969
5.Tabaco 2 1 7.947 10 1.830
6, Otroscultivos industriales 77 901 720 364 106 222

E. Ganaderia en general 648 1.353 94 3.402 4.721 1.054 470 2.349 2.024 7.208 164 1.122 2.975
1.Vacunos (aia e invemada) 646 1.247 94 2.679 4.375 707 484 2.348 99 3.949 164 198
2. Ovinos 694 318 1.679 182 1.122
314. Porcinosy otras especies ganaderas 106 29 8 343 248 1.009 1
5. Tambo 20 4 6 1 2.068 2.776

FIG.Avicultura (gallináceas) y otras explotac.de granja 564 15 299 457 487 9 985 457 280
H Explotacionagrícola-ganadera(6) 817 17.588 782 2.587 4962 2.714 19 5.795 389 49,996 11.709 70 2.214
1.Serviciosagropecuarios 422 211 470 675 2.053 680 1.058 22 7.994 133 1.749
J. Silviculturay extracción de madera 12 47 128 224 844 78 32 30
K Pesca 2 22 38 36 4
L, Explotación de minas y canteras 273 51 433 715 921 418 310 56 136 396 222 405

11. Industriasmanufactureras 8.009 28.795 5.400 19.467 9866 5.316 11.126 1.678 1.835 56.557 3.106 9.910 21.125

A Productosalimenticios (excepto bebidas) 99 8.856 365 13.558 4.106 1.152 2.467 180 1.456 16.833 334 613 5.534
B.Bebidas 5.873 7.226 259 1.670 919 360 2.497 314 1.633 234 231
C.Tabaco 64 24 908
D. Textiles 187 283 6 142 5 760 129 1.617 47 1.897 93
E. calzadO,prendas de vestir y otros articulos

confeccionados con productos textiles 17 1.387 48 74 415 184 704 14 3.165 185 4 21
F. Madera Y cordlo (excepto muebles) 4 1.234 3.481 2.454 1.317 976 403 600 102 238 148
G.Muebles y accesorios 378 459 270 188 318 520 340 155 2.953 392 1 93
H. Papel y productos de papel 167 1 960 28 292 135 760 69
1.Imprentas,editoriales e industrias conexas 360 177 58 50 246 11 75 55 37 483 34 63 35
J.Cuero y productos de cuero y piel (excepto calzado y

otras prendas de vestir) 607 1.085 130 38 159 571 1.827 784 196
K Producl:os de caucho 432 130 19 933 71 17
L Substanciasy productos químicos 135 27 2 63 3 158 17 1.774 28 785
M. Productosderivados del petróleo y del carbón 2.679 200 136 353 212 49 562 273 1.348 49
N. Productosde minerales no metalíferos(piedra, tierra,

vidrio y cerámica) 45 319 121 30 407 12 17 962 1.062
O. Industrias metálicas básicas 1.401 466 87 262 97 111 9 6.204 141 460

Fuanle:Banco Central de la RepúblicaArgentina ACT-DIS-7-10



XVI. FINANCIACIONES POR ACTMOAOES

CUADROXVI-3
F (~~1"-"'\.18Il:tl»a131 ~~ da 1999 fIl~ f::i8 P8SDI .-- n. ..... _ ...........-""'.. _ .. bencoSv_ .........

_del -.....- ........ .....- ........ .....- ........ ........ ........ ..- .....- .....- ........ .......... .. .. del .. .. .. .. .. .. .. .. ..
laR;e¡a - -- - RIo_ .... ...- ......... SonIa SonIa Fe ""'- ~ T.......

""'" del del
Este<o F'-.-

11. Industriasmanufactlnras (conclusión)
P. Productos metálicos (exceptomaquinaria y equipOs

de transporte) 322 54 653 26 86 581 14 1.781 2.732
Q. Maquinarias (excepto la eléctrica) 1.394 195 117 70 217 481 33 4066 138 665
R. Maquinarias, aparatos. accesoriosy artic. eléclricos 186 277 18 403 1 38 2.231 54 4.922 101
S Material de transporte 645 4 56 348 231 527 32 2 917 11 384 62
T. Manufac:turas diversas (7) 253 263 17 88 130 452 1.661 7B 1 7.276 27B 354 7.951

111. Construcci6n(8) 1738 6.209 72B 7.639 1.507 1.578 2.157 443 625 16.845 2494 15.569 10.406

IV. Electricidad,gas, agua y serviciossanitarios (9) 302 lB lB re 4 151 1.086 3.645 2

V. Comerciomayorista (10) 2.702 4.702 927 2.839 3.659 1.516 2.307 37B 1.976 32.369 1.497 492 8.183

VI. Comercio mi'lorista (11) 16.635 24.255 5.829 36.172 20.649 6980 6.617 4545 B.995 75.816 7.794 38.027 22048

VII. Servicios Yfinanzas (12) 5.273 15.950 5.312 22408 7532 4093 6.719 1.534 2.982 46095 1.979 15.811 15.585

A Servicios Qlbemamentales 1 BOB 9 16 143 • 25 ,
2O~ 2 254

BlG. Otros servcos (13) 3.755 13.951 2.a67 20.305 5.738 2999 5.168 , 0B6 2.616 37.840 1.757 15.294 13.869
H. Bancos y otros establecinientos financieros 9B4 109 1 49 3 76 127 13 ,.
l. servicios diversos (14) 553 1282 2.435 2.087 1.651 1.037 1506 435 2B9 7.927 207 517 1.444

VIII. Diversas (15) 16.012 140.337 26.183 83.333 34815 39.755 39395 15.667 19.447 173.936 14.757 59223 103.513
Familias (16) 9.122 120.n1 24.317 77.282 27.873 34645 33094 11.137 17.757 156.926 12.269 56856 88595
oees 6.890 19.566 1866 6.051 6942 5.110 6.301 4530 1.690 17.010 24BB 2.367 14.918

Total de las ocho divisioneS 62.162 265.496 49.872 168.361 116.833 88.748 74.906 33.957 38.544 487.216 54.887 144.330 218.231

Fuente:Ba1coCentralde la Rep(blica Argentina ACH>ls.s.-10



XVI. FINANCIACIOlr,l"eS PORACTMOADES

"Ff IACIQN.I IRGRUfii ENT(QAPE$; saidoSil31·(t8 ri'larzodB:19W en
CUADROXVI-4

l. Producciónprimaria 7.170.198 7.160_554 2.600.250 1.337.912 17.696 1.050.496 407.268 1.746.930 '644 9.467 m

A. Cereales,oleaginosas 'Jforrajeras 834.612 833.010 337.329 54.926 326 "'<60 60.225 290.744 1.602 1.602
B. Frutas 352.112 352.042 124.098 21.099 8.321 37.505 25.017 136_002 70 70
C. Hortalizasy legumbres, flores, plantas y semillas 100.852 100.794 44.993 8.851 1.493 5.634 10.572 29.251 58 58
D. Cultivosindustriales 540.441 537.285 272.283 6.503 1.195 62.636 41.525 153.143 3.156 3.143 13

1. Algodón y otras fibras textiles 152.180 150.683 96.339 673 564 8.662 12.237 32.208 1.497 1.484 13
2. Cana de azúcar (carteros) 87.740 87.591 37.031 .,5 53 15.384 6.791 27.407 14. 14.
3. Vid(viticultores) (S) 112.705 111.395 49.559 1.789 18.145 13.460 28.442 1.310 1.310
4. Yerba mate 39.418 39.218 17.687 2094 5.987 2.407 11.043 200 200
5. Tabaco 70.033 70.033 47.432 505 552 4404 1.728 15.412
6. Otros cultivos industriales 78.365 78.365 24.235 527 16 10.054 4.902 38.631

E. Ganaderíaen general 554.549 554.390 291.211 BB.864 1.882 82.016 35.189 55.228 159 150 9
1. Vacunos (cría e invernada) 350.714 350.706 174.380 62.564 64. 65.457 20.746 26.910 8 8
2. Ovinos 60.637 60.504 46.423 7.205 369 2.819 493 3.195 133 133
314. Porcinosy otras especiesganaderas 16.881 16.872 6.117 2.154 583 2.473 1.891 3.654 • 9
5. Tambo 126.317 126.308 64.291 16.941 281 11.267 12.059 21.469 • s

FfG.Avicultura (gallinaceas) y otras explolac. de granja 101.394 101.155 22.012 27.238 136 20.931 6.871 23.967 23. 239
H. Explotacionagrícola-ganadera(6) 3.220.069 3.217.239 1.293.505 902.659 2.121 513.654 174.666 330.634 2.830 2.809 21
1.servicios aQf"ClP9CUaOOs 491.871 490.982 158.860 77.700 466 80.942 29.182 143.832 8.5 BB3 12
J. Silviculturay extracción de madera 50.327 50.223 4.038 2.437 3 30.876 2.689 10.180 104 91 13
K Pesca 88.027 88.Q21 27.393 15.712 831 20.771 218 23.098 8 6
lo Explotaciónde minas y canteras 835.938 835.413 24.528 131.923 .22 106.073 21.116 550.851 525 422 103

11. Industriasmanufactureras 12.483.218 12.454.505 1.637.388 1.194.300 91_954 2.115.338 563.334 6.852.191 28.713 15.187 13.526

A. Productosalimenticios(exceptobebidas) 2.351.972 2.349.212 303.701 281.337 14.904 515.477 168.418 1.065.375 2.760 1.262 1.498
S. Bebidas 461.400 460.804 53.372 . 22.978 3.210 72.228 27.033 281.983 596 590 6
C. Tabaco 36.782 36.779 2.839 305 12.054 61 21.520 3 3
O.Textiles 742.580 737.317 118.852 64482 2.312 180.897 35.034 315.740 5.263 2.571 2.686
E. Calzado,prendas de vestir y otros articulos

confeccionadoscon productostextiles 395.444 393.088 94.841 75.748 1.495 75.606 18_540 126.858 2.356 894 1.462
F. Madera y corcho (excepto muebles) 153.021 152.615 38.678 16.877 3.593 26.722 15.026 51.719 406 74 332
G. Muebles 'Jaccesorios 140.233 139.641 32.149 5.804 213 30.382 10.234 60.859 592 158 434
H. PapelYprodudos de papel 356.075 363.991 47.082 73.107 2.864 43.938 11.443 185.437 2.064 2.019 65
1.Imprentas,editoriales e industriasconexas 397.280 395.438 23.658 39.339 9.424 74.197 7.243 241.577 1.842 1.314 528
J. Cueroy productos de cueroy piel (excepto calzado 'J

otras prendas de vestir) 265.478 264.510 95.884 34.6B5 4.537 27.967 15.261 86.176 968 365 603
K Productos de caucho 161_395 161.291 15.190 18.863 2.118 '.638 6.902 108.580 104 54 50
l. Substanciasy produclos químicos 1.526.979 1.523.987 59.293 46605 8360 247.400 21.283 1.141.046 2.992 1.228 1.764
M. Productos derivadosdel petróleoYdel carbón 945.871 945.169 229.351 32.516 2.717 75.145 11.119 594.321 702 660 42
N. Productos de minerales no metaliferos (piedra, tierra.

vidrio 'J cerámica) 382.371 382.261 10.409 15.356 3.'" 89.434 19.093 244.081 110 35 75
O. Industrias metalices básicas 741.607 740.186 116.370 87.227 7456 154.122 58.551 316.460 1.421 79 1.342

Fuente:BancoCentral de la RepúblicaArgentina ACT-OIS-S-10



XVI. FINANCIACIONES POR ACTMDAOES

CUADROXVI-4
F , .....31 de nHWZO de 1999 enm_ de pesc;lS-- Tot8I de fa. ocia::i:A i8S accrdadas oar:

T.... ....... .......... EID:ta:Ies nol:Mn:arilIs.. T.... -.-.. ......." T.... """- CIja- De 10 De De LocaIesd8" Locales" --.. ..--.. - - ""*'- .-.. _ex- c.....- oeloCapi- ! ..':. ~Y'"
tal Federal ! .......en

11. Industriasmarll.lfachleras (concIusi6n)
P. Productos metálicos (excepto maquinaria '1equipos

de """'P<><te) 390.643 386.729 29.165 57.974 1320 59384 36292 204.574 1.914 1262 652
Q. Maquinarias(excepto la elédrica) 262.011 261.127 23.962 51.270 1684 35388 30.408 118.415 884 742 142
R. Maquinarias, aparatos. accesorios y artic. eléctriros 695.475 694.226 72.918 59.282 16.286 100.477 22.607 422.656 1.249 733 510
S. MaleriaIde transporte 1.555.802 1.555.186 219.523 157.661 1.302 189272 18.m 968.651 010 185 431
T. Manufacttxas diversas (7) 510.799 506.948 50.131 32.884 4151 95.610 30.009 296.163 1.851 953 69B

111. Construcción (8) 2.779.061 2.771.439 466.871 352904 49.622 562.514 220.702 1.118.826 7622 0.340 1.282

IV. Electricidad, gas. agua '1servicios sanitarios (9) 1".605.355 1.605.075 139.031 43.731 1.158 270.331 17.519 1.133.305 280 235 45

V. Comerciomayorista (10) 2.712.750 2.619.426 1811329 343.946 22.183 405.027 303.134 1.364.807 93.324 87.070 0.254

VI. Comercio mir'lolista(11) 5.084.715 4.832.703 479.691 '.305.112 37.719 692.374 493913 1.823.894 252.012 244.749 7.263

VII. Servicios '1fnanzas (12) 21.182.139 21.124.798 4.067.440 3.961.197 601.399 3.805.872 1.074.562 7.614.328 57.341 37815 19.526

A sevccs g...;be:r.amerr.alas 9.ne.629 9.176.590 2.010.189 2.672.305 455113 1.805.836 173.652 2.059.495 239 239
BJG. Otros servicios (13) 5.858.207 5.837.969 495.040 1.032.272 66.127 1.072.078 488.110 2.682.342 20.238 11.321 8.917
H. Bancos '1otros establecimientosflnélnc:ieros 4.382.943 4.359.464 1.260.392 110.944 64009 749.444 336.144 1.838.531 23479 13.517 9.962
1.S9rvicios diversos (14) '.764.160 1.750.775 301.819 145.676 14.150 178.514 7S.656 1.033.960 13.385 12.738 647

VIII. Diversas (15) 24.228.643 23.406.132 4.662.457 2.987.989 704.881 3.441.822 1.688.406 9.920.577 822.511 IT8.386 44.125
Familias (16) 19.323.656 18.511.008 4.124.274 2.442.642 336.575 3.070.004 1.190.413 7.347.100 812.648 769.769 42.879
Otros 4.904.987 4.895.124 538.183 545.347 368306 371.818 497.993 2.573.477 9863 8.617 1.246

Total de las ocho divisiones n.246.079 75.974.632 14.233.457 11.527.091 1.526.612 12.343.776 4.768.838 31.574.858 1.271.447 1.179.249 92.198

Fuente: Banco Central de la República Argentina ACT-DJg..10-10



XVI. FINANCIACIONES PORACnvlDADES

xvr-oss.

(1) El encesillamientc de las partidas se efectúa por la actividad principal de los deudores o sea la establecida luego de ponderar, además de otros elementos de juicio, los ingresos brutos de
las firmas, el grado de absorción de recursos, la proporción de mano de obra empleada en las distintas ramas productivas y la naturaleza de sus necesidades financieras (en el caso de
empresas querealizan actividades comprendidas en agrupamientos distintos se separan los préstamos según lasactividades principales quesebenefician conel apoyofinanciero).

(2) Financiaciones acordadas porel totalde entidades financieras.
(3) Financiaciones acordadas por el conjunto de bancos y cajas de ahorro exclusivamente (no incluye los datos correspondientes a compañías financieras, cajas de crédito y sociedades de

ahorro y préstamo para la vivienda u otros inmuebles).
(4) La definidón de cartera anormal toma en cuenta la categoría del deudor, por 10 tanto se incluyen los saldos de deuda total (incluyendo la deuda vencida -con atrasos de más de 10 días- y la

deuda no vencida) correspondientes a deudores con atrasos (que poseen alguna obligación vencida impaga con un atraso superior a 10 días), a deudores con riesgo de insolvencia
(aquellos cuya situación económica y financiera permitan prever objetivamente que tendrán dificultades para hacer frente a las obligaciones que emergen de su operatoria con la entidad), a
deudores en gestión judicial (respecto de los cuales la entidad hubiera iniciado gestión judicial de cobro por alguna de sus obligaciones o clientes que se hallen en concurso preventivo o con
pedido de quiebra, hasta la homologación del pertinente acuerdo o hasta la declaración de quiebra), y a deudores en quiebra o liquidación administrativa. Por lo tanto, la participación
calculada es la que surge de relacionar el total de deuda de los deudores en las condiciones antes citadas con la suma de ese importe más el total de deuda de deudores en situación
normal (clientes cuya deuda total hacia la entidad no se halle vencida o con atrasos superiores a 10 días) y de deudores con arreglos (clientes respecto de los cuales alguna operación haya
sido objeto de arreglo y siempre que se encuentre al día en su cumplimiento).

(5) Exclusivamente uva para vínlñcer.
(6) En este grupo se incluyen únicamente aquellos establecimientos que desarrollan simultáneamente actividades agrícolas y ganaderas con un nivel semejante de significación económica

para ambas. Si dentro de la explotación agrícola-ganadera predomina una de ellas, la clasificación se efectúa por el grupo que absorbe la mayor parte de los fondos.
(7) Incluye a la fabricación de instrumentos profesionales y científicos, de medida y de control, y de calzado y otros artículos moldeados y laminados de material plástico y diversas manufacturas

no clasificadas en otra parte.
(8) Obras públicas en general y construcción, reparación y demolición de edificios y otros tipos de obras. Incluye los contratistas especializados y la producción de viviendas prefabricadas y sus

partes esenciales, COn excepción de las de madera y similares.
(9) Producción y distribución de energía eléctrica y gas. Captación, purificación y distribución de agua para uso doméstico e industrial y servicios sanitarios.
(10) Reventa de mercaderías a la industria y al comercio -para su transformación o venta posterior al detalle-, al Estado o a establecimientos de servicios públicos o privados (importadores y

exportadores; distribuidores, corredores, acopiadores y consignatarios de productos y subproductos agropecuarios; fraccionadores). Reventa -aún por unlcades- de máquinas y equipos
indusbiales y para construcción, maquinarias agrícolas -excepto tractores- y equipos profesionalesy comerciales.

(11) Reventa de mercaderíasen general directamente para consumo o uso personal o del hogar. Incluye la venta de automóviles, camiones y tractores a usuarios.
(12) Las empresas que pertenecen total o parcialmente a los gobiernos Nacional, Provincial o Municipal y que se dedican a actividades COmerciales o industriales o a la prestación de servicios,

se clasifican en los grupos pertinentes, según su actividad económica.
(13) Incluye servicios prestados al público y a las empresas (establecimientos de enseñanza, servicios médicos y sanatoriales. etc.), servicios de esparcimiento (centros sociales y enüdades

deportivas, teatros y cines. estudios de radiodifusión y de televisión, etc.), servicios personales (restaurantes, hoteles, composturas, etc), transportes y servicios conexos (pasajeros y carga),
almacenajey comunicaciones.

(14) Comprende compal'iíasde seguros (y servicios conexos) y servicios diversos no clasificados.
(15) Comprende a las organizaciones privadas, constituidas O no en forma de sociedad (tales como las asociaciones, los clubes y las fundaciones), que no se hayan establecido

fundamentalmente con el fin de obtener utilidades y cuya ocupación principal no sea prestar servicios a las empresas. Incluye, además, las actividades no clasificadas en otras divisiones.
(16) Correspondea los préstamos personales a empleados, obreros y otros.

NOTA: Esta información es elaborada a base de los saldos a fin de cada trimestre calendario de las financiaciones (capitales e intereses devengados) acordadas a residentes en el país
bajo la forma de préstamos (no incluye los importes correspondientes a las cuentas "Documentos comprados" y "Otros préstamos" de los sectores público y privado no financieros), de la
responsabilidad de terceros por pases y por aceptaciones, de los alquileres por locación financiera devengados a cobrar, y de los bienes en locación financiera, en moneda nacional y en
moneda extranjera. la asignación por división política se efectúa según la ubicación de la casa bancaria.

Fuente:Banco Central de la RepúblicaArgentina ACT-QB5-1-1
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XVU. PRÉSTAMOS Y DEPOSITesBANCARIOS PORDlVISlbNPOLlTICA

PUBLICO NOFINANCIERO (1),TOT. PRE: YOEP'
CUADRO XVII-1

Capital Federal 72,6 72,3 69,2 72,3 71,1 70,7 69,1 70,2 78,9 79,2 82,3 ns 74,4 37,2 41,6 34,2 38,7 47,3 45,2 42,5 42,0 41,4 46,0 47,6 49,4 51,3
Provincia de Buenos Aires 2,6 2,3 2,5 2,6 2,5 2,5 2,7 2,6 2,9 2,9 2,9 4,1 4,1 22,9 21,3 22,6 23,7 17,5 17,7 19,4 18,5 20,7 19,9 20,3 16,6 15,6
. GranBuenos Aires 1,1 1,0 1,2 1,2 1,1 1,0 1,2 1,4 1,5 1,5 1,5 2,2 2,4 3,6 3,7 4,3 4,1 3,9 3,6 4,1 4,2 4,4 4,0 4,0 4,7 4,6

Restode la Provincia de Buenos Aires 1,6 1,3 1,4 1,4 1,4 1,6 1,5 1,4 1,4 1,4 1,4 1,6 1,7 19,3 17,7 18,3 19,6 13,6 13,9 15,3 14,2 16,4 15,9 16,3 11,9 11,0
Provincia de Catamarca 1,2 1,2 1,5 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,9 0,7 0,7 0,6 0,7 0,6 0,6 0,5 0,4 0,3 0,1 0,3 0,3
Provincia de Córdoba 7,2 9,8 9,8 9,8 10,0 8,6 7,8 7,6 6,1 5,7 4,9 5,4 5,2 8,2 7,0 8,3 7,5 6,2 5,8 7,8 7,6 9,4 6,9 6,8 6,1 6,4
Provincia de Corrientes 0,4 0,3 0,5 0,5 0,6 0,6 0,5 0,4 0,4 0,4 0,4 0,5 0,5 1,1 1,3 0,9 1,0 0,9 0,8 0,7 0,6 0,6 0,5 0,6 0,6 0,7
Provincia del Chaco 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,2 0,2 0,2 0,0 0,2 0,3 0,6 1,1 1,3 1,4 1,1 1,4 2,0 2,2 2,0 2,0 2,0 2,2 2,0
Provincia del Chubut 0,2 0,1 0,1 0,2 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,5 0,6 0,8 0,9 0,9 1,0 0,8 0,6 0,8 0,7 0,7 0,7 0,7 0,8 0,7 0,5
Provincia de EntreRlos 3,8 4,1 4,8 4,5 4,5 5,4 4,6 4,0 3,6 3,4 3,5 4,2 3,8 2,5 3,5 3,9 3,7 3,1 2,9 2,5 2,0 1,7 1,9 1,8 2,3 2,0
Provincia de Formosa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,8 0,9 1,1 1,1 1,1 0,9 0,8 0,5 0,6 0,7 0,6 0,6 0,5
Provincia de Jujuy 1,0 1,0 2,7 2,7 3,7 4,5 5,2 5,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,5 1,2 2,1 1,9 2,2 1,6 1,S 2,5 0,4 0,3 0,4 0,5 0,3
Provincia de la Pampa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,4 1,2 1,5 1,4 1,4 1,5 1,6 1,5 1,6 1,5 1,6 1,7 1,8
Provincia de la Rioja 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,4 0,5 0,6 0,5 0,7 0,6 0,6 0,5 0,8 0,8 1,0 1,2 1,2
Provincia de Mendoza 1,0 0,9 2,1 1,2 1,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,6 0,1 0,2 0,0 1,3 1,7 3,0 2,0 1,9 2,3 2,2 2,3 2,4 2,0 2,8 2,8 0,5
Provincia de Misiones 1,2 1,3 1,1 0,7 0,7 0,9 0,8 0,4 0,9 0,8 0,9 0,3 1,1 0,9 0,9 1,0 1,2 1,1 1,1 0,9 0,7 1,1 1,0 1,0 0,9 1,2
Pro\tlncia delNeuquén O,S 0,0 0,0 0,0 0,2 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,8 1,9 1,4 1,1 0,9 1,1 1,1 0,9 1,1 1,3 1,3 1,4
Provincia de RloNegro 0,0 0,2 0,2 0,0 0,2 0,2 0,1 0,1 0,1 0,4 0,4 0,5 0,4 0,3 0,3 0,5 0,4 0,5 0,5 0,5 0,6 0,5 0,4 0,3 0,4 0,4
Provincia de salta 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,7 1,6 2,2 1,3 0,0 0,0 1,9 1,4 1,1 0,9 1,3 1,0 1,4 2,2 1,8 2,0 1,3 0,6 O,S 1,1
Provincia de San Juan 0,3 0,3 0,3 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 1,1 0,8 1,5 0,9 1,1 1,1 1,4 1,3 1,1 1,0 0,9 1,0 1,1
Provincia de SanLuis 0,2 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3 0,3 1,5 1,4 1,4 1,2 1,1 0,9 0,7 0,6 0,7 0,6 0,5 0,4 0,5
Provincia de SantaCruz 1,0 1,0 1,5 1,1 0,8 0,8 0,7 0,7 0,7 0,6 0,5 0,5 0,7 2,5 2,0 2,5 1,2 1,1 1,1 1,0 1,0 1,0 0,7 0,5 0,8 1,3
Provincia de SantaFe 1,7 0,4 0,5 0,1 0,2 1,8 1,2 23 0,0 2,3 23 3,9 4,1 5,5 4,S 4,9 5,0 4,5 S,3 5,7 5,4 4,4 4,6 4,7 5,1 5,1
Provincia de Santiago del Estero 0,2 0,1 1,1 0,6 0,6 0,6 O,S 0,0 0,0 0,0 0,0 O,S 0,5 1,S 1,3 1,8 1,0 1,2 1,9 1,9 3,2 3,4 3,3 1,5 2,3 2,4
Provincia de Tucumán 4,2 3,8 1,0 1,0 2,5 1,1 2,8 2,8 3,1 1,3 1,0 0,5 1,4 2,1 1,4 0,8 0,8 1,5 1,5 0,7 O,S 0,8 1,1 1,3 1,5 1,7
Provincia de 'nerra delFuego O,S 0,5 0,5 0,5 0,3 0,5 0,4 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,5 1,6 1,3 1,6 1,4 1,4 1,3 0,9 2,1 1,6 1,5 0,9 0,7 0,8

TOTALDEL PAIS 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Fuente: Banco Central de la República Argentina lOC-SER-1-5



XVII. PRESTAMOSY DEPOSITOSBANCARIOSPOR DIVISIONPOLlTICA

CUADROXVlI-1
.....ur<PRl\l (3l. ,vTAl. DE PRESTAMW> YDEPv,"" v," EN ;IVl"U\Lo en %

"""'""" T_de , T_de_
Par 11 '. i relativade ceda provincia , Pa_._de__

en elloIaI del ... en "
,

enel toI8II del DaIs,en"
1996 1997 1996 1999! 1996 1997 1996 1999

I ' 1 11 1"" ¡IV 1 I I 11 1," IIVI ' I 11 111I ¡IV I ,11 I I 11 111I ¡IV ¡ , I 11 I "' IIV I I I 11 111I ¡IV 1,
CapitalFederal 45,S 47,7 47,7 49,4 49,4 51,2 53,2 52,4 51,4 52,2 51,4 52,0 52.2 53,0 52,1 53,0 54,1 53,S 54,6 54,4 55,3 55,0 54,4 55,3 56,3 58,5
Provinciade BuenosAires 15,5 15,1 15,8 15,9 15,8 15,5 15,8 16,5 17,8 18,1 18,6 19,5 19,8 20,4 20,8 20,3 20,1 20,7 19,8 19,5 19,3 19,6 19,9 19,0 18,9 18,2

Gran Buenos Aires 5,1 5.1 S,4 5,6 5,7 5,9 6,2 6,6 6.5 6,8 6,9 7,0 6,8 9,8 9,9 9,8 10,0 10,2 9,8 9,7 10,0 9,8 9.9 9,7 9,7 9,2
Res10 ele la Provincia de BuenosAires 10,4 10,0 10,4 10,3 10,1 9,7 9,6 9,9 11,3 11,3 11,7 12,5 13,0 10,6 10,8 10,5 10,1 10,5 10,0 9,8 9._ 9,7 10,0 9,3 9.2 8.9

Provincia de eatamarca 0,6 0.6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,5 0,5 0,6 0,_ 0,_ OA 0,_ 0,2 0.2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0.2 0,2 0.2 0,3
Provinciade Córdoba 7,0 6,7 7,2 7,8 7,9 7,7 7,3 7.1 7.9 6,5 6.6 5,6 5,2 6.0 6,1 6,1 5,9 5.8 5.8 6,_ 5.9 5.9 5,8 6,3 6.1 6,9
Provinciade Corrientes 1,3 1,3 1,3 1,2 1,2 1,1 1,0 1.0 0.9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,6 0,6 0,6 0.5 0.6 0,6 0,5 0.5 0.5 0.5 0,5 0,5 0.5
Provincia del Chaco 1,1 1,0 1,1 1,1 1.1 1,1 1,1 1.2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,1 0,6 0,7 0,6 0,6 0,6 0.7 0,7 0,7 0.6 0,7 0,7 0.6 0.6
Provincia del Chubut 1,2 1,2 1,2 1,2 1.3 1,3 1,2 1,2 1,1 1.1 1,1 1,2 1,2 0,8 0.8 0,7 0,8 0,6 0.7 0,7 0,7 0.7 0,7 0,7 _0,7 0,6
Provincia de Entre Rlos 1,_ 1,_ 1,5 1.5 1,6 1,6 1,6 1.6 1,5 1._ 1,5 1,_ 1.5 1,3 1,3 1.3 1,2 1,2 1,3 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,1 1.1
Provi'icia de Formosa 0,_ 0,_ 0.5 0._ 0,_ 0,_ 0,_ 0._ 0,_ 0._ 0,_ 0,3 0._ 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0.1
Provilcia de Jujuy 0.8 0.7 0.5 0,5 0.5 0,5 0,_ 0,_ 0,3 0.3 0,3 0,3 0,3 0,5 0,_ 0.5 0,5 0,5 0.5 0,5 0,_ 0,_ 0,5 0,5 0,5 0.5
Provnda de La Pampa 1.3 1.0 1.0 1.0 0,9 0,8 0.7 0.8 0,7 0,7 0,7 0,7 0.7 0,8 0,8 0,8 0,7 0,7 0,7 0.7 0.7 0,8 0,8 0,7 0,7 0,6
Provilcia de La Rioja 0,_ 0._ 0._ 0._ 0._ 0,3 0.3 0,3 0,3 0.3 0,_ 0,_ 0,_ 0,2 0,2 0,3 0,3 0,3 0,2 0,3 0,3 0,3 0.3 0,3 0,3 0,3
Provincia de Mendoza 5,5 5.3 3,9 3.9 3,9 3,3 3.0 3,4 3,1 3,3 3,3 3.3 2,6 2,8 2,8 2,9 2,8 2,8 2,7 2.8 2,9 2,9 3,2 3.0 2,8 2,0
Provilcia de Misiones 0,6 0.6 0.6 0,6 0,6 0,7 0,7 0,8 0,8 0,8 0,9 0.9 0,9 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,5
Provilcia del NeuqUén 2,_ 2,2 2.1 2.0 1,9 1,8 1,6 1,6 1,5 1~ 1,6 1,7 1,7 0.9 0,8 O~ 0,9 0.8 0,8 O~ 0,9 1~ 0.9 0,9 0,9 0,9
Provilc:ia de Río Negro 1.1 1.0 1.0 1,0 0,9 0,9 0,8 0,8 0.8 0,7 0,8 0.8 0,8 0.9 0,8 0,9 0,8 0.9 0,8 0,8 0,8 0,9 0.9 0.9 0.8 0,8
Provincia de Salta 0.8 0.7 0.8 0,6 0,7 0.7 0.7 0,7 0.7 0,8 0,9 0,9 0,9 0,8 0,8 0,9 0,9 1,0 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0.8 0.9
ProviK:ia de san Juan 1.7 1,6 1.6 0,9 0,9 0.8 0,8 0,8 0.8 0,8 0,9 0,9 0,9 0.6 0.6 0,7 0.7 0.7 0,7 0,7 0.7 0.8 0.8 0.7 0.7 0,7
Provincia de San Luis 0.7 0.7 0,7 0.7 0,7 0.6 OA 0.3 0,_ 0,_ 0.3 0,_ 0._ 0,6 0.7 0,_ OA 0,_ 0.3 0,_ 0._ 0.3 0,_ 0,_ 0._ 0._
Provincia de San1a Cruz 1,2 1,2 1,1 0,7 0,7 0,6 0,5 0.5 0.5 0,5 0,5 0,5 0.5 0,_ 0,_ 0._ 0,3 0,3 0.3 0,3 0.3 0.3 0,3 0,3 0.3 0.3
Promcia de 5an1a Fe 5.7 5,5 5,8 5,6 5,7 S,4 5,_ 5.1 _,9 _,8 _,9 _,O _.2 5,6 6,0 5.7 5,_ 5,2 5.2 5,1 _,9 _.8 _,9 _,8 _,8 _,S
Provincia de Santiagodel Estero 0,5 0,5 O,S 0,3 0,3 0,3 0,3 0,_ 0,_ 0,_ 0,_ 0,_ 0,_ 0._ 0,_ OA 0,_ 0,_ 0,_ 0,_ 0,_ 0._ 0,_ 0,_ 0,_ 0._
Provincia de Tucumán 2.S 2,_ '1,9 1,8 1,8 1.8 I.S t.s 1,S 1.6 1.6 1,7 1,8 1,_ 1,6 1,_ 1,_ 1,5 1.S 1,6 1,6 1,_ 1,3 1._ 1,3 1,2
Provinciade TIefTlldel Fuego 0,9 0.9 0,9 0,8 0,8 0,8 0,8 0.8 0,7 0.7 0,8 0,7 0.7 OA 0,_ 0._ 0,_ 0,_ 0,_ 0,_ 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3

TOTAL DEL PAIS 1~100»100,0100,01~100,0100~1~100,01~100,0100~1~ 100,0100,01~1~0100,01~1~1~1~100,0100~100~1~

Fuente: Banco Central de la RepUblica Argentina LOC-SER·2-5



XVII. PR~stAM"ÓS y OEPOSITOS BANCARIOS PORDIVISION POllt'CA

;ECTQ8 FfRIV. TI e {3};Oj:,PQSITlc '" Y.eN ¡¡¡ .en~

CUADROXVlI-1

Capital Federal 51,3 51,5 51,2 53,7 SO,8 51,3 51,1 53,8 52,1 51.7 53,4 54,9 54,0 39,3 40,2 39,5 40,6 40,8 40,3 39,5 40,1 38,8 38,9 38,2 39,1 40,2
Provincia de Buenos Aires 23,8 22,9 22,7 21,9 24,1 23,5 23,2 21,8 23,5 23,2 22,1 21,6 22,1 26,9 26,6 26,2 26,1 26,6 26,1 25,9 26,1 26,8 27,3 26,7 27,0 26,7
GranBuenos Aires 12,6 11,8 12,1 12,0 13,3 12,6 12,7 11,8 laS 12,1 11,9 11,6 12.0 12,9 13,0 tz.s 13,3 13,1 12,9 12,8 13,7 13,4 13,7 13,4 13,7 13,2
Restode la Provincia de Buenos Aires 11,1 11.1 10,6 s.s 10,9 10,9 10,5 10,0 11,1 11,1 10,2 10,0 10,2 14.0 13,6 13,3 12,9 13,5 13,2 13,1 12,4 j3,4 13,6 13,3 13,3 13,5

Provincia de Catamarca 0,3 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3 0,5 O,, 0,5 O,, 0,5 O,, O,, O,, O,, O,, O,, O,, 0,5
Provincia deCórdoba 5,1 5,7 5,9 . 5,4 5,5 5,5 6,2 S,, 5,5 5,6 S,. 5,8 6,5 6,8 6,8 7,0 7,0 6,6 7,0 7,. 7,5 7,5 7,1 8,5 8,6 8,5
Provincia de Corrientes 0,6 0,6 0,7 0,5 0,6 0,5 0,5 0,5 0,6 0,7 0,5 0,5 O,, 0,8 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7
Provincia delChaco 0,6 0,8 0,6 0,6 0,7 0,8 0,7 0,7 0,6 0,7 0,7 0,6 0,6 O,. 1,1 1,0 O,. O,. 1,2 1,1 1,0 O,. 1,0 1,1 O,. O,.
Provincia delChubut O,. 0,8 0,7 0,8 0,8 0,7 0,7 0,8 0,7 0,8 0,7 0,7 0,6 1,2 1,2 1,1 1,1 1,2 1,2 1,1 1,2 1,2 1,2 1,1 1,1 1,1
Provincia de EntreRros 1,2 1,1 1,0 1,0 1,1 1,1 1,1 1,0 1,0 1,1 1,0 1,0 1,1 1,8 1,. 1,. 1,8 1,. 1,. 1,. 1,8 1,. 1,. 1,8 1,7 1,8
Provincia eleFormosa 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3 0,3 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3 0,3 0,3 0,2 0,2 0,2 0,2
Provincia de Jujuy 0,3 0,2 0,3 0,3 O,, O,, 0,5 O,, 0,3 0,3 0,3 O,, O,, 0,6 0,6 0,7 0,6 0,6 0,6 0,6 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,6
Provincia de La Pampa 0,7 0,6 0,6 0,5 0,6 0,6 0,5 0,5 0,7 0,6 0,5 0,5 0,5 1,' 1,' 1,4 1,3 1,2 1,2 1,2 1,3 1,3 1,3 1,2 1,2 1,2
Provincia de La Ricja 0,2 0,2 0,3 O,, 0,4 0,3 0,6 0,5 O,, 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 O,, 0,3 0,3 0,4 0,3 0,3 0,3 O,, O,, O,,
Provincia de Mendoza 2,' 2,2 2,' 2,2 2,' 2,' 2,' 2,' 2,3 2,6 2,3 2,3 2,0 3,5 3,' 3,5 3,' 3,3 3,6 3,6 3,6 3,6 3,5 3,8 3,5 2,0
Provlncia de Misiones 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,7 0,6 0,7 0,7 0,7 0,8 0,8 0,8 O,. 1,0 1,0 0,8 0,8
Provincia delNeuquén 0,8 0,7 0,8 0,8 0,8 0,8 0,7 0,8 1,0 O,. 0,8 0,7 0,8 1,2 1,1 1,2 1,3 1,2 1,1 1,1 1,2 1,2 1,2 1,1 1,2 1,2
Provincia de RioNegro 1,2 O,. 1,0 O,. 1,1 0,8 0,8 0,6 0,7 0,7 0,7 0,6 0,7 1,1 1,1 1,2 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,2 1,2 1,1 1,1 1,?
Provincia de Salta O,. O,. 1,0 O,. 1,0 1,0 O,. O,. O,. 0,8 O,. 0,7 0,8 0,8 0,7 0,8 O,. O,. O,. 1,0 O,. 1,0 1,0 1,0 O,. 1,1
Provincia de SanJuan 0,6 0,6 0,7 0,6 0,7 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 1,2 1,1 1,3 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,3 1,3 1,2 1,2 1,3
Provincia de SanLuis O,, O,, O,, O,, 0,4 0,3 O,, O,, O,, O,, O,, O,, O,, 0,8 0,6 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,6 0,6 0,6
Provincia de SantaCruz O,, O,, O,, 0,3 O,, O,, 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,7 0,7 0,6 0,6 0,5 0,5 O,, 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5
Provincia de SantaFe 6,1 6,8 6,5 6,1 5,6 6,0 5,8 5,5 5,5 6,0 S,. 5,3 5,3 7,1 7,1 7,1 6,7 6,5 6,8 6,8 6,4 6,' 6,6 6,5 6,3 6,3
Provincia de Santiago delEstero 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 O,, O,, 0,6 0,6 0,6 0,6 0,5 0,5 0,5 0,5 0,6 0,5 0,5 0,5 0,5
Provincia de Tucumán O,. 1,2 1,2 1,1 1,1 1,3 1,2 1,2 1,1 1,1 1,1 1,1 1,0 1,3 1,' 1,. 1,5 1,5 1,5 1,6 1,5 1,5 1,' 1,' 1,' 1,3
Provincia de Tierradel Fuego 0,3 0,3 0,3 0,2 0,2 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 O,, 0,3 0,3 O,, 0,3 0,3 O,, O,, O,, O,, O,, O,, O,,

TOTALDELPAIS 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Fuente: aencc Central de la República Argentina LOe-SER·3-5



XVII. PRESTAMOSY DEPOSITOS BANCARIOSPOR OIVlSION POllTlCA

CUADROXVlI-1
~TQRi (3~~'uo "" PlAZO FIJO EN MQN!'OAI en"- ~~. ..-...

Pal , .: 1reIaUva de cada provl1ciI

en el totaldel.:en"
1996 1997 1998 1998

, I I I IV I
i

11
1 '" I IV I ,

I I "' I IV I I11 III ,
! 11

cap;talF--.t 61,7 60.0 63.0 63.6 63.2 63.7 62,0 63.' 63.5 62.' 63.7 64.5 68.6
Provrlciade Buenos Ares 15,6 16,4 15,3 15,4 15,6 15,3 15,7 15,6 15,1 15,4 14,7 14,8 13,1

Gran Buenos Aires 6.6 7.0 .,' .,7 7.0 7.1 7,1 7,5 7,3 7.3 7,3 7,5 .,6
Resto de la Provincia de Buenos Aires .,0 .,' e.s 8,7 8,6 8,2 8,6 8,1 7,. 8,1 7,3 7,3 6,6

Provflcia de Catamarca 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
Provincia de Córdoba 6,3 6,1 S,. S,. 5,8 5,7 6,3 5,7 S,. 5,8 S,, 5,5 ',.
Promcia de Corrientes 0,5 0,6 O,, O,, 0,6 0,5 0,5 0,5 O,, O,, O,, O,, O,,
Promcia delChaco O,, O,, O,, O,, O,, 0,5 0,5 0,5 O,, O,, 0,5 0,5 O,,
Provi'lcia del Chubut 0,5 0,5 O,, 0,5 O,, O,, O,, O,, O,, O,, O,, O,, 0,3
Provincia de EntreRios 1,1 1,2 1,1 O,. 1,0 1,0 1,1 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 O,.
Provincia de Formosa 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
Promcia de Jujuy O,, O,, O,, O,, 0,5 O,, 0,4 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5
Provincia de LaPampa 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 O,, O,, O,, O,, 0,3
Provincia de LaRioja 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Provincia de Mendoza 2,5 2,' 2,8 2,5 2,2 2,3 2,5 2,6 2,8 3,5 2,8 2,7 2,0
Provincia de Misiones 0,4 O,, O,, O,, O,, O,, 0,4 O,, 0,5 O,, 0,4 0,4 O,,_del_

O,, 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,6 0,8 0,6 O,. 0,8 O,.
Provincia de RIo Negro 0,6 0,6 0,6 0,6 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 O,. 0,7 0,7 O,.
Provincia de Sana O,, 0,6 0,7 0,7 0,8 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,6
Provincia de Sal Juan O,, O,, O,, 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 O,. 0,6 0,5 0,5
Provincia de Sal Luis 0,6 1,0 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3 0,3 0,2 0,2 0,3 0,3 0,2
Provincia de santa Cruz 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Provincia de Salta Fe ',3 ',' 3,. 3,8 3,6 3,5 3,5 3,3 3,3 3,2 3,1 3,2 2,.
Provincia de santiagodel Estero 0,5 O,, O,, O,, O,, O,, O,, O,, O,, 0,5 0,5 0,5 O,,
Provilcia de Tueuman 1,' 1,. 1,4 1,4 1,. 1,7 1,. 1,8 1,8 1,6 1,6 1,5 1,'
Provincia eleTIel'T8 delFuego 0,6 0,6 0,7 0,7 0,6 0,6 0,6 0,2 0,2 0,3 0,2 0,2 0,2

TOTAL DEL PAIS 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Fuente: Banco Central de laRepública Argentina LOC-SER~5



XVII. PRESTAMOS YDEPoSltos BANCARIOS POR OIV1SION POlITlCA

CUADROXVII-2
",~J1YQENO FINAN''R(V¡'UBI

Capital Federal 64,9 65.5 65,-4 66,5 66,9 68,9 67,7 67,3 67,1 67,6 67,4 68,6 67,2 so.s 51,4 49,9 SO,7 51,0 51,5 49,0 51,9 52,4 52,8 53,0 52.7 52,4
Provincia de Buenos Aires 11,5 11,4 11,8 11,5 11,6 11,2 11,7 11,8 11,8 11,9 1~2 11.9 12,6 25,9 25,1 26,0 25,6 25,4 26,8 27,3 25,4 24,9 24,5 24,1 24,4 24,8
GranBuenos AIres 3,4 3,3 3,5 3,2 3,3 3,3 3,6 3,6 3,6 3,7 3,7 3,4 as 14,3 14,4 14,3 14,2 14,1 13,5 13,3 13,5 13,5 13,7 13,5 13,7 13,9
Resto de laProvincia de Buenos Aires 8,1 8,0 8,3 8,3 8,2 8,0 8,1 8,2 8,2 8,2 8,4 8,5 8,8 11,6 10,7 11,7 11,4 11,2 13,3 14,0 11,9 11,4 10,8 10,6 10,7 10,9

Provincia de Catamarca 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
Provincia de Córdoba S,S 5,7 5,4 5,4 5,3 4,S 5,0 5,1 5,3 4,5 4,6 4,3 4,2 S,S s.s 6,1 6,1 6,1 5,7 6,2 6,1 6,0 5,8 6,0 6,0 6,1
Provincia deCorrientes 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,4 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,6 0,5 0,4 0,5 0,5 0,5 0,4 0,5 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4
Provincia delChaco 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,7 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 O,S 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,4 0,6 0,4 0,4 0,4
Provincia delChubut 0,6 0,6 0,6 0,6 0,7 0,7 0,8 0,8 0,7 0,7 0,6 0,6 0,6 0,7 0,7 0,7 0,6 0,6 O,S 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6
Provincia de EntreRíos 1,5 1,4 1,4 1,3 1,3 1,2 1,3 1,2 1,2 1,3 1,2 1,2 1,2 1,2 1,3 1,3 1,3 1,4 1,2 1,2 1,1 1,2 1,1 1,1 1,1 1,2
Provileiade Formosa 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
Provincia de Jujuy 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Provincia de LaPampa 0,8 o.s 1,0 O,S o.s O,S O,S O,S O,S 0,8 0,8 O,S o.s 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,6 0,7 0,7 0,7 0,8 0,8 0,8 0,8
Provincia de la Rioja 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
Provincia de Mendoza 2,4 2,5 2,0 1,S 1,8 1,3 1,4 1,4 1,4 1,6 1,6 1,5 1,4 2,2 2,2 2,2 2,0 1,8 1,7 2,7 2,4 2,3 2,4 2,2 2,3 2,0
Provincia de Misiones 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,5 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,4 0,4 0,4
Provincia delNeuquén 0,7 0,7 0,8 0,8 0,8 0,7 0,7 0,8 0,7 0,7 0,7 0,6 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,8 0,7 0,7 0,6 0,6 0,7 0,6 0,6 0,6
Provincia deRloNegro 0,7 0,8 0,8 0,8 0,7 0,7 0,7 0,7 O,S 0,6 0,6 0,6 0,5 0,6 0,6 0,7 0,6 0,6 0,6 0,7 0,6 O,S 0,6 O,S O,S O,S
Provincia de Salta 0,7 0,7 0,7 0,6 0,6 O,S 0,6 O,S O,S 0,7 0,7 0,7 o.s 0,6 0,6 0,7 0,7 0,8 0,7 0,7 O,S O,S 0,7 0,7 0,7 0,7
Previncia de SanJuan 0,4 0,4 0,4 0,3 0,3 0,3 0,2 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,4 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5
Provincia de San Luis 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,3 0,3 O,S 0,6 0,7 0,8 0,9 1,0 1,0 1,1 1,2 1,3 1,2
Provincia de SantaCruz 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Provincia de SantaFe 5,2 5,0 5,1 5,0 4,7 4,6 4,S 4,6 4,7 4,7 4,5 4,3 4,5 s.s 6,0 S,O S,S 5,7 5,1 5,2 5,0 5,0 4,S 4,8 4,8 4,7
Provincia de Santiago delEstero 0,3 0,3 0,3 0,3 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3
Provincia deTucumán 1,2 1,2 1,3 1,3 1,3 1,2 1,3 1,3 1,4 1,3 1,3 1,2 1,4 1,3 1,3 1,1 1,1 1,1 1,0 1,0 1,1 1,0 1,0 1,1 1,0 1,0
Provincia de TierradelFuego 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,3 0,2 0,3 0,2 0,4 0,4 0,4

TOTALOELPAIS 100,0 100,0 100,0 100,0 roo.o 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Fu~nte: Banco Central de la República Argentina LOC-SER-5-5



XVII. PREstAMOSy OÉPOSfTOS BANCAR10S POROMSIÓN POUnCA

CUADRO XVlI-3
'!l"'il31i:d8" ~:P'(íEQ'FS¡;:¡i-bjfj;,,[¡sjjlE:iHG§11iH!bh1F H2110jtm;¡:h;{fyAElj1T3i:;; J;;];05'::;';:;, Xi);', t32'-l!);;;;:')¡

IotaIdelPa!~ 5.2~.,~~_11.053.608 4.07;3",~2 :*i!.:439 .2]82,~~~.~.~2.~_~_~:~~.281 7?,.~~.:1:.~~_ 5.852.715 7.402.776 11.~.256 2.356.775 8.258.~ ~_U39.765 76.9~3~~J3 9~,",51~ 154.234.316
.~apitaIFederal 2.~~~~0:s' ~~.399.1!K' t.~.1~ _~_~.541 2.0~~:~§~-,~:~.968 32.662.844. 47.509.1?6 3.158.804 2.979.-433 7:~09.095 1.841.496 4.2~..:!'5 21.879.153 41.902.6~ 3.~~-:~?~ 99.212.014
Total del Interior 2.7Q6.377 4.654.448 2.9'V.164 "'48.896 170.15§.. 884.510 15.952.437 28.0~.990 2..693.911 4.423.343 3.574.161 515.279 4.Q23.591 19.860.632 35.090.9j7 .. 586.147 55.022.~_~

ProYlncl. dé Buenos Aires 1.2..0:252- 1.971.148 '924.452 '-'36:286 ...16:328" ~-'40:111 6.141.50910.9-30:l)á6' 1.295.157 1.977.615 1,496.612 . 132.9'1"41:291.03110.364.369 16.561:&98" ·303.248 21.36i:fZ6
Gl1InBuenos Aires" 635A57 719.818 89.451 13'.429--- 141.309 82.833 1.871.7'0 3.554..077 - 700.879 975.928 749.013 60.630 382.529' 5.811.222 8.680.201 '149.929 12.526.54.7
Partido de A1te.Brown 18.118 -2f690 2.200 49 9.623 15 35.713 93.408 18.226 29.817 23.651 ·1.173 26.310 152.874 -252.111 3.085 289.438
Alte. Brown Est. Adrogue 8.333 13.342 1.327 6.191 2 19.061 48.256 9.759 18.920 12.866 555 25.379 90.578 158.057 2.071 218.934
Otras localidades 9.785 14.348 873 49 3.432 13 16.652 45.152 8.467 10.957 10.785 618 931 62.296 94.054 1.014 70.504
Partido de Avellaneda 45.881 60.573 5.895 985 10.630 10.929 159.242 294.135 47.221 62.984 63.600 3.063 23.022 409.973 609.863 11.616 639.068
Avellaneda 29.358 37.932 4.111 956 6.418 10.927 112.692 202.394 28.253 37.097 45.341 1.854 16.605 247.780 376.930 7.570 471.683
Ger1i 1.036 2.411 129 1 4.006 7.583 2.989 3.910 2.462 90 16.457 25.908 1.040 20.987
Pll'leyto 7.303 6.586 150 2.499 16.006 32.544 4.546 3.349 2.980 180 150 27.791 38.996 540 34.827
8arandi 1.379 3.193 249 9 7.420 12.250 3.046 4.503 2.806 70 189 22.104 32.718 1.089 22.917
Vv'ikle 3.537 9.147 1.256 25 648 2 14.717 29.392 6.055 10.645 7.641 711 385 80.682 106.119 788 68.963
Otras Localidades 3.268 1.304 4 1.055 4.341 9.972 2.332 3.480 2.370 158 5.693 15.159 29.192 589 19.691
Partido de Berazategui 9.326 5.0441 1.035 14 612 3.850 14.259 34.537 6.573 11.986 9.704 659 1.504 60.2-43 90.669 1.431 164.862
Berazategui 9.326 5.0441 1.035 14 612 3.850 14.259 34.537 6.573 11.986 9.704 659 1.504 60.243 90.669 1.431 164.862
PartidodeE.Echeverria 11.149 13.419 1.682 113 4.874 2.421 23.166 56.824 12.545 18.430 14.073 1.241 27.520 125.031 198.840 2.275 163.671
Monte Grande 10.541 10.622 1.587 88 4.814 2.421 20.569 SO.642 7.042 14.753 11.149 1.069 7.713 89.010 130.736 1.356 120.891
Otras Localidades 608 2.797 95 25 60 2.597 6.182 5.503 3.677 2.924 172 19.807 36.021 68.-104 919 42.760
Partido AorencioVarela 2.758 8.055 1.179 134 1.703 403 16.891 31.121 7.356 13.010 11.857 801 3.121 58.712 94.857 1.746 82.570
FlorencioVarela 2.756 8.055 1.179 134 1.703 403 16.891 31.121 7.358 13.010 11.857 801 3.121 58.712 94.857 1.746 82.570
Partido de GraL 5an Martin 76.192 64.233 6.700 S07 9.628 6.716 129.783 293.759 61.424 66.018 044.103 7.973 25.841 411.693 617.052 14.454 3.093.622
San Martin 41.859 38.522 3.558 395 4.875 6.715 69.49<1 165.418 29.268 31.268 21.552 6.049 25.065 190.210 303.412 4.492 595.687
Villa BaJlester 15.427 17.219 2.669 112 1.256 34.991 71.674 13.545 17.464 11.343 1.362 491 112.579 156.784 3.969 137.067
Villalynch 7.929 1.390 155 1.288 10.699 21.461 5.224 2.573 1.834 92 88 20.425 30.236 532 38.092
VinaMaipu 8.552 2.069 1.384 1 6.675 18.681 8.984 8.626 5.339 125 53 57.969 81.096 3.027 2.292.686
Otras localidades 2.425 5.033 318 825 7.924 16.525 4.-403 6.087 4.035 345 144 30.510 45.524 2.434 30.090
Partido de San fJIiguel 14.005 28.566 3.750 625 1.766 1.286 59.496 107.~ 25.228 32.236 26.080 1.980 4.122 142.168 231.814 4.596 268.130
Partido de la Matanza 64.953 74.026 8.262 866 13.902 1.139 161.154 324.302 69.968 84.211 70.910 5.421 52.894 540.315 823.719 13.340 852.805
Ramos Mejia 20.333 12.822 3.856 635 2.321 59.322 99.289 14.759 27.809 16.283 1.138 1.134 176.531 237.654 3.340 294.436
san Justo 23.745 41.555 3.048 222 2.991 1.136 65.639 138.336 29.797 32.706 30.669 2.412 44.518 205.296 345.398 6.311 316.322
Villa Insuperable 4.400 4.326 237 3.054 8.247 20.264 4.135 3.504 3.498 262. 235 21.711 33.345 216 25.621
lomas del Mirador 10.493 5.083 574 520 15.295 31.965 6.108 7.285 4.510 240 243 42.595 60.981 1.891 63.537
Tapiales 1.525 3.141 620 1.110 6.396 4.603 3.583 3.204 337 4.151 21.077 36.955 270 74.081
Qtn,slocalidades 4_457 7.099 547 9 4.396 3 11.541 28.052 10.566 9.324 12.746 1.032 2.613 73.105 109.386 1.312 78.808
Partidodelanus 45.356 52.990 5.497 512 14.110 4.850 132-.027 255.342 37.903 51.868 41.736 2.102 11.449 378.662 521.720 8.251 496.453
lanus 28.246 37.660 4.557 181 7.315 4.849 84.772 167.580 23.702 38.049 28.518 1.433 10.406 263.586 365.694 5.835 375.344
Remedios de Escalada 2.088 4.860 301 2.590 8.368 18.207 3.903 4.447 3.401 199 639 36.008 48.597 1.461 24.513
VaJentinAlsina 8.334 7.736 583 331 2.856 30.621 SO.461 6.034 5.890 6.606 341 233 52.301 71.405 593 60.726
Qtraslocalidades 6.688 2.734 56 1.349 1 8.266 19.094 4.264 3.482 3.211 129 171 24.767 36.024 362 35.870
Pattidodelomasdelamora 39.001 44.574 6.016 1.547 10.038 4.209 121.500 226.885 46.614 78.380 64.029 7.630 56.159 541.832 794.644 10.468 576.994
Banfield 3.099 6.782 857 24 1.157 18.521 30.440 5.887 14.415 1.593 512 30 92.859 123.296 1.358 68.412
lornas de lamora 30.756 30.065 4.814 1.484 8.429 4.204 90.570 170.322 30.461 49.825 41.692 6.405 55.332 380.943 564.658 7.507 430.050
Temperley 2.004 5.969 276 357 5 6.462 15.093 4.893 8.553 8.937 676 652 43.980 67.491 732 32.956
Otraslocalidacles 3.142 1.758 69 39 95 5.927 11.030 5.573 5.587 3.807 37 145 24.0SO 39.199 873 45.576
PariidodeMer1o 4.686 12.531 1.278 24 4.575 1.830 27.610 52.534 11.504 22.624 16.274 1.482 2.110 108.883 162.817 2.645 154.286
M8f10 3.562 9.640 1.126 3.742 8 18.016 36.094 7.661 16.884 12.190 1.219 668 73.292 111.914 1.275 136.770
Otras localidades 1.124 2.891 152 24 833 1.822 9.594 16.440 3.843 5.740 4.084 263 1.442 35.591 50.963 1.370 17.516
Partido de Moreno 5.705 6.299 795 7 1.648 1.426 16.639 32.519 8.105 14.039 9.029 680 9.220 54.984 96.057 1.755 86.157
Partido de Moron 34.926 45.384 6.834 561 11.490 467 136.932 236.594 48.697 SO.531 63.256 5.146 34.225 584.825 816.680 11.604 585.543
Castelar 4.579 3.821 1.625 22 482 10 20.661 31.200 6.747 13.266 8.443 566 473 69.833 99.328 1.414 66.659

Fuente: Banco Central de la República Argentina lOC·OI5-1-nn
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Haedo 6,848 5.924 293 .9 lBS9 13.926 28,699 5..213 11.345 6.920 .2. 127 63,044 87.077 1.519 48,433
Moro<> 22.491 32.624 ',630 459 .342 456 98,3B5 187.387 33,945 49.121 44,397 3,993 32.871 417.094 581.421 7.758 455.881
0Iras localidades H'OB 3.015 2B6 31 B07 1 3,980 9.128 2.792 6,798 3,496 159 754 34,854 48,854 915 16.590
Partido de Quilmes 42.315 54.790 5,653 2245 12.183 12.485 144.390 274.061 44.159 74.416 57.053 3= 33,1'65 449.55ll 661.598 9,726 703.989- 6,635 8.192 1,596 30 2227 10 18.770 37,480 7.959 14.613 9= 6BO 971 86,633 120.143 1,_ 156.696
au-. 32.801 44,955 ',033 2.215 9.515 12.475 121.705 227.699 34.3n 57.120 42.236 2.528 31.1135 ...- 514.291 l.2$ll 525.154
San Francisco Solano 2,879 1,643 2' 441 3.915 .,902 1,823 L9B3 5,530 "7 159 17.514 27.156 32 21.439
Partido de San Fernando 14.305 13.589 2,036 702 lB69 4.758 58.324 95,583 11.863 20,362 15.439 1.162 Ui19 93.312 147.067 2.415 182.345
s.nFemando 12.570 10.965 1.177 702 001 4.758 51.502 82.575 9.772 16.134 12.885 645 4.814 71.911 116.161 2.200 126.955
Otras localiclades 1.735 2.624 B59 96B 6.822 13.008 2.091 '.248 2,554 517 95 21.401 30,908 125 55.300
Partido de San Isidro 91.284 87.911 9.999 3.4B3 9,508 5.776 293.248 501.189 97.025 116.650 73.106 6,083 41.312 635.310 969,4B6 20.737 2.579.190
Iloulagne 23.059 11.049 1.684 150 367 55.136 91.445 .,552 12.558 a,232 344 8n 57.910 88.473 847 178.287........ 31.406 21.983 3.615 28 3.774 • 72.017 132.831 33284 40.539 29.728 1,406 449 237.652 343.036 9.558 1..216.543
San Isidro 22.067 42.552 2.081 3.270 2.72:1 5.770 100..214 178.681 39235 .,.253 17.370 1.991 39.651 218..265 357.765 7.937 455.538
ViHa Adetina ..... 3.121 1.27. " IT' 43.117 58.212 7.061 10.870 a349 433 187 47.104- 73.984 396 569.915
Otras localiclades 6.269 8.508 1.345 1 1.767 22.062 39.950 8.913 11.430 9.429 1.009 168 74.379 106.228 2.199 158.907
Partido de Tigre 13.600 25.609 4.105 273 '.272 5.312 36.598 89.789 21.703 31.940 19.796 1.611 9.576 90.710 175.336 1.263 353.684
T"", 5.116 8.891 1.637 273 1.532 5.309 21.122 43.llllO 7.... 10.062 5.912 650 8.329 35.... 68.281 789 88.396
Otras localidades a.... 16.718 2.... 2.740 3 15.476 45.889 14..219 21.878 13.884 761 1247 55.068 107.055 ... 265.298
PlWtido de Tres de Febrero 25.300 22..217 2.748 104 3.178 2.... 61.941 118.522 32.836 34.919 25.818 2.573 5,658 220.788 322.588 7.66B 312.750
Caseros 19.418 12.011 2.338 58 900 2.... 40.926 78.685 18.211 17.122 12_ 1.457 .- 108.109 158.276 3.221 223.211
Ciudadeta 2.425 4JlI3 128 35 107 ,..... 17.122 6.726 5.971 4.381 232 26B 30.019 47.595 1.932 41.813
VillaBosch 370 1.800 191 11 184 3.451 5.995 3.337 3.108 t.764 27B 19 28..219 37.725 371 12.981
Otras localidades 3.177 4.315 93 1.217 7.118 15.920 6.554 8.718 8.207 606 ... 58.439 78.992 2.134 34.745
Partido de Vicente lopez 63.146 80,339 12.383 603 11.349 16 206600 354,626 73..206 99.702 87.702 4,896 4.105 599.394 848.80S 17.113 707=
Florida 13.389 17.647 1.824 1. 789 2 40.245 73.910 13.380 17217 8.859 43' 240 78.658 118.783 2.642 124.997
Munrn 11.593 13.997 587 • 1.865 26.445 54.475 12.784 11.940 7.378 752 236 80.479 113.568 2243 13&.632
Olivos 13.436 16.152 4.381 2B9 6.6BO 66.708 107.626 19.244 31..248 18.808 1.544 2.920 193.708 261.472 3.761 208.675
VICente teeez 18.4.. 10.159 ..... 362 1.258 1. 41.425 81.370 15.590 27.779 21.651 1.504 504 170.206 237.434 5,B55 173.907
VIIa Marteli 5.389 2.708 15 16 748 5.139 13.993 6.543 '.B55 4.132 2., ., 28.072 43.824 601 33,400
Otras localidades 2.B90 32. 931 • 13 19.638 23.152 5.565 6.B63 6.874 12. 25 48273 67.724 2..211 29521
Partido deHurlingham .,453 4.147 B52 635 2.040 16.42:1 30454 5.671 12.531 12.511 512 1.975 59.875 93.075 353 76.036
Partido de ltuzaingo 3.733 '.779 51. 955 .75 14.297 25.153 • .275 9.477 6,497 273 2.519 48,402 71.443 2.541 37.442- 3.733 ',779 514 955 875 ".297 25.153 4275 9.477 .,497 273 2.519 48.402 71.443 2.541 37.442
Otros Partidos 3.177 '.658 38 5 2.861 9.084 5,545 25368 .n7 9.717 12.789 1.014 1.915 45.688 79.900 B49 120.2BO
Resto de La Pcia. de BsAires 604.795 1.251.330 _.~.001 22.157 335..,. 57.271 ".261.721 7.376.D09 594271 1.001.&17 7<7.699 72.214 901.502 4.553.147 7J17 AlI7 !!3.311 1.135.171
Partido de Adoito AIii:na 3.029 6.248 598 30 1.363 -2:f~-34.723- -------:r-aS7---2.630 . -1.287 ----SS 2.309 11.816 --ÜÚI84 354 17.920
Adolfo Alsina-Estac.Carhue- 1.749 3,836 294 30 1.078 11.834 18.621 1.144 1.611 936 45 2.291 • .2B3 14-.310 341 9.763
Obu L","""""" 1.2BO 2.612 304 2B5 11.621 16.102 743 1.019 351 10 ,. 3,533 5.674 13 8.157
Partido de Ayacucho 1.609 .,092 193 .26 9B2 107 •.592 17.971 1.688 4..242 1.987 105 505 10.035 18.560 371 12.265
A_o 1.609 6.092 193 '28 9B2 107 a,592 17.971 1,6B6 4..242 '.987 105 505 10.035 , • .560 371 12.285
Partidode Azul 12.347 17.951 981 822 4.619 1.712 58.165 96.397 7.581 14.764 7.659 7'2 9.260 52.198 92.204 3,'" 114.612
Azul 10.3B4 15.764 981 397 3.501 1.712 52.626 BS.3B5 6.814 13.532 7.273 721 9.070 49.125 86.635 2.828 101.515
Otras localidades 1.963 2.187 225 1.118 5.539 11.032 787 1.232 3B6 21 100 3.073 5.869 658 7.097
Partido de Bahia Blanca 48.531 50.410 5.293 3.181 17.091 28 199.268 321.820 53.764 79,083 54.747 15.868 35.734 383.450 822,846 10.738 945.708
..... Blanca 44.797 49.712 5.293 3.181 15.633 26 196.158 314.800 52.232 77.166 53.202 15.821 35.663 370.256 804.340 10.680 937.863
Otras localidades 1.734 69B 1,458 3.130 7.020 1.532 1.917 1.545 '7 71 13.194 18.306 58 7.B45
Partido de Bak:an:e 5.533 8.B85 1.353 323 2.733 86 34.425 53.320 3.828 .,635 '.564 37. 2.161 18.720 38.480 17. 95.789
8aIcam> 5,533 8.B85 1.353 323 2.733 68 34.425 53.320 3.828 .B35 '.564 37. 2.161 18.720 38.480 17. 95.789
Partido de 8aradero 1.69B 3.035 B04 53 1.32. B3 11.026 18.023 2.4B3 ',482 1.218 98 2.317 15.735 26.313 56B 42.4B3- 1.69B 3.035 B04 53 1.32. B3 11.026 18.023 2.4B3 ',482 1218 98 2.317 15.735 26.313 56B 42.4B3
Partido de BartoIome Mitre 3.... e,39B 220 55 1,804 194 13.381 25.316 2.059 3,988 1,B85 209 994 15.891 24.824 231 30.237

Fuente: Banco Central de la Repüblica Argentina lOC-OIS-2-M
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Arredfe. 3.464 8.398 220 55 1.604 194 13.381 25.316 2.059 3.986 1.885 209 994 15.691 24.824 231 30.237
Partido deBoIivar 3.812 10.470 1 S 1.117 297 43.835 59.537 3.333 7.317 3.251 53 2.157 15.179 31.290 1.132 19.732
Partido deBragado 4.499 8.016 15 121 4.820 529 39.566 57.565 4.525 6.782 2.452 378 1.466 26.728 42.331 1.252 72.136
Partido deCampana 6.842 12.351 1.376 93 5.808 536 26.712 53.716 18.:229 19.780 7.028 1.268 4.157 77.683 128.145 4.150 123.271
Campana 6.842 12.351 1.376 93 5.808 536 26.712 53.716 18.229 19.780 7.028 1.268 4.157 77.683 128.145 4.150 123.271
Partido de Caiiuetas 1.714 4.648 42 183 1.162 60S 7.746 16.100 2.964 4.460 2.145 393 1.272 17.361 28.595 482 22.862
canuelas 1.714 4.848 42 183 1.162 605 7.746 16.100 2.964 4.460 2.145 393 1.272 17.361 28.595 482 22.862
P¡¡rtjdo, d!,: Capitl:ln ,Sarmiento 1.149 4.411 47 3 449 135 6.513 12.707 1.187 1.SS6 1.396 211 382 8.292 13.354 25 8.944
capitanSarmiento 1.149 4.411 47 3 448 135 6.513 12.707 1.187 1.SS6 1.396 211 382 8.292 13.354 25 8.944
Partido de Carlos Casares 1.822 3.963 15 1.966 347 17.499 25.612 2.159 3.889 774 75 887 16.421 24.205 421 20.391
cenes Casares 1.822 3.883 15 1.966 347 17.499 25.612 2.159 3.689 774 75 887 16.421 24.205 421 20.391
Partido. de CarlosTejedor 2.230 7.902 70 S3S 44 11.854 22.936 1.027 2.109 451 56 334 4.603 8.590 60 19.024
Partido de Cannende Areco 2.266 4.008 184 22 3.108 299 10.798 20.683 1.574 2.180 S56 115 1.967 6.714 13.406 l. 43.265
Cannende Areco 2.266 4.008 184 22 3.108 299 10.798 20.583 1.574 2.180 856 115 1.967 6.714 13.406 18 43.265
Partidode Colon 2.751 7.294 212 209 1.675 204 20.440 32.785 2.801 4.054 3.070 128 2.167 15.248 27.466 103 29.324ColOn· '. 2.751 7.294 212 209 1.675 204 20.440 32.785 2.801 4.054 3.070 128 2.167 15.248 27.466 103 29.324
Ptdo.de Cn1.De M.LM.Rosales 882 2.222 14 410 581 8.151 12.260 1.966 5.510 8.212 190 2.588 31.481 49.847 215 8.161
Partido deCoronel~o 1.SS6 4.816 87 31 1.445 197 29.246 37.508 2.460 3.126 1.941 20S 709 14.580 23.042 91 41.245
¡:>artjdo de Coronel. Pringl~ 3.474 . 5.189 133 287 1.819 1 36.870 47.753 2.415 4.141 2.657 83 1.846 15.462 26.404 483 59.388
Partido de Coronel Suarez 5.715 8.417 914 227 1.903 933 61.672 79.781 4.S84 5.773 3.706 157 5.192 23.765 43.477 1.203 65.190
Partido de Chacabuco 7.021 17.a38 119 30 1.326 11 28.209 55.054 5.089 8.183 4.205 570 2.067 31.577 51.691 1.525 66.146
Partido de Chascomus 3.716 7.458 198 63 4.448 S05 26.598 43.286 4.297 6.271 3.193 212 770 20.635 35.378 423. 42.177
Partido de Chivilcoy 8.129 16.128 271 11 5.094 897 71.868 102.398 3.575 11.590 7.020 252 1.399 57.528 81.364 2.767 71.164
Partidode Ensenada 1.480 4.482 35 2.219 817 6.492 15.525 2.704 4.885 3.608 275 8.387 33.226 53.085 170 24.382
Ensenada 1.460 4.482 35 2.219 817 6.492 15.525 2.704 4.885 3.608 275 8.387 33.226 53.085 170 24.382
Partido de Escobar 6.625 17.650 2.220 28 3.981 1.008 23.533 55.043 7.146 11.916 4.113 504 3.997 45.345 73.021 1.824 98.605
¡:>artjdo de F. Ameghino 1.095 7.3S4 60 893 30 5.167 14.619 1.637 1.024 242 30 15 3.701 6.650 114 12.791
Partido de GeneralA1varado 3.135 5.879 . 1.220 29S 3.545 498 17.272 31.843 3.146 5.078 2.057 270 1.275 16.779 30.605 297 19.025
Miramar 1.981 3.256 890 138 2.677 460 9.821 19.023 2.372 3.678 Úi20 234 1.203 15.622 24.929 152 10.568
OtrasLocalidades 1.154 2.623 530 158 88S 38 7.451 12.620 774 1.200 437 36 72 3.157 5.676 145 8.457
Partido de GeneralArenales 2.426 4.018 57 102 1.604 25.425 33.632 1.898 1.853 993 115 91. 6.93S 12.711 313 28.972
Partido de GeneralBelgrano 1.617 5.292 1.218 95 1.613 88 17.111 27.034 1.123 2.94S 957 103 317 8.437 13.863 269 24.330
General Belgrano 1.617 5.292 1.218 95 1.613 88 17.111 27.034 1.123 2.94S 957 103. 317 6.437 13.883 289 24.330
Partido de GeneralLamadrid 2.000 3.361 36S 547 10.322 16.596 1.266 1.609 263 62 1.167 4.125 8.494 361 10.199
GeneralLamadrid 2.000 3.361 36S 547 10.322 16.596 1.268 1.609 263 62 1.167 4.125 8.494 361 10.199
Partido de General Pinto 2.013 4.246 14 15 1.220 200 7.613 15.321 1.081 1.493- 605 40 809 5.411 9.439 255 26.505
PartidO de GralPueyrredon 81.173 77.627 10.071 2.594 42.619 8.sss 489.660 712.733 74.673 127.239 92.084 9.321 104.432 793.445 1.201.194 23.049 1.402.489
PartidodeGenEm1iViUegas 5.574 11.417 2S 94 4.029 1.779 26.953 49.874 8.SQO 5.495 1.670 147 2.203 14.293 30.608 1.602 44.087
Partido de Guamini 1.118 2.225 8 3.890 724 24.039 32.002 1.071 1.845 933 53 1~638 4.102 9.642 357 7.558
Partido de Hipolito YrigOYen 2.195 4.919 26 621 25 17.291 25.077 513 1.653 826 38 168 5.521 8.719 255 21.830
Heno"""" 2.195 4.919 28 621 25 17.291 25.077 513 1.553 .26 38 168 5.521 8.719 255 21.830
Partido de Juarez 1.476 3.172 15 13 1.244 315 14.149 2O.3S4 1.817 2.396 1.170 95 1.226 9.208 15.912 275 23.549
P8t1ido de Junin 12.591 14.463 672 214 5.028 1.072 74.553 108.593 11.997 17.797 8.755 1.940 10.205 89.881 140.575 4.591 141.768
Junin 12.591 14.463 672 214 5.028 1.072 74.553 108.593 11.997 17.797 8.755 1.940 10.205 89.861 140.575 4.591 141.768
Partido de La Costa 3.040 5.810 7.768 3.460 30.326 50.392 5.464 11.963 3.619 553 1.642 31.619 54.860 832 37.601
Partido de LaPlata 87.273 387.199 782.954 7.285 48.197 4.671 1.241.003 2.558.582 106.689 219.653 298.731 21.999 508.902 1.143.886 2.299.860 30.859 1.653.263
La Plata 85.763 384.783 782.891 7.258 45.04S 4.644 1.236.590 2.546.977 103.017 209.284 288.901 21.870 506.842 1.091.218 2.221.132 30.062 1.551.114
Otraslocalidades 1.510 2.416 63 27 3.149 27 4.413 11.605 3.672 10.369 9.830 128 2.060 52.668 78.728 797 102.149
Partidode Las Flores 2.950 8.146 165 25 1.036 4 18.626 30.952 2.423 5.205 2.9S3 125 991 16.528 28.255 903 19.408
LasFlores 2.950 8.146 165 25 1.036 4 18.626 30.952 2.423 5.205 2.983 125 991 16.528 28.255 903 19.408
Partidode Leandro N A1em 2.947 5.399 79 123 1.070 151 22.842 32.611 2.340 2.256 631 75 610 8.920 14.832 158 15.076
Partido de Uncoln 5.173 14.744 657 12 3.818 3S4 25.657 50.445 4.616 7.550 1.885 394 1.382 27.645 43.772 1.300 36.545

Fuente: Banco Centralde la Republica Argentina LOC-D1S-3-nn
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Uncoln 4.237 11.237 ... 12 2.919 ,... 19.631 39.064 3.929 5.939 1.629 366 1.290 23.626 36.779 1.198 29.812
Otras Localidades 936 3.507 13 B99 6.026 11.381 687 1.711 256 2B 92 4.219 6.993 102 B.733
Partido de LObeOa 1.890 3.075 68 3D B99 .., 15.941 22.... 1.697 2.184 520 47 741 7.967 13.156 sar 14.396
Partido de lobos 1.913 3.903 93 11 2.027 50 13.945 21.942 3.255 4.B93 4604 195 2._ 16.358 31.755 280 17.059
Lobos 1.913 3.903 93 11 2.027 50 13.945 21.942 3.255 4.B93 4.604 195 2._ 16.358 31.755 280 17.059
Partido de lujan 11.206 21.046 1.803 10 4.459 .18 39202 78.142 11.971 20.708 8.793 890 13.059 78.787 134.208 3.647 107.237
Partido de MarChiquita 656 2.062 1 1.237 233 6.122 10.311 717 2.171 525 36 464 2.765 ..... 17. 7.081
Partido de Mercedes 6.671 11·.823 465 68 2.'" 1.147 32.874 55.640 4.007 11.343 4_'671 1.167 14.553 41.... n.710 369 13_

""""""'" 6.671 11.823 465 56 2.'" 1.147 32.874 55.640 ...007 11.343 4.0671 1.167 14.553 41.969 n.710 369 13_
Partido de Necochea 12.670 22.825 1.D5. 324 5.128 470 82.656 124.832 10.625 15.807 •.654 ... 8.758 68.1&4- fll'0.497 2.540 202.619
Nea>chea 10.980 19.308 1.D59 27B 4.618 470 71.332 108.045 9.277 14.842 ..... 427 8.652 62.844- 102.386 2.447 196.463
OtrasLocalidades 1.690 3.317 46 510 11.224 16.787 1.346 965 310 62 106 5.320 8.111 93 6.156
Partido de Nueve de Julio 6.738 14.522 196 293 3.363 73 54.441 79.638 6.242 8.126 5.0041 300 1.763 40.163 61.635 1.717 56272
Partiqo de OIavarTia 17.239 14.662 2.482 180 5.655 1.346 ".333 137.909 6.6D9 20.822 12.053 725 5.305 97.102 144.616 5.242 135.095
Partido de Patagones 2.465 7.219 25 77 1.243 .3D1 31.552 42.682 2.321 3.771 2.245 157 607 13.821 22.922 971 18.659
Partido de Pehuajo 7.515 12.817 149 326 2.593 505 53.824 77.729 4.622 7.307 3.541 162 2.903 24.056 42.591 1.994 72.787
Pehua¡o e.803 11.m 149 313 2.273 505 46.356 67.478 4.142 •.635 2.843 150 2.... 22.392 39.056 1.755 68.115
OtrasLocalidades 912 1.540 13 320 7.466 1Q.251 460 572 596 12 9 1.664 3.535 239 4.672
Partido de Pellegrini Vl04 2.717 1.103 33 • .221 13.478 510 1.562 346 9 749 2.551 5.729 365 16.507
Partido de Pergamino 12.910 27.... 500 3B2 3.524 '" 118.549 163.655 13.448 19.456 16.284 71B 9.184 104.388 163.478 3.931 126.464
Partido de Pilar 23.741 18.71. 1.934 149 2.020 60 57.136 103.754 18.456 22.365 B.893 510 1.957 85.779 135.960 5.014 159.290
Partido de Pin8lT\é!l' 2.538 1.656 84 84 1.797 957 5.337 12.455 3.469 4.691 B.264 189 3.781 11.887 30.301 182 29.361
P;....... 2.538 1.656 84 84 1.797 957 5.337 12.455 3.'" 4.691 6.264 189 3.781 11.887 30.301 162 29.361
PartidO de Puan 1.481 4212 465 222 2.414 47 29.959 38.900 1.731 1.976 1.677 89 .13 10.315 16.481 224 ,......
Damogue;'" 841 2.D8D 78 1.967 13.580 18.346 ... m 1.032 ,. 53 5.217 8.... 105 8.002
Otros Localidades B4D 2.132 465 1.. "7 47 16.379 20.454 741 1.199 645 80 630 5.D96 B.393 119 7.761
Partido de Rivadavia 4.127 8.421 1 72B 100 22.791 36.168 2.937 3.B59 1.956 '.2 720 6.656 16.292 476 67.487
Rivadavia .Est. America 4.127 8.421 1 728 100 22.791 36.168 2.937 3.859 1.956 '.2 720 8.656 16.292 476 67.487
Partido de Rojas 3.D8D 9.441 279 4B 1.042 405 18.699 32.994 2.708 3.822 1.539 231 446 10.990 19.736 294 57.321
Partido de Saavedra 3.608 5.900 186 114 1.373 338 24.219 35.736 2.541 3,185 2.044 B7 593 15.342 23.n2 222 35.004
Partido de Saladillo 3B4B 4_ 2.619 147 22.194 33._ 2.B7o 4.230 2_ 110 1.314 21.031 32009 670 28.771
8aladiRo 3..... ...... 2.619 147 22.114 :l3A68 2.670 4.230 2.684 110 1.314 21.031 32.039 .70 28.771
Partido de S81liquelo 2.598 4.520 85 465 2.. 12.817 20.813 817 2.295 2.745 131 1.559 8.338 13.885 362 37.237SaII_

2.'" 4.52D 85 465 256 12.887 20.813 817 2.295 2.745 131 1.559 8.338 13.885 362 37.237
Partido de 5aIto 1.429 7.'" 189 215 571 535 24.116 34.689 2.747 4.670 2.082 204 1.327 17249 28.279 283 43.763
S8lIo 1.429 7.'" 189 215 571 535 24.116 34.689 2.747 4.670 2.082 204 1.327 17249 28279 283 43.763
Partido de S.Andres de Giles 1.993 4.605 72 2.D69 375 12.632 21.746 1.442 3210 931 137 1.857 10.425 18.002 95 13.565
sanAndres de Giles 1.893 4.605 72 2.069 375 12.632 21.746 1.442 3210 931 137 1.857 10.425 18.002 95 13.565
Partido de S.Antonio de Areoo 2.661 4.386 22 1.908 5 14.972 23.'" 2.8D6 3.110 2.167 73 185 ,...... 23.004 701 25.832
San Antonio de Areco 2.061 ...... 22 1.908 • 14.972 23.... 2.806 3.110 2.167 73 165 14.683 23_ 701 25.832
Partidode sanNicoIas 12.756 21_ 1.197 2B 0.304 ... so_ 96.025 16.452 25.595 24.734- 1.784 16.705 142.393 227.663 4.003 310.785
Partido de San Pedro 3.610 10.932 146 67 5.478 374 21.257 41.864 3.708 9.462 2..... 321 3.033 21.680 40.852 2.224 37.069
Partido de Taodil 23.973 34.121 6.131 1.176 8.843 2.250 72.833 147 :J27 15.011 25.845 12.697 1.005 11.502 101.057 167.117 5.631 183.121
Partido de Trenque lauquen 5.019 10.081 100 27B 5.522 4.677 45.230 70.907 7.221 6.847 5.345 509 15.474 29.036 ....432 1.393 74.368
Partido de Tres Arn1yos 20.267 16.051 1.481 43 3.993 1.423 83.707 126.965 10.-409 11.689 14.231 487 10210 46.... 95.990 3.256 513.710rres _

19.429 14.839 1.418 18 3.6.77 1.423 77.<40 118.444 9.929 11210 13.832 473 10.188 47.126 92.758 3.192 510.527
Otras Localidades ... 1.21. 63 25 "6 6.267 8.521 480 479 399 14 22 1.838 3.232 .. 3.183
Partido de Tres Lomas 1.764 3A21 ... • 13.221 11.154 750 1.300 813 33 1.001 3.143 7.040 207 23.916
Tres Lomas 1.764 3.421 446 2 13.221 18.854 750 1.300 813 33 1.001 3.143 7.040 W 23.916
Partido de 25 de Mayo 2.318 B.2B1 751 51 3.987 132 24.972 <10.492 3.173 3.677 2.962 118 833 13.395 24.158 232 zs:337
Partido de Villarino 2.505 3.792 118

_
129 25.127 32.137 1.641 2.705 ... 71 B2B 6.518 12.732 212 12.056

Partido de Z8rate 5.406 lO2D5 491 1.592 420 26.794 ".908 6.919 15.820 6.505 689 5.687 71.637 107.157 2.069 ln.919

Fuente: Banco Centralde la República Argentina LDC-DI5-4-nn
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Otros Partidos 34.976 103.861 2.441 1.414 44.686 5.119 212.645 404.942 44.531 74.205 28.595 2.604 35.538 244.424 429.897 5,464 485.130
Provincia de Catamarca 6.237 35.078 54.992 2.847 1.793 07 39.806 140.820 14.671 34.566 16.116 2.191 22.275 33.634 123.453 4.106 112.890
Provincia de Cardaba 342.737 _.~92.242 235.019 13.967 ....615 178.062 2.059.979 3.470.621 379.251 627.828 553.840 43.171 524.424 2.558.859 4.687.373 70.286 9.198.610
Depto.de CalanlUChlta 1.469 2.296 7 1.638 970 6.366 1.373 4.166 3.028 156 1.280 4.557 14.560 340 46.632
Depto. deCapita! 182.547 360.984 227.110 9.303 34.268 104.333 1.256.384 2.174.929 251.390 386.862 377.685 30.012 488.644 1.901.336 3.436.129 36.632 4.847.947
Cordoba 175.368 357.910 226.402 9.128 33.986 104.333 1.245.847 2.152.974 246.242 379.357 368.537 29.814 488.644 1.853.484 3.366.278 34.660 4.520.689
Otras loca[¡dades 7.179 3.074 708 176 282 10.537 21.955 5.148 7.505 9.148 198 47.852 69.851 1.972 327.258
Depto.de Colon 6.606 7.979 194 ,.2 339 6.679 18.673 40.622 5.385 10.526 10.012 987 1.709 17.209 45.828 1.086 135.550
Jesus Maria 4.014 4.817 194 91 306 478 16.964- 26.864 3.556 4.027 3.&06 .U 752 13.416 25.985 29. 70.995
Otras localidades 2.592 3.162 61 33 6.201 1.709 13.758 1.829 6.499 6.406 359 957 3.793 19.843 793 64.555
Depto.de GeneralRoca 6.593 4.720 527 143 440 1.006 12.664 26.093 3.534 4.485 1.684 398 903 3.321 14.223 847 246.501
Depto.de Gral.SanMartin 15.682 19.867 766 866 640 1.216 81.168 120.195 13.399 22.712 17.461 1.315 4.899 71.126 130.912 4.207 418.139
Villa Maria 13.899 17.070 756 789 631 19. 75.957 109.297 11.824 19.787 14.752 1.203 4.431 68.665 120.662 3.287 326.387
Otras localidades 1.783 2.797 77 9 1.021 5.211 10.898 1.575 2.925 2.709 112 468 2.461 10.250 920 91.752
Oepto·dE! Juarez Celman 6.610 9.345 116 69 56 1.609 38.361 56.166 5.163 7.434 3.369 162 2.060 15.190 33.378 1.250 251.573
Gral. Cabrera 2.922 3.450 12 1 315 20.388 27.088 1.611 1.332 945 U 192 5.213 9.321 81.426
Gral. deheza 751 1.517 2 1.570 3.840 1.163 1.895 456 33 152 3.394 7.093 40.183
Otras localidades 2.937 4.378 116 55 55 1.294 16.403 25.238 2.389 4.207 1.968 101 1.716 6.583 16.964 1.250 129.964
Depto.de MarcosJuarez 10.060 16.620 262 180 156 13.318 83.065 123.663 10.162 16.214 10.817 485 1.240 49.137 88.055 3.366 362.108
CCImlI de Bustos 818 2.515 23 145 7.351 10.852 962 2.566 763 103 69 6.367 10.840 556 48.796
leones 769 1.498 7 10 39 376 5.913 8.612 1.717 1.311 849 3' 224 4.834 8.966 347 33.468
MarcosJuarez 2.369 4.872 118 35 6 8.135 25.105 40.640 2.940 6.154 3.421 87 252 20.474 34.028 679 59.199
Otras localidades 6.104 7.735 137 135 90 4.662 44.696 63.559 4.543 5.463 5.794 264 69. 17,462 34.221 1.582 220.645
Dapto.de Pte. RS. Peña 4.801 4.375 33 292 16.327 25.828 4.185 4.606 3.792 427 1.126 7.874 22.010 2.442 144.590
Depto.de Punilla 5.256 9.743 1.924 147 262 7.140 44.552 69.024 5.295 19.700 10.926 1.375 5.289 67.0M 109.679 1.318 91.101
la Falda 1.650 3.763 446 63 122 2.659 19.693 28.416 1.222 3.849 2.398 271 312 18.337 26.389 18.151
Villa CarlosPaz 2.159 3.549 1.157 35 132 70 16.192 23.294 2.660 10.696 5.069 854 4.360 36.647 60.285 727 39.820
Otras Localidades 1.447 2.431 321 29 8 4.411 8.667 17.314 1.413 5.155 3.460 250 617 12.110 23.005 591 33.130
Depto. de Ric Cuarto 39.922 45.609 2.818 1.223 1.091 •.059 145.173 239.895 26.744 45.714 36.491 3.450 4.191 113.137 229.727 7.373 865.469
Rio Cuarto 31.596 34.391 2.n3 1.097 1.064 1.244 107.597 179.762 19.330 36.673 JO.854 3.219 3.416 101.478 194.970 5.686 558.376
OtrasLocalidades 8.326 11.218 4' 128 27 2.815 37.576 60.133 7.414 9.1141 5.637 231 775 11.659 34.757 1....5 307.093
Depto.de Rio Segundo 5.034 8.711 117 60 67 2.347 38.541 54.8n 5.358 9.762 6.069 415 3.103 25.366 50.072 1.089 190.241
Onc:ativo 1.707 1.81. 7 125 2.527 ..... 959 2.294 1.221 105. 653 7.824 13.056 58.286
Otraslocalidades 3.327 6.823 110 80 67 2.222 36.014 48.623 4.399 7.468 4.847 310 2.450 17.542 37.016 1.089 131.955
~to· ~f) san Javier 2.1n 6.671 J03 414 20 3.587 5.791 19.163 1.686 4.915 1.766 432 452 6.042 15.293 94 46.376
Depto.de San Justo 29.471 48.861 222 780 10.889 17.141 154.385 261.749 17.908 40.172 32.782 1.037 3.494 143.238 238.631 4.643 747.506- 1.524 4.909 117 55 65 403 17.483 24.556 2.093 3.356 3.463 102 269 10.958 20.241 73 95.471
Srinkmann 752 1.049 JO 64 245 10.314 12.454 7U 1.621 1.795 17 124 4.587 8.872 209 34.425
lasVañllas 2.330 9.803 44 .151 5.536 7.607 25.473 1.365 2.292 3.304 104 468 6.235 15.766 610 77.261
Morteros 3.046 4.087 5.194 1.005. 20.524 33.656 2.078 3.518 3.944 47 ... 12.019 21.966 46 72.013
san Francisco 14.30-4 18.175 34 542 " 11.230 75.198 119.• 7.997 21.433 12.489 507 1.046 86.681 130.155 2.683 204.575
Otras Localidades 7.515 10.838 27 2 15 4.258 23.259 45.914 3.647 7.952 7.787 260 1.227 20.758 41.631 1.022 263.761
Oeplo.de Santa Maria 1.148 3934 123 26 ... 16.139 21.924 2.190 6.177 5.323 337 641 25.616 40.284 156 33.645
AltaGracia 644 3.363 123 26 113 14.397 18.866 1.455 5.091 3282 291 400 24.303 34.832 46 15.918
Otras localidades 304 571 441 1.742 3.056 72. 1.086 2.041 46 241 1.313 5,452 112 17.727
~to·deTerceroAniba 9.139 11.182 221 297 ,.9 5.528 &4.961 91.417 10.815 16.654 11.720 469 1.627 48.753 90.038 1.999 197.164
Heman<lo 3.539 1.946 910 12.897 19.292 1.139 2.070 1.380 46 422 7.00-' 12.063 207 23.609
Oliw 1.478 2.161 1. 46 21 754 15.203 19.673 904 1.786 1.582 93 264 5.863 10,492 204 28.853
Rio Tercero 2.254 4.860 211 234 127 1.906 31.228 40.822 6.912 9.396 6.031 165 S.. 32.523 55.645 1.198 70.333
Otraslocalidades 1.868 2.215 17 21 1.956 5.633 11.710 1.860 3.402 2.727 143 343 3.363 11.838 390 74.369
[)epto., de Union 9.698 18.415 309 161 69 2.732 59.917 91.301 9.854 16.087 12.181 1.075 1.423 44.902 85.522 2.762 372.492
BellVille '2.901 6.912 116 37 28.083 38.051 4.827 9.256 5.456 764 557 32.170 53.032 1.29S 88.091

Fuente:BancoCentral de la RepúblicaArgentina LQC-01S·5-nn
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San Salvador de Jujuy 13.444 27.969 24.520 1.132 1.164 2 73.054 141.285 16.650 35.017 40.203 9.198 27.088 81.562 209.718 4.177 296.890
Otros departamentos 1.435 6.470 703 657 2.590 2 25.889 37.746 4.098 7.995 14.809 1.551 1.584 14.493 44.530 200 71.113
Provincia de La ~!!!'-.Pa 41.949 70.736 41.321 2.115 2.1SO 139 419.967 578.377 30.195 92.506 35.428 9.809 151.517 343.175 662.630 2.875 1.252.221
peplo. de Capital '7Ma- 24.217· -'"37~~·320~-1.303--····--1 -121.410-200.039 --{!.839 43.469 -16.095 &718 145.888 244.339 470.348 1.284 401.70:r
Santa Rosa 7.... 24.217 37.270 320 1.303 1 129.480 200.039 11.839 <3.469 16.095 8.718 145.888 244.339 470.348 1.284 401.707
Depto. de Hucal 517 1.428 B4 65 8 11.412 13.514 577 1.583 1.207 12 182 3.791 7.352 11 14.433
Depto. de Maraco 14.417 15.068 2.510 486 724 1 90.977 124.183 6.765 19.619 9.549 525 1.222 52.511 90.191 1.560 28U41
General Pico 14.417 15.068 2.510 486 724 1 90.977 124.183 6.765 19.619 9.549 525 1.222 52.511 90.191 1.580 281.841
Otros departamentos 19.567 30.023 1;457 1.244 115 137 188.098 240.641 11.014 27.835 8.577 554 4.225 42.534 94.739 554.240
Provincia de La Rioj~______2!~~~ 38.590 39.628 992 3.166 5.713 122.300 232.313 19.135 31MO 21.726 2.675 95.754 54.499 225.249 3.544 147.094
Provincia de Mend~~ 143.469.. 201.003 229.9M---ui"--U.823 - ·-.·----683.u1'1j92.124 115.774 149.938 229.656 42.330 37.206. 838.554 1.413.458 35:070 2.485.194
IJePto. de Capital 98.838 133.396 224.372 1.063 21.658 527.962 1.007.289 81.852 93.302 176.758 35.731 33.280 621.776 1.042.699 24:555--1.835.813
M_ 98.838 133.396 224.372 1.063 21.658 527.962 1.007.289 81.852 93.302 176.758 35.731 33.280 621.776 1.042.699 24.555 1.835.813
Oepto. de General AJvear 1.108 4.859 584 162 45 7.620 14.378 1.159 2.178 1.567 250 771 5.344 11.269 60 9.514
Depto. de GodoyCruz 12.047 11.557 2.087 578 307 25.826 52.402 7.149 9.888 9.359 37. 76 51.954 78.801 1.660 126.539
Godoy Cruz 12.047 11.557 2.087 578 307 25.826 52.402 7.149 9.... 9.359 375 76 51.954 78.801 1.660 126.539
Depto. de.Guaymallen 5.717 4.653 9 79 182 9.695 20.335 4.886 5.766 5.454 161 4 20.011 36.282 1.491 136.290
Villa Nueva de Guaymallen 721 3.323 9 79 182 4.073 8.387 2.044 4.100 4.501 82 2 13.125 23.854 .92 113.794
otras localidades 4.991 1.330 5.622 11.548 2.842 1.666 953 79 2 6.886 12.428 999 22.496
Depto. deLujan 2.124 5.524 65 3 5 6.947 14.668 1.662 4.952 4.095 85 235 17.214 28.243 1.502 56.304-
lujan de Cuyo 2.124 5.524 65 3 5 6.947 14.668 1.662 4.952 4.095 85 235 17.214 28.243 1.502 56.304
Depto. de Maipu 6.460 5.108 298 215 56 12.897 25.034 3.803 4.370 8.666 262 106 21.089 38.296 631 57.621
Maipu 5.112 4.276 298 21. 58 9.880 20.707 2.286 3.160 7.841 237 105 17.480 31.109 480 SO.6'0
Otras localidades 478 832 3.017 4.327 1.517 1.210 .25 25 1 3.609 7.187 145 6.931
Depto. de Rivadavia 1.444 6.'" 455 115 237 11.012 20.107 2.021 5.414 5.003 548 86 15.560 28.632 517 26.008
Oepto. de San Martin 3.556 9.421 16• ... 33 18-296 31.639 4.332 6.865 6.278 2.151 1.291 19.198 40.115 2.657 51.428
Oepto. de San Rafael 9.679 17.148 730 256 148 33.929 61.892 7.170 10.250 6.112 2._ 604 48.604 75.070 1.667 108.263
Oepto,de Tunuyan 663 1.779 848 56 9 12.894 16.249 712 1.927 2.680 147 207 3.268 8.941 158 11.302
Tunuyan 663 1.779 848 56 9 12.894 16.249 712 1.927 2.660 147 207 3.268 8.941 158 11.302
Opio. de Tupungato 625 2.777 299 178 13 5.165 9.057 324 1.704 33. ,. 22 4.539 6.942 7' 48.967
Tupungato 62. 2.7n 299 17. 13 5.165 '.057 324 1.704 338 15 22 4.539 6.942 78 48.967
Otros departamentos 1.206 5.937 81 122 130 11.598 19.074 704 3.322 3.346 175 524 10.097 18.168 94 17.145
Provincia de Misiones 44.763 111.122 51-201 2.907 2.405 38-284 229.102 490.484 34.373 SS.695 43.002 14.304 96-203 155.827 399.404 14.938 506.562
Oepto. de Apostoles 2.312 4.534 222---160 83 --7~-1¡.632 714 1.452 2.415 56 241 --~052--7.930------9-2--16A8.f

Apostoles 2.312 4.534 222 100 83 7.381 14.632 714 1.452 2.415 58 241 3.052 7.930 .2 16.484
Deplo. deCapita! 30.856 63.801 53.243 2.534 1.919 38.283 156.187 346.823 19.505 31.056 28.727 11.706 91.963 109.875 292.832 7.517 345.129

P""""as 30.856 63.801 53.243 2.534 1.919 38283 156.187 346.823 19.505 31.056 28.727 11.706 91.963 109.875 292.832 7.517 345.129
Oepto.de EldoraclO 1.9&1 11.454 828 '5 .. 1 15.126 29.519 2.686 5.302 3.048 1.009 .22 11.487 24.354 1.216 22.717
E1dorado 1.161 11.454- .2. '5 .. 1 15.121 29.51' 2.sse 5.302 3.048 1.009 822 11.487 24.354 1.216 22.717
[)epto. de GfaI.San Martin 602 3.313 5 42 5.380 9.342 1.687 2.618 1.773 25. 365 7.904 14.602 91 13.005
Depto. de Montecarlo 159 2.312 <3 7 3.010 5.531 565 1.519 921 50 206 3.140 6.401 282 6.755Mont_. 159 2.312 43 7 3.010 5.531 565 1.519 921 50 206 3.140 6.401 282 6.755
[)epto. de Obera 3.916 12.123 1.502 130 42 19.970 37.683 2.161 4.20. 1.858 792 9.. 9.'03 20.256 2.892 29.316
Otros departamentos 4.957 18.585 358 51 255 22.748 46.954 6.355 9.540 4.260 ... 1.972 10.466 33.029 2.848 73.156
Provincia del Neuquen 48.783 140.565 191.301 9.610 4.727 457 358.256 753.699 44.173 92.288 90.358 19.138 113.766 265.621 625.344 7.384 1.332.267
Deplo. de COIlfluencia 41.1'1 - 113.6191ü'j'9r--------r.413 .·~4.699 ----408 326.738 ·-'682.854 ---38.992 75.352 82.565 15.973 109.152 --._.242.759 564~793·--7.~[""o5O---:-i58

Cutral-Co 2.259 9.B40 760 562 3 309 12.859 26.712 1.575 4.81& 3.842 1.403 1.654 20.571 33.855 97.173
Neuquen 36.221 93.910 187.353 5.824 ".696 4 300.790 628.105 34.730 65.065 57.421 14.302 106.476 210.034 488.028 7.384 832.788
Otras localidades 2.6B4 9.869 683 907 95 13.089 27.337 2.687 5.477 21.302 256 1.022 12.154 42.910 120.297
DePIo. delapala 2.540 7.202 1.056 595 18 15 10.024 21.450 1.424 5.129 2.567 1.708 852 7.145 18.955 84.615
zapala 2.540 7.202 1.056 595 18 15 10.024 21.450 1.424 5.129 2.517 1.708 902 7.145 18.955 84.615
Otros departamentos 5.062 19.744 1.449 1.602 10 .. 21.494 49.395 3.757 11.807 5.206 1.457 3.652 15.717 41.596 197.394

Fuerale: Banco Central de la Republlca Argentina LOe-DI5-7..nn
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CUADROXVlI-3
""",T"""", Y - _.3'~_<Il!'lI!lIlflll__ ~. "-o., ¡;¡~¡;,".:.i;;;.;.;~,,; .... ':~;¿;W;¿;;':;~;'j;';"'.",

..- PI6íIiImoa............ ~derniderd8sen el -. ,- -, 00ll0_- ;' &iRanedíi niIl::IaiiIIlI En T.... monedI'nacioMf En T.... ........,;;¡;,;;;;;
y - 1~

...- - - - 1"': .-..- - .",..,.,. ''':'"" -l·... - e.- Cojo" ...... 0Iftl0 - - _.QIi!IIie
entuelílii. ~ycGnj. - 1- -.. Ijo - _.
~ pnn". I • 'o:.a ._ ...
~

I - üIIGD:'mes,
~~~!!d!~J~!p _____._._. ~.041__ 3UI68_ 17_ .'59 200413 12..414 263.095 ....231 •..,0. 15.317 67.903 11.120 34.699 259.619 ....... 5.317 1137.9113
Depto. de AdolfoA1sina 2.514 1.741 77.512 .20 9.131 10.630 29.640 131.588 ---¡f..mr- 12541 13.637 ··3.lit" - 2íHiOO~ ~30.162··--- 94.345 10 94.420
Voedma 2.51. 1.741 77.512 ... 1.131 10.630 29.... 131.5&1 1.471 12.541 13..137 '.527 2"''' 30.162 ...... lD ......
Depto.de AvellaneOa 1.7H "6 52' '66 725 5 .0.... 13.951 1.289 3.172 1.569 205 4SO s.328 15.013 20265
Oepto. de Bailoche a.082 10.387 3.... 2.140 2.586 1.760 61.... 90.457 9.006 20.706 13.450 6.061 1.981 73.104 124.308 2.429 164.082
San Carlos de Sariloche 7.991 9.352 3.544 2.140 2.559 1.760 54.770 82.116 a585 19.844 13.111 6.005 1.... 69.367 118.576 2.429 158.330
Otraslocalidades 91 1.... 11D 27 7.071 6.34. 42. ..2 330 56 317 3.737 5.732 5.752
DepID. de General Roca 22.980 23.614 5.178 1.335 ..... 11 142.380 201.168 21.793 41.486 34.970 9.896 3287 131.074 242.506 2.... 607....
Allen 331 796 1.<196 401 26 12.947 15.597 867 1.821 2.113 23 10 6.416 11250 90 11.332
Ch>a>SaJlos 32' 998 1. B53 6 3.859 5.858 1.054 2.491 1.116 71 116 ..... 13.477 " 2OA03
Cipolletli 9.576 8.916 ..... 571 2.11I 31.... 61.G15 7.032 13.641 10.381 2.572 93B 37.300 71.862 149 243.839
GenenoIRooa 9.401 9.879 1.055 53 941 2 47.068 68.399 9.... 16.448 15.339 0.985 2.082 8O.S95 111.128 2.672 246.781
Villa Regina 2.926 2.... t.613 263 630 1 38.3BO 46.518 2.526 '.838 .832 210 109 13.961 26.... 69.492
Otras Localidades '22 540 349 20 530 2 1.917 3.779 713 2.2411 1.111 .. 54 ..... 1.301 16.112
Depto. de Pichi-Mahuida 652 390 11. 21 ... ...03 7A21 1.050 1.799 2.015 51 252 7.D3B 12205 6.724
R;o~ B52 390 116 21 ... 5.803 7.426 1.050 1.799 2.015 51 252 7.D3B 12205 6.724
Otros_tos 1.025 2.558 ss 51 1.657 • 13.070 18.634 2289 5.063 2262 80 729 9.983 21.006 44.543
Provincia de Salta 40.178 100.150 55.218 1.440 1:<546 ...... 424.111 704.748 48.971 83.031 73.&34 25.194 ".533 m.625 595.798 7.1l11 718.288
Deplo. de Cap~--- 34.532 n.74O 53297 5210 12.184 66.036 352.065 601.064 38.755 "6f~369- 57:999 23':291 . 85229 252:020 - 518.66:f-7~-533.966
5aIta 34.532 77.7-40 53.297 5210 12.184 66.036 352.065 601.064 38.755 61.369 51.999 23.291 85229 252.020 518.663 7.891 533.966
Depto. de Gral. J.De san Martin 692 6.048 20 772 32 3 16.193 23.980 3.6BO 7274 5.455 1277 1.632 0.340 27.638 64.939
DepIo. de Oran ..... <.531 966 .. 21 16.492 24.815 1.993 5.515 «7D 714 ... 7.515 20.962 ......
San Rarnon de La NuevaOran ..... <.531 966 .. 21 16M2 24.615 1.993 5.515 4.470 764 6B5 7.515 20.962 64.474
Otros depatamentos 2.197 11.831 933 ... 2BO 39 39.369 55.107 2.571 a,873 5.710 642 9B7 9.750 28.533 52.867
Provlncla de San Juan 32.411 ""'3 79.714 3.011 3.461 2.593 131.67C1 341.9S7 37.n7 93.1.. 52.722 3.639 91.108 205.074 .cac.368 1.113 4IOJlO3
oe¡iio. de CapüaI 31.543 78.634 79.023 2.561 ---3:360--- - 2.593 ---134:357 --332.011 36.436 84.118 SO.104 3:4;0 90.493 ;98.72t 463.288- -- 8~Ó34 4n265
san Juan 31.543 78.634 79.023 2.561 3.380 2.593 134.357 332.071 38.436 84.118 SO.104 3.410 90.493 198.727 463288 e.034 .72265
Otrosdepartamentos 875 9.379 761 4SO 108 5.313 16.B86 1.461 9.810 2.618 229 615 • .347 21.080 1.079 13.738
Provincia de San Luis 11.452 20.... 31.104 U20 13.215 1.7M 72.124 166.270 23.156 41.145 26.128 5.313 38.827 511.363 &54.512 6.167 .......
Depto. de Chacabuco .. 246 32 '2. 3.1. 4.4" --572 ------,:¡63"- ------------m- - 203 ---"116 -- -'.471 -4.237-' -_.,--- 4.143
Oepto.De GraI.Pedemera 5.237 5.741 1.... ... 3.750 25.956 42.641 6.821 13B10 8.020 780 4.755 33.786 67.952 2.333 153.B3B
Mercedes '.93B ..... 1.350 33 3.196 23.013 37.479 0.384 12.346 7.070 709 '.6BO 31.390 62.559 2254 134.174
Ob'as localidades 299 792 11. ... 554 2.943 5.162 437 1.... 950 51 95 2.386 '.393 79 19.662
DepIo. de Capital 10.547 13.865 30.068 831 6.1n 9.715 42.902 114.120 14.622 24.358 16278 4.310 33.037 479.057 571.662 3.834 307.602
san Luis 10.547 13.885 30.068 831 6.172 9.715 42.902 114.120 14.622 24.358 16.278 4.310 33.037 479.057 571.662 3.834 307.602
Otrosdepartamentos 622 1.117 38 2.395 51 Illlll 5.071 1.141 2.514 1.118 120 71' 5.049 10.661 15.028
Provincia de Santa Cruz 11.985 4754 ..- 3.1za 13.413 23.711 92.991 245.778 17.717 34.456 ,...., 2.752 105.615 71.D42 251.533 3.G30 342.052
bepii1áiñ8ñíodeseado - ------~ 7.217 237 --~--1:T90 ------16222 ---26:167 - -3~ó60 - --9.465 6273 - 496- ---5:779-- -25.171 50244 38.B05
CaJeta OIivia 72. '.035 128 135 370 10.100 15.492 t.797 5.947 '.332 169 2.209 17.082 31.556 20.066
Puerto deseado 240 1.643 109 21 62B 3.290 5.931 757 1.505 1.200 62 B35 4.492 8.671 9.177
<lOas Loa<idades 17. 1.539 7 192 2.832 4.744 506 2.013 7" 225 2.935 3.597 10.017 7.582
Depto. de Guer.Aike 10_ 36.880 50.384 3.616 10.838 23.587 65.203 201.053 13.166 20.897 12.427 2.112 97.867 39.140 185.409 3.030 295.581
Otros .............. 2B2 4.677 367 149 1.385 132 11.566 18.558 1.571 '.094 U01 '44 2239 6.731 15.880 9.686
Provincia de santa Fe 288.142 452.567 214.331 O"" 21.312 1.tD.3H 2.175.344 3.301.550 309.039 .c64.391 325.507 126.61' 421.902 1.971.565 3.619.023 50.198 8.110.799
DePto. di8elgrano 3.478 6.916 .2 123 10 34.... 45.075 2.519--' 6235 --------r.B93~- 265 372 -'9.447 --3Ci)31----62ij---Q:6i3

Annstrono 1.061 2.030 .. '.038 7215 920 1.B09 794 31 58 5.098 8.710 .70 aeos
Les R.... ...08 2.556 120 10 24.405 28.499 ... 2.093 347 95 257 9.541 13.897 105 21.505
las Parejas 61. 1282 6 3 2.... '.863 452 1226 5B2 137 .9 3.492 '.938 .. 9.510
Otraslocaltdades 391 1.048 3.0s0 4.-498 183 507 170 2 O 1.316 2.186 2.652
Depto.de Caseros 7.020 14.935 311 135 23B 69249 111.887 6.626 10.307 6.923 B03 1.624 47.809 73.892 1.279 107.883
c-. 3.016 7.395 311 121 .. 54243 65.132 3.924 '207 2.729 ... 1.064 28.43B 41.821 651 29.383
<lOas Locatidades '.004 7.540 1. 192 35.005 46.755 2.702 5.100 4.194 '45 5BO 19.370 32.071 62B 78.520

Fuente: Banco Central de la Reptjblica Argentina LOC-DlS$.M



XVII.PRESTAMOS y OE:POSITOS BANCAftIOS.PORDMSl(5N POLmCA

Jií it:tli8ldQi :de;~

CUADROXVII-3

Depto. de cesteuence 20.881 28.084 4.082 197 348 1 132.480 186.073 17.768 27.268 18.016 8.033 7.081 78.331 154.497 5.008 440.996
Rafae~ 13.942 17.488 3.923 115 285 74.622 110.375 11.258 17.437 12.847 5.696 5.871 47.890 100.999 4.025 286.S01
San Vtcente 845 929 53 12 11.082 12.720 509 847 838 7 48 4.457 8.504 43 15.139
Sunchales 3.467 5.192 159 9 51 29.372 38.250 4.280 4.663 2.409 47 835 17.027 29.261 820 114.369
Otras Localidades 2.827 4.476 20 1 17.404 24.728 1.721 4.321 2.124 283 327 8.957 17.733 318 24.987
Depto. de Constituclon 4.500 11.105 84 106 3 51.036 66.814 6.068 10.119 3.510 1.771 872 34.719 57.059 843 66.451
AIcol1ll 441 1.977 39 5 18.293 20.755 698 1.357 57 17 56 4.914 7.099 28 8.769
Villa Constituclon 2.460 5.592 21 76 13.-418 21.567 4.260 5.'" 1.607 1.702 538 21.321 35.372 787 39.509
Otras localidades 1.599 3.538 4 25 3 19.325 24.492 1.110 2.818 1.846 52 278 8.484 14.588 28 18.173
DePto. de Generallopez 17.492 24.969 2.223 418 847 7 150.853 196.807 22.031 27.043 54.361 3.742 3.389 94.023 204.589 4.894 335.815
Finnal 3.539 3.706 1.151 156 84 18.983 27.601 2.233 3.760 1.246 1.041 241 11.430 19.951 421 64.211
RlIfino 1.028 1.863 47 34 61 7 9.544 12.584 2.822 3.078 1.706 123 1.201 7.946 16.876 475 15.645
Venado Tuerto 9.211 13.666 955 99 538 80.565 105.054 10.351 13.089 47.552 2.422 1.240 53.322 127.976 3.485 1SO.381
Otras Localidades 3.714 5.734 70 125 184 41.741 51.568 6.625 7.116 3.a57 15. 707 21.325 39.786 513 105.578
Depto. de Gral.Obligado 9.596 16.096 123 169 98 102.579 128.659 7.221 12.560 8.489 1.950 2.217 35.998 68.435 1.271 330.085
Reconquista 8.423 13.983 123 139 98 94.515 117.279 4.515 9.871 6.798 1.753 1.038 29.638 53.613 1.018 267.301'
Otras localidades 1.173 2.113 30 8084 11.380 2.706 2.689 1.691 197 1.179 6.360 14.822 253 62.784
0$10. de lriondo 3.695 7.902 879 56 49 64.796 77.377 4.437 7.903 3.295 267 2.485 34.885 53.252 573 68.235
Canada de Gomez 1.755 2.857 799 26 35 34.087 39.559 2.992 5.129 2.032 109 2.107 26.302 38.671 241 40.105
'retcree 815 1.673 80 30 14 18.016 20.428 772 1.234 307 22 208 3.178 5.721 203 13.755
Otras Localidades 1.325 3.372 12.693 17.390 673 1.840 956 138 150 5.405 8.860 129 14.375
Depto. ee t.e Capital 52.382 66.217 191.561 1.387 5.811 139.655 389.382 846.395 47.908 88.867 68.569 39.798 334.782 388.933 968.857 11.S07 936.916
Santa Fe 51.195 61.315 191.526 1.369 5.657 139.655 373.820 824.537 45.948 82.867 65.637 39.592 333.404 387Aro 934.849 11.411 912.861
Santo Tome 845 4.252 35 10 154 13.423 18.719 1.285 4.849 1.870 145 1.165 17.832 26.846 43 19.388
Otras localidades 342 650 8 2.139 3.139 677 1.451 1.062 61 213 3.698 7.162 53 4.667
Depto. de las Colonias 6.117 14.287 406 211 85 79.571 100.657 7.... 11.612 5.353 204 2.415 31.837 59.066 1.450 177.810
Esperanza 2.821 6.736 301 141 19 35.377 45.395 4.742 5.899 3.216 95 882 15.917 30.551 808 76.590
Pilar 834 1.002 3 11.384 13.223 440 522 427 5 162 2.345 3.901 9 29.148
san cenos centro 737 4.243 105 62 41 16.617 21.805 763 1.918 530 52 951 6.0SO 10.264 384 46.795
Otras localidades 1.725 2.306 8 2 16.193 20.234 1.700 3.273 1.180 52 .2. 7.525 14.350 271 25.277
Depto. de Rosario 141.963 220.579 13.588 5.808 13.108 617 786.680 1.182.341 160.685 215.177 133.100 63.593 57.358 1.036.367 1.666.280 20.765 3.170.296
I'm>¡o Seco 1.427 2.671 5 86 288 3 13.314 17.772 2.044 2.486 772 54 539 11.489 17.364 52 17.271
Rosario 135.824 210.592 13.516 5.533 12.783 814 755.090 1.133.952 153.592 206.632 128.106 63.343 56.020 1.001.219 1.608.912 20.457 3.097.735
Villa Gdor Galvez 1.226 2.106 7 32 59 6.880 10.310 1.657 2.350 1.524 116 324 6.802 12.779 157 20.317
Otras localidades 3.486 5.210 60 155 11.396 20.307 3.392 3.723 2.698 80 475 16.857 27.225 99 34.973
Depto. de San Cristobal 2.304 4.407 188 105 238 1 47.597 54.836 3.531 5.956 1.247 1.030 763 15.753 28.280 263 SO.061
ee... 491 550 150 5 88 16.584 17.866 1.388 1.835 318 327 142 3.930 7.740 78 14.314
san Cristobal 552 444 16 12 5.579 6.603 484 1.422 276 857 319 4.671 7.809 43 5.782
Otras Localidades 1.261 3.413 38 84 138 1 25.434 30.367 1.679 2.899 853 48 302 7.152 12.731 142 29.965
Depto. de san Jeronimo 2.611 4.372 145 154 72 71 33.425 40.850 4.486 7.495 3.541 438 1.768 35.082 52.812 755 63.347
GaI"", 1.098 2.500 50 2 21 69 17.838 21.576 2.095 4.445 2.132 326 475 22.303 31.n6 503 23.258
Otras Localidades 1.515 1.872 95 152 51 2 15.517 19.274 2.393 3.050 1.409 112 1.293 12.779 21.036 252 40.089
Depto. de San Justo 2.687 3.088 204 42 42 34.033 40.094 2.384 3.773 1.678 100 455 13.314 21.702 148 25.031
san Justo 1.661 1.754 202 4 37 23.033 26.691 1.539 2.916 1.133 82 311 10.079 16.040 141 15.944
Otras localidades 1.026 1.332 2 38 5 11.000 13.403 ... 657 543 38 144 3.235 5.662 5 9.087
Depto. de san Lorenzo 5.569 14.735 30S . 238 154 5 69.166 90.273 9.261 15.423 6.601 3.795 3.041 61.016 99.137 252 168.275
Carcarana 709 2.095 75 39 8 14.549 17.473 963 1.625 346 24 30 6.024 9.012 8 15.890
San lorenzo 1.822 4.164 221 95 32 3 27.126 33.463 4.461 7.500 4.331 3.883 2.127 35.688 57.870 177 93.938
CapitanBerrnudez 1.452 2.173 20 113 9.560 13.338 1.352 2.105 871 48 2.3 8.587 13.226 15 20.319
Otras localidades 1.686 6.303 10 .. 3 2 17.911 25.999 2.485 4.093 1.053 60 521 10.717 19.029 52 38.128
Oepto..de San Martin 5.818 9.921 92 199 74 24 68.877 85.005 4.382 9.219 6.483 2.108 919 35.011 58.102 276 73.972
El Trebo! 1.604 2.612 14 14 11 21.568 25.823 855 1.804 836 100 381 7.994 11.950 47 14.071

Fuente: Banco Cenlral de la República Argentina LOC-DIS·9-nn
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CUADRO XVII-3
y ", _••~J1131dePllllZO""99$enmltOSdepesoa "~,o,

llMolOn _._.... """""""'.. _ ...._,....._, 0000_
poIIIao . S- En T_ .....-- En T'" del";;;;::;;' •

Y ~ SecIOt monede Sec:klr SecU, fIXlQl!ida Salda$no~
a.-.... 1-...~. I'loo-0000 -...... Cuenla C<lja" 10000 _...... .

enQBlla lcsycóJR. "Q!IIItos" dIrIot c:an1l!InIe ahon:o Ijo conIenIa
corrierdI!l pea de cto- enQ8'II8 del
~ 1 cc:wriel'dIa' üIiIriolDlIS

san Jorge 1.234 2.140 21 7.135 10.530 1.143 2.488 2.165 1.894 112 9.597 17.399 104 28.ese
sesee 359 512 37 119 36 1 12.508 13.5n ... 1.200 1,018 72 117 6.536 9.829 17 6.000
Otras localidades 2.621 4.667 .. 45 27 23 27.... 35.080 1.498 3.727 2..... 42 329 10.884 18.924 108 25.033
Oepto. de Vera 1.129 2.049 3 71 74 2 22.476 25.804 1.093 2.587 1.697 721 1.430 4.971 12.499 96 19.931
Jobson -Est.Vera- 454 1.417 26 43 2 13.... 15.262 730 1.460 lOO 700 1.311 2.704 7.827 15 7....
Otras localidades 175 S32 3 45 31 1.158 ,..... 363 1.118 888 12 114 2.1n 4.672 11 12.833"""'-- BllO 2.907 130 15 02 18.689 22.603 992 2.847 n3 201 951 4.089 9.933 193 33.022

~_~~~_~.~~~tero_ 17.181 ".652 31.175 2.478 111 17.171 106.113 229.194 20.160 3IA96 41"22 7.919 200.111 121.19a 442.393 4.495 253.401
Oepto." cap;!aI ,.:917--- 38.589-- - 3'7:742- -------sss-- -291---17.671 64:199-- 173.973 ---17.Sn 31:6n 3ifb87 6.791 197.745 109.448 - ----.01.565 4.495-188.628
Santiago del Estero 14.917 38.599 37.742 568 297 17.671 64.199 173.973 17.8n 31.617 38.087 6.791 197.745 109.448 401.565 4.495 188.828

"""'-"" 2.672 6.083 2.133 1.920 51. 42.614 SS.921 2.963 6.879 '.935 1.128 2.453 17.450 40.828 54.m
Provincia de Tucuman 92.002 173.aa2 121.D48 7.776 23.377 46.... 694.031 1.166.111 57.333 ".591 157.177 13.148 139.... 437-011 901.264 11.&25 1.215.306
bept(l.-~C8p¡ti1--' - - --- 84..316- 162.322--127~_ -- 7.1n- 23.D73 41.153 137':253- 1.Oiim- -- 53.ÜS 87:119 - 133.032 --'-2.310 134.137 407:-893 8Z7_666 - -11.142-- fÓ89.14'r
san Miguel de Tucuman 54.386 102.322 127.660 7.173 23.073 46.653 637.253 1.088.520 53.175 87.119 133.032 12.310 134.137 407.993 827.666 11.142 1.089.147
Oepto. de C,,",igaSta 3.503 4.322 470 l!1O 42 24.047 32.574 1.708 2.166 13.406 386 3.452 11.464 32.502 55 20.599
Con<epdon 3.503 4.322 470 l!1O 42 24.047 32.574 1.708 2.166 13.406 386 3.452 11.464 32.502 55 20.599
Depto. de luIes 653 1.237 323 eo 21 38 1.905 4255 307 1.013 995 48 161 1.916 4.430 56 8.602
Lules 653 '.237 323 !lO 21 38 1.905 4255 "'7 1.0i3 995 48 151 1.916 4.430 56 8.602
ceee ............... 3.460 8.001 593 333 241 30.934 41.462 2.143 6.300 9.744- 422 2.259 15.738 36.606 372 96.888

~~~T:~_~!!'~_ 32.454 51.823 ....695 15.725 16.713 11.269 151-014 342.493 15..315 30.367 11.392 4.259 66.403 115.&71 320.412 11 111.261
Oepto.de Rio Grande 19.4'---5~-- 4-:913---'0.734 6.962- -----r64'-----&i:1'sr- ~f47.799- 7.856 13.393-- --7:97.4 1261- - -3:439 45:495 --79.418 -- ---493.823
RioGrande 19.415 21.399 4.973 10.734 6.962 154 84.152 147.799 7.856 13.393 7.974 1.261 3.439 45.495 79.418 493.023
Oepto.de Ushuaia 13.039 30224 44.722 4.991 9.751 18.105 73.862 194.694 7.459 16.974 10.418 2.998 02.964 140.181 240.994 18 317.445
Ushuaia 13.039 30224 44.722 4.991 9.751 18.105 73.862 194.694 7.459 16.974 10.418 2.998 02.964 140.181 240.994 18 317.445

Fuente: Banco Central de la Reptiblica Argentina lQC.OI5-1U-nn



XVII. PR~StAMOS y D~POSITOS BA!'lCARIOS POR DIVISION MLlllCA

XVlI-OBS.I NOTAS YOBSERVACIONES I

(1) El sector público no financiero (excluidas las entidades financieras públicas reguladas por la Ley 21.526) está constituido por los gobiernos nacional, provinciales y muniCipalesy por las
empresas públicas no financieras. El concepto de gobierno comprende. en general, los ministerios, oficinas, entidades y organismos que son dependencias dentro de aquellas
jurisdicciones, comotambién las entidades descentralizadas con finesadministrativos. Las empresas públicas nofinancieras son unidades de propiedad del gobierno o controladas por él,
dedicadas a la producción de bienes y servicios industriales o comerciales en gran escala (la propiedad minoritaria del gobierno puede combinarse con el control efectivo de una empresa
para considerar1a pública, entendiendo que la autoridad pública tiene ese control efectivo de una empresa cuando ejerce una influencia decisiva en todos los aspectos principales de su
manejo).

(2) Incluye, además, las utilizaciones que la Tesorería General de la Nación efectúa de los saldos de cuentas corrientes bancarias abiertas a la orden de ministerios, secretarías, cuentas
especiales y organismos descentraliZadosdependientes del Gobierno Nacional, cuentas que son subsidiarias de la denominada "Fondo Unificado de las cuentas del Gobierno Nacional
01 Secretaria de Estado de Hacienda de la Nación" abiertas en el Banco de la Nación Argentina y, también, las utilizaciones que efectúen los gobiernos provinciales de los saldos
incluidos en tondos unificadosde su jurisdicción.

(3) El sector privado no financiero (excluidas las entidades financieras privadas reguladas por la Ley 21.526) está constituído por las sociedades comerciales no incluidas en los sectores
público o financiero, las asociacionesciviles no comprendidas en el sector público y por las personas físicas.

NOTA: la asignación de las partidas a las distintas localidades de cada provincia se efectúa según la ubicación geográfica de la casa bancaria. No incluye los
préstamos/depósitos. otorgados/captados por entidades financieras no bancarias. Los importes considerados son los saldos, a fin de cada trimestre calendario, de los capitales
exclusivamente (noincluye intereses yloajustes devengados).

Fuente: Banco Central de la República Argentina
.'
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